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IS – Исланд / Islanda 

IT – Италија / Italia 
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SY – Сирија / Siria 

SZ – Свазиланд / Svaziland 

TC – Турки / Turki 

TD – Чад / Cad 

TG – Того / Togo 
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СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 
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(51)  F 03B 13/08, F 03B 13/06  

(11)  13045   (13) А 

(21)  2022/211   (22) 13/04/2022 

(45) 30/11/2023 

(73)  ДИМИТАР ВАСКОВ ул,Питу Гули 52 

1000 Скопје, MK 

(74)  БРЕНДПРОТЕКТ ДООЕЛ Скопје 

ул.Љубица Георгиева бр.6-б,1000 Скопје 

(72) ДИМИТАР ВАСКОВ  

(54)  МОБИЛНА МОДУЛАРНА 

ХИДРОЕНЕРГЕТСКА СТАНИЦА 

(57)   

Мобилната модуларна хидро енергетска 
станица е наменета за производство на 
електрична енергија на брзи водотеци 
користејќи променлив облик на модуларната 
конструкција и варијабилен број на вградени 
модули. 

 
 
 

Мобилната модуларна хидро енергетска 
станица користи вградени модули под агол 
од 90 степени во однос на куќиштето кои 
максимално го користат протокот на 
водотеците. 

Мобилната модуларна хидро енергетска 
станица овозможува без инвестиции за 
градење брани, со многукратно помали 
трошоци и без влијание на околината да се 
постигне многукратна искористеност на 
речниот фонд и решавање на недостигот на 
производство на електрична енергија без 
истата да се добива преку термоелектрани 
или други системи кои ја загадуваат 
животната средина. 
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(11)  13076   (13) А 

(21)  2022/417   (22) 04/08/2022 

(45) 30/11/2023 

(73)  Младеновска Ирина бул. 

К.Јосифовски-Питу бр. 24/2-3, Скопје  , MK 

(74)  Дарко Јанкуловски, адвокат бул. Крсте 

Мисирков бр.13/2, 1000, Скопје 

(72) Младеновска Ирина 

(54)  ОРГАНСКИ ЈАДЛИВ ФИЛМ НА БАЗА 

НА ПЧЕЛИН ВОСОК И КОКОСОВО МАСЛО 

(57)   

Пронајдокот ОРГАНСКИ ЈАДЛИВ ФИЛМ НА 
БАЗА НА ПЧЕЛИН ВОСОК И КОКОСОВО 
МАСЛО е јадлив филм (и превлака) што има 
изразени антимикробни својства 
(антибактериски, антифунгални и 
антивирусни), поради високата 
концентрација на монолаурин – кој е 
антимикробен агенс од природно потекло. 
Оваа иновација припаѓа на областа 
ПРЕХРАНБЕНА ТЕХНОЛОГИЈА (минимално 
процесирање на овошје и зеленчук). 
 

Со неа се решава проблемот на зачувување 
на посакуваните својства на плодовите, 
односно продолжување на нивниот рок на 
траење и зачувување на биоактивните 
компоненти на плодовите, многу подолго од  
конвенционалните решенија. Плодовите ги 
штити  и од микробно расипување, и тоа без 
примена на пестициди, инсектициди, 
конзерванси и други синтетски антимикробни 
средства. 
 

Пронајдокот се употребува така што со четка 
(или на друг начин ) се нанесува на кожата 
на плодот. Филмот може и да се 
модифицира, да има помала вискозност, за 
да може да се нанесува и со прскање, 
зависно од видот на плодот што ќе се штити. 
По премачкувањето плодовите се 
складираат и чуваат на конвенционален 
начин (на темно, на определени температира 
и влажност, при што имаат многу подолг рок 
на траење. Алтернативно вака обложените 
плодови се препорачува да се пакуваат и во 
специјална амбалажа или во пакување со 
модифицирана атмосфера (двојна заштита). 
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(51)  A 61J 1/10, A 61J 1/20, A 61J 1/14  

(11)  12999   (13) Т1 

(21)  2021/934   (22) 26/11/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  20190002745  26/02/2019  IT 

(96)  13/02/2020 EP20157221.1 

(97)  22/09/2021 EP3701928 

(73)  ADIENNE Pharma & Biotech SA 

Via Zurigo 46 6900 Lugano, CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GOBBI FRATTINI, Mr. Paolo Giuseppe 

(54)  СТЕРИЛНО ИЛИ СТЕРИЛИЗИРАНО 

ПАКУВАЊЕ ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА НА 

МЕДИКАМЕНТ ИЛИ ХРАНЛИВИ МАТЕРИИ 

(57)  1  Пакување за администрација на 

медикамент или хранливи супстанции, се 

состои од надворешно ќесе (1) со стерилна или 

стерилизирана внатрешна комора (2) и, во 

рамките на внатрешната комора (2), шише (5) 

од медикамент или хранливи материи (6) со 

врат (7) и капаче кое може да се дупни (8) 

поставено во превртена позиција и уред (9) за 

повлекување и/или реорганизирање на 

материите (6) содржани во шишето (5) кое е 

закачено на вратот од шишето и се состои од 

игла (13) за перфорација на капачето од 

шишето и одливна цевка (15) која се издолжува 

надвор од ќесето (1) и е опремена со елемент 

за затворање што може да се отвори (17), каде 

што наведената игла за перфорација (13) е 

аксијално подвижна во однос на шишето (5) и 

преминува лонгитудинално преку првиот канал 

(18) поврзувајќи – после аксијалното движење 

на иглата (13) за перфорација на капачето (8) и 

со елементот за затворање (17) поставена 

отворено – внатрешноста од шишето (5) до 

наведената одливна цевка (15),  

карактеризирано со тоа што иглата понатаму се 

состои од втор канал (19) со странично 

отворање (20) опремен со хидрофобен филтер 

(21) конфигуриран да дозволи, после 

перфорацијата на капачето (8), само воздух или 

други гасовити флуиди да протечат од 

внатрешноста на шишето (5) во внатрешната 

комора (2) од ќесето (1) или обратно.   

има уште 9 патентни барања 
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(51)  B 29B 17/00, B 29B 17/02, B 29B 17/04, B 

29K 23/00, B 29K 509/00  

(11)  13000   (13) Т1 

(21)  2021/936   (22) 29/11/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201900002021  12/02/2019  IT 

(96)  11/02/2020 EP20703058.6 

(97)  03/11/2021 EP3768483 

(73)  Rialti S.p.A. Via Varese 133 22020 Taino 

(VA), IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DAL TOSO, Massimo and DAL TOSO, Mattia 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ОБНОВУВАЊЕ НА 

ПЛАСТИЧЕН МАТЕРИЈАЛ И СООДВЕТНА 

ПОСТРОЈКА ЗА ИСТОТО 

(57)  1  Процес за обновување на пластичен 

материјал, особено полипропиленски 

пластичен материјал, кој се состои од низа на 

барем следниве чекори 

- (110) отстранување на нечистотии од 

пластичниот материјал што треба да се обнови, 

- (120) распарчување и редуцирање на 

материјалот исчистен од нечистотии во 

снегулки со однапред одредена големина, 

- (130) транспортирање на снегулките во форма 

на измешани воздушни снегулки кон чекор на 

мешање, 

- (210) мешање со помош на ќелија за мешање 

(13) што работи во турбуленции и услови на 

силна суспензија ги менува измешаните 

воздушни снегулки, споменатиот чекор на 

мешање ги опфаќа чекорите на 

- полнење на комората (21) со измешаните 

воздушни снегулки и истовремено активирање 

на простирката (22) опфатена во комората (21), 

- транспортирање на измешаните воздушни 

снегулки до мелница (24) со помош на 

простирка (22), 

- вертикално поместување на измешаните 

воздушни снегулки со помош на мелницата (24) 

за да се измешаат и да се испратат 

измешаните воздушни снегулки со помош на 

багажник за растоварање (55) на следниот 

чекор, 

- (220) транспортирање, мерење и испраќање 

на следниот чекор на измешаните воздушни 

снегулки со помош на ќелија за транспорт и 

мерење (14) која содржи една или повеќе 

простирки за транспортирање (332, 33), 

споменатите една или повеќе транспортни 

простирки (332, 33) се поместуваат за да се 

синхронизира движењето на измешаните 

воздушни снегулки и во ќелијата за мешање 

(13) и во ќелијата за транспорт и мерење (14), 

- (230) набивање на измешаните воздушни 

снегулки со помош на ќелија за набивање (15) 

подесена да ги одвојува снегулките од воздухот 

и да ги мери снегулките одвоени од воздух, 

- (240) обезбедување со помош на ќелија со 

принуден проток (16) присилно напојување на 

материјалите, наведените материјали опфаќаат 

снегулките одвоени од воздух кои доаѓаат од 

чекорот на набивање и мерење (230), и 

процесни материјали и адитиви, при што 

споменатите процесни материјали и адитиви се 

обезбедени за да придонесат во споменатиот 

процес на обновување, 

- (250) истиснување со помош на ќелија за 

истиснување (18) и наведените материјали кои 

излегуваат од ќелијата со принуден проток (16) 

и минерални филери, наведените минерални 

филери се обезбедени за да придонесат за 

комплетирање на процесот на обновување на 

пластичниот материјал.  

има уште 7 патентни барања 



 

 

8 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

 

 

(51)  C 07D 231/54, C 07D 471/12, C 07D 213/64, 

C 07D 231/12, C 07D 231/18, C 07D 513/04, C 

07D 401/12, C 07D 401/14, C 07D 413/12, C 07D 

471/04, A 61K 31/4427, A 61K 31/437  

(11)  13001   (13) Т1 

(21)  2021/937   (22) 29/11/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201662278122 P  13/01/2016  US 

(96)  13/01/2017 EP17701785.2 

(97)  06/10/2021 EP3402790 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company Route 206 

and Province Line Road Princeton,NJ 08543,US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  YANG, Wu; ORWAT, Michael J.; SMITH II, 

Leon M.; PABBISETTY, Kumar Balashanmuga; 

DILGER, Andrew K.; PANDA, Manoranjan; 

LADZIATA, Vladimir; DELUCCA, Indawati; PINTO, 

Donald, J., P.; SHAW, Scott A. and GLUNZ, Peter 

W. 

(54)  САЛИЦИЛАМИОДИ НА СПИРОХЕПТАН И 

ПОВРЗАНИ СОЕДИНЕНИЈА КАКО 

ИНХИБИТОРИ НА ROCK 

 

(57)  1  Соединение со Формула (I): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

или негов стереоизомер, енантиомер, 
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дијастереоизомер, тавтомер, фармацевтски-

прифатлива сол, каде што: 

 

Прстенот А е избран од фенил или 6-член 

хетероарил кој содржи јаглеродни атоми и 1-3 

азотни атоми; 

 R1 е избран од C1-4 алкил, NR5R5, 

OR5, -(CR4R4)nC3-10 карбоцикл и -(CR4R4)n-4- 

до 15-член хетероцикл кој содржи јаглеродни 

атоми и 1-4 хетероатоми избрани од N, NR8, O, 

и S(O)p; каде што споменатите алкил, 

карбоцикл, и хетероцикл се супституирани со 1-

4 R7; 

R2 е независно избран од H и C1-5 алкил 

опционално супституиран со халоген, C1-4 

алкокси, -OH, CN, -CO2H, -CO2(C1-4алкил), -

CO(C1-4 алкил), -CONH2, -CONH(C1-4 алкил), и 

-CON(C1-4алкил)2; 

R3, во секое појавување, е независно избран од 

халоген, C1-6 алкил, C2-6 алкенил, C1-4 

алкокси, C1-4 алкилтио, C1-4 халоалкил, -

CH2OH, -OCH2F, -OCHF2, -OCF3, CN, -NH2, -

NH(C1-4алкил), -N(C1-4алкил)2, -CO2H, -

CH2CO2H, -CO2(C1-4  алкил), -CO(C1-4  алкил), 

-CH2NH2, -CONH2, -CONH(C1-4  алкил), -

CON(C1-4  алкил)2, -OCH2CO2H, -NHCO(C1-4 

алкил), -NHCO2(C1-4 алкил), -NHSO2(C1-4 

алкил), -SO2NH2, -C(=NH)NH2, карбоцикл, и 

хетероцикл, каде што споменатите алкил, 

алкенил, алкокси, алкилтио, халоалкил, 

карбоцикл, и хетероцикл се супституирани со 0-

4 R9; 

R4, во секое појавување, е независно избран од 

H, OH, NH2, CH2NH2, C1-4 халоалкил, OCH2F, 

OCHF2, OCF3, -NH(C1-4 алкил), -N(C1-

4алкил)2, C1-4 алкокси, CH2OH, CH2O(C1-4 

алкил), CH2CO2H, CH2CO2(C1-4 алкил), C1-4 

алкил, карбоцикл, и хетероцикл, каде што 

споменатите алкил, алкокси, халоалкил, 

карбоцикл, и хетероцикл се супституирани со 0-

4 R9; 

R5, во секое појавување, е независно избран од 

H, C1-4 алкил, -(CR6R6)n-C3-10 карбоцикл и -

(CR6R6)n- 4- до 10-член хетероцикл кој содржи 

јаглеродни атоми и 1-4 хетероатоми избрани од 

N, NR8, O, и S(O)p, каде што споменатите 

алкил, карбоцикл и хетероцикл се 

супституирани со 1-4 R7; 

 алтернативно, R5 и R5 се земени 

заедно со азотниот атом за кој се сврзани за да 

формираат 4- до 15- член хетероцикл 

супституиран со 1-4 R7; 

R6, во секое појавување, е независно избран од 

H, C1-4 алкил, CH2NH2, C1-4 халоалкил, C1-4 

алкокси, CH2OH, CH2O(C1-4 алкил), CH2CO2H, 

CH2CO2(C1-4 алкил), карбоцикл, и хетероцикл, 

каде што споменатите алкил, алкокси, 

халоалкил, карбоцикл, и хетероцикл се 

супституирани со 0-4 R9; 

  

 R7, во секое појавување, е независно 

избран од H, =O, NO2, халоген, C1-7 алкил, C2-

4 алкенил, C2-4 алкинил, C1-4 алкокси, CN, OH, 

CHF2, CF3, -(CH2)n-CO2H, -(CH2)n-CO2(C1-4 

алкил), -(CH2)n-NR8R8, -NHCOH, -NHCO(C1-4 

алкил), -NHCOCF3, -NHCO2(C1-4 алкил), -

NHCO2(CH2)2O(C1-4 алкил), -

NHCO2(CH2)3O(C1-4 алкил), -

NHCO2(CH2)2OH, -NHCO2(CH2)2NH2, - 

NHCO2(CH2)2N(C1-4 алкил)2, -

NHCO2CH2CO2H, -CH2NHCO2(C1-4 алкил), - 

NHC(O)NR8R8, -NHSO2(C1-4 алкил), -S(O)p(C1-

4 алкил), -SO2NH2, -SO2NH(C1-4 алкил), -

SO2N(C1-4 алкил)2,-SO2NH(CH2)2OH, -

SO2NH(CH2)2O(C1-4 алкил), -(CH2)n-

CONR8R8, -O(CH2)n-карбоцикл -O(CH2)n-

хетероцикл, -NHCO-карбоцикл, -NHCO-

хетероцикл, -(CH2)n-карбоцикл, и -(CH2)n-

хетероцикл кој содржи јаглеродни атоми и 1-4 

хетероатоми избрани од N, NR8, O, и S(O)p, 

каде што споменатите алкил, алкенил, алкинил, 

алкоксил, карбоцикл, и хетероцикл се 

супституирани со 0-4 R9; 

R8,  во секое појавување,  е независно избран 

од  H,  C1-6   алкил,  C2-4   алкенил,  C2-4   

алкинил, -(CH2)n-C(O)C1-4алкил,      -(CH2)n-
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C(O)карбоцикл,      -      (CH2)n-C(O)хетероцикл,      

-(CH2)n-C(O)NRaRa, -(CH2)n-NRaC(O)   C1-

4алкил,   -(CH2)n-C(O)OC1-4алкил,   -(CH2)n-

C(O)C1-4алкил,   -(CH2)n-C(O)O-карбоцикл, -( 

CH2)n-C(O)O-хетероцикл, -(CH2)n-

SO2алкил, -(CH2)nSO2карбоцикл, -

 (CH2)n-SO2хетероцикл, -(CH2)n-

SO2NRaRa, -(CH2)n-карбоцикл, и -(CH2)n-

хетероцикл, каде што споменатите алкил, 

карбоцикл, и хетероцикл се супституирани со 0-

4 R9; 

 алтернативно, R8 и R8 се земени 

заедно со азотниот атом за кој се сврзани за да 

формираат 4- до 10- член хетероцикл 

супституиран со 0-4 R9; 

R9, во секое појавување, е независно избран од 

халоген, OH, =O, CN, NO2, C1-4 алкил, C1-4 

алкокси, CO(C1-4 алкил), CO2H, CO2(C1-4 

алкил), -(CHR10)nNRaRa, S(O)p(C1-4 алкил), -

(CHR10)nCONRaRa, -(CHR10)nNRa-CO(C1-4  

алкил), -(CHR10)nOCONRa  (CH2)nCO2Ra, 

S(O)pC1-4алкил, S(O)pNRaRa, -

O(CHR10)nкарбоцикл, -O(CHR10)nхетероцикл, -

O(CHR10)nNRaRa, и -(CR10R10)n-4- до 10-член 

хетероцикл, каде што споменатите алкил, 

алкокси, карбоцикл, и хетероцикл се 

супституирани со 0-4 Rb; 

R10, во секое појавување, е независно избран 

од H и C1-4 алкил; 

R11 е независно избран од H и C1-3 алкил 

опционално супституиран со халоген, C1-4 

алкокси, -OH, CN, -CO2H, -CO2(C1-4 алкил), -

CO(C1-4 алкил), -CONH2, -CONH(C1-4 алкил), и 

-CON(C1-4алкил)2;  

R12 и R13 се независно избрани од H, OH, -

OC1-3 алкил супституиран со 0-4 Rd, C1-3 

алкил со супституиран со 0-4 Rd; 

Ra, во секое појавување, е независно избран од 

H, C1-4 алкил, -(CH2)nOH, CO(C1-4 алкил), 

COCF3, CO2(C1-4 алкил), -CONH2, -CONH-C1-4 

алкилен-CO2(C1-4 алкил), C1-4 алкилен-

CO2(C1-4 алкил), Rc, CO2Rc, и CONHRc; 

алтернативно, Ra и Ra се земени заедно со 

азотниот атом за кој се сврзани за да 

формираат 4- до 10-член хетероцикл, каде што 

споменатите алкил, алкилен, и хетероцикл се 

супституирани со 0-4 Rb;  

Rb, во секое појавување, е независно избран од 

=O, OH, халоген, C1-4 алкил, C1-4 алкокси, 

OCF3, OC(O)C1-4 алкил, NH2, NO2, N(C1-4 

алкил)2, CO(C1-4 алкил), CO(C1-4 халоалкил), 

CO2H, CO2(C1-4 алкил), CONH2, -CONH(C1-4 

алкил), -CON(C1-4 алкил)2, -CONH-C1-4 

алкилен-O(C1-4 алкил), -CONH-C1-4 алкилен-

NH(C1-4 алкил), -CONH-C1-4 алкилен-N (C1-4 

алкил)2, -C1-4 алкилен-O-P(O)(OH)2, -

NHCO2(C1-4 алкил), -Rc, CORc, CO2Rc, и 

CONHRc, каде што споменатите алкил и 

алкокси се супституирани со Rd; 

Rc, во секое појавување, е независно избран од 

-(CH2)n-C3-6 циклоалкил, -(CH2)n-фенил, и -

(CH2)n- 5- до 6-член хетероцикл кој содржи 

јаглеродни атоми и 1-4 хетероатоми избрани од 

групата која се состои од: N, NH, N(C1-4 алкил), 

O, и S(O)p; каде што секој прстенов остаток е 

супституиран со 0-2 Rd; 

Rd, во секое појавување, е независно избран од 

=O, халоген, -OH, C1-4 алкил, NH2, NH(C1-4 

алкил), N(C1-4 алкил)2, C1-4 алкокси, и -

NHCO(C1-4 алкил); 

n, во секое појавување, е независно избран од 

0, 2, 3, и 4; и  

p, во секое појавување, е независно избран од 

0, и 2.  

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  C 07D 491/052, C 07K 16/28, A 61K 

31/4745, A 61K 39/395, A 61P 35/00  

(11)  13002   (13) Т1 

(21)  2021/938   (22) 29/11/2021 

(45) 30/11/2023 
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(30)  2014017777  31/01/2014  JP; 2014168944  

22/08/2014  JP and 2014227886  10/11/2014  JP 

(96)  28/01/2015 EP18204861.1 

(97)  08/09/2021 EP3466976 

(73)  Daiichi Sankyo Company, Limited 3-5-1 

Nihonbashi-Honcho Chuo-ku Tokyo 103-8426, 

JP 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Васко Карангелевски бр. 111В/1-36,, 1300, 

Куманово 

(72)  Naito, Hiroyuki; Ogitani, Yusuke; Masuda, 

Takeshi; Nakada, Takashi; Yoshida, Masao; 

Ashida, Shinji; Morita, Koji; Miyazaki, Hideki; 

Kasuya, Yuji; Hayakawa, Ichiro and Abe, Yuki 

(54)  АНТИ-HER2 АНТИТЕЛО-ЛЕК КОНЈУГАТ 

(57)  1  Метод за добивање на антитело-лек 

конјугат кој опфаќа реагирање на соединение 

претставено со следнава формула: 

  (малеимид-N-ил)-(CH2)n3-C(=O)-

L2-LP-NH-(CH2)n1-La-(CH2)n2-C(=O)-(NH-DX) 

 

 со анти-HER2 антитело или негов 

реактивен дериват и конјугирање на остаток од 

лек-сврзувач за антителото преку метод за 

образување на тиоетерска врска на место за 

дисулфидна врска присутно во зглобниот дел 

на антителото, 

каде што 

 

n1 претставува број од 0 до 6, 

 n2 претставува број од 0 до 5,                                                                                                                                                                                              

n3 претставува број од 2 до 8, 

L2 претставува -NH-(CH2CH2-O)n4-CH2CH2-

C(=O)- или единечна врска, каде што n4 

претставува број од 1 до 6, 

LP го претставува тетрапептидниот остаток -

GGFG- каде што G претставува глицин и F 

претставува фенилаланин, 

 La претставува -O- или единечна врска, 

и 

(малеимид-N-ил)- е група претставена со 

следнава формула: 

 

 

 

 

 

 

 

 

каде што азотниот атом е сврзувачката 

позиција, и 

 -(NH-DX) е група претставена со 

следнава формула: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

каде што азотниот атом од амино групата на 

позиција 1 е сврзувачката позиција.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07D 403/06, A 61K 31/506, A 61K 

31/7072, A 61P 43/00, A 61P 35/00  

(11)  13003   (13) Т1 

(21)  2021/939   (22) 29/11/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  2013126567  17/06/2013  JP 

(96)  17/06/2014 EP14814354.8 

(97)  13/10/2021 EP3012255 

(73)  Taiho Pharmaceutical Co., Ltd. 1-27 

Kandanishiki-cho Chiyoda-ku Tokyo 101-8444, 

JP 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Васко Карангелевски бр. 111В/1-36,, 1300, 

Куманово 

(72)  KAZUNO, Hideki and MUTSUMI, Tomonobu 

(54)  СТАБИЛНА КРИСТАЛНА ФОРМА НА 

ТИПИРАЦИЛ ХИДРОХЛОРИД И МЕТОД ЗА 

КРИСТАЛИЗАЦИЈА ЗА ИСТАТА 

(57)  1  Кристал на 5-хлоро-6-(2-

иминопиролидин-1-ил)метил-2,4(1H,3H)-

пиримидинедион хидрохлорид кој покажува 

пикови на два или повеќе агли избрани од група 

која се состои од 11.6⁰, 17.2⁰, 17.8⁰, 23.3⁰, 27.1⁰, 

и 29.3⁰ како дифракционен агол (2θ ± 0.1⁰) во 

прашкаста рендгенска дифракција.   

има уште 8 патентни барања 
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(51)  C 07K 14/575, A 61K 38/00, A 61P 3/12, A 

61P 3/00  

(11)  13004   (13) Т1 

(21)  2021/940   (22) 29/11/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201361800048P  15/03/2013  US and 

201361800284P  15/03/2013  US 

(96)  17/03/2014 EP14763104.8 

(97)  29/09/2021 EP2968443 

(73)  Protagonist Therapeutics, Inc. 7707 

Gateway Boulevard, Suite 140 Newark, CA 

94560-1160, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SMYTHE, Mark Leslie; BOURNE, Gregory 

Thomas; VINK, Simone; FREDERICK, Brian T.; 

MADALA, Praveen; TOFTENG SHELTON, Anne 

Pernille and FOG, Jacob Ulrik 

(54)  ХЕПЦИДИН АНАЛОЗИ И НИВНО 

КОРИСТЕЊЕ 

(57)  1  Пептид со следнава структурна 

формула I 

R1-X-Y-R2 (I) (СЕКВ ИД БР:12) 

или негова фармацевтски прифатлива сол или 

солват, каде што: 

R1 е водород, C1-C6 алкил, C6-C12 арил, C6-

C12 арил C1-C6 алкил, C1-C20 алканоил или 

pGlu;  

R2 е -NH2 или -OH; 

X е пептидна секвенца што ја има формулата 

(Ic) 

X1-Thr-His-X4-X5-Cys-Ile-X8-Phe-X10 (Ic) (СЕКВ 

ИД БР:3) 

Каде што: 

X1 е Asp, Ida, или отсутен; 

X4 е Phe или Dpa; 

X5 е Pro; 

X8 е Ile, Lys, Glu, Phe, Gln, или Arg; и 

X10 е Lys или отсутен; 

и 

Y е отсутен или Y е пептидна секвенца со 

формула (IIa) 

Y1-Y2-Y3-Y4-Y5-Y6-Y7-Y8-Y9-Y10-Y11-Y12-Y13-

Y14-Y15 (IIa) (СЕКВ ИД БР:5) 

Каде што 

Y1 е Gly, Glu, Lys, Ser, или отсутен; 

Y2 е Pro, Ala, Cys, Gly, или отсутен; 

Y3 е Arg, Lys, Ala, или отсутен; 

Y4 е Ser, Ala, или отсутен; 

Y5 е Lys, Arg, или отсутен; 

Y6 е Gly, Ser, Lys, Ile, Arg, Ala, Pro, Val, или 

отсутен; 

Y7 е Trp, Val, или отсутен; 

Y8 е Val, Thr, Tyr, Ala, Glu, Lys, Asp, или 

отсутен; 

Y9 е Cys, Tyr, или отсутен; 

Y10 е Met, Lys, Arg, Tyr, или отсутен; 

Y11 е Arg, Met, Cys, Lys, или отсутен; 

Y12 е Arg, Lys, Ala, или отсутен; 

Y13 е Arg, Cys, Lys, Val, или отсутен; 

Y14 е Arg, Lys, Pro, Cys, Thr, или отсутен; и 

Y15 е Thr, Arg, или отсутен, 

  каде што пептидот со формула (I) содржи два 

или повеќе остатоци од цистеин; опционално 

каде што пептидот е конјугиран со едно или 

повеќе дополнителни хемиски делови; и каде 

што пептидот или неговата фармацевтски 

прифатлива сол или солват има активност на 

хепцидин.  

има уште 19 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/4965, A 61K 31/497, A 61K 

31/505, A 61K 31/506, A 61K 31/555, A 61K 

31/7048, A 61K 33/24, A 61K 31/7068, A 61N 

5/10, A 61P 35/00, A 61P 1/18, A 61P 43/00  

(11)  13005   (13) Т1 

(21)  2021/941   (22) 30/11/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201161542084P  30/09/2011  US 

(96)  01/10/2012 EP12772860.8 

(97)  01/09/2021 EP2750679 

(73)  Vertex Pharmaceuticals Incorporated 

50 Northern Avenue Boston, MA 02210, US 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68, 1000 Скопје 

(72)  POLLARD, John, Robert and REAPER, 

Philip, Michael 

(54)  ТРЕТМАН НА РАК НА ПАНКРЕАС И РАК 

НА НЕ-МАЛИ КЛЕТКИ НА БЕЛИТЕ ДРОБОВИ 

СО ATR ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  ATR инхибитор од формулата: 

 

 

  

во комбинација со друга терапија за рак 

избрана од гемцитабин, терапија со зрачење и 

гемцитабин и терапија со зрачење заедно, за 

употреба во лекувањето на рак на панкреас кај 

пациент.  

има уште 7 патентни барања 
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(51)  C 07H 21/04, C 07H 19/00  

(11)  13006   (13) Т1 

(21)  2021/942   (22) 30/11/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  17180426  10/07/2017  EP 

(96)  09/07/2018 EP18737621.5 

(97)  15/09/2021 EP3652187 

(73)  Geron Corporation 919 E. Hillsdale Blvd. 

Foster City, CA 94404, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  MUSLEHIDDINOGLU, Jale; GALA, Dinesh 

and ALBANEZE-WALKER, Jennifer, Elizabeth 

(54)  ПОДОБРЕН ПРОЦЕС ЗА ПОДГОТОВКА 

НА ИМЕТЕЛСТАТ 

(57)  1  Метод за синтеза на N3' → P5' 

тиофосфорамидат олигонуклеотид иметелстат 

со формулата 

методот опфаќа  

а) обезбедување на прв 3'-амино заштитен 

нуклеотид прикачен на цврсто-фазна поддршка 

со формулата (А) каде што PG е киселинско-

лабилна заштитна група; 
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б) дезаштита на заштитената 3'-амино група за 

да се формира слободна 3'-амино група;  

 

 

  

в) реагирање на слободната 3'-амино група со 

заштитен 3'-аминонуклеозид-5'-О-цијаноетил-

N,N-диизопропиламинофосфорамидит мономер 

со формулата (B'n), каде што B'n со n = 2 е 

заштитен А , за да се формира интернуклеозид 

N3'→P5'-фосфорамидит врска; 

 

  

 

г) сулфуризација на интернуклеозидната 

фосфорамидит група користејќи ацил дисулфид 

за да се формира N3’→P5’ тиофосфорамидат; 

д) повторување 11 пати последователно на 

чекорот на дезаштита б), чекорот на упарување 

в) со заштитен 3'-аминонуклеозид-5'-О-

цијаноетил-N,N-диизопропиламино-

фосфорамидит мономер со формулата (B'n) 

каде што нуклеозидната база B' на мономерот 

(B'n) е заштитена B, освен кога B е тимин, и 

каде што Bn е сукцесивно нуклеобаза B3 до 

B13 во соодветните 11 чекори на упарување, и 

чекор на сулфуризација г); 

ѓ) отстранување на киселинско-лабилната 

заштитна група PG; и 

е) дезаштита и отцепување на иметелстат од 

цврсто-фазната поддршка; 

 

се карактеризира со тоа што не се изведува 

дополнителен чекор за прекривање во ниту 

еден од чекорите на реакција од а) до д)  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 07D 417/14, C 07D 417/12, C 07D 413/14, 

C 07D 409/12, C 07D 487/04, C 07D 403/12, C 

07D 401/14, C 07D 401/12, C 07D 309/14, C 07D 

405/12, A 61K 31/54A 61K 31/506, A 61K 

31/4985, A 61K 31/444, A 61K 31/4439, A 61K 

31/4433, A 61K 31/437, A 61K 31/4025, A 61K 

31/35A 61K 31/397  

(11)  13017   (13) Т1 

(21)  2021/943   (22) 30/11/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201562188857 P  06/07/2015  US 

(96)  05/07/2016 EP16739374.3 

(97)  01/09/2021 EP3319959 

(73)  Alkermes, Inc.Waltham, MA 0245US 
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(74)  Владимир Стојановски, адвокат  

ул. Петрицка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(72)  JEFSON, Martin, R.; LOWE, John, A., III; 

DEY, Fabian; BERGMANN, Andreas; SCHOOP, 

Andreas and FULLER, Nathan, Oliver 

(54)  ХЕТЕРО -ХАЛО ИНХИБИТОРИ НА 

ХИСТОНСКА ДЕАЦЕТИЛАЗА 

(57)  1  Сoстав од формулата I:  

 

         

 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, при 

што:  

прстенот А е избран од,  

 

 

 

  

R1 е изборно супституиран моноцикличен или 

бицикличен хетероциклил; 

R2 е избран од изборно супституиран C2-C6 

алкенил, изборно супституиран хетероарил, 

изборно супституиран делумно незаситен 

хетероциклил, изборно супституиран делумно 

незаситен карбоциклил и пара-супституиран 

фенил каде што споменатиот фенил може 

изборно дополнително понатаму да се замени, 

каде што било кои два супституенти на 

соседните атоми на прстенот во R2 изборно се 

земаат заедно со соседните атоми на прстенот 

за да формираат прстен што е арил, 

карбоциклил, хетероарил или хетероциклил 

прстен; 

R3, кога е присутно, се избира од хлоро, 

флуоро, -CF3 и -CHF2; n е 0 или 1; 

каде што "хетероарил" се однесува на групи со 

5 до 14 атоми на прстени; има 6, 10 или 14 π 

електрони споделени во циклична низа; и 

имајќи, покрај јаглеродни атоми, од еден до пет 

хетероатоми; 

каде што „хетероциклил“ се однесува на 

стабилен 3- до 8-член моноцикличен или 7 до 

10-член бицикличен дел кој е или заситен или 

делумно незаситен во најмалку еден прстен, и 

има, покрај јаглеродни атоми, еден или повеќе 

хетероатоми; 

каде што "карбоциклил" се однесува на заситен 

или делумно незаситен цикличен алифатичен 

прстен систем кој има од 3 до 14 прстени од 

јаглеродни атоми, и кој не е ароматичен; 

каде што супституентите на било кој незаситен 

јаглерод на арил и хетероарил групи се избрани 

од -хало, -NO2, -CN, -R+, -C(R+)=C(R+)2 -C≡C-

R+, -OR+, -SR°, -S(O)R°, -SO2R°, -SO3R+, -

SO2N(R+)2, -N(R+)2, -NR+C(O)R+, -NR+C(S)R+, 

-NR+C(O)N(R+)2, -NR+C(S)N(R+)2, -

N(R+)C(=NR+)-N(R+)2, -N(R+)C(=NR+)-R°, -

NR+CO2R+, -NR+SO2R°, -NR+SO2N(R+)2, -O-

C(O)R+, -O-CO2R+, -OC(O)N(R+)2, -C(O)R+, -

C(S)R°, -CO2R+, -C(O)-C(O)R+, -C(O)N(R+)2, -

C(S)N(R+)2, -C(O)N(R+)-OR+, -

C(O)N(R+)C(=NR+)-N(R+)2, -N(R+)C(=NR+)-

N(R+)-C(O)R+, -C(=NR+)-N(R+)2, -C(=NR+)-OR+, 

-N(R+)-N(R+)2, -C(=NR+)-N(R+)-OR+, -C(R°)=N-

OR+, -P(O)(R+)2, -P(O)(OR+)2, -O-P(O)-OR+, и -

P(O)(NR+)-N(R+)2,  

каде што R+, независно, е водород или 

алифатична, арилна, хетероарилна, 

циклоалифатична или хетероциклилна група, 

или две независни појави на R+ кои се врзани 

за истиот атом, се земаат заедно со нивните 

интервенирани атом(и) за да формираат 
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опционално супституиран 5-7-член арил, 

хетероарил, циклоалифатичен или 

хетероциклилен прстен, и кога R+ не е водород, 

R+ може да биде несупституиран или 

супституиран со 2, 3 или 4 супституентни групи; 

и 

секој R° е алифатична, арилна, хетероарилна 

циклоалофатична или хетероциклилна група 

каде што R° е несупституиран или супститиран 

со 2, 3 или 4 супституентни групи; 

каде што супституентите на секој заситен 

јаглерод на алкенил, карбоцикличен прстен или 

хетероцикличен прстен се избрани од оние за 

незаситени јаглеродни атоми од арилна или 

хетероарилна група, и дополнително 

вклучуваат =O, =S, =C(R*)2, =N-N(R*)2, =N-OR*, 

=N-NHC(O)R*, =N-NHCO2R° =N-NHSO2R° или 

=N-R* каде R°, 

каде што секој R* е независно избран од 

водород или C1-6 алифатична група која е 

несупституирана или супституирана со 2, 3 или 

4 супституентни групи; 

каде што супституентите на азотот на не-

ароматичен хетероцикличен прстен се 

избираат од оние за јаглеродни атоми на 

арилна или хетероарилна група и за јаглеродни 

атоми на алкенил, карбоцикличен прстен или 

хетероцикличен прстен, и дополнително 

вклучуваат  

R+, -N(R+)2, -C(O)R+, -C(O)OR+, -C(O)C(O)R+, -

C(O)CH2C(O)R+, -S(O)2R+, -S(O)2N(R+)2, -

C(S)N(R+)2, -C(=NH)-N(R+)2, или -

N(R+)S(O)2R+; 

"1" претставува точка на прицврстување помеѓу 

прстенот A и -NH-C(O)-R1; 

"2" претставува точка на прицврстување помеѓу 

прстенот A и R2; 

"3" претставува точка на прицврстување помеѓу 

прстенот  A и -NH2; и каде составот  различен 

од   

 

 

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/18, C 07K 14/51  

(11)  13018   (13) Т1 

(21)  2021/944   (22) 30/11/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  20050677583P  03/05/2005  US; 

20060411003  25/04/2006  US; 20060776847P  

24/02/2006  US; 20060782244P  13/03/2006  US 

and 20060792645P  17/04/2006  US 

(96)  28/04/2006 EP19211623.4 

(97)  08/09/2021 EP3670528 

(73)  UCB Pharma S.A. and Amgen, Inc 

Allée de la Recherche 60 1070 Brussels, BE 

and One Amgen Center Drive Thousand Oaks, 

CA 91320-1799, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LATHAM, John; PASZTY, Christopher; 

GRAHAM, Kevin; LAWSON, Alastair; 

POPPLEWELL, Andy; WINKLER, David; SHEN, 

Wenyan; LU, Hsieng Sen; ROBINSON, Martyn 

Kim; HENRY, Alistair James; HOFFMAN, Kelly 

Sue and WINTERS, Aaron George 

(54)  СКЛЕРОСТИН ВРЗУВАЧКИ АГЕНСИ 

(57)  1  Моноклонално антитело коешто се 

врзува за човечки склeростин; којшто го 

покачува барем коскенoто формирање, коскена 

минерална густина, коскена минерална 

содржина, коскена маса, квалитет на коска и 

цврстина на коска кај цицач; и се врзува за дел 
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од човечки склеростин којшто содржи 

аминокиселини 51-64, 73-90, 101-117, и 138-149 

на SEQ ID NO: кадешто споменатиот дел има 

три од: 

 

(a) дисулфидна врска помеѓу аминокиселините 

57 и 111; 

(b) дисулфидна врска помеѓу аминокиселините 

82 и 142; и 

(c) дисулфидна врска помеѓу аминокиселините 

86 и 144. 

  

има уште 6 патентни барања 

 

(51)  A 01K 1/015, B 28B 7/18, B 28B 7/00  

(11)  13019   (13) Т1 

(21)  2021/945   (22) 01/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  102016116703  07/09/2016  DE 

(96)  07/09/2017 EP17189871.1 

(97)  10/11/2021 EP3300870 

(73)  Betonwerk Schwarz GmbH Innstrasse 81-

85, 84513 Töging am Inn, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SCHWARZ, Rudolf 

(54)  МЕТОДА  И УРЕД ЗА ПРОИЗВЕДУВАЊЕ 

ЕЛЕМЕНТ СО НАДОЛЖНИ ПРОЦЕПИ 

(57)  1  Метода за произведување елемент со 

надолжно процепена решетка (140) од бетон, 

кој елемент содржи барем две меѓусебно 

распоредени надолжни греди (142, 144, 146) 

што се распоредени во рамнина и барем две 

меѓусебно распоредени попречни греди (14143, 

145) што се распоредени во рамнината на 

надолжните греди (142, 144, 146) и што ги 

пресекуваат барем двете надолжни греди (142, 

144, 146),  надолжен процеп е дефиниран во 

секој случај со две соседни надолжни греди 

(142, 144, 146) и две соседни попречни греди 

(14143, 145), методата ги содржи следниве 

чекори: 

обезбедување калап за леење (130) на 
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вибрирачка маса (110), калапот за леење (130) 

има простори за леење (132a-c) кои се 

отворени на врвот и кои го одредуваат обликот 

на надолжните греди (142, 144, 146) и 

попречните греди (14143, 145); 

полнење на отворените простори за леење 

(132a-c) со бетон за да се формираат 

надолжните греди (142, 144, 146) и попречните 

греди (14143, 145); 

вибрирање на калапот за леење (130) за време 

на постапката на полнење со цел да се 

постигне еднаква распределба на бетон во 

просторите за леење (132a-c); 

генерирање на површинска структура (150, 250, 

350, 450) барем долж надолжните греди (142, 

144, 146) со барем еден елемент за печатење 

(162) што произведува површинска структура 

(150, 250, 350, 450) која локално се втиснува во 

бетонот на надолжните греди (142, 144, 146) на 

изложената површина на надолжните греди 

(142, 144, 146), површинската структура (150, 

250, 350, 450) се произведува со применување 

на вибрационо движење на барем едниот 

елемент за печатење (162); 

отстранување на барем едниот елемент за 

печатење (162) втиснат во бетонот; и 

ослободување на елементот со надолжно 

процепена решетка (140) што е на тој начин 

формиран од калапот за леење (130).  

има уште 19 патентни барања 

 

 

 

 

 

 

(51)  C 07K 16/24, A 61K 39/395  

(11)  13021   (13) Т1 

(21)  2021/946   (22) 01/12/2021 

(45) 30/11/2023 
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(30)  08170884  10/12/2008  EP 

(96)  09/12/2009 EP16162699.9 

(97)  08/09/2021 EP3072906 

(73)  NOVARTIS AG Lichtstrasse 35,4056 

Basel,CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  MOMM, Joachim and WALLNY, Hans-

Joachim 

(54)  АНТИТЕЛО ФОРМУЛАЦИЈА 

(57)  1  Течна фармацевтска формулација што 

содржи 50 до 150 mg/ml од антитело ACZ885, 

пуфер систем и стабилизатор, назначено со 

тоа, што пуфер системот е хистидин, каде што 

формулацијата има pH од 6.2 до 6.8, каде што 

стабилизаторот е манитол, сорбитол или 

трехалоза, и каде што формулацијата одржува 

помеѓу 80% и 125% од оригиналната 

биоактивност на антителото за 24 -36 месеци 

на 2-8°C.  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  A 61K 38/17, A 61P 3/10  

(11)  13051   (13) Т1 

(21)  2021/947   (22) 01/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201562165743  22/05/2015  US; 

201562254175  11/11/2015  US and 

201662329850  29/04/2016  US 

(96)  23/05/2016 EP16800620.3 

(97)  15/09/2021 EP3297653 

(73)  The Board of Trustees of the Leland 

Stanford Junior University 

Office of the General Counsel Building 170, 

Third Floor, Main Quad P.O. Box 20386 

Stanford, CA 94305-2038 , US 

(74)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ  

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(72)  MCLAUGHLIN, Tracey L. and CRAIG, 

Colleen M. 

(54)  ЛЕКУВАЊЕ НА ПОСТ-БАРИЈАТРИСКА 

ХИПОГЛИКЕМИЈА СО GLP-1 АНТАГОНИСТИ 

(57)  1  Ексендин(9-39) за употреба во лекување 

и спречување на хиперинсулинемична 

хипогликемија и придружни акутни и хронични 

симптоми и резултати кај пациент со поткожна 
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инјекција на терапевтски ефективна доза која 

опфаќа 2-100 mg ексендин(9-39).  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/30, C 07K 16/28, C 07K 14/725, C 

07K 14/705, C 12N 5/07C 12N 7/00, C 12N 5/00, 

C 12N 15/86, C 12N 15/85, A 61K 48/00, A 61K 

39/00, A 61P 35/00, A 61P 35/02, A 61P 43/00, A 

61P 37/04, A 61P 35/04  

(11)  13025   (13) Т1 

(21)  2021/948   (22) 01/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201461984561 P  25/04/2014  US 

(96)  24/04/2015 EP19218258.2 

(97)  13/10/2021 EP3689899 

(73)  2seventy bio, Inc. 60 Binney Street 

Cambridge, MA 02142, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MORGAN, Richard; FRIEDMAN, Kevin and 

RYU, Byoung 

(54)  MND ПРОМОТЕР ХИМЕРНИ 

АНТИГЕНСКИ РЕЦЕПТОРИ 

(57)  1  Лентивирусен вектор кој се состои од 

полинуклеотид составен од засилувач на 

миелопролиферативен саркома вирус, 

избришан негативен контролен регион, 

промотор на заменет dl587rev прајмер-

поврзувачки сајт (MND) оперативно поврзан со 

нуклеинска киселина кодирајќи химерен антиген 

рецептор (CAR), каде што CAR се состои од: 

(а) scFv кој се врзува со антиген на 

матурација на B-клетки (BCMA); 

(б) CD8 хинџ-регион; 

(в) CD8 трансмембрански домен; 

(г) CD137 ко-стимулаторен сигнализирачки 

домен; и 

(д) CD3 примарен сигнализирачки домен.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07D 401/14, C 07D 487/04, C 07F 5/04  

(11)  13026   (13) Т1 

(21)  2021/949   (22) 01/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201361773659  06/03/2013  US 

(96)  05/03/2014 EP18204165.7 

(97)  15/09/2021 EP3489239 

(73)  Incyte Holdings Corporation 1801 

Augustine Cut-Off Wilmington, DE 19803 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(72)  CAO, Ganfeng; WU, Yongzhong; WANG, 

Dengjin;  LIU, Pingli and  XIA, Michael 

(54)  ПОСТАПКИ И ИНТЕРМЕДИЕРИ ЗА 

ДОБИВАЊЕ НА JAK ИНХИБИТОР 

(57)  1  Соединение со формула VII: 

 

 

             

  

или негова сол; кадешто: 

 

R1 и R2 се секој независно H или C1-6 алкил; 

или 

R1 и R2, заедно со два кислородни атоми кон 

којшто тие се сврзани и бор атомот кон којшто 

кислородните атоми се сврзани, формира 5- до 
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6-член хетероциклоалкил прстен, којшто е 

опционално супституиран со 2, 3, или 4  

C1-4 алкил групи.  

има уште 25 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/725, C 07K 16/28, A 61P 35/00, A 

61P 43/00  

(11)  13027   (13) Т1 

(21)  2021/950   (22) 02/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201462088286P  05/12/2014  US 

(96)  04/12/2015 EP15865633.0 

(97)  10/11/2021 EP3227339 

(73)  Memorial Sloan-Kettering Cancer Center 

and Eureka Therapeutics, Inc. 1275 York 

Avenue New York, NY 10065, US and 5858 

Horton Street, Suite 362 Emeryville, CA 94608, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  LIU, Hong; LIU, Cheng; BRENTJENS, Renier 

J. and SMITH, Eric L. 

(54)  ХИМЕРИЧНИ АНТИГЕН РЕЦЕПТОРИ ЗА 

ТАРГЕТИРАЊЕ НА G-ПРОТЕИН КУПЛИРАН 

РЕЦЕПТОР И НИВНИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Химеричен антиген рецептор (ХАР), 

којшто содржи екстрацелуларен антиген-

врзувачки домен којшто се врзува за G-протеин 

куплиран рецептор фамилија C група 5 член D 

(GPRC5D), трансмембрански домен и 

интрацелуларен домен, кадешто 

екстрацелуларниот антиген-врзувачки домен 

содржи: 

 

(a) тешка низа на варијабилен регион којашто 

содржи CDR1 којашто содржи аминокиселинска 

секвенца како што е прикажано во SEQ ID 

NO:208, CDR2 којашто содржи 

аминокиселинска секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO:209, и CDR3 којашто 

содржи аминокиселинска секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO:210; и лесна низа на 

варијабилен регион којашто содржи CDR1 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:21CDR2 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:212 и CDR3 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:213; 

(b) тешка низа на варијабилен регион којашто 

содржи CDR1 којашто содржи аминокиселинска 

секвенца како што е прикажано во SEQ ID 

NO:214, CDR2 којашто содржи 

аминокиселинска секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO:215, и CDR3 којашто 

содржи аминокиселинска секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO:216; и лесна низа на 

варијабилен регион којашто содржи CDR1 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:217, CDR2 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:218 и CDR3 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:219; 

(c) тешка низа на варијабилен регион којашто 

содржи CDR1 којашто содржи аминокиселинска 

секвенца како што е прикажано во SEQ ID 

NO:220, CDR2 којашто содржи 

аминокиселинска секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO:22и CDR3 којашто 

содржи аминокиселинска секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO:222; и лесна низа на 

варијабилен регион којашто содржи CDR1 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:223, CDR2 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:224 и CDR3 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:225; или 

(d) тешка низа на варијабилен регион којашто 

содржи CDR1 којашто содржи аминокиселинска 

секвенца како што е прикажано во SEQ ID 

NO:226, CDR2 којашто содржи 
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аминокиселинска секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO:227, и CDR3 којашто 

содржи аминокиселинска секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO:228; и лесна низа на 

варијабилен регион којашто содржи a CDR1 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:229, CDR2 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:230 и CDR3 

којашто содржи аминокиселинска секвенца како 

што е прикажано во SEQ ID NO:231.  

има уште 32 патентни барања 

 

(51)  F 16B 7/14, A 63B 26/00  

(11)  13014   (13) Т1 

(21)  2021/974   (22) 14/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(96)  01/04/2017 EP17903682.7 

(97)  24/11/2021 EP3606625 

(73)  X-Pole Asia Limited Room 61Building 2 

No. 18 Fangsi Road Songjang District Shanghai 

, CN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  COOTE, Clive Maxwell and YUAN, Yanwei 

(54)  ТЕРМИНАЛЕН СКЛОП НА ШИПКА ЗА 

ТАНЦОВИ ВЕЖБИ 

(57)  1  Терминален склоп на шипка за танцови 

вежби, терминалниот склоп содржи: 

 завршен дел; 

 конектор конфигуриран за спојување на 

дел од шипката за танц; и 

 прв елемент за зафат (30, 68) поврзан 

со конекторот; 

 кадешто терминалниот склоп се 

карактеризира со тоа што: 

 втор елемент за зафат (18, 70) е во 

зафат со првиот елемент за зафат (30, 68);  

 и 

 подвижен елемент (6, 75) подвижен 

помеѓу прва позиција и втора позиција за да го 

 помести барем првиот елемент за 

зафат (30, 68) или вториот елемент за зафат 

 (18, 70) и притоа го исклучува 

завршниот дел соодветно помеѓу: 

 

  прва конфигурација со првиот 

елемент за зафат (30, 68) изваден од зафат  

  од вториот елемент за зафат 

(18, 70), и со конекторот способен за ротација 

   во однос на завршниот 

дел; и 

  втора конфигурација со првиот 

елемент за зафат( 30, 68) во зафат со  

  вториот елемент за зафат (18, 

70) за ограничување на ротацијата во однос  
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  на завршниот дел.  има уште 14 патентни барања 

 

(51)  B 01D 53/94, B 01J 23/34, B 01J 23/83, B 

01J 35/02, B 01J 23/10, B 01J 35/10, B 01J 

37/34, B 01J 37/00, B 01J 37/03, B 01J 37/06, C 

01G 25/00, C 01G 25/02  

(11)  13015   (13) Т1 

(21)  2021/975   (22) 15/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  FR1101867  17/06/2011  FR 

(96)  13/06/2012 EP12731334.4 

(97)  29/09/2021 EP2720980 

(73)  RHODIA OPERATIONS 52 Rue de la Haie 

Coq, 93300 Aubervilliers, FR 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  IFRAH, Simon; HERNANDEZ, Julien; 

ROHART, Emmanuel; HORBEZ, Dominique and 

ITANI, Lama 

(54)  СОСТАВ БАЗИРАН НА ОКСИДИ НА 

ЦЕРИУМ, НА ЦИРКОНИУМ И НА ДРУГ РЕДОК 

ЗЕМЈЕН МЕТАЛ СО ВИСОКА 

РЕДУКТИВНОСТ, ПОСТАПКА ЗА 

РЕДУКТИВНОСТ И УПОТРЕБА ВО ПОЛЕТО 

НА КАТАЛИЗА 

(57)  1  Состав базиран на оксиди на цериум, 

циркониум и барем еден редок земјен метал 

различен од цериум, со содржина на цериум 

оксид поголема од 50% по маса и содржина на 

оксид на другиот редок земјен метал не повеќе 

од 20%, назначено со тоа, што истиот има, 

после калцинирање на 1000°C за 4 часа, и 

количина на кислород што е мобилна помеѓу 

200°C и 400°C од барем 0.8 ml O2/g и 

специфична површинска област од барем 25 

m2/g, оваа специфична површинска област е 
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барем 30 m2/g кога содржината на цериум 

оксид не е повеќе од 70%. 

  

  

има уште 21 патентни барања 

 

(51)  B 60P 1/00, B 65D 88/60  

(11)  13020   (13) Т1 

(21)  2021/977   (22) 15/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  DE102016012571  21/10/2016  DE 

(96)  20/10/2017 EP17788194.3 

(97)  22/09/2021 EP3529176 

(73)  Penners, Christian Dechant-Kamper-Str. 

43a 52538 Selfkant , DE 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(54)  ИЗМЕНУВАЧКИ КОНТЕЈНЕР СО 

ИНТЕГРИРАН СИСТЕМ ЗА УТОВАР И 

ИСТОВАР, УРЕД ЗА УТОВАР И/ИЛИ 

ИСТОВАР, ПОСТАПКА ЗА УТОВАР, 

ПОСТАПКА ЗА ИСТОВАР, ПОСТАПКА ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО 

(57)  1  Изменувачки контејнер (100) со 

подвижен под (107) на внатрешната страна на 

подот (103) на изменувачкиот контејнер (100), 

каде што подвижниот под (107) опфаќа летвици 

(115), кои можат да се движат напред и назад, 

назначен со тоа, што изменувачки контејнер 

(100) опфаќа најмалку една хидраулична 

погонска единица (200) за подвижниот под 

(107), каде што хидрауличната погонска 

единица (200) е сместена под подвижниот под 

(107) и опфаќа цилиндри со клипови (203), 

клипни полуги (205), носачи (201) на погон, а 

каде што хидрауличната погонска единица 

(200) е поврзана со подвижниот под (107), така 

да летвиците (115) на подвижниот под (107) 

можат да се движат напред и назад со 

хидрауличната погонска единица (200).  

има уште 18 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/473, A 61P 25/14, A 61P 43/00, A 

61P 25/00  

(11)  13022   (13) Т1 

(21)  2021/978   (22) 15/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201461989240P  06/05/2014  US 

(96)  06/05/2015 EP15724438.5 

(97)  01/12/2021 EP3139925 

(73)  NEUROCRINE BIOSCIENCES, INC. 

12780 El Camino Real San Diego, CA 92130, US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  O'BRIEN, Christopher, F. 

(54)  РЕЖИМ НА ДОЗИРАЊЕ ВАЛБЕНАЗИН 

ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА ХИПЕРКИНЕТИЧНИ 

НАРУШУВАЊА НА ДВИЖЕЊЕТО 

 

(57)  1  Фармацевтски состав за употреба во 

метод за лекување на нарушување на 

хиперкинетичкото движење кај човек кој има 

потреба од тоа, споменатиот метод опфаќа 

давање на човечки субјект на VMAT2 

инхибиторот (S)-2-амино-3-метил-бутерна 

киселина (2R, 3R,11bR)-3-изобутил-9,10-

диметокси-1,3,4,6,7,11b-хексахидро-2H-

пиридо[2,1-a]изокинолин-2-ил естер, или 

фармацевтски прифатлива негова сол, во 

дневна доза од 40 mg, 45 mg, 50 mg, 55 mg, 60 

mg, 65 mg или 70 mg.  

има уште 6 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/192, A 61P 1/16  

(11)  13023   (13) Т1 

(21)  2021/979   (22) 15/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201762563395P  26/09/2017  US 

(96)  24/09/2014 EP18811954.9 

(97)  03/11/2021 EP3687523 

(73)  CymaBay Therapeutics, Inc.7575 Gateway 

Boulevard, Suite 110 Newark, CA 94560, US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  BOUDES, Pol; MCWHERTER, Charles, A. 

and STEINBERG, Alexandra, S. 

(54)  ТРЕТМАН НА ХОЛЕСТАТСКИ ПРУРИТУС 

СО СЕЛАДЕЛПАР 

(57)  1  Соединение кое е селаделпар или 

негова сол за употреба во лекувањето на 

холестатско чешање поврзано со примарен 

билијарен холангитис.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 07D 239/94, C 07D 471/04, C 07D 417/14, 

C 07D 413/14, C 07D 407/12, C 07D 405/12, C 

07D 403/12, C 07D 401/14, C 07D 401/12, C 07D 

513/04, C 07D 239/95, A 61K 31/5377, A 61K 

31/549, A 61K 31/517, A 61P 3/10, A 61P 1/10, A 

61P 35/02, A 61P 37/06, A 61P 9/06, A 61P 11/06

  

(11)  13024   (13) Т1 

(21)  2021/980   (22) 15/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  US239452P  03/09/2009  US 

(96)  01/09/2010 EP19186129.3 

(97)  27/10/2021 EP3575288 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company Route 206 

and Province Line Road Princeton, NJ 

08543,US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  JOHNSON, James A.; NEELS, James; 

DHONDI, Naveen Kumar; GUNAGA, Prashantha; 

BANERJEE, Abhisek; LLOYD, John;  FINLAY, 

Heather;  JIANG, Ji and ADISECHAN, Ashok 

Kumar 

(54)  КВИНАЗОЛИНИ КАКО ИНХИБИТОРИ НА 

КАЛИУМОВИ ЈОНСКИ КАНАЛИ 
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(57)  1  Фармацевтски состав за орално 

внесување кој се состои од соединение со 

формула (Ib) или (Ic) или енантиомер, 

дијастереомер, тавтомер, или сол од тоа, и 

фармацевтски прифатлив носач или 

растворувач: 

 

 

 

при што: 

 

X е H, F, Cl, Br, I, C1-10 алкокси или халоC1-10 

алкил; 

 Y е H, F, Cl, Br, I, C1-10 алкокси или 

халоC1-10 алкил;  

 Z е H, Cl, Br, I, C1-10 алкокси или 

халоC1-10 алкил; 

R13a е независно H, -OH, F, Cl, Br, I, C1-10 

алкил, C2-10 алкокси, халоC1-10 алкил, C3-10 

циклоалкил, C2-12 алкенил, C6-10арил, 4- до 

12-член хетероарил, 4- до 12-член 

хетероциклил, 4- до 12-член хетероарил- C1-10    

алкил,  -CN,   -(CH2)m-SO2R14,   -NR14SO2R14,   

-CONR14R14,   -(CH2)m-NR14SO2R14,   -

(CH2)n-NR14SO2NR14R14, -CO2R14 или -

NR14R14, каде што алкилот, циклоалкилот, 

алкенилот, алкоксилот, арилот, хетероарилот и 

хетероциклилот може да бидат опционално 

супституирани со еден или повеќе R14a и 

хетероарилот и хетероциклилот се состојат од 

јаглеродни атоми и 2, 3, или 4 хетероатоми 

независно селектирани од групата која се 

состои од N, S, или O;  

 R13a-2 е независно H, -OH, F, Br, I, C1-

10 алкил, C1-10 алкокси, халоC1-10 алкил, C3-

10 циклоалкил, C2-12 алкенил, C6-10арил, 4- до 

12-член хетероарил, 4- до 12-член 

хетероциклил, 4- до 12-член хетероарил-C1-10   

алкил, -(CH2)m-SO2R14,   -NR14SO2R14,   -

CONR14R14,   -(CH2)m-SO2NR14R14,   -

(CH2)m-NR14SO2R14, -(CH2)n-

NR14SO2NR14R14, -NR14SO2NR14R14, -

CO2R14 или -NR14R14, каде што алкилот, 

циклоалкилот, алкенилот, алкоксилот, арилот, 

хетероарилот и хетероциклилот може да бидат 

опционално супституирани со еден или повеќе 

R14a и хетероарилот и хетероциклилот се 

состојат од јаглеродни атоми и 2, 3, или 4 

хетероатоми независно селектирани од групата 

која се состои од N, S, или O; 

 R13b е независно H, F, Cl, Br, I, C1-10 

алкил, C1-10 алкокси, халоC1-10 алкил, C3-10 

циклоалкил, C2-12 алкенил, C6-10арил, 4- до 

12-член хетероарил, 4- до 12-член 

хетероциклил, 4- до 12-член хетероарил-C1-10   

алкил, -CN, -(CH2)m-SO2R14,   -NR14SO2R14,   

-CO2NR14R14,   -NR14CO2NR14R14,   -

NR14COR14, -NR14CO2R14, -CO2R14, -

NR14R14, или - NR14CONR14R14, каде што 

алкилот, циклоалкилот, алкенилот, алкоксилот, 

арилот, хетероарилот и хетероциклилот може 

да бидат опционално супституирани со еден 

или повеќе R14a и хетероарилот и 

хетероциклилот се состојат од јаглеродни 

атоми и 2, 3, или 4 хетероатоми независно 

селектирани од групата која се состои од N, S, 

или O; 

R13b-2 е независно H, -OH, F, Cl, Br, I, C1-10 

алкил, C1-10 алкокси, халоC1-10 алкил, C3-10 

циклоалкил, C2-12 алкенил, C6-10арил, 4- до 

12-член хетероарил, 4- до 12-член 
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хетероциклил, 4- до 12-член хетероарил-C1-10 

алкил, -CN, -(CH2)m-SO2R14, -NR14SO2R14, -

(CH2)m-SO2NR14R14, -(CH2)m-NR14SO2R14,-

CO2R14 или -NR14R14, каде што алкилот, 

циклоалкилот, алкенилот, алкоксилот, арилот, 

хетероарилот и хетероциклилот може да бидат 

опционално супституирани со еден или повеќе 

R14a и хетероарилот и хетероциклилот се 

состојат од јаглеродни атоми и  2, 3, или 4 

хетероатоми независно селектирани од групата 

која се состои од N, S, или O; 

R13c е независно H, -OH, Cl, Br, I, C1-10 алкил, 

хидроксиC1-10 алкил, цијаноC1-10 алкил, C1-10 

алкокси, халоC1-10 алкил, C3-10 циклоалкил, 

C2-12 алкенил, C6-10арил, 4- до 12-член 

хетероарил, 4- до 12-член хетероциклил, -CN, -

(CH2)m-SO2R14, -NR14SO2R14, -CONR14R14, -

(CH2)m-SO2NR14R14, -(CH2)m-NR14SO2R14, -

NR14SO2NR14R14, -NR14COR14, -

NR14CO2R14, -NR14R14, -C(=NOR14)NR14R14 

или -NR14CONR14R14, каде што циклоалкилот, 

алкенилот, алкоксилот, арилот, хетероарилот и 

хетероциклилот може да бидат опционално 

супституирани со еден или повеќе R14a и 

хетероарилот и хетероциклилот се состојат од 

јаглеродни атоми и 2 или 3 хетероатоми 

независно селектирани од група која се состои 

од N, S, или O; 

R13-2 е независно H, -OH, F, Cl, Br, I, C1-10 

алкил, C1-10 алкокси, халоC1-10 алкил, C3-10 

циклоалкил, C2-12 алкенил, C6-10арил, 4- до 

12-член хетероарил, 4- до 12-член 

хетероциклил, 4- до 12-член хетероарил-C1-10 

алкил, -CN,   -(CH2)m-SO2R14,   -NR14SO2R14,   

-CONR14R14,   -(CH2)m-SO2NR14R14, -(CH2)m-

NR14SO2R14, -(CH2)n-NR14SO2NR14R14, -

NR14SO2NR14R14, -CO2R14 или -NR14R14, 

каде што алкилот, циклоалкилот, алкенилот, 

алкоксилот, арилoт, хетероарилот и 

хетероциклилот може да бидат опционално 

супституирани со еден или повеќе R14a и 

хетероарилот и хетероциклилот се состојат од 

јаглеродни атоми и 2, 3, или 4 хетероатоми 

независно селектирани од групата која се 

состои од N, S, или O; 

R13d е независно H, -OH, F, Cl, Br, I, C1-10 

алкил, C2-10 алкокси, халоC1-10 алкил, C3-10 

циклоалкил, C2-12 алкенил, C6-10арил, 4- до 

12-член хетероарил, 4- до 12-член 

хетероциклил, 4- до 12-член хетероарил- C1-10 

алкил, -CN, -(CH2)m-SO2R14, -NR14SO2R14, -

CONR14R14, -(CH2)m-NR14SO2R14, -CO2R14 

или -NR14R14, каде што алкилот, 

циклоалкилот, алкенилот, алкоксилот, арилот, 

хетероарилот и хетероциклилот може да бидат 

опционално супституирани со еден или повеќе 

R14a и хетероарилот и хетероциклилот се 

состојат од јаглеродни атоми и 2, 3, или 4 

хетероатоми независно селектирани од групата 

која се состои од N, S, или O; 

R13d-2 е независно H, -OH, Cl, Br, I, C1-10 

алкил, C1-10 алкокси, халоC1-10 алкил, C3-10 

циклоалкил, C2-12 алкенил, C6-10арил, 4- до 

12-член хетероарил, 4- до 12-член 

хетероциклил, 4- до 12-член хетероарил- C1-10 

алкил, -CN, -(CH2)m-SO2R14, -NR14SO2R14, -

CONR14R14, -(CH2)m-SO2NR14R14, -(CH2)m-

NR14SO2R14, -CO2R14 или -NR14R14, каде 

што алкилот, циклоалкилот, алкенилот, 

алкоксилот, арилот, хетероарилот и 

хетероциклилот може да бидат опционално 

супституирани со еден или повеќе R14a и 

хетероарилот и хетероциклилот се состојат од 

јаглеродни атоми и 2, 3, или 4 хетероатоми 

независно селектирани од групата која се 

состои од N, S, или O; 

R14 е независно избран од водород, C1-10 

алкил, C3-10 циклоалкил, C6-10 арил, 4-до 12-

член хетероарил или 4- до 12-член 

хетероциклил, каде што алкилот, циклоалкилот, 

арилот, хетероарилот и хетероциклилот може 

да бидат опционално супституирани со бидат 

опционално супституирани со 0-3 R14a и 

хетероарилот и хетероциклилот се состојат од 

јаглеродни атоми и 2, 3, или 4 хетероатоми 

независно селектирани од групата која се 
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состои од N, S, или O; 

R14a е независно избран од F, Cl, Br, I, C1-10 

алкил, халоC1-10алкил, C6-10арил, C3-

10циклоалкил, 4- до 12-член хетероарил, 4- до 

12-член хетероциклил, -CN, -CO2R26, - 

CO2NR24R24, -OCF3, -OR25, -SO2R24, -

NR24R24 или C6-10арилC1-10алкил, каде што 

хетероарилот и хетероциклилот се состојат од 

јаглеродни атоми и 2, 3, или 4 хетероатоми 

независно селектирани од групата која се 

состои од N, S, или O; 

R24 е независно избран од водород, C1-

10алкил, C3-10циклоалкил, C6-10арил, 4- до 12-

член хетероарил или 4- до 12-член 

хетероциклил, каде што алкилот, арилот, 

хетероарилот и хетероциклилот може да бидат 

опционално супституирани со еден или повеќе 

R24a и хетероарилот и хетероциклилот се 

состојат од јаглеродни атоми и 2, 3, или 4 

хетероатоми независно селектирани од групата 

која се состои од N, S, или O; 

R24a е независно избран од F, Cl, Br, I, C1-10 

алкил, халоC1-10алкил, C6-10арил, C3-

10циклоалкил, 4- до 12- член хетероарил, 4- до 

12-член хетероциклил, -CN, -CO2R25, -OCF3, -

OR25, -CONR25R25, -NR25R25 или C6-

10арилC1-10алкил, каде што хетероарилот и 

хетероциклилот се состојат од јаглеродни 

атоми и 2, 3, или 4 хетероатоми независно 

селектирани од група која се состои од N, S, 

или O; 

R25 е независно избран од водород, C1-

10алкил, C3-10циклоалкил, C6-10арил, 4- до 12-

член хетероарил или 4- до 12-член 

хетероциклил, каде што хетероарилот и 

хетероциклилот се состојат од јаглеродни 

атоми и 2, 3, или 4 хетероатоми независно 

селектирани од групата која се состои од N, S, 

или O; и 

R26 е независно избран од C1-10алкил, 

халоC1-10алкил, C3-10циклоалкил, C6-10арил, 

4- до 12-член хетероарил или 4- до 12-член 

хетероциклил, каде што хетероарилот и 

хетероциклилот се состојат од јаглеродни 

атоми и 2, 3, или 4 хетероатоми независно 

селектирани од групата која се состои од N, S, 

или O;  

m е 0 до 4; и 

n е 1 до 4; 

 

од услов да X, Y, Z, R13a, R13b, R13d, R13a-2, 

R13b-2, R13c-2 и R13d-2  не се сите H кога R13c  

е -C(=O)N(C2H4OCH3)2 или -SO2N(C2H4OH)2 

  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/4174, A 61K 31/58, A 61K 9/10, A 

61K 9/5A 61P 11/02  

(11)  13038   (13) Т1 

(21)  2021/981   (22) 15/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)   

(96)  11/09/2018 EP18786389.9 

(97)  29/09/2021 EP3820439 

(73)  Lead Biotherapeutics Ltd. 24, Shipka 1504 

Sofia , BG 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  TZACHEV, Christo, Tzachev 

(54)  МУКОАДХЕЗИВЕН ДИСПЕРЗИОНЕН 

СИСТЕМ ОД НАНО ЧЕСТИЧКИ И МЕТОД ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ИСТИОТ 

 

(57)  1  Мукоадхезивен дисперзионен систем од 

нано честички, вклучува фармацевтски 

прифатлив воден медиум и нано честички, 

карактеризиран преку тоа што, водениот 

медиум содржи 0.01 до 2.00 w % 

хидроксипропил метил целулоза, и нано 

честичките се цврсти липидни нано честички 

(SLN) во форма на дисперзија и во количина од 

0,10 до 10 w%, дисперзијата од цврсти липидни 
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нано честички (SNL) се состои од нано честички 

со дијаметар од 15 до 100 nm, кои нано 

честички содржат од 20 до 99 w/w делови на 

цврсти липиди избрани од групата на природни 

растенија или синтетички восок, од 0.01 до 20 

w/w делови на d- α-Токоферил полиетилен 

гликол 1000 сукцинат (TPGS), концентрат од 

црвено палмино масло со содржина од 30% 

токотриеноли во количина до 20 w% од 

вкупните липиди и од 0.00001 до 70 w/w делови 

од активни супстанци инкорпорирани во 

нивните јадра.  

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  A 01M 31/02, E 04H 12/18, E 04H 1/12  

(11)  13040   (13) Т1 

(21)  2021/982   (22) 16/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  IT201600127442  16/12/2016  IT 

(96)  18/09/2017 EP17784998.1 

(97)  10/11/2021 EP3555391 

(73)  R.I. S.p.A. Modular Building System 

Via Surbo 38 73019 Trepuzzi (LE), IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  TAFURO, Salvatore and TAFURO, Cosimo 

(54)  ПРЕНОСЛИВ МУЛТИФУНКЦИОНАЛЕН 

СИСТЕМ И МЕТОД НА НЕГОВА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

(57)  1  Пренослив мултифункционален систем 

кој содржи:  

- мултифункционален апарат (12) кој може да 

се приспособи преку уреди подесени соодветно 

да извршуваат различни функции (38, 60, 61), 

- контејнер (11) кој содржи однапред одредени 

надворешни димензии (11а) и е подесен да се 

транспортира по пат на копнен, поморски или 

воздушен транспорт,  

наведениот мултифункционален апарат (12) е 

прицврстен на наведениот контејнер (11) и е 

подесен да има најмалку два вида распоред: 

- прв распоред или транспортен распоред каде 

што мултифункционалниот апарат (12) е 

составен во наведените однапред одредени 

надворешни димензии (11а) на наведениот 

контејнер;  
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- втор распоред или распоред за подигнување 

каде што мултифункционалниот апарат (12) се 

проектира од наведените однапред одредени 

надворешни димензии (11а) на наведениот 

контејнер (11) така што ќе создаде кула (39),  

при што наведениот мултифункционален 

апарат (12) понатаму содржи:  

- кабина (30); и 

- повеќе телескопски елементи (41) меѓу 

наведената кабина (30) и наведениот контејнер 

(11); се карактеризира со тоа што наведениот 

мултифункционален апарат (12) дополнително 

содржи:  

- уреди за подигање (40) поврзани со кабината 

(30) и подесени да ја подигаат кабината (30), 

заедно со телескопските елементи (41), во 

однос на наведениот контејнер (11) така што ќе 

ја обликува наведената кула (39) која се наоѓа 

одозгора на наведената кабина (30),  

наведената кабина (30) содржи, на горниот ѕид, 

платформа (31) која може да се прилагоди 

преку уреди подесени да обезбедуваат 

различни функции (60, 61).  

има уште 6 патентни барања 

 

(51)  A 61B 17/326, A 61B 17/00  

(11)  13041   (13) Т1 

(21)  2021/983   (22) 16/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  CN201020299303U  20/08/2010  CN 

(96)  19/08/2011 EP11817653.6 

(97)  29/09/2021 EP2606840 

(73)  Shang, Jianzhong 4F Overseas Student 

Pioneer Park Science Innovation Center 

Economic&Technology Zone Yinhu Road (N) 

Wuhu, Anhui 241001,CN 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Shang, Jianzhong 

(54)  СТЕГА ЗА ОБРЕЖУВАЊЕ ЗА 

ЕДНОКРАТНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Стега за обрежување за еднократна 

употреба, што содржи:  

внатрешен прстен (1) со големина и облик да 

одговара на пенисот; и 

надворешен прстен (16) за отстранливо 
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поставување над внатрешниот прстен (1);  

каде што внатрешниот прстен (1) содржи:  

прва поврзувачка прачка (11) што може да се 

одвои поврзана со внатрешниот прстен (1); и  

структура за одвојување (14) формирана на 

спојувањето помеѓу внатрешниот прстен (1) и 

крајот на првата поврзувачка прачка (11) за да 

се овозможи првата поврзувачка прачка да 

биде постојано откачена од внатрешниот 

прстен, при што структурата на одвојување (14) 

е засек (142) или залисток (141); каде што 

внатрешниот прстен (1) содржи кос агол во 

однос на првата поврзувачка прачка (11), што 

одговара на короналната бразда на пенисот за 

да обезбеди подобро вклопување помеѓу 

короналната бразда и внатрешниот прстен; се 

карактеризира со тоа што  

внатрешниот прстен (1) содржи жлеб во облик 

на V или жлеб во облик на М;  

и каде што стегата за обрежување за 

еднократна употреба е направена од пластика, 

така што првата поврзувачка прачка (11) може 

да се откине од внатрешниот прстен (1).  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/277, A 61K 31/5377, A 61P 7/02, A 

61P 9/12  

(11)  13042   (13) Т1 

(21)  2021/984   (22) 17/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201662298555P  23/02/2016  US 

(96)  21/02/2017 EP17757069.4 

(97)  20/10/2021 EP3377176 

(73)  Morgandane Scientific, LLC 2012 Seadrift 

Drive, Corona Del Mar, CA 92625, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  PATEL, Maulik; SRINIVASAN, Sundar and 

CHOW, Christina 

(54)  МЕТОДА НА ТРЕTИРАЊЕ ПАЦИЕНТИ 

СО КОАДМИНИСТРИРАЊЕ НА 

РИВАРОКСАБАН И ВЕРАПАМИЛ 

(57)  1  Ривароксабан за употреба во метода за 

намалување на ризикот од удар и системска 

емболија кај пациент со невалвуларна 

атријална фибрилација што содржи: 

(а) администрирање од околу 100 до околу 480 

mg верапамил дневно на пациентот; и 

(б) администрирање на доза од ривароксабан 
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на пациентот која е помала од дозата што е 

препорачана за тој пациент доколку на 

пациентот истовремено не му бил 

администриран верапамил, каде што дозата од 

ривароксабан што се препорачува за во други 

околности идентичен пациент на кој не му се 

администрира истовремено верапамил е 20 mg 

и методата содржи администрирање на доза од 

околу 10 mg, околу 12.5 mg или околу 15 mg 

ривароксабан на пациентот; 

назначено со тоа, што пациентот има CLCr од 

50-79 mL/min; и 

каде што после администрирање на 

ривароксабанот, пациентот покажува едно или 

повеќе од следниве: 

стабилна состојба ривароксабан AUC од не 

повеќе од околу 3792 µg•hr/L; 

стабилна состојба Cmax од не повеќе од околу 

317 ng/mL; 

ризик од големо крварење од не повеќе од 

околу 4.5%; или 

протромбинско време од 20-30 секунди.  

има уште 3 патентни барања 

 

(51)  C 07C 231/02, C 07C 235/16, C 07C 51/29, C 

07C 59/135, C 07D 265/32  

(11)  13043   (13) Т1 

(21)  2021/986   (22) 17/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  HU1800007  12/01/2018  HU 

(96)  11/01/2019 EP19705818.3 

(97)  17/11/2021 EP3737671 

(73)  Richter Gedeon Nyrt.Gyömröi út 19-21 

1103 Budapest, HU 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  NEU, József; SZABÓ, Tamás and 

GARADNAY, Sándor 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ПОДГОТОВКА НА 4-(4-

АМИНОФЕНИЛ)МОРФОЛИН-3-ОН 

(57)  1  Процес за подготовка на 4-(4-

аминоофенил)морфолин-3-он од формулата (I) 

според Шема 6 вклучувајќи ги следните чекори: 
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а) 2-(2-хлороетокси)етанол со формулата (XI) 

се оксидира до 2-(2-хлороетокси)оцетна 

киселина со оксидирачки агенс, 

б) потоа добиената 2-(2-хлороетокси)оцетна 

киселина со формулата (X) реагира со 4-нитро-

анилин со формула (VII), 

в) потоа добиениот 2-(2-хлороетокси)-N-(4-

нитрофенил)ацетамид со формулата (IX) се 

трансформира во 4-(4-нитрофенил)морфолин-

3-он со формула (IV),  

г) потоа 4-(4-нитрофенил)морфолин-3-он од 

формулата (IV) се хидрогенизира за да се 

добие 4-(4-аминофенил)морфолин-3-он од 

формулата (I), 

при што 

a) во чекор -а оксидирачкиот агенс е, воден 

натриум- или се користи калциум-хипохлорит и 

2,2,6,6-тетраметилпиперидин1-ил)оксил 

катализатор 

б) во чекор -б се користи катализатор на 

фенилборонска киселина, 

в) во чекор -в, производот 2-(2-хлороетокси)-N-

(4-нитрофенил)ацетамид (IX) се претвора во 4-

(4-нитрофенил)морфолин-3-он (IV) во постапка 

на „еден сад“ 

г) во чекор -г, 4-(4-нитрофенил)морфолин-3-он 

(IV) се хидрогенизира со паладиум на јаглерод 

катализатор при прекумерен притисок на 

водород за да се добие целниот 4-(4-

аминофенил) морфолин-3-он (I) производ. 

  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/04, C 07D 487/04, A 61K 31/519, 

A 61K 31/437, A 61P 37/00, A 61P 35/00  

(11)  13044   (13) Т1 

(21)  2021/988   (22) 20/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  CN201610066886  29/01/2016  CN 

(96)  28/12/2016 EP16887788.4 

(97)  08/12/2021 EP3409672 

(73)  Beijing InnoCare Pharma Tech Co., Ltd. 

Building 8 No.8 Life Park Road ZGC Life 

Science Park Changping District Beijing 

102206, CN 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)   CHEN, Xiangyang and  PANG, Yucheng 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ПАРАЗОЛ 

КОНДЕНЗИРАН ПРСТЕН И ПОСТАПКА ЗА 

НИВНА ПОДГОТОВКА И НИВНА ПРИМЕНА 

ВО ТРЕТИРАЊЕ НА КАНЦЕРИ, 

ВОСПАЛЕНИЈА И ИМУНОЛОШКИ БОЛЕСТИ 

(57)  1  Соединение претставено со формулата 

(IV) или формулата (V), 

 

 

 

  

 

или негови таутомери, мезомери, рацемати, 

енантиомери, диастереоизомери, нивни 

мешавини, или негова фармацевтски 

прифатлива сол: 
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каде што: 

A2 и A3 се секој независно избрани од групата 

која ја сочинуваат CR1 и N; 

B1 е фенилен прстен или 6-членски 

хетероарилен прстен; 

B2 е независно избран од групата која ја 

сочинуваат C3-8 циклична група, 3- до 8-

членска хетероциклична група, арил и 

хетероарил, каде што цикличната група, 

хетероцикличната група, арил или хетероарил е 

опционално супституиран со еден или повеќе 

G2; 

L1 е независно избран од групата која ја 

сочинуваат -C1-2 алкил-, -CR5R6-, -C1-2 алкил 

(R5)(OH)-, -C(O)-, , -NR5-, -NR5C(O)-, -C(O)NR5-, 

-CF2-, -O-, -S-, -S(O)m-, -NR5S(O)2- и -

S(O)2NR5-; 

L2 е независно избран од групата која ја 

сочинуваат -C0-4 алкил-, -C(O)-, -O-, -NR7-, -

NR7C(O)- и -NR7S(O)2-; 

Y е независно избран од групата која ја 

сочинуваат -C(O)-, -NR8C(O)-, -S(O)m- и -

NR8S(O)m-; 

R1 е независно избран од групата која ја 

сочинуваат H, D, C0-4 алкил, халоген и цијано; 

врската   e двострука врска или трострука 

врска; 

кога врската   е двострука врска, R2, R3 и R4 се 

секој независно избрани од групата која ја 

сочинуваат H и D; а кога врската   е трострука 

врска, R3 и R4 се отсатни, a R2 е независно 

избран од групата која ја сочинуваат H, D, и C1-

4 алкил,; 

R5, R6, R7 и R8 се секој независно избрани од 

групата која ја сочинуваат H, D, C0-8 алкил, C3-

8 циклична група, 3- до 8-членска 

хетероциклична група, арил, и хетероарил, каде 

што алкил, цикличната група, хетероцикличната 

група, арил или хетероарил е опционално 

супституиран со еден или повеќе G5; 

GG2, и G5 се секој независно избрани од 

групата која ја сочинуваат H, D, халоген, цијано, 

алкил, алкенил, алкинил, циклична група, 

хетероциклична група, арил, хетероарил, -OR9, 

-OC(O)NR9R10, -C(O)OR10, -C(O)NR9R10, -

C(O)R9, -NR9R10, -NR9C(O)R10, -

NR9C(O)NR10R1-S(O)mR10 и -NR9S(O)mR10, 

каде што алкил, алкенил, алкинил, цикличната 

група, хетероцикличната група, арил или 

хетероарил е опционално супституиран со еден 

или повеќе супституенти избрани од групата 

која ја сочинуваат D, халоген, цијано, C1-8 

алкил, C3-8 циклоалкил, 3- до 8-членска 

хетероциклична група, -OR12, -OC(O)NR12R13, 

-C(O)OR12, -C(O)NR12R13, -C(O)R12, -

NR12R13, -NR12C(O)R13, -NR12C(O)NR13R14, 

-S(O)mR12, и -NR12S(O)mR13; 

R9, R10, R1R12, R13 и R14 се секој независно 

избрани од групата која ја сочинуваат H, C1-6 

алкил, C1-C6 хетероалкил, C3-8 циклоалкил, 3- 

до 8-членска моноциклична хетероциклична 

група, моноцикличен хетероарил и 

моноцикличен арил; 

n и p се секој независно избрани од групата која 

ја сочинуваат 0, 1 и 2; и 

Z1 и Z2 се секој независно избрани од групата 

која ја сочинуваат C(Ra) и N; 

Ra е H или алкил; 

m е 1 или 2.  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  C 07D 473/06, A 61P 25/22, A 61P 25/28, A 

61P 25/30, A 61P 25/18, A 61P 25/24  

(11)  13046   (13) Т1 

(21)  2021/989   (22) 20/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  EP17180721  11/07/2017  EP 

(96)  06/07/2018 EP18735588.8 

(97)  15/12/2021 EP3652176 

(73)  Boehringer Ingelheim International GmbH 

and Hydra Biosciences, LLC Binger Strasse 

173, 55216 Ingelheim Am Rhein, DE and 405 
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Concord Avenue P.O.Box 147 Belmont,MA 

02478, US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  EICKMEIER, Christian; GERLACH, Kai; 

SAUER, Achim; JUST,Stefan and 

CHENARD,Bertrand L. 

(54)  СУПСТИТУИРАНИ ДЕРИВАТИ НА 

КСАНТИН 

(57)  1  Соединение избрано од групата која ја 

сочинуваат 
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има уште 12 патентни барања 

 

(51)  A 61K 45/06, A 61K 31/57, A 61P 25/10, A 

61P 25/12, A 61P 43/00, A 61P 23/00, A 61P 

25/08  

(11)  13047   (13) Т1 

(21)  2021/990   (22) 20/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201261691545P  21/08/2012  US and 

US201361789491P  15/03/2013  US 

(96)  21/08/2013 EP13830765.7 

(97)  06/10/2021 EP2887944 

(73)  Sage Therapeutics, Inc.215 First Street 

Cambridge, MA 02142, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  REDDY, Kiran and KANES, Stephen Jay 

(54)  АЛОПРЕГНАНОЛОН ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

РЕФРАКТОРЕН СТАТУС ЕПИЛЕПТИКУС 

(57)  1  Алопрегнанолон за употреба во метод 

на лекување на субјект кој има рефракторен 

статус епилептикус (RSE) или 

суперрефракторен статус епилептикус (SRSE), 

методот опфаќа:  

давање на прва доза на алопрегнанолон; 

давање на втора доза на алопрегнанолон, која 

е пониска од споменатата прва доза; и 

давање на трета доза на алопрегнанолон, 

споменатите дози на алопрегнанолон се 

доволни за лекување на споменатиот субјект; 

при што споменатиот субјект е под општа 

анестезија.  

има уште 27 патентни барања 

 

(51)  H 04B 7/185, H 04B 7/14, H 04B 7/195, H 

04B 7/19, B 64G 1/10  

(11)  13048   (13) Т1 

(21)  2021/991   (22) 20/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201662331245P  03/05/2016  US 
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(96)  03/05/2017 EP17793256.3 

(97)  06/10/2021 EP3453223 

(73)  Theia Group, Incorporated 1600 Market 

Street Suite 1320 Philadelphia, PA 19103, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  OLSON, Erlend 

(54)  САТЕЛИТСКИ КОНСТЕЛАЦИСКИ 

СИСТЕМ ЗА КОМУНИКАЦИИ СО РЕ-

УПОТРЕБА НА ГЕОСТАЦИОНАРЕН 

САТЕЛИТЕН СПЕКТАР ВО НИСКА ЗЕМЈИНА 

ОРБИТА 

(57)  1  LEO, сателитски констелационен систем 

за комуникации кој орбитира ниско околу 

земјата, опфаќа  

а) мноштво сателити во поларна орбита околу 

Земјата; 

б) сателитите се распоредени во орбитални 

рамнини околу земјата за да обезбедат 

покривање на точки на земјата за комуникации 

во секое време, и 

в) каде што бројот на сателити во секоја 

орбитална рамнина обезбедува комуникации 

низ опсегот на орбиталната рамнина; 

г) каде што секој сателит има антена за прием и 

пренос на сигнали до земјените станици и каде 

што сателитската антена е контролирана со 

контролен механизам за да се избегне 

пренесување на домет на GEO-насочената 

антена на која било точка на земјата; 

д) каде што сателитската орбитална рамнина 

дефинира поларна орбита околу четирите 

квадранти на земјата, каде што сателитот има 

насочувачка контрола, и каде што 

насочувачката контрола во првиот квадрант е 

програмирана со алгоритам за насочување на 

сателитски преноси за да се зголеми 

покриеноста и да се избегне пренесување на 

домет на GEO-насочената антена; 

ѓ) каде што сателитската насочувачка контрола 

ја насочува сателитската покриеност на 

преносот во секој квадрант од рамнината на 

орбитата за да ја отслика сателитската 

покриеност на преносот на задниот насочен 

сноп проектиран во претходниот квадрант на 

сателитската орбита; 

е) каде што преминот помеѓу квадрантите на 

екваторот вклучува исклучување на 

предавателот на сателитот кон земјата за да се 

избегне пренесување на домет на антената 

насочена кон гео-стационарно земјино 

орбитирање, GEO, сателит; и 

ж) каде што преносот помеѓу сателитите и 

земјината станица се врши со користење на 

спектар што исто така го користат GEO 

комуникациските сателити кои комуницираат во 

истиот регион.  

има уште 85 патентни барања 
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(51)  G 01N 33/564, A 61K 33/08, A 61K 39/00, A 

61P 37/02, A 61P 3/10  

(11)  13050   (13) Т1 

(21)  2021/992   (22) 20/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  SE20170051094  08/09/2017  SE 

(96)  10/09/2018 EP18864165.0 

(97)  20/10/2021 EP3678692 

(73)  Diamyd Medical AB Box 7349 103 90 

Stockholm , SE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  ESSEN-MÖLLER, Anders 

(54)  ГЕНОТИП СТРАТИФИКАЦИЈА КАЈ 

ЛЕКУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД ДИЈАБЕТЕС  

(57)  1  GAD автоантиген за употреба во 

постапка за лекување или заштита од автоимун 

дијабетес кај индивидуи коишто содржат 

 

- определување на HLA хаплотип на 

индивидуата; и 

- субјектирање на индивидуата за терапевтски 

режим базиран на споменатиот хаплотип, 

 

кадешто индивидуата има HLA DR3-DQ2 

хаплотип којшто е субјектиран за лекување со 

барем GAD-автоантиген.  

има уште 8 патентни барања 
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(51)  C 07D 409/14, C 07D 487/04, C 07D 401/12, 

C 07D 401/14, C 07D 403/14, C 07D 405/14, C 

07D 487/10, C 07D 413/14, C 07D 417/14, C 07D 

471/04, C 07D 471/08, C 07D 471/14, A 61K 

31/50A 61P 21/00  

(11)  13052   (13) Т1 

(21)  2021/993   (22) 21/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(96)  13/08/2013 EP13752768.5 

(97)  06/10/2021 EP2885288 

(73)  Novartis AG Lichtstrasse 35, 4056 Basel 

, CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SUN, Robert; CHEUNG, Atwood; CHIN, 

Donovan Noel; DALES, Natalie; FAZAL, Aleem; 

HURLEY, Timothy Brian; KERRIGAN, John; 

O'BRIEN, Gary; SHU, Lei and SUNG, Moo 

(54)  1,4-ДИСУПСТИТУИРАНИ ПИРИДАЗИН 

АНАЛОЗИ И МЕТОДИ ЗА ТРЕТИРАЊЕ 

СОСТОЈБИ ПОВРЗАНИ СО НЕДОСТАТОК НА 

SMN 

(57)  1  Соединение или негова сол според 

формулата (I) 

 

 

  

назначено со тоа, што 

A е 2-хидрокси-фенил кој е супституиран со 0, 

2, или 3 супституенти независно селектирани 

од C1-C4алкил, халоC1-C4алкил, C1-

C4алкокси, хидрокси, циано, халоген, амино, 

моно- и ди-C1-C4алкиламино, хетероарил и C1-

C4алкил супституиран со хидрокси или амино, 

кој хетероарил има 5 или 6 атоми на прстен, 1 

или 2 хетероатоми на прстен селектирани од N, 

O и S и супституиран со 0, или 2 супституенти 

независно селектирани од C1-C4алкил, моно- и 

ди-C1-C4алкиламино, хидроксиC1-

C4алкиламино, хидроксиC1-C4алкил, 4-7член 

хетероциклC1-C4алкил, аминоC1-C4алкил и 

моно- и ди-C1-C4алкиламиноC1-C4алкил; и 

B е 

 

 

  

каде што X е O или N(Me); или 

соединение, или негова сол, селектирани од 

групата составена од 

2-(6-(2,2,6,6-тетраметилпиперидин-4-иламино)-

пиридазин-3-ил)фенол; 

N-алил-3-хидрокси-4-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)бензамид; 

5-(4-амино-1H-пиразол-1-ил)-2-(6-

(метил(2,2,6,6-тетраметилпиперидин-4-

ил)амино)пиридазин-3-ил)фенол; 

5-(3-амино-пиразол-1-ил)-2-{6-[метил-(2,2,6,6-

тетраметил-пиперидин-4-ил)-амино]-пиридазин-

3-ил}-фенол; 

5-(5-амино-1H-пиразол-1-ил)-2-(6-(метил-

(2,2,6,6-тетраметил-пиперидин-4-

ил)амино)пиридазин-3-ил)фенол; 

2-{6-[(2-хидрокси-етил)-(2,2,6,6-тетраметил-

пиперидин-4-ил)-амино]-пиридазин-3-ил}-5-

пиразол-1-ил-фенол; 

5-(1H-пиразол-4-ил)-2-(6-((2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)-3-(трифлуорометокси)фенол; 

2-(6-(метил(2,2,6,6-тетраметилпиперидин-4-

ил)амино)пиридазин-3-ил)-5-(1-метил-1H-

пиразол-4-ил)-3-(трифлуорометокси)фенол; 

2-(6-(метил(2,2,6,6-тетраметилпиперидин-4-

ил)амино)пиридазин-3-ил)-5-(1H-пиразол-4-ил)-

3-(трифлуорометокси)фенол; 

4-(3-хидрокси-4-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-
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ил)-5-(трифлуорометокси)фенил)-1-

метилпиридин-2(1H)-он; 

3-метокси-2-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)-5-(5,6,7,8-тетрахидроимидазо[1,2-

a]пиридин-3-ил)фенол; 

5-(1-циклопентил-1H-пиразол-4-ил)-3-метокси-

2-(6-(метил(2,2,6,6-тетраметилпиперидин-4-

ил)амино)пиридазин-3-ил)фенол; 

3',5-Диметокси-4-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)-[1,1'-бифенил]-3-ол; 

3-(бензилокси)-2-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)-5-(5-метилоксазол-2-ил)фенол; 

3-(циклопропилметокси)-2-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)-пиридазин-

3-ил)-5-(5-метилоксазол-2-ил)фенол; 

5-(1H-пиразол-1-ил)-2-(6-((2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенол; 

3-хидрокси-4-(6-((2,2,6,6-тетраметилпиперидин-

4-ил)амино)пиридазин-3-ил)бензонитрил; 

2-(6-(метил(2,2,6,6-тетраметилпиперидин-4-

ил)амино)пиридазин-3-ил)-4-(4,5,6,7-

тетрахидропиразолo[1,5-a]пиридин-3-ил)фенол; 

4-(циклопент-1-ен-1-ил)-2-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенол; 

4-(4-хидрокси-3-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенил)пиридин-2-ол; 

4-(4-хидрокси-3-(6-((2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)окси)пиридазин-3-

ил)фенил)-1-метилпиридин-2(1H)-он; 

4-(4-хидрокси-3-(6-((2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)окси)пиридазин-3-

ил)фенил)пиридин-2-ол; 

4-хидрокси-3-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)-N-((1-метил-1H-пиразол-4-

ил)метил)бензамид; 

3-флуоро-5-(2-метоксипиридин-4-ил)-2-(6-

(метил(2,2,6,6-тетраметилпиперидин-4-

ил)амино)пиридазин-3-ил)фенол 

хидрохлоридна сол; 

4-(3-флуоро-5-хидрокси-4-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенил)пиридин-2(1H)-он хидрохлоридна 

сол; 

4-(3-флуоро-5-хидрокси-4-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенил)-1-метилпиридин-2(1H)-он 

хидрохлоридна сол; 

5-(3-флуоро-5-хидрокси-4-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенил)-1-метилпиридин-2(1H)-он 

хидрохлоридна сол; 

5-(5-метоксипиридин-3-ил)-2-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенол; 

5-(3-хидрокси-4-(6-метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенил)пиридин-2-ол; 

4-(3-хидрокси-4-(6-метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенил)пиридин-2-ол; 

5-(6-метоксипиридин-3-ил)-2-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенол; 

5-(3-хидрокси-4-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенил)-3-(трифлуорометил)пиридин-2-ол; 

5-(3-хидрокси-4-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенил)-1-метилпиридин-2(1H)-он; 

4-(3-хидрокси-4-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенил)-1-метилпиридин-2(1H)-он; 

5-(2-метоксипиридин-4-ил)-2-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенол; 

4-(3-хидрокси-4-(6-((2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)окси)пиридазин-3-

ил)фенил)пиридин-2-ол; 

4-(3-хидрокси-4-(6-((2,2,6,6-
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тетраметилпиперидин-4-ил)окси)пиридазин-3-

ил)фенил)-1-метилпиридин-2(1H)-он; 

5-(3-хидрокси-4-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенил)пиридин-3-ол; 

1-циклопропил-4-(3-хидрокси-4-(6-

(метил(2,2,6,6-тетраметилпиперидин-4-

ил)амино)пиридазин-3-ил)фенил)пиридин-

2(1H)-он; 

5-(циклопент-1-ен-1-ил)-2-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенол; 

5-(3,6-дихидро-2H-пиран-4-ил)-2-(6-

(метил(2,2,6,6-тетраметилпиперидин-4-

ил)амино)пиридазин-3-ил)фенол; 

2-(6-(метил(2,2,6,6-тетраметилпиперидин-4-

ил)амино)пиридазин-3-ил)-5-(4-нитро-1H-

имидазол-2-ил)фенол; и  

1-(3-хидрокси-4-(6-(метил(2,2,6,6-

тетраметилпиперидин-4-ил)амино)пиридазин-3-

ил)фенил)-1H-пиразол-4-карбоксамид.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  A 61K 8/64, A 61K 8/14, A 61K 8/1A 61Q 

19/10, A 61Q 19/08, A 61Q 5/02, A 61Q 19/00  

(11)  13053   (13) Т1 

(21)  2021/994   (22) 21/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201462014044P  18/06/2014  US 

(96)  16/06/2015 EP19190130.5 

(97)  01/12/2021 EP3586821 

(73)  Medicell Technologies, LLC 5845 Avenida 

Encinas Suite 130 Carlsbad, California 92008, 

US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  TUROVETS, Nikolay and ADAMS, William B. 

(54)  СОСТАВИ И ПОСТАПКИ ЗА 

СТИМУЛИРАЊЕ НА СТЕМ КЛЕТКИ  

(57)  1  Употреба на комбинацијата од прв 

дефензин и втор дефензин во рекруитирање на 

LGR6+ стем клетки во интраклеточен простор 

за редуцирање на еден или повеќе од 

длабочина на брчки, должина на брчки, ширина 

на брчки, големина на пора, неправилност во 

текстурата на кожна површина, мрсност, црни 

точки и црвени точки во не-повредена кожа, 

кадешто комбинацијата на првиот и вотриот 

дефензин е комбинација на алфа-дефензин 5 и 

бета-дефензин 3.  

има уште 7 патентни барања 
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(51)  C 12N 15/86, C 12N 7/00, A 61K 45/06, A 

61K 38/47, A 61K 31/675, A 61K 48/00, A 61P 

25/28  

(11)  13062   (13) Т1 

(21)  2021/995   (22) 22/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201562162174P  15/05/2015  US; 

US201562252055P  06/11/2015  US; 

US201662301980P  01/03/2016  US and 

US201662331156P  03/05/2016  US 

(96)  13/05/2016 EP16797013.6 

(97)  13/10/2021 EP3294323 

(73)  Regenxbio,Inc.9804 Medical Centar Drive 

,Suite 100 Rockville,MD 20850, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  McIvor, R. Scott; Belur, Lalitha R. and 

Kozarsky, Karen 

(54)  АДЕНО-ПОВРЗАН ВИРУС ЗА 

ТЕРАПЕВТСКО ОСЛОБОДУВАЊЕ ВО 

ЦЕНТРАЛЕН НЕРВЕН СИСТЕМ 

(57)  1  Состав којшто содржи ефективна 

количина на рекомбинантен адено-поврзан 

вирусен (rAAV) вектор којшто содржи отворена 

рамка за читање којшто кодриа идуронат-2-

сулфатаза, за употреба во постапка за 

засилување на неврокогниција кај цицач којшто 

има мукополисахаридоза тип II (MPSII) 

нарушување во однос на цицач со MPSII 

коешто не е администриран rAAV, кадешто 

rAAV е rAAV9 или rAAVrh10.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  C 07C 303/02, C 07C 303/22, C 07C 323/66, 

C 07C 319/24, C 07C 309/14  

(11)  13063   (13) Т1 

(21)  2021/996   (22) 23/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  EP10306099  07/10/2010  EP 

(96)  07/10/2011 EP18177972.9 

(97)  24/11/2021 EP3395796 

(73)  Quantum Genomics 33, rue Marbeuf 75008 

Paris, FR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  COQUEREL, Gérard; BALAVOINE, Fabrice; 

SCHNEIDER, Jean-Marie; COUVRAT, Nicolas; 

MADEC, Jonathan; CARTIGNY, Yohann and 

PETIT, Marie-Noëlle 

(54)  КРИСТАЛНА ТРИХИДРАТНА ФОРМА НА 

(3S,3S') 4,4'-ДИСУЛФАНДИИЛБИС (3-

АМИНОБУТАН 1-СУЛФОНСКА КИСЕЛИНА) 

(57)  1  Кристална трихидратна форма на 

(3S,3S') 4,4'-дисулфандиилбис(3-аминобутан 1-

сулфонска киселина), која ги покажува 

следниве својства на дифракција на X-зракот: 

h k l 2θ(°) d(Å) I(%) 

0 0 1 5.09 17.34 76 

0 1 2 14.30 6.19 23 

0 0 3 15.30 5.79 100 

-1 0 2 17.62 5.03 15 
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0 1 3 18.32 4.84 96 

1 0 2 18.61 4.76 30 

1 1 1 18.98 4.67 16 

-1 1 2 20.34 4.36 26 

0 2 1 20.75 4.28 26 

1 1 2 21.16 4.19 11 

1 0 3 22.09 4.02 37 

0 1 4 22.79 3.90 37 

-1 1 3 23.12 3.84 6 

-1 0 4 24.65 3.61 74 

1 2 0 25.15 3.54 7 

0 0 5 25.60 3.48 62 

1 2 1 25.83 3.45 39 

-1 1 4 26.66 3.34 7 

0 1 5 27.52 3.24 13 

1 1 4 28.05 3.18 4 

-1 0 5 28.94 3.08 4 

  

има уште 0 патентни барања 

 

(51)  A 61F 9/00, B 65D 47/18  

(11)  13067   (13) Т1 

(21)  2021/997   (22) 23/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  PCT/IB2015/000423  31/03/2015  XX 

(96)  31/03/2016 EP16721922.9 

(97)  13/10/2021 EP3277234 

(73)  Laboratoires THEA 12, rue Louis Blériot 

Zone Industrielle du Brézet 63100 Clermont-

Ferrand, FR 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  MERCIER, Fabrice and DEFEMME, Alain 

(54)  УРЕД ЗА РАСПРСНУВАЊЕ НА ТЕЧНОСТ 

ОД СТЕРИЛНО ШИШЕ ЗА ПАКУВАЊЕ 

(57)  1  Уред за распрснување на стерилна 

водена течност, со временски распоредени 

дози, од затворен нагорен простор кој ја прима 

течноста до отворен надолен простор преку 

капиларен канал што се отвора кон 

амбиенталниот воздух, низ мембраната за 

поврзување, наведениот уред содржи 

мембрана за поврзување направена за да биде 

делумно хидрофилна и делумно хидрофобна, 

на таков начин што за време на работа, при 

секое распрснување на доза од течноста, 

струењето на воздухот и на течноста 
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наизменично циркулираат во капиларниот 

канал и преостанатата неисфрлена течност се 

враќа назад, се карактеризира со тоа што 

наведената мембрана за поврзување (7) е 

составена од материјал за филтрирање 

чијашто маса содржи биоцидни метални 

катјони, и со тоа што наведениот уред содржи 

порозен додаток (8), кој пропушта и течност и 

воздух, кој е поставен нагорно од мембраната 

на патеката на течностите и кој е направен од 

материјал што содржи места со негативен 

полнеж кои имаат способност да привлекуваат 

биоцидни метални катјони коишто 

произлегуваат од наведената мембрана.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  D 03D 1/02  

(11)  13073   (13) Т1 

(21)  2021/998   (22) 23/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201562251817P  06/11/2015  US 

(96)  04/11/2016 EP16798332.9 

(97)  01/12/2021 EP3371357 

(73)  INVISTA Textiles (U.K.) Limited One St. 

Peter's Square Manchester M2 3DE, GB 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  HUNT, Neil and SHARMA, Varunesh 

(54)  ТКАЕНИНА СО НИСКА 

ПРОПУСТЛИВОСТ И ВИСОКА ЦВРСТИНА И 

МЕТОДИ НА ИЗРАБОТКА НА ИСТАТА 

(57)  1  Воздушно перниче формирано од 

необложена ткаена ткаенина која содржи: 

 

предиво формирано од синтетички ткаени 

влакна во насока на свиткување и насока на 

ткаење за да формираат горна површина и 

долна површина; 

каде што целото предиво што се користи во 

насока на свиткување и насока на ткаење на 

ткаенината е формирано од истото синтетичко 

влакно формирано од еден полимер;  

каде што ткаенината има статичка воздушна 

пропустливост (SAP) од 3 l/dm2/мин или помала 

кога ткаенината не е oформена; 

каде што цврстината на истегнување на 

ткаенината и во насоката на свиткување и во 
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насоката на ткаење е 1000 N или поголема кога 

ткаенината не е oформена; 

каде што поголемиот дел од предивото на 

горната површина и/или поголемиот дел од 

предивото на долната површина имаат влакна 

со трајно модифициран пресек и кои се споени 

заедно;  

каде што трајно модифицираниот пресек значи 

пресек на влакно кој е модифицирана или 

компресирана верзија на пресекот на 

поголемиот дел од влакното што се користи во 

ткаенината; 

каде што SAP и цврстина на истегнување се 

мерат според методите опишани во делот на 

Тест Методите од описот. 

  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61K 39/395, A 61P 35/02, A 

61P 35/00  

(11)  13074   (13) Т1 

(21)  2021/999   (22) 23/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201461932589P  28/01/2014  US 

(96)  26/01/2015 EP19161885.9 

(97)  17/11/2021 EP3556775 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company Route 206 

and Province Line Road Princeton, NJ 08543, 

US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  SELBY, Mark; GUTIERREZ, Andres A.; 

LEWIS, Katherine E.; GROSSO, Joseph and HILL, 

Christopher Mark 

(54)  АНТИ-LAG-3 АНТИТЕЛА ЗА ТРЕТИРАЊЕ 

НА ХЕМАТОЛОШКИ МАЛИГНОСТИ 

(57)  1  Анти-LAG-3 антитело за употреба во 

метод на третирање на хематолошка малигност 

кај човек пациент, каде што анти-LAG-3 

антителото содржи 

(a) варијабилен регион на тешка низа CDR1 со 

секвенца наведена во SEQ ID NO:7; 

(b) варијабилен регион на тешка низа CDR2 со 

секвенца наведена во SEQ ID NO:8; 

(c) варијабилен регион на тешка низа CDR3 со 

секвенца наведена во SEQ ID NO:9; 

(d) варијабилен регион на лесна низа CDR1 со 

секвенца наведена во SEQ ID NO:10; 

(e) варијабилен регион на лесна низа CDR2 со 

секвенца наведена во SEQ ID NO:11; и 

(f) варијабилен регион на лесна низа CDR3 со 

секвенца наведена во SEQ ID NO:12, и 

каде што методот опфаќа најмалку еден циклус 

на внесување на анти-LAG-3 антителото, каде 

што циклусот е период од осум недели, при што 

за секој од најмалку еден циклус, анти-LAG-3 

антителото се внесува по следново: 

(a) четири дози од 20 mg анти-LAG-3 антитело; 

(b) четири дози од 80 mg анти-LAG-3 антитело; 
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(c) четири дози од 240 mg анти-LAG-3 антитело; 

или 

(d) четири дози од 800 mg анти-LAG-3 антитело.  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/04, C 07F 9/09, A 61K 31/4709, A 

61K 31/4995, A 61K 31/50A 61K 31/5377, A 61K 

31/55, A 61K 31/4545, A 61K 31/444, A 61K 

31/506, A 61P 29/00  

(11)  13075   (13) Т1 

(21)  2021/1000   (22) 23/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201762458144P  13/02/2017  US 

(96)  12/02/2018 EP18707498.4 

(97)  17/11/2021 EP3580220 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company Route 206 

and Province Line Road Princeton, NJ 08543, 

US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  LUO, Guanglin; SIT, Sing-Yuen; CHEN, Jie; 

MACOR, John, E.; SHI, Jianliang; GUO, Junqing; 

HART, Amy, C.; MERTZMAN, Michael, E.; PITTS, 

William, J.; SPERGEL, Steven, H.; WATTERSON, 

Scott, Hunter; ANDAPPAN MURUGAIAH 

SUBBAIAH, Murugaiah and DZIERBA, Carolyn, 

Diane 

(54)  АМИНОТРИАЗОЛОПИРИДИНИ КАКО 

ИНХИБИТОРИ НА КИНАЗА 

(57)  1  Соединение со формула (I)-(IX), или 

негова фармацевтски прифатлива сол, 
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 каде што: 
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R1 е H, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, C1-4 

деутероалкил,или хало; 

R2 е H, C1-4 алкил, C1-4 алкокси, C1-4 

халоалкил, C1-4 халоалкокси, C1-4 

деутероалкил, C1-4 деутероалкокси, хало, или 

NH2; 

R е H, Cl, F, Br, C1-4 алкил, C1-4 алкокси, C1-4 

деутероалкил, C1-4 деутероалкокси, 

циклопропил, или N(Ra)2:  

Ra е H, C1-4 алкил, C1-4 деутероалкил, или C3-

6 циклоалкил; 

L е ―NH, ―NRb, 

 

 

 

 

   

Rb е H, C1-4 алкил, C1-4 деутероалкил, C3-6 

циклоалкил, (фосфоноокси)алкил, 

((фосфоноокси)алкилкарбонилокси)алкил,((ами

но)алкилкарбонилокси)алкил, 

((амино)циклоалкилкарбонилокси)алкил, 

((((фофоноокси)алкил)карбонилокси)алкил)окси

карбонил 

((((фофоноокси)циклоалкил)карбонилокси)алки

л)оксикарбонил; 

((((амино)алкил)карбонилокси)алкил)оксикарбо

нил, 

((((амино)циклоалкил)карбонилокси)алкил)оксик

арбонил, или 

((((фосфоноокси)(алкокси)бензоил)алкил)оксика

рбонил; 

Rc е C1-3 алкил, или C1-3 халоалкил; 

A е отсутен, -S-, C1-6 алкил супституиран со 0-1 

OH, C1-6 деутероалкил супституиран со 0-1 OH, 

C1-6 халоалкил супституиран со 0-1 OH, C1-6 

алкил-O-, C1-6 деутероалкил-O-, C1-6 

халоалкил-O-, C3-6 циклоалкил-C1-3-алкил-, 

C1-3-алкил-C3-6 циклоалкил-, C1-3-

алкилкарбонил, -пиролил-C1-3-алкил-, -C1-3-

алкил-пиролил-, -пиролидинил-C1-3-алкил-, или 

-C1-3-алкил-пиролидинил-; 

R3 е C6-10 арил, CH(арил)2, 5- или 6-член 

хетероарил, или 5 до 10 член хетероцикл со 1-4 

хетероатоми избрани од N, O, и S, каде што 

било кој од арил, хетероарил, или хетероцикл 

групи се супституирани со 0-3 R4; 

R4 е хало, C1-6 алкил, C1-6 (C1-6 

алкокси)алкил, C1-6 (C6-10 арил)алкил, C1-6 

алкокси, C1-6 (C3-7 циклоалкил)алкокси, C1-6 

деутероалкил, C1-6 деутероалкокси, C1-6 (C3-7 

циклоалкил)деутероалкокси, C1-6 халоалкил, 

C1-6 халоалкокси, C3-7 циклоалкокси, C3-7 

циклоалкил, C6-10 арил, C6-10 арилокси, 5- или 

6-член хетероарил, -S-C1-6алкил, -S-C1-6 

халоалкил, -S-C6-10 арил, -SO2-C1-6 алкил, -

SO2-C6-10 арил, -SO2-хетероцикл, -O-

хетероцикл, -(CO)-хетерцикл, -(CH2)n-

хетерцикл, или O-C(O)-N(Ra)2, каде што секој 

хетероцикл е независно 3-10 член прстен со 1-4 

хетероатоми избрани од N, O, и S, и каде што 

секој хетероцикл, арил, или хетероарил е 

супституиран со 0-2 R5; 

 R5, во секое појавување, е независно 

C1-4 алкил, хало, =O, C1-4 хидроксиалкил;  

 n е 1-3; и 

m е 0 или 1.  

има уште 14 патентни барања 

 

 

(51)  A 41B 11/00, A 61K 8/42, A 61K 8/64, A 61K 

8/99, A 61Q 15/00  

(11)  13082   (13) Т1 

(21)  2021/1002   (22) 23/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201710116407  20/07/2017  DE 
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(96)  03/07/2018 EP18740140.1 

(97)  20/10/2021 EP3654932 

(73)  Leibbrand, Thomas Stuttgarter Straße 20 

74074 Heilbronn, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Leibbrand, Thomas 

(54)  ТИРОТРИЦИН ЗА УПОТРЕБА ВО 

ЛЕКУВАЊЕТО ИЛИ ПРОФИЛАКСАТА НА 

ТЕЛЕСЕН МИРИС И НЕГОВИ ПРЕПАРАТИ  

(57)  1  Нетерапевтска употреба на тиротрицин 

за лекување и/или профилакса на мирис 

човечко тело, кадешто телесните мириси 

доаѓаат од стапалото, вклучувајќи 

интертригинозни региони на стапалото.  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  A 61K 38/50, A 61K 47/02, A 61K 47/26, A 

61K 47/40, A 61K 9/00, A 61K 9/19, A 61P 35/04

  

(11)  13084   (13) Т1 

(21)  2021/1004   (22) 27/12/2021 

(45) 30/11/2023 

(30)  201662344249P  01/06/2016  US; 

201662344252P  01/06/2016  US and 

201662344256P  01/06/2016  US 

(96)  01/06/2017 EP17831465.4 

(97)  01/12/2021 EP3463308 

(73)  Servier IP UK Limited Sefton House Sefton 

Park Bells Hill Stoke Poges Slough SL2 4JS, 

GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  FORNASINI, Gianfranco; SOUKHAREVA, 

Nadejda and PHILLIPS, Christopher 

(54)  ФОРМУЛАЦИИ НА ПОЛИАЛКИЛЕН 

ОКСИД-АСПАРАГИНАЗА И ПОСТАПКА ЗА 

ПРАВЕЊЕ И УПОТРЕБУВАЊЕ НА ИСТИТЕ 

(57)  1  Реконституиран лиофилизиран состав 

којшто содржи: 

 

полиалкилен оксид-аспарагиназа со 

концентрација од 100 до 5,000 IU по ml од 

споменатиот состав; 

дибазен натриум фосфат со концентрација од 

0.1 до 0.8 тп. %; 

монобазен натриум фосфат со концентрација 

од 0.01 до 0.5 тп. %; 

сол со концентрација од 0.05 до 1 тп. %; и 

шеќер со концентрација од 0.1 до 25 тп. %, 

кадешто полиалкилен оксид-аспарагиназа 

содржи аспарaгиназа ковалентно поврзани со 

полиалкилен оксидна група.  

има уште 15 патентни барања 
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(51)  C 07D 403/10, C 07D 417/10, C 07D 413/14, 

C 07D 413/10, C 07D 409/12, C 07D 207/14, C 

07D 401/10, C 07D 401/12, C 07D 403/12, C 07D 

405/10, C 07F 9/02, A 61K 31/506, A 61K 

31/4439, A 61K 31/4025, A 61P 9/00  

(11)  13064   (13) Т1 

(21)  2022/52   (22) 31/01/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201862638556P  05/03/2018  US 

(96)  04/03/2019 EP19711769.0 

(97)  15/12/2021 EP3762380 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company Route 206 

and Province Line Road Princeton, NJ 08543, 

US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  SHIRUDE, Pravin Sudhakar; BALIGAR, 

Vishweshwaraiah; SESHADRI, Balaji; 

CHATTOPADHYAY, Amit Kumar; WURTZ, 

Nicholas R. and KICK, Ellen K. 

(54)  АГОНИСТИ НА РЕЦЕПТОР НА  

ФЕНИЛПИРОЛИДИНОН ФОРМИЛ ПЕПТИД 2 

(57)  1  Соединение со Формула (II): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

или негова фармацевтски прифатлива сол, 

каде што: 

 

Ar1 е арил супституиран со 1-2 R1a и 1-2 R1b 

или моноцикличен хетероарил со 1-3 

хетероатоми избрани од азот, кислород, и 

сулфур, и супституиран со 1-2 R1a и 1-2 R1b; 

Ar2 е арил супституиран со 1-4 R2a или 6-член 

хетероарил со 1-2 азотни атоми, и супституиран 

со 1-4 R2a; 

Ar3 е арил супституиран со 1-4 R3a или 
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моноцикличен хетероарил со 1-3 хетероатоми 

избрани од азот, кислород, и сулфур, и 

супституиран со 1-4 R3a; 

 R1a е водород или хало; 

R1b е хало, халоалкил, алкокси, или 

халоалкокси; 

R2a е водород, цијано, хало, алкил, 

хидроксиалкил, халоалкил, циклоалкил, 

алкокси, или халоалкокси; алтернативно, две 

соседни R2a групи се земени заедно со 

јаглеродните атоми за кои се сврзани за да 

формираат хетероцикл со 1-4 хетероатоми 

избрани од азот, кислород, и сулфур; 

 R3a е цијано, хало, алкил, алкокси, 

хидроксиалкил, алкоксиалкил, халоалкил, 

(R1R2N)алкил, R1R2N, алкилC(O)(R2)Nалкил, 

(алкил)2(O)P, (алкокси)2(O)P, 

(алкокси)(алкил)(O)P, (алкил)(O)(NR1)S, 

алкилSO2, или алкилSO2NH; алтернативно, две 

соседни R3a групи се земени заедно со 

јаглеродните атоми за кои се сврзани за да 

формираат хетероцикл  со 1-4 хетероатоми 

избрани од азот, кислород, и сулфур; 

R4a или R4b е независно водород, алкил, 

алкокси, хидроксилалкил, алкоксиалкил, или 

халоалкокси; алтернативно, R4a и R4b заедно 

со јаглеродниот атом за кој двете се сврзани за 

да формираат C3-6 циклоалкил;  

R5a или R5b е независно водород, алкил, 

хидроксилалкил, алкоксиалкил или 

халоалкоксил; 

R1 е водород или алкил; и 

R2 е водород или алкил; или R1R2N земени 

заедно е азетидинил, оксазолил пиролидинил, 

пиперидинил, пиперазинил, или   морфолинил, 

и е супституиран со 0-3 супституенти избрани 

од хало, алкил, и оксо; 

алкил означува права или разгранета алкил 

група која се состои од 1 до 6 јаглероди; 

циклоалкил означува моноцикличен прстенов 

систем составен од 3 до 7 јаглероди.  

има уште 29 патентни барања 

 

 

 (51)  C 11D 1/72, C 11D 17/00, C 11D 3/37, C 

11D 3/22, C 11D 17/04  

(11)  13068   (13) Т1 

(21)  2022/53   (22) 31/01/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  IT201700033356  27/03/2017  IT 

(96)  27/03/2018 EP18164121.8 

(97)  08/12/2021 EP3382001 

(73)  Bolton Manitoba S.p.A. Via G. B. Pirelli, 19 

20124 Milano, IT 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  NOVITA', Luciano; BRIGNOLI, Cinzia; 

ALDERUCCIO, Gianni and  DEBENEDETTI, 

Simone 

(54)  ГЕЛ ТАБЛЕТА ЗА ПАРФИМИРАЊЕ 

И/ИЛИ ПЕРЕЊЕ 

(57)  1  Гел таблета за парфимирање и/или 

перење која се карактеризира со тоа што има 

 

а) почетна точка на топење или преодна точка 

од состојба на гел во течна состојба, во опсег 

од 65°C до 90°C; и 

b) точка на топење или преодна точка од 

состојба на гел во течна состојба повисока од 

или еднаква на 44°C, кога гел таблетата се 

карактеризира со намалување на содржината 

на вода во опсег од 75% до 95% по маса во 

однос на водата присутна во почетната гел 

таблета; 

             при што гел таблетата го има следниов 

состав: 

- вода во количество кое се движи од 25 до 65% 

по маса, 

- поливинилпиролидон со молекуларна маса 

(g/мол) во опсег од 900,000 до 1,500,000 во 

количество во опсег од 1 до 5% по маса, 

- цетилстеарил алкохол 20 EO во количество во 

опсег од 20 до 60% по маса, 
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- бензизотиазолинон во количество во опсег од 

0.01 до 3% по маса, 

- боја во количество во опсег од 0.001 до 0.01% 

по маса и 

- мирис во количество во опсег од 1 до 10% по 

маса, 

 

             при што секое масено количество е 

означено во однос на вкупната маса на гел 

таблетата.  

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  A 01K 67/027, C 07K 16/46, C 12N 15/85  

(11)  13070   (13) Т1 

(21)  2022/55   (22) 31/01/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201161547974P  17/10/2011  US; 

US201261597969P  13/02/2012  US and 

US201261658459P  12/06/2012  US 

(96)  17/10/2012 EP17163115.3 

(97)  22/12/2021 EP3216871 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals, Inc.777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(72)  MACDONALD, Lynn; MCWHIRTER, John; 

GURER, Cagan; MURPHY, Andrew J. and 

MEAGHER, Karolina A. 

(54)  ОГРAНИЧЕНА ИМУНОГЛОБУЛИНСКА 

ТЕШКА НИЗА КАЈ ГЛУШЕЦ  

(57)  1  Глодар чијшто локус на тешка низа на 

ендоген имуноглобулин е ограничен во тоа дека 

содржи еден човечки генетски сегмент VH, еден 

или повеќе човечки генетски сегменти DH и 

еден или повеќе човечки генетски сегменти JH, 

а не содржи локус на варијабилна регија на 

тешка низа на функционален ендоген 

имуноглобулин;  

 

кадешто единечниот човечки генетски сегмент 

VH, еден или повеќе човечки генетски сегменти 

DH и еден или повеќе генетски сегменти JH се 

оперативно поврзани со нечовечки ген на тешка 

низа на константна регија на имунолобулин, 

кадешто единечниот човечки генетски сегмент 

VH е полиморфен VH генски сегмент поврзан 

со висок број на копии кај човечка популација, 

глодарот дополнително содржи еден или 
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повеќе човечки имуноглобулински VL генетски 

сегменти оперативно поврзани со еден или 

повеќе човечки JL генетски сегменти; и 

кадешто единечниот човечки VH генетски 

сегмент е VH3 сегмент на член од фамилија 

или негова полиморфна варијанта.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  G 01K 7/42  

(11)  13071   (13) Т1 

(21)  2022/56   (22) 31/01/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  IN 201641039599  23/01/2017  IN 

(96)  22/01/2018 EP18741708.4 

(97)  10/11/2021 EP3475088 

(73)  Exorus Group AB Klarbärsvägen 29 181 67 

Lidingö, SE 

(74)  Влатко Величковски, адвокат  

ул. Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, Скопје 

(72)  VIJAYAKUMAR, K.K. and SUDHAKAR, K 

(54)  GEL BASED ROOM TEMPERATURE 

INDICATOR USED FOR POWER SAVING 

ИНДИКАТОР ЗА СОБНА ТЕМПЕРАТУРА 

БАЗИРАН НА ГЕЛ КОЈ СЕ УПОТРЕБУВА ЗА 

ЗАШТЕДА НА ЕНЕРГИЈА 

(57)  1  Индикатор за собна температура 

базиран на гел кој содржи: 

гел; и специјално дизајниран контејнер од 

полипропилен; каде што споменатиот гел 

содржи: 

 

60-85 wt% вода; 

10-30 wt% пропилен гликол; 

1-5 wt% целулозна гума; 

0,1-0,5 wt% алуминиум сулфат; 

0,05-0,10 wt% натриум бикарбонат; 

0,1-0,5 wt% од довицил 75®; 0,01-0,05 wt% 

метамин; 

0,001-0,005 wt% од 3-дихлоропропен; и 

0,001-0,005 wt% дихлорометан; и 

 

при што споменатиот индикатор е 

конфигуриран да се монтира директно на 
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сензор за температура.  има уште 4 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/14, C 07F 9/09, A 61P 9/00  

(11)  13072   (13) Т1 

(21)  2022/57   (22) 01/02/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  EP17197935  24/10/2017  EP 

(96)  17/10/2018 EP18785394.0 

(97)  10/11/2021 EP3700913 

(73)  Bayer Aktiengesellschaft and Bayer 

Pharma Aktiengesellschaft Kaiser-Wilhelm-

Allee  51373 Leverkusen, DE and Müllerstrasse 

178, 13353 Berlin, DE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  KOLKHOF, Peter; POOK, Elisabeth; 

SCHMECK, Carsten; WASNAIRE, Pierre; 

SCHIRMER, Heiko; NEUBAUER, Thomas; 

WITTWER, Matthias, Beat; COLLIN-KROEPELIN, 

Marie-Pierre and FUERSTNER, Chantal 

(54)  ПРОЛЕКОВИ НА СУПСТИТУИРАНИ 

ДЕРИВАТИ НА ТРИАЗОЛ И УПОТРЕБИ НА 

ИСТИТЕ 

(57)  1  Соединение со општата формула (I) 

 

 

  

во кое 

R1 претставува група со формулата 

 

 

 

во кое 

# ја претставува точката на прикачување на 

1,2,4-триазолил-прстенот, 

или една од фармацевтски прифатливите соли 

на истото, солватите на истото или солвати на 

солите на истото.  

има уште 10 патентни барања 
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(51)  A 61K 47/12, A 61K 47/18, A 61K 47/20, A 

61K 9/08, A 61P 15/04  

(11)  13077   (13) Т1 

(21)  2022/58   (22) 01/02/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  EP10251690  30/09/2010  EP 

(96)  29/09/2011 EP17169328.6 

(97)  03/11/2021 EP3222272 

(73)  Ferring B.V.Polaris Avenue 144, 2132 JX 

Hoofddorp, NL 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SIEKMANN, Britta; WISNIEWSKI, Kazimierz; 

NILSSON, Anders and MALM, Mattias 

(54)  ФАРМАЦЕВТСКИ СОСТАВ ОД 

КАРБЕТОЦИН 

(57)  1  Течен состав што содржи карбетоцин 

или фармацевтски прифатлива сол на истото; 

назначено со тоа, што pH на составот е од 5.26 

до 5.65. 

  

  

има уште 13 патентни барања 

 

(11)  13078   (13) Т1 

(21)  2022/59   (22) 01/02/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  EP16189571  20/09/2016  EP 

(96)  20/09/2017 EP17776981.7 

(97)  03/11/2021 EP3515688 

(73)  Luxexcel Holding B.V.High Tech Campus 

45656 AE Eindhoven, NL 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  BISKOP, Joris and BLOMAARD, Ricardo 

(54)  МЕТОДА И СИСТЕМ ЗА ПЕЧАТЕЊЕ ЗА 

ПЕЧАТЕЊЕ ТРО-ДИМЕНЗИОНАЛНА 

СТРУКТУРА, ОСОБЕНО ОПТИЧКА 

КОМПОНЕНТА 

(57)  1  Метода за печатење тро-димензионална 

структура (2), особено оптичка компонента, со 

депонирање капки (6) на мастило за печатење 

на страна по страна и една над друга во 

неколку последователни чекори на депонирање 

(10) со помош на глава за печатење (3), каде 

што во секој чекор на депонирање (10) 
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мнозинство на капки (6) се исфрла истовремено 

преку мнозинство на млазници за исфрлање (4) 

на главата за печатење (3), каде што главата за 

печатење (3) се поместува во однос на 

депонираните капки (6) во чекор на движење 

(12) изведен помеѓу барем два последователни 

чекори на депонирање (10) на таков начин што 

барем дел од капките (6) депонирани во истата 

позиција во барем двата последователни 

чекори на депонирање (10) се исфрлени од два 

различни млазници за исфрлање (4), каде што 

главата за печатење (3) се поместува во однос 

на депонираните капки (6) според претходно 

дефинирана шема на движење, 

назначено со тоа, што претходно 

дефинираната шема на движење се утврдува 

пред печатењето во зависност од геометријата 

на тро-димензионалната структура (2) и во 

зависност од димензиите на главата за 

печатење (3). 

  

  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 03B 5/193  

(11)  13079   (13) Т1 

(21)  2022/60   (22) 01/02/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  CN201610835110  21/09/2016  CN and 

CN201710321585  09/05/2017  CN 

(96)  01/09/2017 EP17852278.5 

(97)  05/01/2022 EP3431445 

(73)  Jushi Group Co., Ltd. 669 Wenhua Rd. 

(South) Jushi Science & Technology Building 

Tongxiang Economic Development Zone 

Tongxiang, Zhejiang 314500, CN 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000, Скопје 

(72)  QIAN, Yonggen 

(54)  СТРУКТУРА НА РАСПОРЕД ЗА УРЕДИ 

ЗА СОЗДАВАЊЕ НА МЕУРЧИЊА КАЈ ПЕЧКА 

(57)  1  Структура на распоред за уреди за 

создавање на меурчиња кај печка, која опфаќа 

уреди за создавање на меурчиња сместени во 

када за топење кај печката, каде што секој од 

уредите за создавање на меурчиња опфаќа 

резервоар за создавање на меурчиња и цевка 
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за меурчиња; резервоар за создавање на 

меурчиња е сместен на дното на кадата за 

топење и поставен е во жлебот; и, цевката за 

меурчиња е вградена во резервоарот за 

создавање на меурчиња, каде што уредите за 

создавање на меурчиња се вертикално 

поставени на одредени размаци долж правецот 

кој е управен на должина на кадата за топење, 

каде што дното на секој од резервоарите за 

создавање на меурчиња 50 mm до 350 mm под 

раменот на дното на кадата за топење.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61K 39/00, A 61K 39/12, A 61K 39/02, A 

61P 33/02, A 61P 31/12, A 61P 31/04, A 61P 

37/04, A 61P 11/00  

(11)  13080   (13) Т1 

(21)  2022/61   (22) 01/02/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201261620165P  04/04/2012  US 

(96)  03/04/2013 EP13715881.2 

(97)  05/01/2022 EP2833908 

(73)  Zoetis Services LLC 10 Sylvan Way 

Parsippany, NJ 07054 , US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000, Скопје 

(72)  NITZEL, Gregory P.; GALVIN, Jeffrey E.; 

GARRETT, John Keith; KULAWIK, James R. II; 

RICKER, Tracy L. and SMUTZER, Megan Marie 

(54)  MYCOPLASMA HYOPNEUMONIAE 

ВАКЦИНА 

(57)  1  Имуногена композиција која опфаќа 

супернатант на Mycoplasma hyopneumoniae 

(M.hyo) култура, каде што супернатантот на 

M.hyo културата е одвоен од нерастворливиот 

клеточен материјал со центрифугирање, 

филтрирање или со таложење и ослободен е и 

од (i) IgG и од (ii) имунокомплекси составени од 

антиген врзан за имуноглобулин.  

има уште 16 патентни барања 
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(51)  A 61F 9/00  

(11)  13081   (13) Т1 

(21)  2022/62   (22) 01/02/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  GB201011313  05/07/2010  GB 

(96)  05/07/2011 EP11731051.6 

(97)  08/12/2021 EP2590604 

(73)  UCL Business Ltd The Network Building 

97 Tottenham Court Road London W1T 4TP, 

GB 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000, Скопје 

(72)  COFFEY, Peter; DA CRUZ, Lyndon and 

CHEETHAM, Karen 

(54)  УРЕД ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА 

ФЛЕКСИБИЛЕН ИМПЛАНТ 

(57)  1  Уред (10) за поставување на 

флексибилен имплант (19) во субретинален 

простор, каде што споменатиот уред опфаќа: 

подалечен крај со подалечен врв (13); и 

поблизок крај, каде што: 

споменатиот подалечен крај опфаќа отвор (16) 

за прифаќање на вметнатиот флексибилен 

имплант (19) и конструиран е и изведен така да 

предизвикува свиткување на споменатиот 

имплант (19) во закривена конфигурација коге е 

во носена положба и да го постави свитканиот 

имплант (19) од споменатиот отвор (16) во 

субретиналниот простор; 

каде што надолжната оска на споменатиот 

поблизок крај и надолжната оска на 

споменатиот подалечен крај образуваат агол од 

помеѓу 20° и 70°; 

споменатиот поблизок крај опфаќа покренувач 

(12) поврзан со флексибилен потисен елемент 

(17), кој кога се активира, предизвикува да 

споменатиот флексибилен потисен елемент 

(17) го потиснува споменатиот свиткан имплант 

(19) од споменатата носена положба во 

поставена положба по пат на подалечниот крај; 

назначен со тоа, што споменатиот покренувач 

претставува точек (12) кој може да се врти 

спрема или од подалечниот врв (13), каде што 

обртното движење на споменатиот точек (12) 

предизвикува линеарно движење на 

споменатиот имплант (19); 

каде што поблискиот крај на споменатиот 

флексибилен потисен елемент (17) е 

прицврстен за точекот (12); и 

каде што обртното движење на споменатиот 

точек (12) го намотува или одмотува 
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споменатиот флексибилен потисен елемент 

(17) околу споменатиот точек (12). 

  

  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/192, A 61P 1/16  

(11)  13083   (13) Т1 

(21)  2022/345   (22) 27/06/2022 

(45) 30/11/2023 

(96)  26/04/2017 EP17722943.2 

(97)  15/06/2022 EP3463328 

(73)  CymaBay Therapeutics, Inc.7575 Gateway 

Boulevard, Suite 110 Newark, CA 94560, US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  BOUDES, Pol and MCWHERTER,Charles, A. 

(54)  СЕЛАДЕЛПАР ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

ПРИМАРЕН БИЛИЈАРЕН ХОЛАНГИТИС 

(57)  1  Соединение што е селаделпар или 

негова сол за употреба во лекувањето на 

примарен билијарен холангитис, каде што 

соединението се администрира орално во доза 

од 5 - 10 mg/ден кога дозата се пресметува како 

селаделпар.  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  C 07H 21/04, C 12N 15/09  

(11)  13054   (13) Т1 

(21)  2022/348   (22) 27/06/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201040441310P  01/10/2010  US 

(96)  03/10/2011 EP19177059.3 

(97)  18/05/2022 EP3590949 

(73)  ModernaTX, Inc.200 Technology Square 

Cambridge, MA 02139, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SCHRUM, Jason P; SIDDIQI, Suhaib and 

EJEBE, Kenechi 

(54)  РИБОНЕКЛЕИНСКИ КИСЕЛИНИ КОИ 

СОДРЖАТ N1-МЕТИЛ-ПСЕУДУРАЦИЛИ И 

НИВНИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Метод за синтеза на Информациона 

РНК, кој ги опфаќа чекорите на:  

a) обезбедување комплементарна 

деоксирибонуклеинска киселина (cDNA) која 

кодира протеин од интерес;  
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б) слектирање на нуклеотид за кој е познато 

дека го нарушува врзувањето на голем 

вообичаен партнер за врзување со нуклеинска 

киселина, при што нуклеотидот има намален 

афинитет за врзување со големиот вообичаен 

партнер за врзување;  

в) контактирање на обезбедената cDNA и 

избраниот нуклеотид со РНК полимераза под 

услови такви да се синтетизира 

Информационата РНК, 

каде што нуклеотидот содржи N1-метил-

псеудуридин и  

каде што 100% од нуклеотидите кои содржат 

урацил во РНК се заменети со нуклеотиди кои 

содржат N1-метилпсеудуридин.  

има уште 6 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/137, A 61K 31/19, A 61K 31/4184, 

A 61K 31/496, A 61K 31/55, A 61K 31/7048, A 

61K 45/06, A 61P 25/08  

(11)  13056   (13) Т1 

(21)  2022/349   (22) 27/06/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201562120726P  25/02/2015  US 

(96)  24/02/2016 EP16756282.6 

(97)  06/04/2022 EP3261640 

(73)  The Regents of the University of California 

1111 Franklin Street, 12th Floor Oakland, CA 

94607, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BARABAN, Scott, C. 

(54)  5HT АГОНИСТИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

ЕПИЛЕПТИЧНИ НАРУШУВАЊА 

(57)  1  Агонист на рецепторот 5HT избран од 

тразодон или негова фармацевтски 

прифатлива сол, и лоркасерин или негова 

фармацевтски прифатлива сол, за употреба во 

метод за лекување на епилептични 

нарушувања, споменатиот метод опфаќа 

давање на субјект кој има потреба од тоа 

терапевтски ефективна количина од 

споменатиот агонист на рецепторот 5HT или 

негова фармацевтски прифатлива сол, каде 
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што споменатото епилептично нарушување е 

синдром Дравет и споменатиот агонист на 

рецепторот 5HT се дава на споменатиот субјект 

во количина од 0,1 mg до 1000 mg на kg 

телесна тежина како дневна доза.  

има уште 14 патентни барања 

 

(11)  13065   (13) Т1 

(21)  2022/350   (22) 27/06/2022 

(45) 30/11/2023 

(96)  17/11/2016 EP16797570.5 

(97)  01/06/2022 EP3380232 

(73)  UMICORE AG & CO. KG Rodenbacher 

Chaussee 4 63457 Hanau-Wolfgang, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  HØJ, Jakob Weiland and VISTISEN, Peter 

Østergaard 

(54)  МЕТОД НА ПОДГОТОВКА НА 

МОНОЛИТЕН КАТАЛИЗАТОР ЗА 

СЕЛЕКТИВНА КАТАЛИТИЧКА РЕДУКЦИЈА НА 

АЗОТНИ ОКСИДИ 

(57)  1  Метод на подготовка на монолитен SCR 

катализатор со повеќе канали за проток на гас, 

кој се состои од следниве чекори 

(a) обезбедување повеќе паралелни канали 

за проток на гас за монолитен супстрат; 

(б) обложување на супстратот со кашеста 

облога која содржи титан диоксид; 

(в) сушење и калцинирање на обложениот 

супстрат; 

(г) импрегнирање на исушениот и 

калциниран обложен супстрат со воден раствор 

за импрегнација кој содржи прекурсор на 

ванадиум оксид; 

(д) сушење на вака обложениот и 

импрегниран супстрат со брзина на сушење од 

5 mm/min или помалку; и 

(ѓ) активирање на исушениот обложен и 

импрегниран супстрат со калцинирање.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  F 02B 77/13, F 02B 63/04  

(11)  13066   (13) Т1 

(21)  2022/356   (22) 05/07/2022 

(45) 30/11/2023 

(96)  23/08/2019 EP19193278.9 

(97)  06/04/2022 EP3783210 

(73)  NED S.R.L.Zona Industriale Lotto N.36 s.n. 

74022 Fragagnano (TA) , IT 

(74)  АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Јосиф Јосифовски Свештарот бр.39/28, 

1000, Скопје 

(72)   GIANCANO, PIERO 

(54)  Комплет генератор 

(57)  1  Комплет генератор (200) составен од: 

- мотор со внатрешно согорување за 

производство на механичка енергија од 

согорување на гориво, 

- алтернатор за претворање на 

механичката енергија што ја создава моторот 

со внатрешно согорување во електрична 

енергија, 

- разводна табла електрично поврзана со 

алтернаторот за контрола и дистрибуција на 

електричната енергија произведена од 

алтернаторот, 

- обвивка (1) која се состои од долен ѕид 

(13) и најмалку еден страничен ѕид (10, 11), кој 

дефинира оддел (V) во кој се сместени моторот 

со внатрешно согорување и алтернаторот; 

споменатиот долен ѕид (13) и споменатиот 

најмалку еден страничен ѕид (10, 3 4 ЕП 3 783 

210 Б1 4 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 11) кој 

опфаќа внатрешна површина насочена кон 

одделот (V) на обвивката (1); споменатата 

обвивка (1) која содржи слотови (2) добиени во 

споменатиот најмалку еден страничен ѕид (10, 

11) со цел да се стави преградата (V) во 

комуникација со надворешноста 

- првиот сет на прегради (3) изработени 

од материјал што апсорбира звук, кои се 

распоредени во распоредени распореди во 

внатрешноста на преградата (V) на куќиштето 

(1) во близина на отворите (2); се 

карактеризира со тоа што преградите (3) од 

споменатиот барем еден сет на прегради (3) се 

распоредени во ортогонална насока во однос 

на споменатиот најмалку еден страничен ѕид 

(10, 11) од куќиштето обезбедено со 

споменатите слотови (2) и се распоредени во 

соседната паралелна положба на таков начин 

што се создава јаз помеѓу две соседни 

прегради (3), наведениот јаз го прима воздухот 

вшмукуван од надворешноста преку 

споменатите отвори (2) 

се карактеризира со тоа што споменатата 
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внатрешна површина на споменатиот долен 

ѕид (13) и на наведениот најмалку еден 

страничен ѕид (10, 11) од куќиштето е покриена 

со панели што апсорбираат звук, се 

карактеризира со тоа што споменатите панели 

што апсорбираат звук имаат дебелина 

поголема или еднаква на 6 cm, а комплетот 

генератор (200) понатаму содржи 

- втор сет на прегради (3) направени од 

материјал што апсорбира звук, кои се сместени 

во внатрешноста на преградата (V) на 

куќиштето, во проксимална задна положба во 

однос на првиот сет на прегради (3) според 

насоката на движење на воздухот напред што 

се пренесува во внатрешноста на преградата 

(V) на куќиштето, 

споменатата втора група на прегради (3) е во 

ортогонална насока во однос на споменатиот 

најмалку еден страничен ѕид (10, 11) од 

куќиштето обезбедено со споменатите слотови 

(2) и споменатата втора група на прегради (3) 

кои се распоредени во однос на споменатата 

првата група на партиции (3).  

има уште 2 патентни барања 

 

(51)  C 12N 15/85, C 12N 15/86, A 61P 43/00  

(11)  13028   (13) Т1 

(21)  2022/358   (22) 05/07/2022 

(45) 30/11/2023 

(96)  24/11/2017 EP17807909.1 

(97)  06/04/2022 EP3545079 

(73)  Cambridge Enterprise Limited The Old 

Schools Trinity Lane Cambridge, 

Cambridgeshire CB2 1TN, GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  VALLIER, Ludovic; KOTTER, Mark; 

PAWLOWSKI, Matthias; BERTERO, Alessandro 

and ORTMANN, Daniel 

(54)  КОНТРОЛИРАНА ТРАНСКРИПЦИЈА 

(57)  1  Метод ex vivo за контролирање на 

транскрипција на генетска секвенца во клетка 

кој опфаќа 

a) насочено вметнување на ген кој кодира 

регулаторен протеин за транскрипција во прво 

генетско безбедно пристаниште; и 
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б) насочено вметнување на индуцирана касета 

во второ генетско безбедно пристаниште, каде 

што споменатата индуцирана касета ја содржи 

споменатата генетска секвенца оперативно 

поврзана со индуциран промотер, а 

споменатиот промотор е регулиран со 

протеинот на регулатор на транскрипција;  

каде што споменатите прво и второ генетско 

безбедно пристаниште се различни, и  

каде што методот не опфаќа процес за 

модификација на генетскиот идентитет на 

герминативната линија на човечко суштество.   

има уште 19 патентни барања 

 

(51)  C 07D 239/47, C 07D 413/14, C 07D 413/12, 

C 07D 403/14, C 07D 403/12, C 07D 403/04, C 

07D 401/14, C 07D 213/68, C 07D 213/73, C 07D 

213/74, C 07D 495/04, C 07D 239/48, C 07D 

401/04, C 07D 401/12, A 61K 31/5377, A 61K 

31/513, A 61K 31/506, A 61K 31/505, A 61K 

31/4418, A 61P 35/02, A 61P 35/00  

(11)  13009   (13) Т1 

(21)  2022/366   (22) 08/07/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201161495773P  10/06/2011  US 

(96)  10/06/2012 EP12728011.3 

(97)  27/04/2022 EP2718270 

(73)  Merck Patent GmbH Frankfurter Strasse 

250 64293 Darmstadt, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GOUTOPOULOS, Andreas; LIU-BUJALSKI, 

Lesley; HODOUS, Brian L.; QIU, Hui; JONES, 

Reinaldo; BANKSTON, Donald; MOCHALKIN, 

Igor; JOHNSON, Theresa L.; NGUYEN, Ngan and 

BRUGGER, Nadia 
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(54)  СОСТАВИ И ПОСТАПКИ ЗА ДОБИВАЊЕ 

НА ПИРИМИДИН И ПИРИДИН СОЕДИНЕНИЈА 

СО BTK ИНХИБИТОРНА АКТИВНОСТ 

(57)  1  Соединeние со формулата II  

     

        

    

  

или негова фармацевтска прифатлива сол, 

таутомер или стереоизомер, којшто вклучува 

негови смеси во сите односи, кадешто:  

 

X е H или CH3 или NH2,  

Y е отсутен, 

B е N или CH, 

E е NH2 или H,  

W е NR, или O, 

Z е, независно, CH2, CH2-CH2, NH или е 

отсутен, 

"поврзувач" е група избрана од арил прстен, 

хетероарил прстен, 4-7 член заситен или 

делумно незаситен хетероциклил којшто има 1-

3 хетероатоми независно избрани од азот, или 

кислород, или 7-10 член бицикличен заситен 

или делумно незаситен хетероцикличен прстен 

којшто има 1-5 хетероатоми независно избрани 

од азот, или кислород, или 7-10 член 

бицикличен заситен или делумно незаситен 

хетероцикличен прстен којшто има 1-5 

хетероатоми сврзани за хетеро заситен прстен, 

циклоалкани опционално супституиран со OH, 

A е моноцикличен ароматичен хомо- или 

хетероциклил којшто има 0, 2, 3 или 4 N, и/или 

O атоми и 5, 6, 7, 8, 9, или 10 C атоми во 

скелетот 

Hal е F, Cl, Br или I, 

R е независно водород, кислород или група 

избрани од C1-6 линеарен алифатичен, 4-7 

член хетероцикличен прстен којшто има 1-2 

хетероатоми независно избрани од азот, 

кислород, или моно- или бицикличен 

ароматичен хомо- or хетероциклил којшто има 

0, 2, 3 или 4 N, O атоми и 5, 6, 7, или 8 C 

скелетни атоми, коишто може да бидат 

несупституирани или независно еден од друг, 

моно -, ди- или трисупституирани со Hal, A, OH, 

NH2, нитрил и/или C(Hal)3 или е неразгранет 

или разгранет линеарен алкил којшто има 2, 3, 

4, 5, 6, 7 или 8 C атоми, во којшто една или две 

CH2 групи може да бидат заменети со O атом 

и/или со -NH-, -CO-, -NHCOO-, -NHCONH-, -

CONH-, -NHCO- или-CH=CH- група и во којшто 

1-3 H атоми може да бидат заменети со Hal, 

Rq е избрани од --R, --A, халоген, --OR, --

O(CH2)rOR, -R(NH),-NO2, --C(O)R, --CO2R, --

C(O)N(R)2, -- NRC(O)R, --NRC(O)NR2,-NRSO2R, 

или --N(R)2, 

r е 1-4,  

n е 0-4, и Q е  

 има уште 9 патентни барања 
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(51)  A 61K 35/18, A 61K 9/14, A 61K 9/5A 61P 

7/04  

(11)  13010   (13) Т1 

(21)  2022/367   (22) 11/07/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201662428155P  30/11/2016  US 

(96)  29/11/2017 EP17876484.1 

(97)  06/07/2022 EP3548092 

(73)  University of Miami and RXMP 

Therapeutics, LLC 1951 N.W. 7th Avenue 

Miami, FL 33136, US and 790 N.W. 107th 

Avenue Suite 215 Miami, FL 33172, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  AHN, Yeon, S.; JY, Wenche; HORSTMAN, 

Lawrence, L. and PAMUKCU, Rifat 

(54)  ЦМЧ СОСТАВ И ПОСТАПКИ ЗА 

УПОТРЕБА  

(57)  1  Состав којшто содржи микрочестички 

добиени од црвени клетки (ЦМЧи/RMPs) коишто 

покажуваат ацетилхолин естераза (AchE) 

активност од помалку од 350 pmol/мин/106 

честички/µL.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 01N 37/24, A 01N 43/16, A 01N 43/32, A 

01N 43/36, A 01N 43/40, A 01N 43/54, A 01N 

47/24, A 01N 65/00, A 01P 3/00  

(11)  13011   (13) Т1 

(21)  2022/368   (22) 11/07/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  GB201218954  22/10/2012  GB 

(96)  22/10/2013 EP13779867.4 

(97)  04/05/2022 EP2914111 

(73)  UPL Europe Supply Chain GmbH 

Suurstoffi 37 6343 Rotkreuz / Risch, CH 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  TRONSMO, Arne; AAM, Berit Bjugan; 

HJELJORD, Linda; SØRLIE, Morten; RAHMAN, 

Md Hafizur; FILTVEDT, Anne Line and EIJSINK, 

Vincent 

(54)  КОМПОЗИЦИЈА КОЈА ОПФАЌА 

ХИТОЗАН И ФУНГИЦИД 

(57)  1  Композиција која опфаќа (i) 

хитоолигосахариди, каде што споменатите 

хитоолигосахариди опфаќаат β-(1-4)-врзан D-

глукозамин и N-ацетил-D-глукозамин мономери 

и имаат степен на ацетилација помеѓу a) 0.01 и 

0.40, или b) 0.05 и 0.20, и просечен степен на 

полимеризација од 20-60 како е проценето со 

мерење со помош на 1H NMR спектроскопија, и 

(ii) фунгицид кој не содржи хитополи- или 

хитоолиго-сахариди, 

каде што 

хитоолигосахаридите се присатни во 

композицијата во концентрација во опсег од 1-

1000 µg/ml, а хитоолигосахаридите и 

фунгицидот се присатни во однос од 1000:1 до 

1:10 (w/w); a 

фунгицидот е 

a) избран од групата која ја сочинуваат 

анилиден фунгицид; анилинопиримидински 

фунгицид; пиролен фунгицид; метоксиакрилат 

стробилурински фунгицид; карбанилатен 

фунгицид; пиразолски фунгицид; пиридински 

фунгицид; метоксикарбанилат стробилурински 

фунгицид и нафтохинонски фунгицид, и нивни 

комбинации, или 

b) избран од групата која ја сочинуваат 

бензамиден фунгицид, стробилурински 

фунгицид, коназолен фунгицид, карбоксамиден 

фунгицид, триазолен фунгицид и 

дикарбоксимиден фунгицид, и нивни 

комбинации; или 

c) не е неоргански фунгицид; и 

хитоолигосахаридите имаат D-глукозаминска 

единица на шеќер на (i) ≥ 50% од своите 

редуктирачки краеви, ii) ≥ 85% од своите 

редуктирачки краеви, или iii) ≥ 95% од своите 

редуктирачки краеви.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  B 61L 19/06, B 61L 27/00, B 61L 25/06, B 

61L 21/06  

(11)  13012   (13) Т1 

(21)  2022/369   (22) 11/07/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  DE102018205235  06/04/2018  DE and 

EP18166202  06/04/2018  EP 

(96)  12/06/2018 EP18177217.9 

(97)  11/05/2022 EP3549842 

(73)  Thales Management & Services 

Deutschland GmbH Thalesplatz 1 

71254 Ditzingen, DE 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  SCHÄFER, Michael and TIPLÉ, Abhay 

(54)  СИСТЕМ ЗА КОНТРОЛА НА 

ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СООБРАЌАЈ И ПОСТАПКА 

ЗА БЕЗБЕДНО ПРИКАЖУВАЊЕ НА 

ПОКАЖУВАЧОТ НА СОСТОЈБАТА НА 

СИСТЕМОТ ЗА КОНТРОЛА НА РУТАТА И 

ВОЗОТ 

(57)  1  Систем за контрола на железничкиот 

сообраќај кој опфаќа 

систем (RTCS) за контрола на рутата и возот, 

работна станица (OW) на оператерот со екран 

(D), каде што работната станица (OW) на 

оператерот опфаќа најмалку една компонента 

(BIC) на покажувачот на основниот интегритет 

со безбедносно ниво SILO за означување на 

информации со основен интегритет на екранот 

(D), каде што работната станица на оператерот 

е подесена да генерира графички податоци на 

информации со основен интегритет, и каде што 

работната станица (OW) на оператерот опфаќа 

само компоненти со безбедносно ниво SILO или 

помалку, и 

компонента (SSC) на покажувачот на 

безбедната состојба со безбедносно ниво 

SIL>0, поодредено SIL4, конфигурирана да ги 

претвара податоците за состојбата на 

елементите на системот (RTCS) за контрола на 

рутата и возот во графички податоци и на тој 

начин ги генерира индикативните податоци кои 

укажуваат на безбедносни информации за 

состојбата на елементите на системот (RTCS) 

за контрола на рутата и возот на екранот на 

работната станица (OW) на оператерот, 
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каде што компонентата на покажувачот на 

основниот интегритет и компонентата на 

покажувачот на безбедната состојба 

претставуваат компоненти на софтвер, 

каде што компонентата (SSC) на покажувачот 

на безбедната состојба е функционално 

независна од работната станица (OW) на 

оператерот, а компонентата (SSC) на 

покажувачот на безбедната состојба е 

функционално одвоена од компонентата (BIC) 

на покажувачот на основниот интегритет, каде 

што функцијата за генерирање на 

индикативните податоци за безбедносните 

информации за состојбата на елементите на 

системот за контрола на рутата и возот е 

издвоена надвор од работната станица на 

оператерот, и 

безбеден канал (C3) кој ја поврзува 

компонентата (SSC) на покажувачот на 

безбедната состојба и екран (D) ради 

безбедниот пренос на безбедносните 

информации за состојбата на елементите на 

системот за контрола на рутата и возот (RTCS).  

има уште 15 патентни барања 

 

(11)  13013   (13) Т1 

(21)  2022/370   (22) 11/07/2022 

(45) 30/11/2023 

(30)  US201662308614P  15/03/2016  US 

(96)  17/10/2016 EP16894786.9 

(97)  13/04/2022 EP3429559 

(73)  Acer Therapeutics Inc. One Gateway 

Center 300 Washington Street,Suite 351 

Newton, MA 02458, US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14, кат 3, локал 5, 

Бизнис Центар Аура, 1000 Скопје 

(72)  APPEL, Leah E.; SHOCKEY, Joshua R. and 

SCHELLING, D. Christopher 

(54)  ВКУСНИ СОСТАВИ ВКЛУЧУВАЈТЕ 

НАТРИУМ ФЕНИЛБУТИРАТ И НИВНА 

УПОТРЕБА 

(57)  1  Фармацевтски состав за орална 

администрација на натриум фенилбутират кој 

содржи: 

50-65% од вкупната тежина на споменатиот 

натриум фенилбутират; и 

5-30% од вкупната тежина на облога за маска 

за вкус што содржи полимер формиран од 
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диметиламиноетил метакрилат, бутил 

метакрилат и метил метакрилат; 

каде што полимерот е Eudragit E PO; 

каде што споменатиот Eudragit E PO сочинува 

50-75% од тежината на облогата за маска за 

вкус; 

каде што фармацевтскиот состав е 

формулиран како мноштво на зрнца обложени 

со распрскување кои содржат јадро од семе, 

слој од лекови кој го содржи споменатиот 

натриум фенилбутират и споменатата обвивка 

за маска за вкус.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  G 06F 1/16, G 06F 3/0A 61N 1/00  

(11)  13059   (13) Т1 

(21)  2023/301   (22) 25/07/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  21203974.7  04/11/2019  EP 

(96)  04/11/2019 EP21203974.7 

(97)  07/06/2023 EP3960260 

(73)  Boreal Technology & Investment S.L 

Av. Sor Teresa Prat, 15 29003 Málaga, ES 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  FUERTES PEÑA, Jose 

(54)  УРЕД КОЈ СЕ ОБЛЕКУВА И МЕТОД ЗА 

ИСТИОТ 

(57)  1  Парче облека што се состои од најмалку 

една електрода (2) поврзана со кабел (3) со 

контролната единица (4), споменатиот кабел (3) 

има надворешна електрично изолациона 

структура (33) и наведената електрода (2) е 

подесена на таков начин што барем еден 

мускул на корисникот што го носи парчето 

облека е стимулиран кога електродата (2) 

генерира електрична команда (4), се 

карактеризира со тоа што: 

 

- електродата (2) се состои од електрично 

спроводлив слој (22) направен од спроводлив 

материјал, и електрично спроводлив слој гел 

(21) поставен на врвот на електрично 

спроводливиот слој (22), и 

- кабелот (3) понатаму содржи:  
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 спроводливи еластични влакна (31) кои 

од своја страна опфаќаат еластична структура 

(312) покриена со спроводлив слој (311) во 

електричен контакт со електрично 

спроводливиот слој (22) на електродата (2).  

има уште 6 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/30  

(11)  13029   (13) Т1 

(21)  2023/302   (22) 25/07/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  18173253  18/05/2018  EP 

(96)  17/05/2019 EP19724502.0 

(97)  12/07/2023 EP3794041 

(73)  Glycotope GmbH Robert-Rössle-Strasse 

10 13125 Berlin, DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DANIELCZYK, Antje; GELLERT, Johanna; 

FLECHNER, Anke and WEIGELT, Doreen 

(54)  АНТИ-MUC1 АНТИТЕЛО 

(57)  1  Антитело способно да се врзува за 

MUCкое опфаќа 

(i) променлив регион со тежок ланец кој ги 

опфаќа регионите што ја одредуваат 

комплементарноста (CDRs) CDR-H1 со 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР: 

CDR-H2 што има аминокиселинска секвенца од 

СЕКВ ИД БР: 7 и CDR-H3 со аминокиселинска 

секвенца од СЕКВ ИД БР: 3, и 

(ii) променлив регион со лесен ланец кој ги 

опфаќа регионите што ја одредуваат 

комплементарноста (CDRs) CDR-L1 со 

аминокиселинска секвенца од СЕКВ ИД БР: 4, 

CDR-L2 со аминокиселинска секвенца од СЕКВ 

ИД БР: 5 и CDR-L3 со аминокиселинска 

секвенца од СЕКВ ИД БР: 6.   

има уште 17 патентни барања 
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(51)  C 07C 235/06, C 07C 235/08, A 61P 25/22, A 

61P 25/28, A 61P 25/18, A 61P 25/14, A 61P 

25/24  

(11)  13030   (13) Т1 

(21)  2023/305   (22) 26/07/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  18708346.4  20/02/2018  EP 

(96)  20/02/2018 EP18708346.4 

(97)  12/07/2023 EP3755684 

(73)  H. Lundbeck A/S Ottiliavej 9 2500 Valby  

, DK 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SAMS, Anette, Graven; ROTTLÄNDER, 

Mario; WANG, Xiaofang; DAS, Debasis; HONG, 

Jian and CHEN, Shu, Hui 

(54)  АЛКОХОЛНИ ДЕРИВАТИ КАКО 

ОТВАРАЧИ НА КАНАЛИ ЗА КАЛИУМ KV7 

 

(57)  1  Соединение со Формула I 

 

    

  

каде што  

R1 е избран од групата составена од C1-C6 

алкил, CF3, CH2CF3, CF2CHF2, C3-C8 

циклоалкил, каде што споменатиот C3-C8 

циклоалкил може да биде супституиран со 1 

или 2 F, CHF2 или CF3, а R2 е H, C1-C6 алкил 
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или CF3; или  

R1 и R2 се комбинираат за да формираат C3-

C5 циклоалкил опционално супституиран со 1 

или 2 F, CHF2 или CF3;  

R3 е C1-C3 алкил или CH2O-C1-3 алкил, 

споменатиот C1-C3 алкил или CH2O-C1-3 алкил 

може опционално да се супституираат со 1 или 

2 F;  

R4 е избран од групата која се состои од OCF3, 

OCH2CF3 или OCHF2.   

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28  

(11)  13069   (13) Т1 

(21)  2023/310   (22) 28/07/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  20170008778  01/06/2017  GB and 

20170008779  01/06/2017  GB 

(96)  01/06/2018 EP18732263.1 

(97)  07/06/2023 EP3630143 

(73)  Akamis Bio Limited Akamis House 4-10 

The Quadrant Barton Lane Abingdon, 

Oxfordshire OX14 3YS, GB 

(74)  Друштво за интелектуална сопственост 

МИНЕРВА ИП ДОО Скопје ул. Петар Поп Арсов 

бр. 8/6, 1000, Скопје 

(72)  CHAMPION, Brian; BROMLEY, Alice, Claire, 

Noel and BESNEUX, Mathieu 

(54)  Онколитски вирус и постапка 

(57)  1  Онколитски вирус кој што содржи 

трансгенска касета која што декодира анти-

CD40 антитело, кадешто вирусот содржи SEQ 

ID NO: 1.   

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  C 07D 405/10, C 07D 405/04, C 07D 405/14, 

A 61K 31/4433, A 61K 31/4439, A 61P 35/00, A 

61P 31/18, A 61P 31/20  

(11)  13007   (13) Т1 

(21)  2023/322   (22) 08/08/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  20190179072  07/06/2019  EP 

(96)  05/06/2020 EP20730279.5 

(97)  19/07/2023 EP3980413 
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(73)  Janssen Sciences Ireland Unlimited 

Company Barnahely Ringaskiddy, Co Cork , IE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  MC GOWAN, David Craig and 

JACOBY,Edgar 

(54)  ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ 

ИМУНОМОДУЛАТОРИ КАКО PDL1 

ИНХИБИТОРИ НА КОНТРОЛЕН ПУНКТ 

(57)  1  Соединение со формула (I),  

 

 

  

 вклучувајќи ги стереоизомерите или 

нивни тавтомерни форми или нивна 

прифатлива фармацевтска сол, каде што 

 R1 е прстен што опционално се 

заменува со еден или повеќе супституенти 

избрани од халоген, CN, C1-6алкил, C1-

6халоалкил, C3-6циклоалкил, C1-6хетероалкил, 

NRxRy, NRxC(=O)Ry, NRxCO2Ry, 

NRxC(=O)NRxRy, OC(=O)NRxRy, O-(6 до 10-

член арил), O-(5 до 10-член хетероарил) и 

прстен; 

 R2, R3, R4, R5, R6, R7 и R11 се 

независно избрани од H, халоген, C1-4алкил и 

C1-4алкил заменет со еден или повеќе F; 

 R8 и R9 се независно избрани од H, C1-

6алкил и C1-6хетероалкил, секој од C1-6алкил 

и C1-6хетероалкил што се опционално 

заменети со еден или повеќе супституенти 

избрани од C1-4алкил, OH, OCH3, -CO2H, -

CO2C1-4алкил, C3-6хетероцикл, арил и 

хетероарил 

 каде што C3-6хетероцикл е опционално 

заменет со еден или повеќе супституенти 

избрани од оксо, OH и CO2H; 

 под услов R8 и R9 да не бидат H; 

 или каде што R8 и R9 се поврзани 

заедно да формираат C3 6хетероцикл што е 

опционално заменет со еден или повеќе 

супституенти избрани од C1-6алкил, оксо, OH и 

CO2H; 

 R10 е избран од H, CN, халоген, C1-

6алкил, OC1-6алкил, C1-6алкил-CO2H, C1-

6алкил-CO2-C1-6алкил, C1-6алкил-C(O)NH2, 

C1-6алкил-CO-NHC1 6алкил, C1-6алкил-

C(O)N(C1-6алкил)2, C(=O)NRxRy, SO2-C1-

6алкил, арил и хетероарил; 

 каде што арил и хетероарил се 

опционално заменети со еден или повеќе 

супституенти избрани од CN, халоген, C1-

6алкил, OC1-6алкил, C1-6алкил-CO2H, C1-

6алкил-CO2-C1-6алкил, C1-6алкил-C(O)NH2, 

C1-6алкил-CO- NHC1-6алкил, C1-6алкил-

C(O)N(C1-6алкил)2, C(=O)NRxRy и SO2-C1-

6алкил; 

 X е N или CR12; 

 R12 е избран од H, F, Cl, CN, 

C(=O)NRxRy, арил и хетероарил, 

 каде што арил и хетероарил се 

опционално заменети со еден или повеќе 

супституенти избрани од CN, халоген, C1-

6алкил, OC1-6алкил, C1-6алкил-CO2H, C1-

6алкил-CO2-C1-6алкил, C1-6алкил-C(O)NH2, 

C1-6алкил-CO- NHC1-6алкил, C1-6алкил-

C(O)N(C1-6алкил)2, C(=O)NRxRy и SO2-C1-

6алкил; и 

 Rx и Ry се независно избрани од H и 

C1-6алкил.  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  A 45C 5/14, A 45C 13/00  (11)  13031   (13) Т1 
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(21)  2023/334   (22) 11/08/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  202032200 U  09/10/2020  ES 

(96)  08/10/2021 EP21819160.9 

(97)  26/07/2023 EP4088613 

(73)  Vingbox Ibérica, S.L. Centro Comercial 

Puerta de Banús bloque D-1ª Marbella (Málaga) 

29660 Marbella Málaga, ES 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  GÓMEZ NÚÑEZ, José Ignacio and 

FERNÁNDEZ CARMONA, Jorge 

(54)  ЗАШТИТНО ПАКУВАЊЕ ЗА КУФЕРИ 

(57)  1  а.- Заштитник за куфер кој се состои од 

картонска амбалажа, направена од развивање 

на лист исечен со матрица од картон, во кој се 

дефинира правоаголен, хоризонтално 

издолжен главен дел, кој по пат на 

преклопување по вертикалните линии одредува 

две поголеми (1-1') и помали (2-2') страни на 

правоаголен призматичен контејнер, при што 

призмата се формира со прикачување нa јазик 

(3) поврзан странично со една од поголемите 

страни (1) и фиксирани со лепило на 

слободната помала страна (2), формирајќи 

преклоплива правоаголна призма, при што од 

долните рабови на поголемите (1-1') и 

помалите (2-2') лица излегуваат преклопни 

прирабници (4, 4', 5, 5') 

со средства за прицврстување со лепење кои го 

одредуваат дното на контејнерот, при што 

преклопните прирабници имаат вдлабнатини 

ставени на аглите, кои ги одредуваат отворите 

за да се спакуваат тркалата на куферот, додека 

горната уста на контејнерот вклучува  две 

помали јазичиња за затворање (11-11'), кои се 

надополнети со предно јазиче (10) и задно 

јазиче (9), опремени со средства за 

прицврстување со лепење како и со 

вдлабнатини кои одредуваат отвор за премин 

на телескопската рачка на куферот; при што 

задното јазиче (9) вклучува надолжна влечна 

линија (15) која овозможува областа за лепење 

на споменатото задно јазиче (9) да се одвои од 

предното јазиче (10).  

има уште 1 патентни барања 
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(51)  A 61K 35/74, A 61P 25/20, A 61P 25/28, A 

61P 25/00  

(11)  13055   (13) Т1 

(21)  2023/344   (22) 17/08/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  201662322946P  15/04/2016  US 

(96)  15/04/2017 EP17783343.1 

(97)  07/06/2023 EP3442547 

(73)  Baylor College of Medicine 

One Baylor Plaza Houston, TX 77030-341US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  COSTA-MATTIOLI, Mauro and 

BUFFINGTON, Shelly Alexandra 

(54)  ЛАКТОБАЦИЛУС РЕУТЕРИ MM4-1A ЗА 

УПОТРЕБА ВО ЛЕКУВАЊЕТО ИЛИ 

ЗАШТИТАТА ОД НАРУШУВАЊЕ НА 

АУТИЗАМ СПЕКТАР  

 

(57)  1  Формулација којшто содржи 

Лактобацилус реутери MM4-1A (ATCC-PTA-

6475) и/или биоактивен екстракт или негова 

фракција за употреба во постапка за лекување 

или заштитување од еднo или повеќе 

нарушувања во социјално однесување кај 

поединец со нарушување на аутизам спектар, 

којашто ги содржи чекорите за обезбедување 

кај поединецот и/или мајката за време на 

бременост со поединецот на терапевтска 

активна количина од формулацијата.  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61K 39/00, A 61K 39/395  

(11)  12996   (13) Т1 

(21)  2023/350   (22) 17/08/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  201762492829 P  01/05/2017  US and 

201762500345 P  02/05/2017  US 

(96)  01/05/2018 EP18724768.9 

(97)  26/07/2023 EP3618863 
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(73)  Agenus Inc.3 Forbes Road Lexington, MA 

02421 , US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  WILSON, Nicholas, Stuart; CHAND, Dhan, 

Sidhartha; UNDERWOOD, Dennis, John and 

MORIN, Benjamin, Maxime 

(54)  АНТИ-TIGIT АНТИТЕЛА И МЕТОДИ ЗА 

НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Изолирано антитело кое специфично се 

сврзува за хуман ТIGIТ, антителото содржи 

варијабилен регион на тешка низа (\/Н) кој ја 

содржи аминокиселинската секвенца наведена 

со SEQ 1D N0: 9, варијабилен регион на лесна 

низа (VL) кој ја содржи аминокиселинската 

секвенца наведена со SEQ  N0: 10.  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  C 04B 28/08, C 04B 28/02  

(11)  13060   (13) Т1 

(21)  2023/351   (22) 17/08/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  19182726  26/06/2019  EP 

(96)  26/06/2020 EP20734059.7 

(97)  26/07/2023 EP3990414 

(73)  ORBIX Productions Henry Fordlaan 84 

3600 Genk, BE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 
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(72)  MAYELLE, Nick; VAN MECHELEN, Dirk and 

VAN MIERLOO, Peter 

(54)  МЕТОД ЗА ПОДГОТОВКА НА 

КАРБОНАТНО СВРЗАН,КОМПАКТЕН АРТИКЛ 

(57)  1  Метод за добивање на карбонатно 

сврзан, компактен артикл, кој метод ги опфаќа 

чекорите на: 

- снабдување со честички од материјал кој 

може да се карбонизира; 

- компактирање на материјалот во обпик на 

честички за да се формира компакт; и 

- карбонизирање на споменатиот компакт во 

предодреден временски период со гас кој 

ссдржи јаглерод диоксид за да се добијат 

карбонати со што се трансформира контакгот 

во споменатиот карбонатно сврзан, компакген 

артикп, 

се карактеризира со тоа што 

карбонизацијата на споменатиот компакт се 

започнува и последователно продолжува 

најмалку 1 час со низок парцијален притисок на 

јаглерод диоксид во споменатиот гас, после 

која карбонизацијата на споменатиот компакт 

се продолжува најмалку 8 часа со висок 

парцијален притисок на јаглерод диоксид во 

споменатиот гас, споменатиот низок парцијален 

притисок на јаглерод диоксид е понизок од 0.5 

бари и споменатиот висок парцијален притисок 

на јаглеррд диоксид е еднаков на или повисок 

од 0.5 бари.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 12N 9/10, C 12P 21/00  

(11)  13032   (13) Т1 

(21)  2023/352   (22) 22/08/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  201962819762 P  18/03/2019  US 

(96)  18/03/2020 EP20718990.3 

(97)  07/06/2023 EP3942028 

(73)  GlaxoSmithKline Biologicals S.A. and 

Janssen Pharmaceuticals, Inc.Rue de l'Institut, 

89 1330 Rixensart, BE and 1125 Trenton-

Harbourton Road Titusville, NJ 08560, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  POOLMAN, Jan, Theunis; KOWARIK, 

Michael, Thomas; KEMMLER, Stefan, Jochen; 

MALLY, Manuela; GEURTSEN, Jeroen; 

BURGHOUT, Pieter, Jan; WEERDENBURG, 

Eveline, Marleen; FAE, Kellen, Cristhina; IBARRA 

YON, Patricia; ABBANAT, Darren, Robert; 

GAMBILLARA, FONCK, Veronica; BRAUN, Martin, 

Edward and CARRANZA SANDMEIER, Maria, 

Paula 

(54)  МЕТОДИ НА ПРОИЗВОДСТВО НА 

БИОКОНЈУГАТИ НА E. COLI О-АНТИГЕН 

ПОЛИСАХАРИДИ, НИВНИ СОСТАВИ И 

МЕТОДИ НА НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Метод за подготовка на биоконјугат на 

E. coli Ox-антиген полисахарид ковалентно 

поврзан со протеин носач, методот опфаќа:  

(i) обезбедување на рекомбинантна 

прокариотска клетка домаќин што содржи: 

а. нуклеотидна секвенца на генска група rfb за 

Ox-антиген полисахарид; 

б. нуклеотидна секвенца што го кодира 

протеинот-носител што содржи најмалку едно 

место за гликозилација што содржи 

консензусна секвенца на гликозилација Asn-X-

Ser(Thr), каде што X е која било амино киселина 

освен Pro (СЕКВ ИД БР: 1), по можност 

консензусна секвенца на гликозилација 

Asp(Glu)-X-Asn-Z-Ser(Thr), каде што X и Z се 

независно избрани од која било амино 

киселина освен Pro (СЕКВ ИД БР: 2); и 

в. нуклеотидна секвенца која кодира 

олигосахарил трансфераза PglBy; и 

(ii) култивирање на рекомбинантната 

прокариотска клетка домаќин под услови за 
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производство на биоконјугатот, при што: 

кога Oх-антигенот е O1A антиген полисахарид, 

PglBy ги содржи мутациите на амино 

киселините N311V, K482R, D483H и A669V;  

кога Ox-антигенот е гликозилиран 04 антиген 

полисахарид, PglBy ја содржи мутацијата на 

амино киселината N311V или мутациите на 

амино киселините Y77H и N311V, и 

рекомбинантната клетка домаќин понатаму 

содржи секвенца што кодира 

глукозилтрансфераза GtrS која има најмалку 

80% идентитет на СЕКВ ИД БР: 4 и е способна 

да модифицира антиген полисахарид на E. coli 

04 со додавање на гликоза за да произведе E. 

coli глукозилиран 04 антиген полисахарид, и 

нуклеотидни секвенци кои кодираат 

транслоказа GtrA и гликозилтрансфераза GtrB 

кои имаат најмалку 80% идентитет на секвенца 

СЕКВ ИД БР: 7 и 8 редоследно, каде што 

транслоказата е способна да ја транслоцира 

гликозата поврзана со бактопренол, а 

гликозилтрансферазата е способна за 

глукозилирање;  

кога Ox-антигенот е O6A антиген полисахарид, 

PglBy ги содржи мутациите на амино 

киселините N311V, K482R, D483H и A669V;  

кога Ox-антигенот е 08 антиген полисахарид, 

PglBy не содржи мутации на амино киселини на 

позициите 77, 80, 287, 289, 31482, 483 и 669;  

кога Ox-антигенот е 015 антиген полисахарид, 

PglBy ги содржи мутациите на амино 

киселините N311V, K482R, D483H и A669V;  

кога Ox-антигенот е 016 антиген полисахарид, 

PglBy ги содржи мутациите на амино 

киселините Y77H, S80R, Q287P, K289R и 

N311V; 

кога Ox-антигенот е O18A антиген полисахарид, 

PglBy не содржи мутации на амино киселини на 

позициите 77, 80, 287, 289, 31482, 483 и 669; и 

кога Ox-антигенот е 075 антиген полисахарид, 

PglBy ја содржи аминокиселинската мутација 

N311V, каде што во секој случај мутациите на 

амино киселини се поврзани со дивиот тип PglB 

што ја има аминокиселинската секвенца од 

СЕКВ ИД БР: 6, и  

каде што O1A, глукозилирани 04, 06A, 08, 015, 

016, 018A и 075 антиген полисахариди имаат 

структури на Формули (O1A):  
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 и 

  

редоследно, и секое 

n е независно цел број од 1 до 100, по можност 

од 3 до 50, на пр. 5 до 40, на пр. 7 до 25, на пр. 

10 до 20.   

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/00, A 61K 9/50, A 61K 9/28, A 61K 

9/20  

(11)  12997   (13) Т1 

(21)  2023/358   (22) 23/08/2023 

(45) 30/11/2023 

(96)  16/04/2018 EP18386007.1 

(97)  07/06/2023 EP3556357 

(73)  Vianex S.A. Tatoiou Street 18th km 

Athens-Lamia National Road 146 71 Nea 

Erythrea, Attiki, GR 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Васко Карангелевски бр. 111В/1-36, 1300, 

Куманово 

(72)  Nikolakakis, Ioannis 

(54)  СОСТАВИ НА ПИРИДОСТИГМИН СО 

ПРОДОЛЖЕНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

(57)  1  Фармацевтски состав со продолжено 

ослободување кој се состои од терапевтски 

ефективно количество на пиридостигмин или 
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негова фармацевтски прифатлива сол, 

растворувач, и кополимер кој опфаќа 

поливинил ацетат и поливинил пиролидон во 

сооднос од 3:1 до 5:при што составот се добива 

преку истиснување со топло топење.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  G 01N 33/543, C 07H 21/00, C 07K 14/00, C 

07K 16/00, C 07K 7/00, C 07K 17/00, C 40B 

70/00, B 82Y 5/00  

(11)  13033   (13) Т1 

(21)  2023/363   (22) 24/08/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  201562120262 P  24/02/2015  US 

(96)  24/02/2016 EP19196007.9 

(97)  09/08/2023 EP3650458 

(73)  City of Hope 1500 East Duarte Road 

Duarte, CA 91010, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BERLIN, Jacob; COPELAND, Gregory; 

ELISON, Kathleen and MURADYAN, Hurik 

(54)  ХЕМИСКИ КОДИРАНИ ПРОСТОРНО 

АДРЕСИРАНИ ПЛАТФОРМИ ЗА 

БИБЛИОТЕКАРСКИ СКРИНИНГ 

(57)  1  Метод кој ги опфаќа чекорите на:  

(i) прикачување на микрочестичка на цврста 

подлога, со што се формира имобилизирана 

микрочестичка, при што споменатата 

имобилизирана микрочестичка е понатаму 

ковалентно прикачена на:  

(a) домен на лиганд преку првиот поврзувач; и 

(б) ознака за кодирање преку втор поврзувач;  

каде што споменатиот домен на лиганд е 

пептид, протеин, макроцикличен пептид, 

пептидомиметик, полиамид или макролактам;  

каде што споменатата ознака за кодирање е 

секвенца на нуклеинска киселина која го 

идентификува споменатиот домен на лиганд;  

каде што споменатиот втор поврзувач е цеплив 

и споменатиот прв поврзувач не е цеплив под 

услов споменатиот втор поврзувач да е цеплив;  

каде што споменатиот прв поврзувач содржи -

C(O)NH- или -NHC(O)-, а споменатиот втор 

поврзувач содржи -C(O)O- или -OC(O)-; и 

(ii) извршување на процедура за декодирање на 
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ознаката за кодирање, со што се идентификува 

составот на доменот на лигандот и неговата 

локација на споменатата цврста подлога; и  

(iii) цепење на споменатиот втор поврзувач на 

споменатата микрочестичка, со што се 

формира расцепена микрочестичка.   

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/62, A 61K 45/06, A 61K 9/00, A 

61K 9/02, A 61K 9/20, A 61K 9/48, A 61K 38/28, 

A 61K 9/14, A 61P 1/14 

(11)  13034   (13) Т1 

(21)  2023/372   (22) 29/08/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  201662312473 P  24/03/2016  US 

(96)  24/03/2017 EP17771247.8 

(97)  12/07/2023 EP3432861 

(73)  Elgan Pharma Ltd.New Generation 

Technologies NGT3 13 Wadi El-Haj Street 

1711102 Nazareth, IL 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  ATAROT, Tal and OLSHANSKY, Michal 

(54)  УПОТРЕБА НА ИНСУЛИН ЗА 

ПОТТИКНУВАЊЕ НА ГАСТРИЧНО 

ПРАЗНЕЊЕ 

(57)  1  Состав кој содржи инсулин за употреба 

при поттикнување на гастрично празнење кај 

субјект кој има потреба од истото, каде што 

составот треба да се дава ентерално, каде што 

субјектот е новороденче со ниска родилна 

тежина, и каде што составот обезбедува вкупна 

количина на инсулин на субјектот од околу 

0,001 U/kg/ден до околу 1,0 U/kg/ден.   

има уште 11 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/66A 61P 25/02  

(11)  13057   (13) Т1 

(21)  2023/375   (22) 30/08/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  202163192248P  24/05/2021  US 

(96)  23/05/2022 EP22731960.5 

(97)  19/07/2023 EP4114404 

(73)  Medicon Pharmaceuticals, Inc. 18 

Blueberry Ridge Road Setauket, NY 11733, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  RIGAS, Basil. 

(54)  ЛЕКУВАЊЕ НА БОЛКА ПОВРЗАНА СО 

ДИЈАБЕТСКА ПЕРИФЕРНА НЕВРОПАТИЈА 

(57)  1  Фосфосулиндак (ПС) за употреба во 

лекување на и/или заштитување од 

невропатска болка поврзна со дијабетска 

периферна невропатија (ДПН) кај субјект.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/573, A 61K 9/08, A 61K 47/14  

(11)  13061   (13) Т1 

(21)  2023/378   (22) 30/08/2023 

(45) 30/11/2023 

(96)  25/02/2020 EP20386012.7 

(97)  07/06/2023 EP3871662 

(73)  LABOMED PHARMACEUTICAL COMPANY 

S.A.Ioannou Metaxa 84 19441 Koropi, Attica, 

GR 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Васко Карангелески“ бр. 111В/1-36, 1300, 

Куманово 

(72)  Liolios, Georgios; Panagiotopoulos, 

Tsampikos-Dimitrios and Pachis, Konstantinos 

(54)  ОРАЛНИ РАСТВОРИ КОИ СОДРЖАТ 

ФЛУДРОКОРТИЗОН АЦЕТАТ 

(57)  1  Орален фармацевтски раствор кој 

содржи од 0.001% т/в до 0.01% т/в 

флудрокортизон ацетат и не-воден течен носач 

кој содржи еден или повеќе триглицериди на 

заситени масни киселини со алифатична низа 

од 6 до 10 јаглеродни атоми (триглицериди со 

средна низа), каде што вкупната концентрација 

на триглицериди со средна низа во оралниот 

раствор е најмалку 45% т/в.  

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  G 01N 33/68, C 07K 16/28, A 61P 35/00, A 

61P 37/00  

(11)  13035   (13) Т1 

(21)  2023/387   (22) 01/09/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  201562110071 P  30/01/2015  US and 

201562258082 P  20/11/2015  US 

(96)  29/01/2016 EP16744204.5 

(97)  09/08/2023 EP3250610 

(73)  Momenta Pharmaceuticals, Inc. [US] 

1125 Trenton-Harbourton Road Titusville, NJ 

08560, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 
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(72)  KEHRY, Marilyn; KING, David, J.; LING, 

Leona, E.; MEADOR, James III; ROY, Sucharita 

and MANNING, Anthony 

(54)  FCRN АНТИТЕЛА И МЕТОДИ ЗА НИВНА 

УПОТРЕБА 

(57)  

 има уште  патентни барања 

 

(51)  C 07D 413/12, C 07D 413/14, A 61K 31/553, 

A 61P 29/00, A 61P 37/02  

(11)  13036   (13) Т1 

(21)  2023/388   (22) 04/09/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  201862666462P  03/05/2018  US 

(96)  02/05/2019 EP19724048.4 

(97)  09/08/2023 EP3788044 

(73)  Rigel Pharmaceuticals, Inc. 611 Gateway 

Boulevard Suite 900 South San Francisco, CA 

94080, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BHAMIDIPATI, Somasekhar; TAYLOR, 

Vanessa; MASUDA, Esteban and SHAW, Simon 

(54)  RIP1 ИНХИБИТОРНИ СОЕДИНЕНИЈА И 

ПОСТАПКИ ЗА ПРАВЕЊЕ И УПОТРЕБУВАЊЕ 

НА ИСТИТЕ  

(57)  1  Соединение коешто: 

 

(a) ја има формулата 
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или 

(b) е негова фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  A 23J 1/14, A 23J 1/00  

(11)  13037   (13) Т1 

(21)  2023/392   (22) 04/09/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  201170106  01/03/2011  DK 

(96)  01/03/2012 EP12716210.5 

(97)  14/06/2023 EP2680709 

(73)  Københavns Universitet Norregade 10 

1165 Copenhagen K, DK 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)   ANDERSEN, Keld Ejdrup; SØRENSEN, 

Jens Christian; SØRENSEN, Hilmer and 

SØRENSEN, Anne Dorthe 

(54)  ПРОЦЕС НА ИЗРАБОТКА НА ПРОИЗВОД 

ОД РАСТИТЕЛЕН МАТЕРИЈАЛ 

(57)  1  Процес на изработка на производ 

осиромашен од фитати од растителен 

материјал добиен од мешунки, кој ги опфаќа 

чекорите на: 

 

       - обезбедување дисруптиран растителен 

материјал кој опфаќа <10 %(w/w) скроб и <10 

%(w/w) масло/липиди;  

- истовремено приспособување на pH-

вредноста на дисруптираниот растителен 

материјал до pH-вредност во опсег од 1.5 до 2.5 

и загревање на дисруптираниот растителен 

материјал до температура во опсег од 50°C до 

80°C за да се обезбеди загреана, киселинска 

суспензија; 

- изолирање на производот од загреаната 

киселинска суспензија.  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  H 04N 1/46, H 04N 9/64, H 04N 1/64  

(11)  12998   (13) Т1 

(21)  2023/393   (22) 01/09/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  39429410 P  18/10/2010  US 

(96)  06/09/2011 EP20160837.9 

(97)  23/08/2023 EP3697073 

(73)  Dolby Laboratories Licensing Corporation 

1275 Market Street San Francisco, CA 94103 , 

US 
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Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  MESSMER, Neil W. and WAN, Chun Chi 

(54)  МЕТОДИ И АПАРАТ ЗА ОБРАБОТКА НА 

СЛИКА СО КОРИСТЕЊЕ НА ЛОКАЛИЗИРАНИ 

ГАМА ДЕФИНИЦИИ 

(57)  1  Метод (120,120А) за декодирање на 

податоци за слика (118) за репродукција на 

екран, кој содржи: 

екстракција (122,122А) на метаподатоци од 

податоците за сликата, метаподатоците 

укажуваат на локализирана гама дефиниција и 

метаподатоците обезбедуваат информации за 

локализираната гама дефиниција за една или 

повеќе одредени рамки; 

декомпресија (124, 124А) на податоците за 

сликата; и примена (126, 126А) на инверзна 

гама трансформација на податоците за 

сликата, каде што инверзната гама 

трансформација ги мапира координатните 

вредности на боја на локализираната гама 

дефиниција во координатни вредности на боја 

на формат на податоци за слика за 

репродукција на екранот, 

каде што гамата на локализираната гама 

дефиниција е помала од гамата на податоците 

за сликата.  

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/4178, A 61K 9/48, A 61P 11/00  

(11)  13049   (13) Т1 

(21)  2023/394   (22) 05/09/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  202006074  24/04/2020  GB 

(96)  23/04/2021 EP21724011.8 

(97)  07/06/2023 EP4138789 

(73)  Vicore Pharma AB Kornhamnstorg 53 111 

27 Stockholm, SE 

(74)  Владимир Стојановски, адвокат ул. 

Петрицка бр.6/1-3, 1000, Скопје 

(72)  CAMBER, Ola and JOHANSSON, Christina 

(54)  НОВ СОСТАВ ЗА ОДЛОЖЕНО 

ОСЛОБОДУВАЊЕ ЗА ОРАЛНА 

АДМИНИСТРАЦИЈА 

(57)  1  Фармацевтска дозирана форма која е 

погодна за перорална администрација на 

гастроинтестиналниот тракт, која доза формата 

содржи фармацевтски состав кој содржи N-

бутилоксикарбонил-3-(4-имидазол-1-

илметилфенил)-5-изо-бутилтиофен-2-

сулфонамид, или негова фармацевтски 

прифатлива сол, во кој состав N-

бутилоксикарбонил-3-(4-имидазол-1-
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Патенти Гласник Бр.1/2019 - 31/01/2019 
 

илметилфенил)-5-изо-бутилтиофен-2-

сулфонамид или негова сол е заштитена со 

присуство на облога што содржи ентерична 

супстанција.   

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 08L 95/00  

(11)  13039   (13) Т1 

(21)  2023/396   (22) 05/09/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  EP20730487.4  26/05/2020  EP 

(96)  26/05/2020 EP20730487.4 

(97)  07/06/2023 EP4110870 

(73)  Asfalto Liquido Tecnologia Extrema Altex 

Sociedad Anonima Santa Ana, radial Santa 

Ana-Lindora Centro Empresarial Via Lindora 

tercer piso, oficinas ALS San José, CR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DELGADO BARROETA, Romher Gerardo 

(54)  КОНДИЦИОНЕР ЗА АСФАЛТНА 

МЕШАВИНА, КОНДИЦИОНИРАНА 

АСФАЛТНА МЕШАВИНА ЗА ПОПЛОЧУВАЊЕ, 

НИВНИ ПРОЦЕСИ НА ПОДГОТОВКА, НИВНИ 

УПОТРЕБИ НА ПОВРШИНИ ЗА 

ПОПЛОЧУВАЊЕ, ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ И 

СИСТЕМ ЗА ПОДГОТОВКА НА 

КОНДИЦИОНЕР ЗА АСФАЛТНА МЕШАВИНА 

(57)  1  Кондиционер за Асфалтна Мешавина 

карактеризиран со тоа што опфаќа: 

 

30 a) битумен кој има динамична 

вискозност еднаква на или поголема од 35.000 

cP (35 Pa.s), измерена на 60°C, и API-тежина 

еднаква на или поголема од 10 степени, каде 

што битуменот е во количина од 50 до 75% од 

вкупната тежина на наведениот кондиционер за 

асфалтна мешавина; 

б) полиол кој има од 2 до 8 јаглеродни атоми, 

во количина од 2 до 6% од вкупната тежина на 

наведениот кондиционер за асфалтна 

мешавина; 

35 в) сурфактант, каде што сурфактантот 

опфаќа катјонски сурфактант, нејонски 

сурфактант, или каква било нивна комбинација, 

во количина од 0,05 до 0,4% од вкупната 

тежина на наведениот кондиционер за 

асфалтна мешавина; 

г) минерална киселина, во количина соодветна 

за приспособување на pH-вредноста на 

водената фаза во кондиционерот за 

асфалтната мешавина во опсегот од околу 2 до 

околу 4; 

д) вода во количина соодветна да се 

комплетира кондиционерот за асфалтна 

мешавина. 

40  

има уште 19 патентни барања 



 

 

95 

 

Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

 

(51)  C 07K 16/18, A 61K 39/395, A 61P 25/28  

(11)  13008   (13) Т1 

(21)  2023/398   (22) 06/09/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  201662357579P  01/07/2016  US 

(96)  23/06/2017 EP17736841.2 

(97)  19/07/2023 EP3478712 

(73)  Eli Lilly and Company Lilly Corporate 

Center Indianapolis, IN 46285, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  DEMATTOS, Ronald Bradley and IRIZARRY, 

Michael Carl 

(54)  АНТИ-N3PGLU АМИЛОИДНИ БЕТА 

ПЕПТИДНИ АНТИТЕЛА И НИВНИ УПОТРЕБИ  

(57)  1  Анти-N3pGlu Aβ антитело за употреба 

во постапка за лекување на болест којшто се 

карактеризира со Aβ депозити во мозокот на 

пациент којшто е позитивен на амилоидни 

депозити содржи администрирање кај 

пациентот со 6 одвоени дози во месечни 

интервали од 10 до 60 mg/kg на антителото 

кадешто антителото има лесна низа на SEQ ID 

NO: 28 и тешка низа на SEQ ID NO: 29.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61C 19/06, A 61N 5/073, A 61N 5/06  

(11)  13058   (13) Т1 

(21)  2023/399   (22) 06/09/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  19713178.2  04/01/2019  EP 

(96)  04/01/2019 EP19713178.2 

(97)  07/06/2023 EP3906095 

(73)  FENYO, Márta Katalin and Zsigmond, 

Tomás Szucs József utca 45. 2000 Szentendre  

, HU and Tonkovce 331 930 38 Nový Zivot, SK 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  FENYO, Márta Katalin and Zsigmond, Tomás 
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Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

(54)  МЕДИЦИНСКИ УРЕД ЗА ЕМИТИРАЊЕ 

ПОЛАРИЗИРАНА СВЕТЛИНА, ОСОБЕНО ЗА 

ПРЕВЕНЦИЈА И ТРЕТИРАŁЊЕ ГИНГИВАЛНИ 

И ПЕРОДОНТАЛНИ ЗАБОЛУВАЊА 

(57)  1  Медицински уред кој емитира 

поларизирана светлина, особено за превенција 

и третирање гингивални и пердонтални 

заболувања, со куќиште (1) формирано како 

рачка на медицинскиот уред, во кое има 

единица за електронска контрола (2) која е 

контролен сигнал поврзан со состав за 

емитирање поларизирана светлина, при што 

наведениот состав за емитирање поларизирана 

светлина опфаќа најмалку еден извор на 

светлина (3, 332) поврзан со наведената 

единица за електронска контрола (2) и оптичка 

единица на поларизатор (4, 442) оптички 

поврзана со наведениот извор на светлина (3, 

332) за формирање поларизиран светлосен 

сноп (P) од светлосните зраци емитирани од 

наведениот извор на светлина (3, 332), 

наведениот состав за емитирање поларизирана 

светлина опфаќа најмалку една конзола за 

третирање со емитирање поларизирана 

светлина (6, 662) поврзана со наведеното 

куќиште (1) и истата ги инкорпорира наведениот 

извор на светлина (3, 332) и наведената 

оптичка единица на поларизатор (4, 442) 

оптички поврзана со неа, карактеризирана со 

тоа што наведената конзола/и за третирање со 

емитирање поларизирана светлина (6, 662) 

содржи/ат овален прозорец (30) формиран за 

наведената оптичка единица (4, 442) на делот 

за дистален крај од наведената конзола/и за 

третирање со емитирање поларизирана 

светлина (6, 662), при што подолгата оска (AL) 

на наведениот овален прозорец (30) е 

паралелна со лонгитудиналната насока на 

соодветната конзола за емитирање 

поларизирана светлина (6, 662) и наведената 

поларизирана оптичка единица (4, 442) е 

позиционирана во наведениот овален прозорец 

(30) за дефинирање на насоката на 

поларизацијата (DP) паралелна со подолгата 

оска (AL) на овалниот прозорец (30).  

има уште 15 патентни барања 
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Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

(51)  A 61K 31/375, A 61K 31/519, A 61K 9/14, A 

61K 47/26, A 61K 9/08, A 61K 33/26  

(11)  13016   (13) Т1 

(21)  2023/400   (22) 07/09/2023 

(45) 30/11/2023 

(30)  20180100160  16/04/2018  GR 

(96)  22/03/2019 EP19386016.0 

(97)  09/08/2023 EP3556351 

(73)  Tseti, Ioulia 13 Pavlou Mela Street 145 61 

Kifissia Attica, GR 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  Tseti, Ioulia 

(54)  ФАРМАЦЕВСКА КОМПОЗИЦИЈА ЗА 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА НИВО НА ЖЕЛЕЗО ВО 

КРВ, КОЈА ОПФАЌА ЖЕЛЕЗО(III) 

ПОЛИМАЛТОЗА И НЕКОЈА ДРУГА АКТИВНА 

СУПСТАНЦА, ПОГОДНА ЗА АПСОРПЦИЈА НА 

ЖЕЛЕЗО, ИЗБРАНА ОД КАЛЦИУМ ФОЛИНАТ 

ПЕНТАХИДРАТ, ВИТАМИН, VITAMINA C ИЛИ 

НЕКОЈА НИВНА КОМБИНАЦИЈА, 

(57)  1  Фармацевтска композиција за употреба 

како еднодозен орален раствор кој опфаќа 

комплекс на железо (III) на полималтоза, 

калцијум фолинат и витамин С, при што 

комплекс на железо (III) на полималтоза го чува 

растворот во цилиндрична бочица додека 

калцијум фолинат и витамин С се чуваат 

издвоено од спомнатиот раствор, во чврст 

облик, во просторот за складирање во 

затворачот на бочицата.  

има уште 2 патентни барања 
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Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

Објава на европски патент со изменети патентни 
барања/ 
Publikimi i një patenti europian me pretendime të 
ndryshuara për patentë 
 
 

 

(11) 909170 

(13) Т2 

(73)  Cubist Pharmaceuticals LLC, 6000 Lucerne 6, CH  

(74) Друштво за застапување од областа на индустриската сопственост ЖИВКО 
МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје, Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје, MK 

(54)  ЛИПОПЕПТИДНИ СОСТАВИ И ПОВРЗАНИ МЕТОДИ  

(57) 

 

Слика 1  
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Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

(11) 907336 

(13) Т2 

(73)  Gilead Sciences, Inc., 333 Lakeside Drive Foster City, CA 94404 [US];  

(74) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ, ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје [MK];  
(54) ТЕНОФОВИР АЛАФЕНАМИД ХЕМИФУМАРАТ 

 

       
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(11) 905960 

(13) Т2 

(73)  AbbVie Ireland Unlimited Comapny c/o Conyers Corporate Services (Bermuda) Limited,, 
Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton, HM11, BM; 
(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ, ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје, MK  

(54) АГЕНСИ ШТО ИНДУЦИРААТ АПОПТОЗА ЗА ТРЕТМАНОТ НА КАНЦЕР И ИМУНИ И 
АВТОИМУНИ БОЛЕСТИ 
 
 
 

1. Соединение што ја има формулата (II) 
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 или негова фармацевтски прифатлива сол, назначено со тоа, што 
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57

, OC(O)R
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, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O)H, 

CHNOH, CH(NOCH3), CF3, C(O)OH, C(O)NH2 или C(O)OR
1А

; 

B
1
 е H, R

1
, OR

1
, SR

1
, S(O)R

1
, SO2R

1
, C(O)R

1
, C(O)OR

1
, OC(O)R

1
, NMR

1
, N(R

1
)2, 

C(O)NHR
1
, C(O)N(R

1
)2, NHC(O)R

1
, NR

1
C(O)R

1
, NHC(O)OR

1
, NR

1
C(O)OR

1
, 

NHC(O)NH2, NHC(O)NHR
1
, NHC(O)N(R

1
)2, NR

1
C(O)NHR

1
, NR

1
C(O)N(R

1
)2, 

SO2NH2, SO2NHR
1
, SO2N(R

1
)2, NHSO2R

1
, NR

1
SO2R

1
, NHSO2NHR

1
, 

NHSO2N(R
1
)2, NR

1
SO2NHR

1
, NR

1
SO2N(R

1
)2, C(O)NHNOH, C(O)NHNOR

1
, 

C(O)NHSO2R
1
, C(NH)NH2, C(NH)NHR

1
, C(NH)N(R

1
)2 NHSO2NHR

1
, 

NHSO2N(CH3)R
1
, N(CH3)SO2N(CH3)R

1
, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O)H, 

CHNOH, CH(NOCH3), CF3, C(O)OH, C(O)NH2 или C(O)OR
1А

; 

D
1
 е H, R

1
, OR

1
, SR

1
, S(O)R

1
, SO2R

1
, C(O)R

1
, C(O)OR

1
, OC(O)R

1
, NHR

1
, N(R

1
)2, 

C(O)NHR
1
, C(O)N(R

1
)2, NHC(O)R

1
, NR

1
C(O)R

1
, NHC(O)OR

1
, NR

1
C(O)OR

1
, 

NHC(O)NH2, NHC(O)NHR
1
, NHC(O)N(R

1
)2, NR

1
C(O)NHR

1
, NR

1
C(O)N(R

1
)2, 

SO2NH2, SO2NHR
1
, SO2N(R

1
)2, NHSO2R

1
, NR

1
SO2R

1
, NHSO2NHR

1
, 
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NHSO2N(R
1
)2, NR

1
SO2NHR

1
, NR

1
SO2N(R

1
)2, C(O)NHNOH, C(O)NHNOR

1
, 

C(O)NHSO2R
1
, C(NH)NH2, C(NH)NHR

1
, C(NH)N(R

1
)2 NHSO2NHR

1
, 

NHSO2N(CH3)R
1
, N(CH3)SO2N(CH3)R

1
, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O)H, 

CHNOH, CH(NOCH3), CF3, C(O)OH, C(O)NH2 или C(O)OR
1А

; 

E
1
 е H, R

1
, OR

1
, SR

1
, S(O)R

1
, SO2R

1
, C(O)R

1
, C(O)OR

1
, OC(O)R

1
, NHR

1
, N(R

1
)2, 

C(O)NHR
1
, C(O)N(R

1
)2, NHC(O)R

1
, NR

1
C(O)R

1
, NHC(O)OR

1
, NR

1
C(O)OR

1
, 

NHC(O)NH2, NHC(O)NHR
1
, NHC(O)N(R

1
)2, NR

1
C(O)NHR

1
, NR

1
C(O)N(R

1
)2, 

SO2NH2, SO2NHR
1
, SO2N(R

1
)2, NHSO2R

1
, NR

1
SO2R

1
, NHSO2NHR

1
, 

NHSO2N(R
1
)2, NR

1
SO2NHR

1
, NR

1
SO2N(R

1
)2, C(O)NHNOH, C(O)NHNOR

1
, 

C(O)NHSO2R
1
, C(NH)NH2, C(NH)NHR

1
, C(NH)N(R

1
)2 NHSO2NHR

1
, 

NHSO2N(CH3)R
1
, N(CH3)SO2N(CH3)R

1
, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O)H, 

CHNOH, CH(NOCH3), CF3, C(O)OH, C(O)NH2 или C(O)OR
1А

; и 

Y
1
 е H, CN, NO2, C(O)OH, F, Cl, Br, I, CF3, OCF3, CF2CF3, OCF2CF3, R

17
, OR

17
, 

C(O)R
17

, C(O)OR
17

, SR
17

, SO2R
17

, NH2, NHR
17

, N(R
17

)2, NHC(O)R
17

, C(O)NH2, 

C(O)NHR
17

, C(O)N(R
17

)2, NHS(O)R
17

 или NHSO2R
17

; или 

E
1
 и Y

1
, заедно со атомите на кои тие се прикачени, се бензен, нафтилен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; и 

A2, B
1
, и D

1
 се независно одбрани H, R

1
, OR

1
, SR

1
, S(O)R

1
, SO2R

1
, C(O)R

1
, 

C(O)OR
1
, OC(O)R

1
, NHR

1
, N(R

1
)2, C(O)NHR

1
, C(O)N(R

1
)2, NHC(O)R

1
, 

NR
1
C(O)R

1
, NHC(O)OR

1
, NR

1
C(O)OR

1
, NHC(O)NH2, NHC(O)NHR

1
, 

NHC(O)N(R
1
)2, NR

1
C(O)NHR

1
, NR

1
C(O)N(R

1
)2, SO2NH2, SO2NHR

1
, SO2N(R

1
)2, 

NHSO2R
1
, NR

1
SO2R

1
, NHSO2NHR

1
, NHSO2N(R

1
)2, NR

1
SO2NHR

1
, 

NR
1
SO2N(R

1
)2, C(O)NHNOH, C(O)NHNOR

1
, C(O)NHSO2R

1
, C(NH)NH2, 

C(NH)NHR
1
, C(NH)N(R

1
)2 NHSO2NHR

1
, NHSO2N(CH3)R

1
, 

N(CH3)SO2N(CH3)R
1
, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O)H, CHNOH, 

CH(NOCH3), CF3, C(O)OH, C(O)NH2 или C(O)OR
1А

; или 

Y
1
 и B

1
, заедно со атомите на кои тие се прикачени, се бензен, нафтилен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; и 

A2, D
1
, и E

1
 се независно одбрани H, R

1
, OR

1
, SR

1
, S(O)R

1
, SO2R

1
, C(O)R

1
, 

C(O)OR
1
, OC(O)R

1
, NHR

1
, N(R

1
)2, C(O)NHR

1
, C(O)N(R

1
)2, NHC(O)R

1
, 

NR
1
C(O)R

1
, NHC(O)OR

1
, NR

1
C(O)OR

1
, NHC(O)NH2, NHC(O)NHR

1
, 

NHC(O)N(R
1
)2, NR

1
C(O)NHR

1
, NR

1
C(O)N(R

1
)2, SO2NH2, SO2NHR

1
, SO2N(R

1
)2, 

NHSO2R
1
, NR

1
SO2R

1
, NHSO2NHR

1
, NHSO2N(R

1
)2, NR

1
SO2NHR

1
, 

NR
1
SO2N(R

1
)2, C(O)NHNOH, C(O)NHNOR

1
, C(O)NHSO2R

1
, C(NH)NH2, 

C(NH)NHR
1
, C(NH)N(R

1
)2 NHSO2NHR

1
, NHSO2N(CH3)R

1
, 

N(CH3)SO2N(CH3)R
1
, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O)H, CHNOH, 

CH(NOCH3), CF3, C(O)OH, C(O)NH2 или C(O)OR
1А

; или 

A2 и B
1
, заедно со атомите на кои тие се прикачени, се бензен, нафтилен, 

хетероарен,циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

и 

D
1
, E

1
, и Y

1
 се независно одбрани H, R

1
, OR

1
, SR

1
, S(O)R

1
, SO2R

1
, C(O)R

1
, 

C(O)OR
1
, OC(O)R

1
, NHR

1
, N(R

1
)2, C(O)NHR

1
, C(O)N(R

1
)2, NHC(O)R

1
, 

NR
1
C(O)R

1
, NHC(O)OR

1
, NR

1
C(O)OR

1
, NHC(O)NH2, NHC(O)NHR

1
, 

NHC(O)N(R
1
)2, NR

1
C(O)NHR

1
, NR

1
C(O)N(R

1
)2, SO2NH2, SO2NHR

1
, SO2N(R

1
)2, 

NHSO2R
1
, NR

1
SO2R

1
, NHSO2NHR

1
, NHSO2N(R

1
)2, NR

1
SO2NHR

1
, 
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NR
1
SO2N(R

1
)2, C(O)NHNOH, C(O)NHNOR

1
, C(O)NHSO2R

1
, C(NH)NH2, 

C(NH)NHR
1
, C(NH)N(R

1
)2 NHSO2NHR

1
, NHSO2N(CH3)R

1
, 

N(CH3)SO2N(CH3)R
1
, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O)H, CHNOH, 

CH(NOCH3), CF3, C(O)OH, C(O)NH2 или C(O)OR
1А

; или 

A2 и D
1
, заедно со атомите на кои тие се прикачени, се бензен, нафтален, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; и 

B
1
, E

1
, и Y

1
 се независно одбрани H, R

1
, OR

1
, SR

1
, S(O)R

1
, SO2R

1
, C(O)R

1
, 

C(O)OR
1
, OCCCOR

1
, NHR

1
, N(R

1
)2, C(O)NHR

1
, C(O)N(R

1
)2, NHC(O)R

1
, 

NR
1
C(O)R

1
, NHC(O)OR

1
, NR

1
C(O)OR

1
, NHC(O)NH2, NHC(O)NHR

1
, 

NHC(O)N(R
1
)2, NR

1
C(O)NHR

1
, NR

1
C(O)N(R

1
)2, SO2NH2, SO2NHR

1
, SO2N(R

1
)2, 

NHSO2R
1
, NR

1
SO2R

1
, NHSO2NHR

1
, NHSO2N(R

1
)2, NR

1
SO2NHR

1
, 

NR
1
SO2N(R

1
)2, C(O)NHNOH, C(O)NHNOR

1
, C(O)NHSO2R

1
, C(NH)NH2, 

C(NH)NHR
1
, C(NH)N(R

1
)2 NHSO2NHR

1
, NHSO2N(CH3)R

1
, 

N(CH3)SO2N(CH3)R
1
, F, Cl, Br, I, CN, NO2, N3, OH, C(O)H, CHNOH, 

CH(NOCH3), CF3, C(O)OH, C(O)NH2 или C(O)OR
1А

; 

R
1
 е R

2
, R

3
, R

4
 или R

5
; 

R
1А

 е циклоалкил, циклоалкенил или циклоалкинил; 

R
2
 е фенил, што е нефузиран или фузиран со R

2А
; R

2А
 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
3
 е хетероарил, што е нефузиран или фузиран со R

3А
; R

3А
 е бензен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; 

R
4
 е циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклоалкил или хетероциклоалкенил, 

секое од истите е нефузиран или фузиран со R
4А

; R
4А

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
5
 е алкил, алкенил или алкинил, секое од истите е несупституирано или 

супституирано со еден или два или три супституенти независно одбрани од 

R
6
, NC(R

6А
)(R

6B
), R

7
, OR

7
, SR

7
, S(O)R

7
, SO2R

7
, NHR

7
, N(R

7
)2, C(O)R

7
, C(O)NH2, 

C(O)NHR
7
, C(O)N(R

7
)2, NHC(O)R

7
, NR

7
C(O)R

7
, NHSO2R

7
, NHC(O)OR

7
, 

SO2NH2, SO2NHR
7
, SO2N(R

7
)2, NHC(O)NH2, NHC(O)NHR

7
, 

NHC(O)CH(CH3)NHC(O)CH(CH3)NH2, 

NHC(O)CH(CH3)NHC(O)CH(CH3)NHR
7
, OH, (O), C(O)OH, N3, CN, NH2, CF3, 

CF2CF3, F, Cl, Br и I; 

R
6
 е C2-C5-спироалкил, секое од истите е несупституирано или супституирано 

со OH, (O), N3, CN, CF3, CF2CF3, F, Cl, Br, I, NH2, NH(CH3) или N(CH3)2; 

R
6А

 и R
6B

 се независно одбрани алкил; 

R
7
 е R

8
, R

9
, R

10
 или R

11
; 

R
8
 е фенил, што е нефузиран или фузиран со R

8А
; R

8А
 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
9
 е хетероарил, што е нефузиран или фузиран со R

9А
; R

9А
 е бензен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; 

R
10

 е циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклоалкил или хетероциклоалкенил, 

секое од истите е нефузиран или фузиран со R
10A

; R
10A

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 
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R
11

 е алкил, алкенил или алкинил, секое од истите е несупституирано или 

супституирано со еден или два или три супституенти независно одбрани од 

R
12

, OR
12

, SR
12

, S(O)R
12

, SO2R
12

, C(O)R
12

, CO(O)R
12

, OC(O)R
12

, OC(O)OR
12

, 

NH2, NHR
12

, N(R
12

)2, NHC(O)R
12

, NR
12

C(O)R
12

, NHS(O)2R
12

, NR
12

S(O)2R
12

, 

NHC(O)OR
12

, NR
12

C(O)OR
12

, NHC(O)NH2, NHC(O)NHR
12

, NHC(O)N(R
12

)2, 

NR
12

C(O)NHR
12

, NR
12

C(O)N(R
12

)2, C(O)NH2, C(O)NHR
12

, C(O)N(R
12

)2, 

C(O)NHOH, C(O)NHOR
12

, C(O)NHSO2R
12

, C(O)NR
12

SO2R
12

, SO2NH2, 

SO2NHR
12

, SO2N(R
12

)2, C(O)H, C(O)OH, C(N)NH2, C(N)NHR
12

, C(N)N(R
12

)2, 

CNOH, CNOCH3, OH, (O), CN, N3, NO2, CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br 

и I; 

R
12

 е R
13

, R
14

, R
15

 или R
16

; 

R
13

 е фенил, што е нефузиран или фузиран со R
13А

; R
13А

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
14

 е хетероарил, што е нефузиран или фузиран со R
14А

; R
14А

 е бензен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; 

R
15

 е циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен, секое 

од истите е нефузирано или фузирано со R
15A

; R
15A

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
16

 е алкил, алкенил или алкинил; 

R
17

 е R
18

, R
19

, R
20

 или R
21

; 

R
18

 е фенил, што е нефузиран или фузиран со R
18А

; R
18А

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
19

 е хетероарил, што е нефузиран или фузиран со R
19А

; R
19А

 е бензен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; 

R
20

 е циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклоалкил или хетероциклоалкенил 

секое од истите е нефузиран или фузиран со R
20A

; R
20A

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
21

 е алкил, алкенил или алкинил, секое од истите е несупституирано или 

супституирано со еден или два или три супституенти независно одбрани од 

R
22

, OR
22

, SR
22

, S(O)R
22

, SO2R
22

, C(O)R
22

, CO(O)R
22

, OC(O)R
22

, OC(O)OR
22

, 

NH2, NHR
22

, N(R
22

)2, NHC(O)R
22

, NR
22

C(O)R
22

, NHS(O)2R
22

, NR
22

S(O)2R
22

, 

NHC(O)OR
22

, NR
22

C(O)OR
22

, NHC(O)NH2, NHC(O)NHR
22

, NHC(O)N(R
22

)2, 

NR
22

C(O)NHR
22

, NR
22

C(O)N(R
22

)2, C(O)NH2, C(O)NHR
22

, C(O)N(R
22

)2, 

C(O)NHOH, C(O)NHOR
22

, C(O)NHSO2R
22

, C(O)NR
22

SO2R
22

, SO2NH2, 

SO2NHR
22

, SO2N(R
22

)2, C(O)H, C(O)OH, C(N)NH2, C(N)NHR
22

, C(N)N(R
22

)2, 

CNOH, CNOCH3, OH, (O), CN, N3, NO2, CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br 

и I; 

R
22

 е R
23

, R
24

 или R
25

; 

R
23

 е фенил, што е нефузиран или фузиран со R
23А

; R
23А

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
24

 е хетероарен, што е нефузиран или фузиран со R
24А

; R
24А

 е бензен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; 
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R
25

 е циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклоалкил или хетероциклоалкенил, 

секое од истите е нефузиран или фузиран со R
25A

; R
25A

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

Z
2
 е R

28
, R

29
 или R

30
; 

L
1
 е R

37
, OR

37
, SR

37
, S(O)R

37
, SO2R

37
, C(O)R

37
, CO(O)R

37
, OC(O)R

37
, 

OC(O)OR
37

, NHR
37

, C(O)NH, C(O)NR
37

, C(O)NHOR
37

, C(O)NHSO2R
37

, SO2NH, 

SO2NHR
37

, C(N)NH или C(N)NHR
37

; 

R
28

 е фенилен, што е нефузиран или фузиран со R
28А

; R
28А

 е бензен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; 

R
29

 е хетероарилен, што е нефузиран или фузиран со R
29А

; R
29А

 е бензен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; 

R
30

 е циклоалкилен, циклоалкенилен, хетероциклоалкилен или 

хетероциклоалкенилен, секое од истите е нефузиран или фузиран со R
30A

; R
30A

 

е бензен, хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; 

R
37

 е врска или R
37A

; 

R
37A

 е алкилен, алкенилен, или алкинилен, секое од истите е несупституирано 

или супституирано со еден или два или три супституенти независно одбрани 

од R
37B

, OR
37B

, SR
37B

, S(O)R
37B

, SO2R
37B

, C(O)R
37B

, CO(O)R
37B

, OC(O)R
37B

, 

OC(O)OR
37B

, NH2, NHR
37B

, N(R
37B

 )2, NHC(O)R
37B

, NR
37B

C(O)R
37B

, 

NHS(O)2R
37B

, NR
37B

S(O)2R
37B

, NHC(O)OR
37B

, NR
37B

C(O)OR
37B

, NHC(O)NH2, 

NHC(O)NHR
37B

, NHC(O)N(R
37B

)2, NR
37B

C(O)NHR
37B

, NR
37B

C(O)N(R
37B

)2, 

C(O)NH2, C(O)NHR
37B

, C(O)N(R
37B

)2, C(O)NHOH, C(O)NHOR
37B

, 

C(O)NHSO2R
37B

, C(O)NR
37B

SO2R
37B

, SO2NH2, SO2NHR
37B

, SO2N(R
37B

)2, C(O)H, 

C(O)OH, C(N)NH2, C(N)NHR
37B

, C(N)N(R
37B

)2, CNOH, CNOCH3, OH, (O), CN, 

N3, NO2, CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br и I; 

R
37B

 е алкил, алкенил, алкинил, или R
37C

; 

R
37C

 е фенил, хетероарил, циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклоалкил, или 

хетероциклоалкенил; 

Z
3
 е R

38
, R

39
 или R

40
; 

R
38

 е фенил, што е нефузиран или фузиран со R
38А

; R
38А

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
39

 е хетероарил, што е нефузиран или фузиран со R
39А

; R
39А

 е бензен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; 

R
40

 е циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклоалкил или хетероциклоалкенил, 

секое од истите е нефузиран или фузиран со R
40A

; R
40A

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

каде што цикличните средини претставени од E
1
 и Y

1
 заедно, Y

1
 и B

1
 заедно, 

A2 и B
1
 заедно, A2 и D

1
 заедно, R

1А
, R

2
, R

2А
, R

3
, R

3А
, R

4
, R

4А
, R

6
, R

8
, R

8А
, R

9
, R

9А
 

R
10

, R
10A

, R
13

, R
13А

, R
14

, R
14А

, R
15

, R
15A

, R
18

, R
18А

, R
19

, R
19А

, R
20

, R
20A

, R
23

, R
23А

, 

R
24

, R
24А

, R
25

, R
25A

, R
28

, R
28А

, R
29

, R
29А

, R
30

, R
30A

, R
38

, R
38А

, R
39

, R
39А

, R
40

 и R
40A

 

се независно несупституирани, супституирани или дополнително 

супституирани со еден или два или три или четири или пет супституенти 

независно одбрани од R
57A

, R
57

, OR
57

, SR
57

, S(O)R
57

, SO2R
57

, C(O)R
57

, 
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CO(O)R
57

, OC(O)R
57

, OC(O)OR
57

, NH2, NHR
57

, N(R
57

)2, NHC(O)R
57

, 

NR
57

C(O)R
57

, NHS(O)2R
57

, NR
57

S(O)2R
57

, NHC(O)OR
57

, NR
57

C(O)OR
57

, 

NHC(O)NH2, NHC(O)NHR
57

, NHC(O)N(R
57

)2, NR
57

C(O)NHR
57

, 

NR
57

C(O)N(R
57

)2, C(O)NH2, C(O)NHR
57

, C(O)N(R
57

)2, C(O)NHOH, 

C(O)NHOR
57

, C(O)NHSO2R
57

, C(O)NR
57

SO2R
57

, SO2NH2, SO2NHR
57

, 

SO2N(R
57

)2, C(O)H, C(O)OH, C(N)NH2, C(N)NHR
57

, C(N)N(R
57

)2, CNOH, 

CNOCH3, OH, (O), CN, N3, NO2, CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br и I; 

R
57A

 е спироалкил или хетероспироалкил; 

R
57

 е R
58

, R
59

, R
60

 или R
61

; 

R
58

 е фенил, што е нефузиран или фузиран со R
58А

; R
58А

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
59

 е хетероарил, што е нефузиран или фузиран со R
59А

; R
59А

 е бензен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; 

R
60

 е циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклоалкил или хетероциклоалкенил, 

секое од истите е нефузиран или фузиран со R
60A

; R
60A

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
61

 е алкил, алкенил или алкинил, секое од истите е несупституирано или 

супституирано со еден или два или три супституенти независно одбрани од 

R
62

, OR
62

, SR
62

, S(O)R
62

, SO2R
62

, C(O)R
62

, CO(O)R
62

, OC(O)R
62

, OC(O)OR
62

, 

NH2, NHR
62

, N(R
62

)2, NHC(O)R
62

, NR
62

C(O)R
62

, NHS(O)2R
62

, NR
62

S(O)2R
62

, 

NHC(O)OR
62

, NR
62

C(O)OR
62

, NHC(O)NH2, NHC(O)NHR
62

, NHC(O)N(R
62

)2, 

NR
62

C(O)NHR
62

, NR
62

C(O)N(R
62

)2, C(O)NH2, C(O)NHR
62

, C(O)N(R
62

)2, 

C(O)NHOH, C(O)NHOR
62

, C(O)NHSO2R
62

, C(O)NR
62

SO2R
62

, SO2NH2, 

SO2NHR
62

, SO2N(R
62

)2, C(O)H, C(O)OH, C(N)NH2, C(N)NHR
62

, C(N)N(R
62

)2, 

CNOH, CNOCH3, OH, (O), CN, N3, NO2, CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br 

и I; 

R
62

 е R
63

, R
64

, R
65

 или R
66

; 

R
63

 е фенил, што е нефузиран или фузиран со R
63А

; R
63А

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
64

 е хетероарил, што е нефузиран или фузиран со R
64А

; R
64А

 е бензен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен; 

R
65

 е циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклоалкил или хетероциклоалкенил, 

секое од истите е нефузиран или фузиран со R
65A

; R
65A

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
66

 е алкил, алкенил или алкинил, секое од истите е несупституирано или 

супституирано со еден или два или три супституенти независно одбрани од 

R
67

, OR
67

, SR
67

, S(O)R
67

, SO2R
67

, C(O)R
67

, CO(O)R
67

, OC(O)R
67

, OC(O)OR
67

, 

NH2, NHR
67

, N(R
67

)2, NHC(O)R
67

, NR
67

C(O)R
67

, NHS(O)2R
67

, NR
67

S(O)2R
67

, 

NHC(O)OR
67

, NR
67

C(O)OR
67

, NHC(O)NH2, NHC(O)NHR
67

, NHC(O)N(R
67

)2, 

NR
67

C(O)NHR
67

, NR
67

C(O)N(R
67

)2, C(O)NH2, C(O)NHR
67

, C(O)N(R
67

)2, 

C(O)NHOH, C(O)NHOR
67

, C(O)NHSO2R
67

, C(O)NR
67

SO2R
67

, SO2NH2, 

SO2NHR
67

, SO2N(R
67

)2, C(O)H, C(O)OH, C(N)NH2, C(N)NHR
67

, C(N)N(R
67

)2, 

CNOH, CNOCH3, OH, (O), CN, N3, NO2, CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br 

и I; 
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R
67

 е алкил, алкенил, алкинил, фенил, хетероарил, циклоалкил, циклоалкенил, 

хетероциклоалкил или хетероциклоалкенил; 

каде што цикличните средини претставени од R
57A

, R
58

, R
59

, R
60

, R
63

, R
64

, R
65

, и 

R
67

 се несупституирани или супституирани со еден или два или три или 

четири супституенти независно одбрани од R
68

, OR
68

, SR
68

, S(O)R
68

, SO2R
68

, 

C(O)R
68

, CO(O)R
68

, OC(O)R
68

, OC(O)OR
68

, NH2, NHR
68

, N(R
68

)2, NHC(O)R
68

, 

NR
68

C(O)R
68

, NHS(O)2R
68

, NR
68

S(O)2R
68

, NHC(O)OR
68

, NR
68

C(O)OR
68

, 

NHC(O)NH2, NHC(O)NHR
68

, NHC(O)N(R
68

)2, NR
68

C(O)NHR
68

, 

NR
68

C(O)N(R
68

)2, C(O)NH2, C(O)NHR
68

, C(O)N(R
68

)2, C(O)NHOH, 

C(O)NHOR
68

, C(O)NHS02R
68

, C(O)NR
68

SO2R
68

, SO2NH2, SO2NHR
68

, 

SO2N(R
68

)2, C(O)H, C(O)OH, C(N)NH2, C(N)NHR
68

, C(N)N(R
68

)2, CNOH, 

CNOCH3, OH, (O), CN, N3, NO2, CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br и I; 

R
68

 е R
69

, R
70

, R
71

 или R
72

. 

R
69

 е фенил, што е нефузиран или фузиран со R
69А

; R
69А

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
70

 е хетероарил, што е нефузиран или фузиран со R
70A

; R
70A

 е бензен, 

хетероарен, циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или 

хетероциклоалкен;  

R
71

 е циклоалкил, циклоалкенил, хетероциклоалкил или хетероциклоалкенил, 

секое од истите е нефузиран или фузиран со R
71А

; R
71А

 е бензен, хетероарен, 

циклоалкан, циклоалкен, хетероциклоалкан или хетероциклоалкен; 

R
72

 е алкил, алкенил или алкинил, секое од истите е несупституирано или 

супституирано со еден или два или три супституенти независно одбрани од 

R
73

, OR
73

, SR
73

, S(O)R
73

, SO2R
73

 C(O)R
73

, CO(O)R
73

, OC(O)R
73

, OC(O)OR
73

, 

NH2, NHR
73

, N(R
73

)2, NHC(O)R
73

, NR
73

C(O)R
73

, NHS(O)2R
73

, NR
73

S(O)2R
73

, 

NHC(O)OR
73

, NR
73

C(O)OR
73

, NHC(O)NH2, NHC(O)NHR
73

, NHC(O)N(R
73

)2, 

NR
73

C(O)NHR
73

, NR
73

C(O)N(R
73

)2, C(O)NH2, C(O)NHR
73

, C(O)N(R
73

)2, 

C(O)NHOH, C(O)NHOR
73

, C(O)NHSO2R
73

, C(O)NR
73

SO2R
73

, SO2NH2, 

SO2NHR
73

, SO2N(R
73

)2, C(O)H, C(O)OH, C(N)NH2, C(N)NHR
73

, C(N)N(R
73

)2, 

CNOH, CNOCH3, OH, (O), CN, N3, NO2, CF3, CF2CF3, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br 

и I; 

R
73

 е алкил, алкенил или алкинил, фенил, хетероарил, циклоалкил, 

циклоалкенил, хетероциклоалкил или хетероциклоалкенил; 

и 

каде што средините претставени од R
69

, R
70

, и R
71

 се несупституирани или 

супституирани со еден или два или три или четири супституенти независно одбрани 

од NH2, C(O)NH2, C(O)NHOH, SO2NH2, CF3, CF2CF3, C(O)H, C(O)OH, C(N)NH2, OH, 

(O), CN, N3, NO2, OCF3, OCF2CF3, F, Cl, Br и I. 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

(11) 906757 

(13) Т2 

(73) Ferring B.V., Polaris Avenue 144 2132 JX Hoofddorp, NL, 
(74) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ,ул."Македонија" бр.27/2/22, 1000 Скопје, MK 

 

(54) СОСТАВ ЗА УПОТРЕБА ВО ЛЕКУВАЊЕ НА НЕПЛОДНОСТ 
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(57) Производ кој што содржи фоликуло стимулирачки хормон (FSH) и човечки хорион гонадотропин 

(hCG) за употреба во лекување на неплодност преку контролирана стимулација на јајник за да се 

развие еден или повеќе најквалитетни ембриони, каде што FSH е за администрација во доза од или 

доза од 75 до 250 IU FSH на ден почнувајќи од првиот ден на третманот и продолжува за два до 

дваесет дена; и hCGе за администрација на доза од 140 до 190 IU hCGна ден почнувајќи од првиот ден 

на третманот и продолжува за два до дваесет дена. 

                 Слика 1 

                      
 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

(11)  911098 

(13) Т2 

(73)  Oncopeptides AB, VästraTrädgårdsgatan 15 111 53 Stockholm, SE 

(74) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ,ул."Македонија" бр.27/2/22, 1000 Скопје, MK 
 

(54) МЕЛФЛУФЕН ДОЗИРАЧКИ РЕЖИМИ ЗА РАК 
(57) Мелфлуфен, или негова сол, за употреба во лекувањето на мултипен миелом,  

кадешто37.5до42.5 mg доза на мелфлуфен, исклучувајќи ја масата од било која сол, е 

администриранa како парентерално дозирање со брзина на инфузија од 1.2 до 1.4 mg/мин; 

и кадешто дозирањето на мелфлуфен, или негова сол е земено на ден 1 во циклус од 28 дена. 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

(11)  906693 

(13) Т2 

(73)  Almirall, S.A., Ronda del General Mitre 151 08022 Barcelona, ES 

(74) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ,ул."Македонија" бр.27/2/22, 1000 Скопје, MK 
 

(54) МЕЛФЛУФЕН ДОЗИРАЧКИ РЕЖИМИ ЗА РАК 
(57) Фармацевтска смеса која соджи аклидиниум во форма на сувправодфармацевтски прифатлива сол 

во смеса со фармацевтски прифатливно сач за сув прав, која обезбедува измерена номинална доза од 

аклидиниум еквивалентна на  400 μg (плус/минус 10%) аклидиниумбромид за употреба со инхалација 

при третман на хронично опструктивно пулмонарно заболување. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(11)  906697 

(13) Т2  
(73)  Amgen Inc., One Amgen Center Drive Thousand Oaks, CA 91320-1799, US 

(74) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ,ул."Македонија" бр.27/2/22, 1000 Скопје, MK 
 

(54) УРЕД ЗА ДОСТАВА НА ЛЕК 
1. (57) Уред за доставување на лек (50) кој се состои од: 

куќиште за една употреба (52) со надворешна површина (80) која го дефинира 

надворешниот простор (82), и надворешна површина (84); 



 

 

109 

 

Патенти / Patentat  Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

игла (54) во скриена положба кога иглата (54) е повлечена внатре во внатрешниот простор 

(82) и во состојба на готовност кога зашилениот крај (58) од иглата (54) излегува позади 

надворешната површина (84) од куќиштето (52); 

инјектор (56) споен со иглата (54) за да ја движи иглата (54) помеѓу скриената положба и 

состојбата на готовност; 

резервоар (152) поставен во внатрешниот простор (82), резервоарот (152) е така 

конфигуриран за да прима волумен од лекот и да биде во флуидна комуникација со иглата 

(54); и  

контролер (60) споен со инјекторот (56) и резервоарот (152), контролерот (60) е така 

конфигуриран за да го активира инјекторот (56) за да ја движи иглата (54) од скриената 

положба во положба на готовност само еднаш, 

каде уредот за доставување (50) е погоден за носење и по употреба се фрла,  

назначен со тоашто  

контролерот (60) е така направен да го активира резервоарот (152) за достава на волуменот 

на лекот до пациентот како единечен болус после истекувањето на претходно 

определениот временски период од активирањето на уредот (50), контролерот (60) се 

ослободува во внатрешниот простор (82), и е изработен пред да биде ослободен во рамките 

на внатрешниот простор,  

каде уредот за достава (50) е за единечна употреба. 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(11)  905713 

(13) Т2  

(73)  Immatics Biotechnologies GmbH Paul-Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen / DE  
(74) ЖИВКО МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 
 

(54) НОВ И МОЌЕН МНС-КЛАСА II ПЕПТИДИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД СУРВИВИН И 
НЕУРОКАН   

(57)   1 Пептид што се состои од аминокиселинските секвенци од SEQ ID No. 1 

(TLGEFLKLDRERAKN). 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

(11)  911351 

(13) Т2  

(73)  Redx Pharma PLC Block 33F Mereside Alderley Park Alderley Edge Cheshire SK10 4TG / 
GB.   
(74) ЖИВКО МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 
 

(54) ДЕРИВАТИ НА N-ПИРИДИНИЛ АЦЕТАМИД КАКО ИНХИБИТОРИ НА WNT 
СИГНАЛНАТА ПАТЕКА 

(57)   Соединение со формула (III): 
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каде што 

 

X
1
 и Х

2
 се селектирани од CR

6
 и N, каде што еден од X

1
 и Х

2
 е CR

6
, а другиот е N, и 

het
2
 е 5 или 6 член хетероцикличен прстен кој што може да биде незаменет или заменет, и 

кога е заменет прстенот е заменет со 1, 2 или 3 групи кои што се независно селектирани при 

секоја појава од: хало, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, -OR
A1

, -NR
A1

R
B1

, -CN, -NO2, -NR
A1

C(O)R
B1

, -

C(O)NR
A1

R
B1

,-NR
A1

SO2R
B1

, -SO2NR
A1

R
B1

, -SO2R
A1

, -C(O)R
A1

, -C(O)OR
A1

 и C3-6 циклоалкил;  

het
3
 е 5 или 6 член хетероцикличен прстен или фенил прстен кој што може да биде незаменет 

или заменет, и кога е заменет прстенот е заменет со 1, 2 или 3 групи кои што се независно 

селектирани при секоја појава од: хало, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, -OR
A1

, -NR
A1

R
B1

, -CN, -NO2, 

-NR
A1

C(O)R
B1

,-C(O)NR
A1

R
B1

, -NR
A1

SO2R
B1

, -SO2NR
A1

R
B1

, -SO2R
A1

, -C(O)R
A1

, -C(O)OR
A1

 и C3-6 

циклоалкил;  

R
1
 и R

2
 се независно селектирани при секоја појава од: H, хало, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, - 

OR
A3

, -NR
A3

R
B3

 и C3-6 циклоалкил;  

R
3
 е селектиран од: H, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, и C3-6 циклоалкил;  

R
4
 е независно селектиран при секоја појава од: хало, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил, -CN, -OR

A4
,-

NR
A4

R
B4

, -SO2R
A4

, C3-6 циклоалкил и C3-6 халоциклоалкил;  

R
5
 и R

6 
се при секоја појава независно селектирани од: H, хало, C1-4 алкил, C1-4 халоалкил –

OR
A2

, -NR
A2

R
B2

, -CN, SO2R
A2

, и C3-6 циклоалкил.  

m е селектиран од, 1, 2 или 3;  

n е селектиран од 0, 1 или 2; и  

R
A1

, R
B1

, R
A2

, R
B2

, R
A3

, R
B3

, R
A4

 и R
B4

 се при секоја појава независно селектирани од: H, C1-4 

алкил, C1-4 халоалкил.  

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

(11)  910418 

(13) Т2  

(73)  Biontech Cell&Gene Therapies GmbHAn der Goldgrube 12 55131 Mainz , DE , TRON - 
Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg- Universität 
Mainz gemeinnützige GmbH Freiligrathstrasse 12 55131 Mainz / DE и Ganymed 
Pharmaceuticals GmbH An der Goldgrube 12 55131 Mainz / DE 
  

(74) ЖИВКО МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

 

(54) КЛАУДИН-6-СПЕЦИФИЧНИ ИМУНОРЕЦЕПТОРИ И T КЛЕТОЧНИ ЕПИТОПИ  
 

(57)   1 . Пептид што содржи аминокиселинска секвенца избрана од групата која се состои од  

СЕКВ ИД БР: 3, 4 и 5, каде што споменатиот пептид е 100 или помалку, 50 или помалку, 20 

или помалку, или 10 или помалку аминокиселини долг. 
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

 

 
                             ПРЕНОС / BARTJE 

 
(11) 8319 

(73) Tiger EcoRemediation and Energy Inc. 3542 Matthews Drive,Niagara Falls,Ontario L2H 

2Z1, CA 

 

(11) 8325 

(73) Bayer CropScience Aktiengesellschaft Alfred-Nobel Strasse 50, 40789 Monheim am 

Rhein, DE 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 
(11) 8325 

(73) Bayer Intellectual Property GmbH Alfred-Nobel Strasse 50,40789 Monheim am Rhein, DE 

 

(11) 2021-1003 

(73) Wyeth Holdings LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

 

 

 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 

 
(11) 2275 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defense, 92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 2146 

(73) MILLENNIUM PHARMACEUTICALS, INC. 40 Landsdowne Street, Cambridge, MA 

02139,US 
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(11) 2281 

(73) Sanofi – Aventis 174, avenue de France, 75013 Paris, FR 

 

(11) 2245 

(73) AL.Pl.S.r.L. Via Enzo Ferrari,  snc - Zona Industriale "A", 62012 Civitanova Marche MC, IT 

 

(11) 2261 

(73) Sanofi-Aventis 174, Avenue de France,  75013 Paris, FR 

 

(11) 2182 

(73) Merial Limited 3239 Satellite Blvd.  Duluth, GA 30096, US 

 

(11) 2374 

(73) ELI LILLY AND COMPANY Lilly Corporate Center,  Indianapolis, IN 46285, US 

 

(11) 2331 

(73) UCB Pharma GmbH Alfred-Nobel-Strasse 10  40789 Monheim, DE 

 

(11) 2596 

(73) PROTEKTORWERK Florenz Maisch GmbH & Co. KG Viktoriastrasse 58  76571 

Gaggenau, DE 

 

(11) 3798 

(73) Ashland Inc. Covington Kentucky 41012-0391, US 

 

(11) 2598 

(73) Deutsche Amphibolin-Werke Von Robert Murjahn Stiftung & Co. KG Rossdorfer Strasse 

50,  64372 Ober-Ramstadt, DE 

 

(11) 2395 

(73) Hausbrandt Trieste 1892 SPA Via Foscarini 52, Nervesa della Battaglia (treviso), IT 

 

(11) 2500 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defense, 92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 2479 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defense, 92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 2809 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. 2, Avenue Charles de Gaulle  L-1653 Luxembourg, LU 

 

(11) 2602 

(73) Bavarian Nordic A/S Boegeskovvej 9,  3490 Kvistgaard, DK 
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(11) 2543 

(73) Pfizer Products Incorporated Eastern Point Road, Groton, CT 06340, US 

 

(11) 2704 

(73) Akebia Therapeutics Inc. 9987 Carver Road, Suite 420, Cincinnati, Ohio 45242, US 

 

(11) 3564 

(73) Aerpio Therapeutics Inc. 9987 Carver Road, Suite 420, Cincinnati, Ohio 45242, US 

 

(11) 2728 

(73) OFFICINE MACCAFERRI S.p.A. Via Agresti 6, 40123 Bologna, IT 

 

(11) 2817 

(73) KCI Licensing, Inc. P.O.Box 659508 / San Antonio, TX 78265-9508, US 

 

(11) 2880 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje , SE 

 

(11) 2821 

(73) L.MOLTENI & C.DEI FRATELLI ALITTI SOCIETA ' DI ESERCIZIO SOCIETA ' PER AZIONI 

50018 Scandicci (Prov. of Florence), IT 

 

(11) 2978 

(73) Sanofi-Aventis 174, Avenue de France, 75103 Paris, FR 

 

(11) 2943 

(73) Cancer Research Technology Limited Sardinia House, Sardinia Street  London WC2A  

3NL, GB 

 

(11) 2922 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. 2, avenue Charles de Gaulle / 1653 Luxembourg, LU 

 

(11) 3014 

(73) Norgine BV Antonio Vivaldistraat 150, 1083 HP Amsterdam, NL 

 

(11) 3237 

(73) StatoilHydro ASA 4035 Stavanger, NO 

 

(11) 3081 

(73) CADILA HEALTHCARE LIMITED Zydus Tower, Satellite Cross Roads, Gandhinagar-

Sarkhej Highway  Ahmedebad 380 015, Gujarat, IN 
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(11) 3289 

(73) ELI LILLY AND COMPANY Lilly Corporate Center,  Indianapolis, IN 46285, US 

 

(11) 3186 

(73) Eisai R&D Management Co., Ltd. 6-10, Koishikawa 4-chome, Bunkyo-ku , Tokyo  112-

8088, JP 

 

(11) 3334 

(73) Japan Tobacco Inc. 1-1,Toranomon 4-chome, Minato-ku, Tokyo 1056927, JP 

 

(11) 3418 

(73) Kriwin, Philippe; Powis de Tenbossche, Roland and Mendlewicz, Julien 

83, dreve des Renards  1180 Bruxelles, BE; Leiweg 41  1980 Eppegem, BE and 

Zonnebloemlaan 4  1653 Dworp, BE 

 

(11) 3476 

(73) Les Laboratoires Servier 22, rue Garnier, 92200 Neuilly-sur-Seine, FR 

 

(11) 3429 

(73) Janssen Pharmaceutica NV Turnhoutsebaan 30  2340 Beerse, BE 

 

(11) 3724 

(73) Cancer Research Technology Limited Sardinia House, Sardinia Street  London WC2A  

3NL, GB 

 

(11) 3707 

(73) Asat AG Applied Science & Technology 6300 Zug, CH 

 

(11) 3940 

(73) NeuroNova AB Fiskartorpsvagen 15 A-D 114 33 Stockholm, SE 

 

(11) 4772 

(73) Norgine B.V. Antonio Vivaldistraat 150, 1083 HP Amsterdam, NL 

 

(11) 4994 

(73) CELGENE CORPORATION 86 Morris Avenue,  Summit, NJ 07901, US 

 

(11) 5313 

(73) Teva Pharmaceutical Industries Limited 5 Basel Street, Box 3190 Petah Tikvah 49131, IL 

 

(11) 5332 

(73) Пејоски Санде бул. „Македонски Просветители„ бр. 14, Охрид, MK 
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(11) 5147 

(73) РАШКОВСКИ, Драги 4-ти Јули 1/4 Струмица, MK 

 

(11) 5148 

(73) РАШКОВСКИ, Драги 4-ти Јули 1/4 Струмица, MK 

 

(11) 5625 

(73) ImmunoGen, Inc. Waltham, MA 02451, US 

 

(11) 7654 

(73) Idenix Pharmaceuticals LLC and Università Degli Studi di Cagliari 320 Bent Street, Floor 

4 Cambridge, MA 02141, US and Via Università n. 40 09124 Cagliari, IT 

 

(11) 7863 

(73) Nuevolution A/S Ronnegade 8, 5th floor 2100 Copenhagen, DK 

 

(11) 10998 

(73) Norgine BV Antonio Vivaldistraat 150, 1083 HP Amsterdam, NL 

 

(11) 11452 

(73) Nuevolution A/S Rønnegade 8, 5th floor 2100 Copenhagen , DK 

 

 

 

 
ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8A61K33/08 8A61K39/00 13050 T1 

8G01N33/564 8A61K39/00 13050 T1 

8C07D401/12 8C07D401/14 13052 T1 

8C07D409/14 8C07D401/14 13052 T1 

8C07D413/14 8C07D401/14 13052 T1 

8A61K31/19 8A61K31/496 13056 T1 

8C07F9/09 8C07F9/09 13072 T1 

8A61K31/506 8C07D403/12 13064 T1 
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8C07D403/12 8C07D403/12 13064 T1 

8G01K7/42 8G01K7/42 13071 T1 

8D03D1/02 8D03D1/02 13073 T1 

8A61P29/00 8C07D471/04 13075 T1 

8A61K9/00 8A61K9/19 13084 T1 

8C07C231/02 8C07D265/32 13043 T1 

8C07D405/04 8C07D405/14 13007 T1 

8B01D53/94 8C01G25/02 13015 T1 

8B01J37/03 8C01G25/02 13015 T1 

8C01G25/00 8C01G25/02 13015 T1 

8A61P3/00 8A61P3/00 13004 T1 

8A61P35/04 8C07K14/705 13025 T1 

8C07K16/30 8C07K14/705 13025 T1 

8A61P35/00 8A61P35/00 13027 T1 

8A61K31/519 8A61K9/08 13016 T1 

8C07D409/12 8C07D403/12 13017 T1 

8B28B7/00 8B28B7/00 13019 T1 

8A61P35/02 8C07K16/28 13074 T1 

8B29B17/00 8B29B17/00 13000 T1 

8B29K23/00 8B29B17/00 13000 T1 

8C07D471/12 8C07D401/14 13001 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13002 T1 

8C07D239/47 8C07D239/47 13009 T1 

8C07D239/48 8C07D239/47 13009 T1 

8C07D403/04 8C07D239/47 13009 T1 

8C07D413/14 8C07D239/47 13009 T1 

8A61P43/00 8A61K31/473 13022 T1 

8C07D401/12 8C07D239/95 13024 T1 

8C07D513/04 8C07D239/95 13024 T1 

8A61K9/28 8A61K9/20 12997 T1 

8A61P43/00 8A61K31/505 13005 T1 

8C07H1/00 8C07H1/00 13006 T1 

8A61K47/14 8A61K9/08 13061 T1 

8A45C13/00 8A45C13/00 13031 T1 

8C12N9/10 8C12N9/10 13032 T1 

8C07H21/00 8C07K7/00 13033 T1 

8C07K16/00 8C07K7/00 13033 T1 

8C07K17/00 8C07K7/00 13033 T1 

8C40B70/00 8C07K7/00 13033 T1 

8A61K45/06 8A61K9/02 13034 T1 

8A61K9/14 8A61K9/02 13034 T1 

8A61P1/14 8A61K9/02 13034 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13035 T1 

8A61K31/58 8A61K9/10 13038 T1 

8A01M31/02 8E04H12/18 13040 T1 

8A61P25/28 8C07D473/06 13046 T1 

8A61P3/10 8A61K39/00 13050 T1 

8A61K31/501 8C07D401/14 13052 T1 

8A61K31/661 8A61K31/661 13057 T1 

8A61P25/02 8A61K31/661 13057 T1 

8C07D207/14 8C07D403/12 13064 T1 

8C07D413/10 8C07D403/12 13064 T1 

8C11D1/72 8C11D1/72 13068 T1 

8C11D17/04 8C11D1/72 13068 T1 

8A61K31/501 8C07D471/04 13075 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 13080 T1 

8A61K39/02 8A61K39/00 13080 T1 

8A61P37/04 8A61K39/00 13080 T1 

8A61F9/00 8A61F9/00 13081 T1 

8A61K8/64 8A61K8/42 13082 T1 

8A61K38/50 8A61K9/19 13084 T1 

8A61K9/19 8A61K9/19 13084 T1 

8A61P9/12 8A61K31/277 13042 T1 

8A61K31/519 8C07D471/04 13044 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 13044 T1 

8B01J37/06 8C01G25/02 13015 T1 

8A61K38/00 8A61P3/00 13004 T1 

8A61K48/00 8C07K14/705 13025 T1 

8C12N15/85 8C07K14/705 13025 T1 

8C07K14/725 8A61P35/00 13027 T1 

8A61K31/351 8C07D403/12 13017 T1 

8A61K31/541 8C07D403/12 13017 T1 

8C07D403/12 8C07D403/12 13017 T1 

8C07D405/12 8C07D403/12 13017 T1 

8C07K14/51 8C07K14/51 13018 T1 

8A61N5/06 8A61N5/06 13058 T1 

8A61K31/4427 8C07D401/14 13001 T1 

8C07D231/54 8C07D401/14 13001 T1 

8B61L19/06 8B61L19/06 13012 T1 

8C07D401/12 8C07D239/47 13009 T1 

8C07D401/14 8C07D239/47 13009 T1 

8C07D403/12 8C07D239/47 13009 T1 
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8C07D239/94 8C07D239/95 13024 T1 

8C07D239/95 8C07D239/95 13024 T1 

8C07D417/14 8C07D239/95 13024 T1 

8A61P25/20 8A61K35/74 13055 T1 

8A61K33/24 8A61K31/505 13005 T1 

8A61P25/28 8A61K38/47 13062 T1 

8C07K16/30 8C07K16/30 13029 T1 

8C07K14/00 8C07K7/00 13033 T1 

8G01N33/543 8C07K7/00 13033 T1 

8A61K9/02 8A61K9/02 13034 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13035 T1 

8A61K31/553 8C07D413/14 13036 T1 

8A61K9/51 8A61K9/10 13038 T1 

8C08L95/00 8C08L95/00 13039 T1 

8A61P25/22 8C07D473/06 13046 T1 

8H04B7/14 8H04B7/185 13048 T1 

8A61K31/4178 8A61K9/48 13049 T1 

8A61K38/17 8A61K38/17 13051 T1 

8A61Q19/08 8A61K8/64 13053 T1 

8A61Q19/10 8A61K8/64 13053 T1 

8C07D405/14 8C07D401/14 13052 T1 

8C07D471/04 8C07D401/14 13052 T1 

8C07D471/08 8C07D401/14 13052 T1 

8A61K31/496 8A61K31/496 13056 T1 

8A61K31/7048 8A61K31/496 13056 T1 

8A61K45/06 8A61K31/496 13056 T1 

8C07D401/14 8C07F9/09 13072 T1 

8A61K31/4439 8C07D403/12 13064 T1 

8C11D3/22 8C11D1/72 13068 T1 

8A61K31/444 8C07D471/04 13075 T1 

8A61K31/4995 8C07D471/04 13075 T1 

8A61P15/04 8A61K9/08 13077 T1 

8A61K39/12 8A61K39/00 13080 T1 

8A61Q15/00 8A61K8/42 13082 T1 

8A61B17/00 8A61B17/326 13041 T1 

8C07D265/32 8C07D265/32 13043 T1 

8C07D405/10 8C07D405/14 13007 T1 

8B01J23/10 8C01G25/02 13015 T1 

8A61K31/437 8C07D403/12 13017 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13074 T1 

8A61K31/505 8C07D239/47 13009 T1 

8C07D413/12 8C07D239/47 13009 T1 

8A61K35/18 8A61K35/18 13010 T1 

8A61K9/14 8A61K35/18 13010 T1 

8A01N43/36 8A01N43/16 13011 T1 

8A01P3/00 8A01N43/16 13011 T1 

8A61K31/549 8C07D239/95 13024 T1 

8A61P1/10 8C07D239/95 13024 T1 

8C07D405/12 8C07D239/95 13024 T1 

8C07D413/14 8C07D239/95 13024 T1 

8C12N15/85 8A61P43/00 13028 T1 

8A61K9/20 8A61K9/20 12997 T1 

8A61K9/50 8A61K9/20 12997 T1 

8A61P25/00 8A61K35/74 13055 T1 

8A61P25/28 8A61K35/74 13055 T1 

8A61K31/506 8A61K31/505 13005 T1 

8A61N1/00 8G06F1/16 13059 T1 

8G06F3/01 8G06F1/16 13059 T1 

8A61K38/47 8A61K38/47 13062 T1 

8C07C319/24 8C07C309/14 13063 T1 

8A61K9/00 8A61K9/02 13034 T1 

8A61K9/48 8A61K9/02 13034 T1 

8C07K14/62 8A61K9/02 13034 T1 

8A61P25/18 8C07D473/06 13046 T1 

8A61P25/24 8C07D473/06 13046 T1 

8A61P25/30 8C07D473/06 13046 T1 

8A61P3/10 8A61K38/17 13051 T1 

8C12N15/09 8C07H21/04 13054 T1 

8A61P37/02 8A61K39/00 13050 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 13052 T1 

8C07D487/04 8C07D401/14 13052 T1 

8A61F9/00 8A61F9/00 13067 T1 

8B65D47/18 8A61F9/00 13067 T1 

8A61K31/4545 8C07D471/04 13075 T1 

8A61K31/4709 8C07D471/04 13075 T1 

8A61K31/5377 8C07D471/04 13075 T1 

8A61P35/04 8A61K9/19 13084 T1 

8A61B17/326 8A61B17/326 13041 T1 

8A61P7/02 8A61K31/277 13042 T1 

8C07C51/29 8C07D265/32 13043 T1 

8H04N1/46 8H04N1/46 12998 T1 

8A61K31/4433 8C07D405/14 13007 T1 
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8C07D405/14 8C07D405/14 13007 T1 

8C07K16/18 8C07K16/18 13008 T1 

8B01J23/83 8C01G25/02 13015 T1 

8C01G25/02 8C01G25/02 13015 T1 

8A61P43/00 8C07K14/705 13025 T1 

8C07D487/04 8C07D487/04 13026 T1 

8F16B7/14 8A63B26/00 13014 T1 

8A61K47/26 8A61K9/08 13016 T1 

8A61K31/4433 8C07D403/12 13017 T1 

8A61K31/4985 8C07D403/12 13017 T1 

8A61K31/506 8C07D403/12 13017 T1 

8C07D309/14 8C07D403/12 13017 T1 

8C07D401/12 8C07D403/12 13017 T1 

8C07K16/18 8C07K14/51 13018 T1 

8B28B7/18 8B28B7/00 13019 T1 

8B60P1/00 8B65D88/60 13020 T1 

8B29B17/04 8B29B17/00 13000 T1 

8C07D401/12 8C07D401/14 13001 T1 

8C07D413/12 8C07D401/14 13001 T1 

8C07D471/04 8C07D401/14 13001 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 13002 T1 

8C07D491/052 8C07K16/28 13002 T1 

8B61L25/06 8B61L19/06 13012 T1 

8A61K31/4418 8C07D239/47 13009 T1 

8A61K31/506 8C07D239/47 13009 T1 

8A01N43/40 8A01N43/16 13011 T1 

8A01N65/00 8A01N43/16 13011 T1 

8A61P25/14 8A61K31/473 13022 T1 

8A61K31/192 8A61K31/192 13023 T1 

8A61K31/517 8C07D239/95 13024 T1 

8A61P9/06 8C07D239/95 13024 T1 

8C07D403/12 8C07D239/95 13024 T1 

8A61K31/4965 8A61K31/505 13005 T1 

8A61K31/555 8A61K31/505 13005 T1 

8C04B28/02 8C04B28/02 13060 T1 

8C07C303/22 8C07C309/14 13063 T1 

8A61P25/28 8C07C235/06 13030 T1 

8C07C235/06 8C07C235/06 13030 T1 

8A45C5/14 8A45C13/00 13031 T1 

8C07K7/00 8C07K7/00 13033 T1 

8A61K31/4174 8A61K9/10 13038 T1 

8A61K45/06 8A61K31/57 13047 T1 

8A61P25/12 8A61K31/57 13047 T1 

8B64G1/10 8H04B7/185 13048 T1 

8A61P21/00 8C07D401/14 13052 T1 

8C07D487/10 8C07D401/14 13052 T1 

8A61P9/00 8C07F9/09 13072 T1 

8C07D405/10 8C07D403/12 13064 T1 

8C07D409/12 8C07D403/12 13064 T1 

8A61P31/12 8A61K39/00 13080 T1 

8A61K31/192 8A61K31/192 13083 T1 

8A61P1/16 8A61K31/192 13083 T1 

8A61K47/40 8A61K9/19 13084 T1 

8A61K31/277 8A61K31/277 13042 T1 

8A61P31/20 8C07D405/14 13007 T1 

8A61K39/395 8C07K16/18 13008 T1 

8B01J23/34 8C01G25/02 13015 T1 

8B01J37/00 8C01G25/02 13015 T1 

8A61K31/506 8C07D403/06 13003 T1 

8A61P43/00 8C07D403/06 13003 T1 

8A61P37/04 8C07K14/705 13025 T1 

8C12N5/00 8C07K14/705 13025 T1 

8C12N5/071 8C07K14/705 13025 T1 

8C07D401/14 8C07D487/04 13026 T1 

8C07F5/04 8C07D487/04 13026 T1 

8A63B26/00 8A63B26/00 13014 T1 

8A61K31/375 8A61K9/08 13016 T1 

8A61K9/08 8A61K9/08 13016 T1 

8C07D417/14 8C07D403/12 13017 T1 

8A01K1/015 8B28B7/00 13019 T1 

8B29B17/02 8B29B17/00 13000 T1 

8B29K509/00 8B29B17/00 13000 T1 

8A61K31/437 8C07D401/14 13001 T1 

8C07D213/64 8C07D401/14 13001 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 13001 T1 

8A61P35/00 8C07D239/47 13009 T1 

8C07D213/68 8C07D239/47 13009 T1 

8C07D213/74 8C07D239/47 13009 T1 

8A01N37/24 8A01N43/16 13011 T1 

8A01N43/54 8A01N43/16 13011 T1 

8A01N47/24 8A01N43/16 13011 T1 

8A61P1/16 8A61K31/192 13023 T1 
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8A61P35/02 8C07D239/95 13024 T1 

8C07D407/12 8C07D239/95 13024 T1 

8A61K31/00 8A61K9/20 12997 T1 

8A61K35/74 8A61K35/74 13055 T1 

8A61K31/497 8A61K31/505 13005 T1 

8A61K31/675 8A61K38/47 13062 T1 

8A61K48/00 8A61K38/47 13062 T1 

8C12N7/00 8A61K38/47 13062 T1 

8C07C303/02 8C07C309/14 13063 T1 

8C07C323/66 8C07C309/14 13063 T1 

8A61P25/18 8C07C235/06 13030 T1 

8A61P25/22 8C07C235/06 13030 T1 

8A61P25/24 8C07C235/06 13030 T1 

8C07C235/08 8C07C235/06 13030 T1 

8A01K67/027 8C12N15/85 13070 T1 

8A61P37/00 8C07K16/28 13035 T1 

8A61P29/00 8C07D413/14 13036 T1 

8A61K9/10 8A61K9/10 13038 T1 

8A61P11/02 8A61K9/10 13038 T1 

8E04H1/12 8E04H12/18 13040 T1 

8H04B7/185 8H04B7/185 13048 T1 

8A61K31/137 8A61K31/496 13056 T1 

8A61K31/4184 8A61K31/496 13056 T1 

8A61K31/55 8A61K31/496 13056 T1 

8F02B77/13 8F02B63/04 13066 T1 

8C07D413/14 8C07D403/12 13064 T1 

8A61K31/55 8C07D471/04 13075 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 13075 T1 

8A61K47/18 8A61K9/08 13077 T1 

8C03B5/193 8C03B5/193 13079 T1 

8A41B11/00 8A61K8/42 13082 T1 

8A61K8/99 8A61K8/42 13082 T1 

8A61K47/02 8A61K9/19 13084 T1 

8A61K31/5377 8A61K31/277 13042 T1 

8C07C235/16 8C07D265/32 13043 T1 

8A61P37/00 8C07D471/04 13044 T1 

8A61P25/28 8C07K16/18 13008 T1 

8B01J35/10 8C01G25/02 13015 T1 

8C07K14/575 8A61P3/00 13004 T1 

8C07D417/12 8C07D403/12 13017 T1 

8B65D88/60 8B65D88/60 13020 T1 

8A61C19/06 8A61N5/06 13058 T1 

8A61J1/10 8A61J1/20 12999 T1 

8C07D513/04 8C07D401/14 13001 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 13002 T1 

8B61L21/06 8B61L19/06 13012 T1 

8C07D213/73 8C07D239/47 13009 T1 

8C07D403/14 8C07D239/47 13009 T1 

8A61K9/51 8A61K35/18 13010 T1 

8A61P7/04 8A61K35/18 13010 T1 

8A61K31/473 8A61K31/473 13022 T1 

8A61P25/00 8A61K31/473 13022 T1 

8A61P3/10 8C07D239/95 13024 T1 

8A61P37/06 8C07D239/95 13024 T1 

8C12N15/86 8A61P43/00 13028 T1 

8A61K39/00 8A61K39/395 12996 T1 

8A61K31/7068 8A61K31/505 13005 T1 

8A61P1/18 8A61K31/505 13005 T1 

8C07H21/04 8C07H1/00 13006 T1 

8A61K45/06 8A61K38/47 13062 T1 

8C12P21/00 8C12N9/10 13032 T1 

8B82Y5/00 8C07K7/00 13033 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13069 T1 

8A61K38/28 8A61K9/02 13034 T1 

8C07D413/12 8C07D413/14 13036 T1 

8C07D413/14 8C07D413/14 13036 T1 

8A23J1/14 8A23J1/00 13037 T1 

8E04H12/18 8E04H12/18 13040 T1 

8A61P23/00 8A61K31/57 13047 T1 

8C07H21/04 8C07H21/04 13054 T1 

8C07D403/14 8C07D401/14 13052 T1 

8C07D417/14 8C07D401/14 13052 T1 

8C07D471/14 8C07D401/14 13052 T1 

8A61K31/4025 8C07D403/12 13064 T1 

8A61P9/00 8C07D403/12 13064 T1 

8C07D401/12 8C07D403/12 13064 T1 

8C07D403/10 8C07D403/12 13064 T1 

8C07D417/10 8C07D403/12 13064 T1 

8C11D17/00 8C11D1/72 13068 T1 

8A61K31/506 8C07D471/04 13075 T1 

8A61P11/00 8A61K39/00 13080 T1 

8A61P33/02 8A61K39/00 13080 T1 
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8C07C59/135 8C07D265/32 13043 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 13044 T1 

8H04N1/64 8H04N1/46 12998 T1 

8A61P31/18 8C07D405/14 13007 T1 

8B01J37/34 8C01G25/02 13015 T1 

8A61P35/02 8C07K14/705 13025 T1 

8C07K14/725 8C07K14/705 13025 T1 

8C07K16/28 8C07K14/705 13025 T1 

8A61K31/397 8C07D403/12 13017 T1 

8A61K31/4439 8C07D403/12 13017 T1 

8A61K31/444 8C07D403/12 13017 T1 

8C07D413/14 8C07D403/12 13017 T1 

8A61J1/14 8A61J1/20 12999 T1 

8A61K31/4745 8C07K16/28 13002 T1 

8A61K31/5377 8C07D239/47 13009 T1 

8C07D495/04 8C07D239/47 13009 T1 

8A01N43/16 8A01N43/16 13011 T1 

8A61K39/395 8C07K16/24 13021 T1 

8C07K16/24 8C07K16/24 13021 T1 

8A61K31/5377 8C07D239/95 13024 T1 

8C07D401/14 8C07D239/95 13024 T1 

8C07D471/04 8C07D239/95 13024 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 12996 T1 

8C07K16/28 8A61K39/395 12996 T1 

8A61K31/7048 8A61K31/505 13005 T1 

8C04B28/08 8C04B28/02 13060 T1 

8A61K31/573 8A61K9/08 13061 T1 

8A61K9/08 8A61K9/08 13061 T1 

8C07C309/14 8C07C309/14 13063 T1 

8A61P25/14 8C07C235/06 13030 T1 

8C07K16/46 8C12N15/85 13070 T1 

8G01N33/68 8C07K16/28 13035 T1 

8A61P25/08 8A61K31/57 13047 T1 

8A61P43/00 8A61K31/57 13047 T1 

8H04B7/19 8H04B7/185 13048 T1 

8H04B7/195 8H04B7/185 13048 T1 

8A61K9/48 8A61K9/48 13049 T1 

8A61K8/14 8A61K8/64 13053 T1 

8A61K8/64 8A61K8/64 13053 T1 

8A61Q19/00 8A61K8/64 13053 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 13050 T1 

8A61P25/08 8A61K31/496 13056 T1 

8F02B63/04 8F02B63/04 13066 T1 

8C07D401/10 8C07D403/12 13064 T1 

8C07F9/02 8C07D403/12 13064 T1 

8C11D3/37 8C11D1/72 13068 T1 

8C07F9/09 8C07D471/04 13075 T1 

8A61K47/12 8A61K9/08 13077 T1 

8A61K47/20 8A61K9/08 13077 T1 

8A61K9/08 8A61K9/08 13077 T1 

8A61P31/04 8A61K39/00 13080 T1 

8A61K8/42 8A61K8/42 13082 T1 

8A61K47/26 8A61K9/19 13084 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 13044 T1 

8C07D487/04 8C07D471/04 13044 T1 

8H04N9/64 8H04N1/46 12998 T1 

8A61K31/4439 8C07D405/14 13007 T1 

8A61P35/00 8C07D405/14 13007 T1 

8B01J35/02 8C01G25/02 13015 T1 

8A61K31/7072 8C07D403/06 13003 T1 

8A61P35/00 8C07D403/06 13003 T1 

8C07D403/06 8C07D403/06 13003 T1 

8A61P3/12 8A61P3/00 13004 T1 

8A61K39/00 8C07K14/705 13025 T1 

8A61P35/00 8C07K14/705 13025 T1 

8C07K14/705 8C07K14/705 13025 T1 

8C12N15/86 8C07K14/705 13025 T1 

8C12N7/00 8C07K14/705 13025 T1 

8A61P43/00 8A61P35/00 13027 T1 

8C07K16/28 8A61P35/00 13027 T1 

8A61K33/26 8A61K9/08 13016 T1 

8A61K9/14 8A61K9/08 13016 T1 

8A61K31/4025 8C07D403/12 13017 T1 

8C07D401/14 8C07D403/12 13017 T1 

8C07D487/04 8C07D403/12 13017 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 13074 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 13074 T1 

8A61N5/073 8A61N5/06 13058 T1 

8A61J1/20 8A61J1/20 12999 T1 

8C07D231/12 8C07D401/14 13001 T1 

8C07D231/18 8C07D401/14 13001 T1 

8B61L27/00 8B61L19/06 13012 T1 
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8A61K31/513 8C07D239/47 13009 T1 

8A61P35/02 8C07D239/47 13009 T1 

8C07D401/04 8C07D239/47 13009 T1 

8A01N43/32 8A01N43/16 13011 T1 

8A61P11/06 8C07D239/95 13024 T1 

8A61P43/00 8A61P43/00 13028 T1 

8A61K31/505 8A61K31/505 13005 T1 

8A61N5/10 8A61K31/505 13005 T1 

8A61P35/00 8A61K31/505 13005 T1 

8G06F1/16 8G06F1/16 13059 T1 

8C12N15/86 8A61K38/47 13062 T1 

8C12N15/85 8C12N15/85 13070 T1 

8A61K9/20 8A61K9/02 13034 T1 

8A61P37/02 8C07D413/14 13036 T1 

8A23J1/00 8A23J1/00 13037 T1 

8C07D473/06 8C07D473/06 13046 T1 

8A61K31/57 8A61K31/57 13047 T1 

8A61P25/10 8A61K31/57 13047 T1 

8A61P11/00 8A61K9/48 13049 T1 

8A61K8/11 8A61K8/64 13053 T1 

8A61Q5/02 8A61K8/64 13053 T1 

 
 

 

 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ / PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË 

DREJTËS SË PATENTAVE 

 

    (73) носител на правото на патент / Pronari i të drejtës së patentës 

    (51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

    (11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(73) (51) (11) (13) 

2seventy bio, Inc. A 61K 39/00 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. C 12N 7/00 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. A 61P 35/02 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. A 61P 35/04 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. A 61P 37/04 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. A 61P 43/00 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. C 07K 14/705 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. C 07K 14/725 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. C 07K 16/30 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. C 12N 15/85 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. C 12N 15/86 MK/P/2021/0948 T1 
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2seventy bio, Inc. C 12N 5/00 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. C 12N 5/071 MK/P/2021/0948 T1 

2seventy bio, Inc. A 61K 48/00 MK/P/2021/0948 T1 

ADIENNE Pharma & Biotech SA A 61J 1/20 MK/P/2021/0934 T1 

ADIENNE Pharma & Biotech SA A 61J 1/14 MK/P/2021/0934 T1 

ADIENNE Pharma & Biotech SA A 61J 1/10 MK/P/2021/0934 T1 

Agenus Inc. A 61K 39/00 MK/P/2023/0350 T1 

Agenus Inc. A 61K 39/395 MK/P/2023/0350 T1 

Agenus Inc. C 07K 16/28 MK/P/2023/0350 T1 

Akamis Bio Limited C 07K 16/28 MK/P/2023/0310 T1 

Alkermes, Inc. A 61K 31/506 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. A 61K 31/541 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. C 07D 309/14 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. C 07D 401/12 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. C 07D 401/14 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. C 07D 403/12 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. C 07D 405/12 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. C 07D 409/12 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. C 07D 413/14 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. C 07D 417/12 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. C 07D 417/14 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. C 07D 487/04 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. 
A 61K 
31/4985 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. A 61K 31/444 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. 
A 61K 
31/4439 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. 
A 61K 
31/4433 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. A 61K 31/437 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. 
A 61K 
31/4025 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. A 61K 31/351 MK/P/2021/0943 T1 

Alkermes, Inc. A 61K 31/397 MK/P/2021/0943 T1 

Amgen, Inc C 07K 14/51 MK/P/2021/0944 T1 

Amgen, Inc C 07K 16/18 MK/P/2021/0944 T1 

Asfalto Liquido Tecnologia Extrema Altex Sociedad Anonima C 08L 95/00 MK/P/2023/0396 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07F 9/09 MK/P/2022/0057 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft C 07D 401/14 MK/P/2022/0057 T1 

Bayer Pharma Aktiengesellschaft A 61P 9/00 MK/P/2022/0057 T1 

Baylor College of Medicine A 61K 35/74 MK/P/2023/0344 T1 

Baylor College of Medicine A 61P 25/00 MK/P/2023/0344 T1 
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Baylor College of Medicine A 61P 25/20 MK/P/2023/0344 T1 

Baylor College of Medicine A 61P 25/28 MK/P/2023/0344 T1 

Beijing InnoCare Pharma Tech Co., Ltd. A 61P 35/00 MK/P/2021/0988 T1 

Beijing InnoCare Pharma Tech Co., Ltd. C 07D 487/04 MK/P/2021/0988 T1 

Beijing InnoCare Pharma Tech Co., Ltd. C 07D 471/04 MK/P/2021/0988 T1 

Beijing InnoCare Pharma Tech Co., Ltd. A 61P 37/00 MK/P/2021/0988 T1 

Beijing InnoCare Pharma Tech Co., Ltd. A 61K 31/519 MK/P/2021/0988 T1 

Beijing InnoCare Pharma Tech Co., Ltd. A 61K 31/437 MK/P/2021/0988 T1 

Betonwerk Schwarz GmbH A 01K 1/015 MK/P/2021/0945 T1 

Betonwerk Schwarz GmbH B 28B 7/18 MK/P/2021/0945 T1 

Betonwerk Schwarz GmbH B 28B 7/00 MK/P/2021/0945 T1 

Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 1/72 MK/P/2022/0053 T1 

Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 17/00 MK/P/2022/0053 T1 

Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 17/04 MK/P/2022/0053 T1 

Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 3/22 MK/P/2022/0053 T1 

Bolton Manitoba S.p.A. C 11D 3/37 MK/P/2022/0053 T1 

Boreal Technology & Investment S.L G 06F 1/16 MK/P/2023/0301 T1 

Boreal Technology & Investment S.L A 61N 1/00 MK/P/2023/0301 T1 

Boreal Technology & Investment S.L G 06F 3/01 MK/P/2023/0301 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/437 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/4427 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 213/64 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 231/12 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 231/18 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 471/12 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/12 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 413/12 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 513/04 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/14 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 471/04 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 231/54 MK/P/2021/0937 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 3/10 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 35/02 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 37/06 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 9/06 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 239/94 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 239/95 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/12 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/14 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 403/12 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 405/12 MK/P/2021/0980 T1 
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Bristol-Myers Squibb Company C 07D 407/12 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 413/14 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 417/14 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 471/04 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 513/04 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/517 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/5377 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/549 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 1/10 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 11/06 MK/P/2021/0980 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 39/395 MK/P/2021/0999 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 35/00 MK/P/2021/0999 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07K 16/28 MK/P/2021/0999 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 35/02 MK/P/2021/0999 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/506 MK/P/2021/1000 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/501 MK/P/2021/1000 T1 

Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/4995 MK/P/2021/1000 T1 

Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/4709 MK/P/2021/1000 T1 

Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/4545 MK/P/2021/1000 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/444 MK/P/2021/1000 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/55 MK/P/2021/1000 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 29/00 MK/P/2021/1000 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 471/04 MK/P/2021/1000 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07F 9/09 MK/P/2021/1000 T1 

Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/5377 MK/P/2021/1000 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07F 9/02 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 417/10 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 413/14 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 413/10 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 409/12 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 405/10 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 403/12 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 403/10 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/12 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 401/10 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07D 207/14 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 9/00 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 31/506 MK/P/2022/0052 T1 
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Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/4025 MK/P/2022/0052 T1 

Bristol-Myers Squibb Company 
A 61K 
31/4439 MK/P/2022/0052 T1 

Cambridge Enterprise Limited C 12N 15/86 MK/P/2022/0358 T1 

Cambridge Enterprise Limited C 12N 15/85 MK/P/2022/0358 T1 

Cambridge Enterprise Limited A 61P 43/00 MK/P/2022/0358 T1 

City of Hope B 82Y 5/00 MK/P/2023/0363 T1 

City of Hope C 40B 70/00 MK/P/2023/0363 T1 

City of Hope C 07K 7/00 MK/P/2023/0363 T1 

City of Hope C 07K 17/00 MK/P/2023/0363 T1 

City of Hope 
G 01N 
33/543 MK/P/2023/0363 T1 

City of Hope C 07H 21/00 MK/P/2023/0363 T1 

City of Hope C 07K 14/00 MK/P/2023/0363 T1 

City of Hope C 07K 16/00 MK/P/2023/0363 T1 

CymaBay Therapeutics, Inc. A 61K 31/192 MK/P/2021/0979 T1 

CymaBay Therapeutics, Inc. A 61P 1/16 MK/P/2021/0979 T1 

CymaBay Therapeutics, Inc. A 61K 31/192 MK/P/2022/0345 T1 

CymaBay Therapeutics, Inc. A 61P 1/16 MK/P/2022/0345 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited 
A 61K 
31/4745 MK/P/2021/0938 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited A 61P 35/00 MK/P/2021/0938 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited C 07K 16/28 MK/P/2021/0938 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited 
C 07D 
491/052 MK/P/2021/0938 T1 

Daiichi Sankyo Company, Limited A 61K 39/395 MK/P/2021/0938 T1 

Diamyd Medical AB A 61K 39/00 MK/P/2021/0992 T1 

Diamyd Medical AB A 61K 33/08 MK/P/2021/0992 T1 

Diamyd Medical AB A 61P 37/02 MK/P/2021/0992 T1 

Diamyd Medical AB A 61P 3/10 MK/P/2021/0992 T1 

Diamyd Medical AB 
G 01N 
33/564 MK/P/2021/0992 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation H 04N 9/64 MK/P/2023/0393 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation H 04N 1/46 MK/P/2023/0393 T1 

Dolby Laboratories Licensing Corporation H 04N 1/64 MK/P/2023/0393 T1 

Elgan Pharma Ltd. A 61K 38/28 MK/P/2023/0372 T1 

Elgan Pharma Ltd. A 61P 1/14 MK/P/2023/0372 T1 

Elgan Pharma Ltd. A 61K 9/48 MK/P/2023/0372 T1 

Elgan Pharma Ltd. A 61K 9/20 MK/P/2023/0372 T1 

Elgan Pharma Ltd. A 61K 9/14 MK/P/2023/0372 T1 

Elgan Pharma Ltd. A 61K 9/02 MK/P/2023/0372 T1 

Elgan Pharma Ltd. A 61K 9/00 MK/P/2023/0372 T1 
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Elgan Pharma Ltd. A 61K 45/06 MK/P/2023/0372 T1 

Elgan Pharma Ltd. C 07K 14/62 MK/P/2023/0372 T1 

Eli Lilly and Company C 07K 16/18 MK/P/2023/0398 T1 

Eli Lilly and Company A 61P 25/28 MK/P/2023/0398 T1 

Eli Lilly and Company A 61K 39/395 MK/P/2023/0398 T1 

Eureka Therapeutics, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2021/0950 T1 

Eureka Therapeutics, Inc. C 07K 14/725 MK/P/2021/0950 T1 

Eureka Therapeutics, Inc. A 61P 43/00 MK/P/2021/0950 T1 

Eureka Therapeutics, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/0950 T1 

Exorus Group AB G 01K 7/42 MK/P/2022/0056 T1 

FENYO, Márta Katalin A 61N 5/06 MK/P/2023/0399 T1 

FENYO, Márta Katalin A 61C 19/06 MK/P/2023/0399 T1 

FENYO, Márta Katalin A 61N 5/073 MK/P/2023/0399 T1 

Ferring B.V. A 61P 15/04 MK/P/2022/0058 T1 

Ferring B.V. A 61K 47/20 MK/P/2022/0058 T1 

Ferring B.V. A 61K 47/18 MK/P/2022/0058 T1 

Ferring B.V. A 61K 47/12 MK/P/2022/0058 T1 

Ferring B.V. A 61K 9/08 MK/P/2022/0058 T1 

Geron Corporation C 07H 1/00 MK/P/2021/0942 T1 

Geron Corporation C 07H 21/04 MK/P/2021/0942 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals S.A. C 12P 21/00 MK/P/2023/0352 T1 

GlaxoSmithKline Biologicals S.A. C 12N 9/10 MK/P/2023/0352 T1 

Glycotope GmbH C 07K 16/30 MK/P/2023/0302 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/14 MK/P/2023/0305 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/18 MK/P/2023/0305 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/22 MK/P/2023/0305 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/24 MK/P/2023/0305 T1 

H. Lundbeck A/S A 61P 25/28 MK/P/2023/0305 T1 

H. Lundbeck A/S C 07C 235/06 MK/P/2023/0305 T1 

H. Lundbeck A/S C 07C 235/08 MK/P/2023/0305 T1 

Hydra Biosciences, LLC A 61P 25/18 MK/P/2021/0989 T1 

Hydra Biosciences, LLC A 61P 25/22 MK/P/2021/0989 T1 

Hydra Biosciences, LLC A 61P 25/24 MK/P/2021/0989 T1 

Hydra Biosciences, LLC A 61P 25/28 MK/P/2021/0989 T1 

Hydra Biosciences, LLC A 61P 25/30 MK/P/2021/0989 T1 

Hydra Biosciences, LLC C 07D 473/06 MK/P/2021/0989 T1 

INVISTA Textiles (U.K.) Limited D 03D 1/02 MK/P/2021/0998 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 487/04 MK/P/2021/0949 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07F 5/04 MK/P/2021/0949 T1 

Incyte Holdings Corporation C 07D 401/14 MK/P/2021/0949 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company A 61P 31/20 MK/P/2023/0322 T1 
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Janssen Sciences Ireland Unlimited Company 
A 61K 
31/4433 MK/P/2023/0322 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company 
A 61K 
31/4439 MK/P/2023/0322 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company A 61P 31/18 MK/P/2023/0322 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 405/14 MK/P/2023/0322 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company A 61P 35/00 MK/P/2023/0322 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 405/04 MK/P/2023/0322 T1 

Janssen Sciences Ireland Unlimited Company C 07D 405/10 MK/P/2023/0322 T1 

Jushi Group Co., Ltd. C 03B 5/193 MK/P/2022/0060 T1 

Københavns Universitet A 23J 1/14 MK/P/2023/0392 T1 

Københavns Universitet A 23J 1/00 MK/P/2023/0392 T1 

LABOMED PHARMACEUTICAL COMPANY S.A. A 61K 31/573 MK/P/2023/0378 T1 

LABOMED PHARMACEUTICAL COMPANY S.A. A 61K 9/08 MK/P/2023/0378 T1 

LABOMED PHARMACEUTICAL COMPANY S.A. A 61K 47/14 MK/P/2023/0378 T1 

Laboratoires THEA A 61F 9/00 MK/P/2021/0997 T1 

Laboratoires THEA B 65D 47/18 MK/P/2021/0997 T1 

Lead Biotherapeutics Ltd. A 61P 11/02 MK/P/2021/0981 T1 

Lead Biotherapeutics Ltd. A 61K 9/51 MK/P/2021/0981 T1 

Lead Biotherapeutics Ltd. A 61K 9/10 MK/P/2021/0981 T1 

Lead Biotherapeutics Ltd. A 61K 31/58 MK/P/2021/0981 T1 

Lead Biotherapeutics Ltd. 
A 61K 
31/4174 MK/P/2021/0981 T1 

Leibbrand, Thomas A 61K 8/64 MK/P/2021/1002 T1 

Leibbrand, Thomas A 41B 11/00 MK/P/2021/1002 T1 

Leibbrand, Thomas A 61K 8/42 MK/P/2021/1002 T1 

Leibbrand, Thomas A 61Q 15/00 MK/P/2021/1002 T1 

Leibbrand, Thomas A 61K 8/99 MK/P/2021/1002 T1 

Medicell Technologies, LLC A 61K 8/11 MK/P/2021/0994 T1 

Medicell Technologies, LLC A 61Q 5/02 MK/P/2021/0994 T1 

Medicell Technologies, LLC A 61Q 19/10 MK/P/2021/0994 T1 

Medicell Technologies, LLC A 61Q 19/08 MK/P/2021/0994 T1 

Medicell Technologies, LLC A 61Q 19/00 MK/P/2021/0994 T1 

Medicell Technologies, LLC A 61K 8/64 MK/P/2021/0994 T1 

Medicell Technologies, LLC A 61K 8/14 MK/P/2021/0994 T1 

Medicon Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/661 MK/P/2023/0375 T1 

Medicon Pharmaceuticals, Inc. A 61P 25/02 MK/P/2023/0375 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 213/68 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH A 61P 35/02 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 213/74 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 239/47 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 239/48 MK/P/2022/0366 T1 
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Merck Patent GmbH C 07D 401/04 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 401/12 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 401/14 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 403/04 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 403/12 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 403/14 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 413/12 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 413/14 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 495/04 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH A 61P 35/00 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH 
A 61K 
31/5377 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH A 61K 31/513 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH A 61K 31/506 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH A 61K 31/505 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH 
A 61K 
31/4418 MK/P/2022/0366 T1 

Merck Patent GmbH C 07D 213/73 MK/P/2022/0366 T1 

ModernaTX, Inc. C 07H 21/04 MK/P/2022/0348 T1 

ModernaTX, Inc. C 12N 15/09 MK/P/2022/0348 T1 

Momenta Pharmaceuticals, Inc. [US] C 07K 16/28 MK/P/2023/0387 T1 

Momenta Pharmaceuticals, Inc. [US] A 61P 37/00 MK/P/2023/0387 T1 

Momenta Pharmaceuticals, Inc. [US] A 61P 35/00 MK/P/2023/0387 T1 

Momenta Pharmaceuticals, Inc. [US] G 01N 33/68 MK/P/2023/0387 T1 

Morgandane Scientific, LLC A 61P 7/02 MK/P/2021/0984 T1 

Morgandane Scientific, LLC 
A 61K 
31/5377 MK/P/2021/0984 T1 

Morgandane Scientific, LLC A 61K 31/277 MK/P/2021/0984 T1 

Morgandane Scientific, LLC A 61P 9/12 MK/P/2021/0984 T1 

NED S.R.L. F 02B 77/13 MK/P/2022/0356 T1 

NED S.R.L. F 02B 63/04 MK/P/2022/0356 T1 

NEUROCRINE BIOSCIENCES, INC. A 61P 25/14 MK/P/2021/0978 T1 

NEUROCRINE BIOSCIENCES, INC. A 61P 25/00 MK/P/2021/0978 T1 

NEUROCRINE BIOSCIENCES, INC. A 61K 31/473 MK/P/2021/0978 T1 

NEUROCRINE BIOSCIENCES, INC. A 61P 43/00 MK/P/2021/0978 T1 

NOVARTIS AG C 07K 16/24 MK/P/2021/0946 T1 

NOVARTIS AG A 61K 39/395 MK/P/2021/0946 T1 

Novartis AG C 07D 471/04 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG C 07D 471/08 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG C 07D 471/14 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG C 07D 487/04 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG C 07D 487/10 MK/P/2021/0993 T1 
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Novartis AG C 07D 417/14 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG C 07D 413/14 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG C 07D 409/14 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG C 07D 405/14 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG C 07D 403/14 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG C 07D 401/14 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG C 07D 401/12 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG A 61K 31/501 MK/P/2021/0993 T1 

Novartis AG A 61P 21/00 MK/P/2021/0993 T1 

ORBIX Productions C 04B 28/08 MK/P/2023/0351 T1 

ORBIX Productions C 04B 28/02 MK/P/2023/0351 T1 

Penners, Christian B 60P 1/00 MK/P/2021/0977 T1 

Penners, Christian B 65D 88/60 MK/P/2021/0977 T1 

Protagonist Therapeutics, Inc. C 07K 14/575 MK/P/2021/0940 T1 

Protagonist Therapeutics, Inc. A 61P 3/00 MK/P/2021/0940 T1 

Protagonist Therapeutics, Inc. A 61K 38/00 MK/P/2021/0940 T1 

Protagonist Therapeutics, Inc. A 61P 3/12 MK/P/2021/0940 T1 

Quantum Genomics C 07C 303/02 MK/P/2021/0996 T1 

Quantum Genomics C 07C 303/22 MK/P/2021/0996 T1 

Quantum Genomics C 07C 323/66 MK/P/2021/0996 T1 

Quantum Genomics C 07C 319/24 MK/P/2021/0996 T1 

Quantum Genomics C 07C 309/14 MK/P/2021/0996 T1 

R.I. S.p.A. Modular Building System E 04H 12/18 MK/P/2021/0982 T1 

R.I. S.p.A. Modular Building System E 04H 1/12 MK/P/2021/0982 T1 

R.I. S.p.A. Modular Building System A 01M 31/02 MK/P/2021/0982 T1 

RHODIA OPERATIONS B 01D 53/94 MK/P/2021/0975 T1 

RHODIA OPERATIONS B 01J 23/83 MK/P/2021/0975 T1 

RHODIA OPERATIONS C 01G 25/02 MK/P/2021/0975 T1 

RHODIA OPERATIONS C 01G 25/00 MK/P/2021/0975 T1 

RHODIA OPERATIONS B 01J 23/10 MK/P/2021/0975 T1 

RHODIA OPERATIONS B 01J 23/34 MK/P/2021/0975 T1 

RHODIA OPERATIONS B 01J 35/02 MK/P/2021/0975 T1 

RHODIA OPERATIONS B 01J 35/10 MK/P/2021/0975 T1 

RHODIA OPERATIONS B 01J 37/00 MK/P/2021/0975 T1 

RHODIA OPERATIONS B 01J 37/03 MK/P/2021/0975 T1 

RHODIA OPERATIONS B 01J 37/06 MK/P/2021/0975 T1 

RHODIA OPERATIONS B 01J 37/34 MK/P/2021/0975 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 01K 67/027 MK/P/2022/0055 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/46 MK/P/2022/0055 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 12N 15/85 MK/P/2022/0055 T1 

Regenxbio,Inc. A 61K 38/47 MK/P/2021/0995 T1 
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Regenxbio,Inc. A 61K 31/675 MK/P/2021/0995 T1 

Regenxbio,Inc. A 61K 48/00 MK/P/2021/0995 T1 

Regenxbio,Inc. A 61P 25/28 MK/P/2021/0995 T1 

Regenxbio,Inc. A 61K 45/06 MK/P/2021/0995 T1 

Regenxbio,Inc. C 12N 7/00 MK/P/2021/0995 T1 

Regenxbio,Inc. C 12N 15/86 MK/P/2021/0995 T1 

Rialti S.p.A. B 29K 509/00 MK/P/2021/0936 T1 

Rialti S.p.A. B 29K 23/00 MK/P/2021/0936 T1 

Rialti S.p.A. B 29B 17/02 MK/P/2021/0936 T1 

Rialti S.p.A. B 29B 17/00 MK/P/2021/0936 T1 

Rialti S.p.A. B 29B 17/04 MK/P/2021/0936 T1 

Richter Gedeon Nyrt. C 07C 231/02 MK/P/2021/0986 T1 

Richter Gedeon Nyrt. C 07C 235/16 MK/P/2021/0986 T1 

Richter Gedeon Nyrt. C 07C 51/29 MK/P/2021/0986 T1 

Richter Gedeon Nyrt. C 07C 59/135 MK/P/2021/0986 T1 

Richter Gedeon Nyrt. C 07D 265/32 MK/P/2021/0986 T1 

Rigel Pharmaceuticals, Inc. C 07D 413/14 MK/P/2023/0388 T1 

Rigel Pharmaceuticals, Inc. C 07D 413/12 MK/P/2023/0388 T1 

Rigel Pharmaceuticals, Inc. A 61P 29/00 MK/P/2023/0388 T1 

Rigel Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/553 MK/P/2023/0388 T1 

Rigel Pharmaceuticals, Inc. A 61P 37/02 MK/P/2023/0388 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61P 25/08 MK/P/2021/0990 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61P 23/00 MK/P/2021/0990 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61K 45/06 MK/P/2021/0990 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61K 31/57 MK/P/2021/0990 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61P 25/10 MK/P/2021/0990 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61P 25/12 MK/P/2021/0990 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61P 43/00 MK/P/2021/0990 T1 

Servier IP UK Limited A 61P 35/04 MK/P/2021/1004 T1 

Servier IP UK Limited A 61K 9/19 MK/P/2021/1004 T1 

Servier IP UK Limited A 61K 9/00 MK/P/2021/1004 T1 

Servier IP UK Limited A 61K 47/40 MK/P/2021/1004 T1 

Servier IP UK Limited A 61K 47/26 MK/P/2021/1004 T1 

Servier IP UK Limited A 61K 38/50 MK/P/2021/1004 T1 

Servier IP UK Limited A 61K 47/02 MK/P/2021/1004 T1 

Shang, Jianzhong A 61B 17/00 MK/P/2021/0983 T1 

Shang, Jianzhong A 61B 17/326 MK/P/2021/0983 T1 

Taiho Pharmaceutical Co., Ltd. C 07D 403/06 MK/P/2021/0939 T1 

Taiho Pharmaceutical Co., Ltd. 
A 61K 
31/7072 MK/P/2021/0939 T1 

Taiho Pharmaceutical Co., Ltd. A 61K 31/506 MK/P/2021/0939 T1 

Taiho Pharmaceutical Co., Ltd. A 61P 43/00 MK/P/2021/0939 T1 
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Taiho Pharmaceutical Co., Ltd. A 61P 35/00 MK/P/2021/0939 T1 

Thales Management & Services Deutschland GmbH B 61L 27/00 MK/P/2022/0369 T1 

Thales Management & Services Deutschland GmbH B 61L 25/06 MK/P/2022/0369 T1 

Thales Management & Services Deutschland GmbH B 61L 21/06 MK/P/2022/0369 T1 

Thales Management & Services Deutschland GmbH B 61L 19/06 MK/P/2022/0369 T1 

The Board of Trustees of the Leland Stanford Junior 
University A 61P 3/10 MK/P/2021/0947 T1 

The Board of Trustees of the Leland Stanford Junior 
University A 61K 38/17 MK/P/2021/0947 T1 

The Regents of the University of California A 61P 25/08 MK/P/2022/0349 T1 

The Regents of the University of California A 61K 45/06 MK/P/2022/0349 T1 

The Regents of the University of California 
A 61K 
31/7048 MK/P/2022/0349 T1 

The Regents of the University of California A 61K 31/55 MK/P/2022/0349 T1 

The Regents of the University of California A 61K 31/496 MK/P/2022/0349 T1 

The Regents of the University of California 
A 61K 
31/4184 MK/P/2022/0349 T1 

The Regents of the University of California A 61K 31/137 MK/P/2022/0349 T1 

The Regents of the University of California A 61K 31/19 MK/P/2022/0349 T1 

Theia Group, Incorporated H 04B 7/14 MK/P/2021/0991 T1 

Theia Group, Incorporated H 04B 7/195 MK/P/2021/0991 T1 

Theia Group, Incorporated H 04B 7/19 MK/P/2021/0991 T1 

Theia Group, Incorporated H 04B 7/185 MK/P/2021/0991 T1 

Theia Group, Incorporated B 64G 1/10 MK/P/2021/0991 T1 

Tseti, Ioulia A 61K 9/14 MK/P/2023/0400 T1 

Tseti, Ioulia A 61K 31/375 MK/P/2023/0400 T1 

Tseti, Ioulia A 61K 31/519 MK/P/2023/0400 T1 

Tseti, Ioulia A 61K 33/26 MK/P/2023/0400 T1 

Tseti, Ioulia A 61K 47/26 MK/P/2023/0400 T1 

Tseti, Ioulia A 61K 9/08 MK/P/2023/0400 T1 

UCL Business Ltd A 61F 9/00 MK/P/2022/0062 T1 

UPL Europe Supply Chain GmbH A 01N 43/16 MK/P/2022/0368 T1 

UPL Europe Supply Chain GmbH A 01N 65/00 MK/P/2022/0368 T1 

UPL Europe Supply Chain GmbH A 01N 47/24 MK/P/2022/0368 T1 

UPL Europe Supply Chain GmbH A 01N 43/54 MK/P/2022/0368 T1 

UPL Europe Supply Chain GmbH A 01N 37/24 MK/P/2022/0368 T1 

UPL Europe Supply Chain GmbH A 01P 3/00 MK/P/2022/0368 T1 

UPL Europe Supply Chain GmbH A 01N 43/32 MK/P/2022/0368 T1 

UPL Europe Supply Chain GmbH A 01N 43/36 MK/P/2022/0368 T1 

UPL Europe Supply Chain GmbH A 01N 43/40 MK/P/2022/0368 T1 

University of Miami A 61P 7/04 MK/P/2022/0367 T1 

University of Miami A 61K 9/51 MK/P/2022/0367 T1 
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University of Miami A 61K 9/14 MK/P/2022/0367 T1 

University of Miami A 61K 35/18 MK/P/2022/0367 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 35/00 MK/P/2021/0941 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 1/18 MK/P/2021/0941 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61N 5/10 MK/P/2021/0941 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61P 43/00 MK/P/2021/0941 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated 
A 61K 
31/4965 MK/P/2021/0941 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 33/24 MK/P/2021/0941 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/505 MK/P/2021/0941 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/506 MK/P/2021/0941 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/555 MK/P/2021/0941 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated 
A 61K 
31/7048 MK/P/2021/0941 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated 
A 61K 
31/7068 MK/P/2021/0941 T1 

Vertex Pharmaceuticals Incorporated A 61K 31/497 MK/P/2021/0941 T1 

Vianex S.A. A 61K 9/50 MK/P/2023/0358 T1 

Vianex S.A. A 61K 9/28 MK/P/2023/0358 T1 

Vianex S.A. A 61K 31/00 MK/P/2023/0358 T1 

Vianex S.A. A 61K 9/20 MK/P/2023/0358 T1 

Vicore Pharma AB 
A 61K 
31/4178 MK/P/2023/0394 T1 

Vicore Pharma AB A 61K 9/48 MK/P/2023/0394 T1 

Vicore Pharma AB A 61P 11/00 MK/P/2023/0394 T1 

Vingbox Ibérica, S.L. A 45C 13/00 MK/P/2023/0334 T1 

Vingbox Ibérica, S.L. A 45C 5/14 MK/P/2023/0334 T1 

X-Pole Asia Limited F 16B 7/14 MK/P/2021/0974 T1 

X-Pole Asia Limited A 63B 26/00 MK/P/2021/0974 T1 

Zoetis Services LLC A 61K 39/00 MK/P/2022/0061 T1 

Zoetis Services LLC A 61K 39/02 MK/P/2022/0061 T1 

Zoetis Services LLC A 61K 39/12 MK/P/2022/0061 T1 

Zoetis Services LLC A 61P 37/04 MK/P/2022/0061 T1 

Zoetis Services LLC A 61P 31/04 MK/P/2022/0061 T1 

Zoetis Services LLC A 61P 31/12 MK/P/2022/0061 T1 

Zoetis Services LLC A 61P 33/02 MK/P/2022/0061 T1 

Zoetis Services LLC A 61P 11/00 MK/P/2022/0061 T1 
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ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 
индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 
përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Intelektuale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale 
publikon të dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të 

dhënat shënohen me kodet e markave tregtare INID*(standart WIPO ST.60): 

 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Датум на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(442) Датум на на објавување на пријавата / Data e publikimit të aplikimit 

(300) Право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(731) Подносител: име и адреса / Emri dhe adresa e pronarit të së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe 

përkthimi 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои / Theksimi i ngjyrave, respektivisht 

kombinimi i ngjyrave 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка / Marka tregtare individuale/kolektive 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve 

dhe shërbimeve (Nice) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) / Kualifikimi ndërkombëtar i elementeve figuratie të markave (Kualifikimi i Vienës (6)) 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 



 

 

134 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

(210) TM  2022/638 (220) 28/06/2022 

(442) 30/11/2023 

(731) G.L.Pharma GmbH Schlossplatz 

1,8502 Lannach,AT 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

Miglustat G.L. 

(551) индивидуална 

 

 

(210) TM  2022/924 (220) 20/10/2022 

(442) 30/11/2023 

(731) ГАЛИНОС ФАРМ ДОО Илинден 

ул. 34 бр. 5А Илинден,Илинден,MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

Famotidine Dial 

(551) индивидуална 

 

 

(210) TM  2022/1057 (220) 24/11/2022 

(442) 30/11/2023 

(731) HELLENIC FUELS AND 

LUBRICANTS SINGLE MEMBER 

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL 

SOCIETE ANONYME,also trading as "EKO 

ABEE" 8A Cheimarras street,15 125 

Marousi,GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,реон 

20,1000 Скопје 

(540)  

 

(591) бела,сива 

(531) 18.01.01;18.01.05;26.01.16 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање   

кл. 37  услуги за чистење и миење 

автомобили; одржување и поправка на 

автомобили; обезбедување на 

самопослужувачки објекти за миење на 

автомобили; полирање автомобили; кожа 

(одржување,чистење и репарација); 

чистење и репарација на кожа; чистење и 

нега на влакна,ткаенини,кожи,парчиња 

кожи,крзна и производи направени од нив; 

одржување и репарација на гуми; 

репарација на гуми  

 

(210) TM  2022/1058 (220) 24/11/2022 

(442) 30/11/2023 

(731) HELLENIC FUELS AND 

LUBRICANTS SINGLE MEMBER 

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL 

SOCIETE ANONYME,also trading as "EKO 

ABEE" 8A Cheimarras street,15 125 

Marousi,GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,реон 

20,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) бела,сива 

(531) 18.01.01;18.01.05;26.01.16 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање  

кл. 37  услуги за чистење и миење 

автомобили; одржување и поправка на 

автомобили; обезбедување на 

самопослужувачки објекти за миење на 
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автомобили; полирање автомобили; кожа 

(одржување,чистење и репарација); 

чистење и репарација на кожа; чистење и 

нега на влакна,ткаенини,кожи,парчиња 

кожи,крзна и производи направени од нив; 

одржување и репарација на гуми; 

репарација на гуми  

 

(210) TM  2022/1099 (220) 07/12/2022 

(442) 30/11/2023 

(731) Holt`s Company (Delaware 

corporation) 12270 Townsend 

Road,Philadelphia,Pennsylvania 19154,US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

LA AROMA DEL CARIBE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  пури и други тутунски производи  

 

(210) TM  2023/42 (220) 18/01/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Планинарски клуб ЈЕЛАК Тетово 

Кузман Јосифовски-Питу 49,Тетово,MK 

(740) Стојановски Борис Гоце Делчев 

бр.234 ,Тетово 

(540)  

 

МИЛЕНИУМСКА ПАТЕКА 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; рекламни огласи; објавување 

рекламни текстови; промоција и 

рекламирање на спортски настани и 

фестивали; маркетинг на настани и 

активности; изготвување на рекламни 

материјали; брошури,флаери,сувенири  

кл. 41  образовни услуги;забава;спортски и 

културни активности;организирање 

фестивали во природа;организирање 

фестивали на отворено;организирање на 

спортски и планинарски 

активности;организирање на културни и 

едукативни настани;организирање на 

програми за обуки на млади;организирање 

натпревари [образование или 

забава];организирање спортски 

натпревари;услови за рекреирање 

(обезбедување услови за 

рекреирање);организирање изложби за 

културни или образовни цели;планирање 

забави;разонода;известување за 

рекреација;он-лајн 

публикување;објавување текстови,со 

исклучок на рекламни текстови;услуги на 

спортски кампови;организирање и водење 

работилници [обука];обука [тренирање]  

 

(210) TM  2023/63 (220) 27/01/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) HELLENIC FUELS AND 

LUBRICANTS SINGLE MEMBER 

INDUSTRIAL  AND COMMERCIAL 

SOCIETE ANONYME",also trading as 

"EKO ABEE 8A Cheimarras street,151 25 

Marousi,GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,реон 

20,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) графит,бела 

(531) 18.01.23;26.01.16;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 
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кл. 37  услуги за чистење и миење 

автомобили; одржување и поправка на 

автомобили; обезбедување на 

самопослужувачки објекти за миење на 

автомобили; полирање автомобили; кожа 

(одржување,чистење и репарација); 

чистење и репарација на кожа; чистење и 

нега на влакна,ткаенини,кожи,парчиња 

кожи,крзна и производи направени од нив; 

одржување и репарација на гуми; 

репарација на гуми  

 

(210) TM  2023/79 (220) 02/02/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) ПхармаС Лекови дооел Скопје 

ул. Борка Талевски бр. 42/2 кат 3 стан 

6,1000,Скопје,MK 

(740) Весна Јаќовска ул. Борка Телевски 

бр. 42/2 кат 3 стан 6,1000,Скопје 

(540)  

 

MSN 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни производи за 

употреба во медицината; диететски 

супстанци за медицински погреби,храна за 

доенчиња; додатоци на исхрана; 

диететски додатоци на исхрана за луѓе и 

животни ; фластери,материјали за 

преврски; материјали за пломбирање заби 

и за забни отисоци; дезинфекциски 

средства; произоди за уништување ма 

животински штетници; 

фунгициди,хербициди 

  

 

(210) TM  2023/100 (220) 08/02/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) RB Health (US) LLC 399 Interpace 

Parkway,Parsippany,New Jersey 07054,US 

(740) Адвокатско друштво Јоанидис ул. 

Донбас бр. 14/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

MOVE FREE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  додатоци во 

исхраната,имено,минерали,соединенија и 

додатоци за поддршка на здравјето на 

зглобовите,грижата и флексибилноста на 

зглобовите и додатоци за поддршка на 

грижата за коските и здравјето на коските; 

додатоци во исхраната,минерални 

додатоци во исхраната,протеински 

додатоци во исхраната,гликозамински 

додатоци во исхраната,растителни 

екстракти додатоци во 

исхраната,витамински додатоци во 

исхраната,хербални додатоци во 

исхраната,витамини  

 

(210) TM  2023/219 (220) 20/03/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) ПхармаС Лекови дооел Скопје 

дооел ул. Борка Талевски бр. 42/2 кат 3 

стан 6,1000,Скопје,MK 

(740) Весна Јаќовска ул. Борка Талевски 

бр. 42/2 кат 3 стан 6,1000,Скопје 

(540)  

 

Dismigras 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни производи за 

употреба во медицината; диететски 

супстанци за медицински потреби,храна за 

доенчиња; додатоци на исхрана; 

диететски додатоци на исхрана за луѓе и 

животни; фластери,материјали за 

преврски; материјали за пломбирање заби 
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и за забни отисоци; дезинфекциски 

средства; произоди за уништување на 

животински штетници; 

фунгициди,хербициди  

 

(210) TM  2023/271 (220) 05/04/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

КОМПАНИВАЛ ДООЕЛ Скопје 

ул. Јордан Хаџиконстантинов-Џинот 

бр.3,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво БОНА ФИДЕ 

Скопје ул. Јордан Константинов-Џинот 

3,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сива,црвена,црна 

(531) 24.17.05;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  хартија,картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 

материјал; лепила за канцелариска и куќна 

употреба; уметнички материјали; 

сликарски четки; машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебелот); 

материјали за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за 

пакување (кои не се опфатени во другите 

класи); видови печатари; блокови за 

печатење; печатени материјали особено 

публикации,сертификати,дипломи,брошур

и,каталози,дијаграми,графикони,прирачни

ци,канцелариски материјали,формулари и 

обрасци,извештаи,огласни табли од 

хартија,нотеси 

(бележници),календари,печатарски 

букви,печатарски фонтови,визит-картички  

кл. 35  рекпамирање; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи 

деловна анализа; услуги на деловна 

анализа; анализа на деловни податоци; 

анализа на деловна статистика; анализа 

на пазар; деловна анализа на пазари; 

проценка на деловни можности; анализа 

на цени; услуги на проценка на трошоци; 

деловно советување; помош и советување 

во врска со деловна организација и 

управување; комерцијални информации и 

советување на потрошувачи 

(советувалиште за потрошувачи); деловни 

информации; обезбедување на деловни 

информации; истражување на деловни 

информации; обезбедување деловни 

информации преку веб страна; собирање 

на статистички податоци; деловно 

истражување; маркетинг истражување; 

подготовка на деловни извештаи; помош 

во деловно управување; подршка и 

консултации во врска со деловно 

управување и организација; 

професионални консултации во врска со 

деловно управување; обезбедување 

комерцијални и деловни контакт-

информации; услуги на агенции за 

деловни информации; услуги за деловно 

испитување; услуги за деловно 

известување; совети за деловна 

ефикасност; аутсорсинг услуги (поддршка 

на бизниси) 

  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижности; 

финансиски рејтинг и кредитно 

известување; услуги на кредитни агенции; 

давање кредитен рејтинг; услуги на 
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проценка на кредитна способност; услуги 

на проценка на инвестициски ризик; услуги 

за поценка на кредити; услуги за 

советување во врска со задолжување; 

финансиско управување; изработка на 

финансиски извештаи и анализи; услуги за 

финансиски консултации; финансиски 

информации; финансиско советување; 

финансиски известувања; процена на 

надоместок на штета (финансиска 

процена)  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив; услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер; 

сертификација (контрола на квалитет); 

услуги за контрола на квалитет и 

автентикација; тестирање,анализа и 

проценка на стоки и услуги за други 

заради сертификација; оцена на квалитет 

  

 

(210) TM  2023/272 (220) 05/04/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

КОМПАНИВАЛ ДООЕЛ Скопје 

ул.Јордан Хаџиконстантинов-Џинот 

бр.3,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво БОНА ФИДЕ 

Скопје ул. Јордан Константинов-Џинот 

3,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сива,црвена,црна 

(531) 24.17.05;27.05.02;27.05.19 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  хартија,картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 

материјал; лепила за канцелариска и куќна 

употреба; уметнички материјали; 

сликарски четки; машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебелот); 

материјали за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за 

пакување (кои не се опфатени во другите 

класи); видови печатари; блокови за 

печатење; печатени материјали особено 

публикации,сертификати,дипломи,брошур

и,каталози,дијаграми,графикони,прирачни

ци,канцелариски материјали,формулари и 

обрасци,извештаи,огласни табли од 

хартија,нотеси 

(бележници),календари,печатарски 

букви,печатарски фонтови,визит-картички 

  

кл. 35  рекпамирање; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи 

деловна анализа; услуги на деловна 

анализа; анализа на деловни податоци; 

анализа на деловна статистика; анализа 

на пазар; деловна анализа на пазари; 

проценка на деловни можности; анализа 

на цени; услуги на проценка на трошоци; 

деловно советување; помош и советување 

во врска со деловна организација и 

управување; комерцијални информации и 

советување на потрошувачи 

(советувалиште за потрошувачи); деловни 

информации; обезбедување на деловни 

информации; истражување на деловни 

информации; обезбедување деловни 

информации преку веб страна; собирање 

на статистички податоци; деловно 

истражување; маркетинг истражување; 

подготовка на деловни извештаи; помош 

во деловно управување; подршка и 
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консултации во врска со деловно 

управување и организација; 

професионални консултации во врска со 

деловно управување; обезбедување 

комерцијални и деловни контакт-

информации; услуги на агенции за 

деловни информации; услуги за деловно 

испитување; услуги за деловно 

известување; совети за деловна 

ефикасност; аутсорсинг услуги (поддршка 

на бизниси) 

  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижности 

финансиски рејтинг и кредитно 

известување; услуги на кредитни агенции; 

давање кредитен рејтинг; услуги на 

проценка на кредитна способност; услуги 

на проценка на инвестициски ризик; услуги 

за поценка на кредити; услуги за 

советување во врска со задолжување; 

финансиско управување; изработка на 

финансиски извештаи и анализи; услуги за 

финансиски консултации; финансиски 

информации; финансиско советување; 

финансиски известувања; процена на 

надоместок на штета (финансиска 

процена) 

  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив; услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер; 

сертификација (контрола на квалитет); 

услуги за контрола на квалитет и 

автентикација; тестирање,анализа и 

проценка на стоки и услуги за други 

заради сертификација; оцена на квалитет 

  

 

(210) TM  2023/273 (220) 05/04/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

КОМПАНИВАЛ ДООЕЛ Скопје 

ул.Јордан Хаџиконстантинов-Џинот 

бр.3,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво БОНА ФИДЕ 

Скопје ул. Јордан Константинов-Џинот 

3,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сива,црвена,црна 

(531) 27.05.02;27.05.19 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  хартија,картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 

материјал; лепила за канцелариска и куќна 

употреба; уметнички материјали; 

сликарски четки; машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебелот); 

материјали за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за 

пакување (кои не се опфатени во другите 

класи); видови печатари; блокови за 

печатење; печатени материјали особено 

публикации,сертификати,дипломи,брошур

и,каталози,дијаграми,графикони,прирачни

ци,канцелариски материјали,формулари и 

обрасци,извештаи,огласни табли од 

хартија,нотеси 

(бележници),календари,печатарски 

букви,печатарски фонтови,визит-картички 

  

кл. 35  рекпамирање; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи; 
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деловна анализа; услуги на деловна 

анализа; анализа на деловни податоци; 

анализа на деловна статистика; анализа 

на пазар; деловна анализа на пазари; 

проценка на деловни можности; анализа 

на цени; услуги на проценка на трошоци; 

деловно советување; помош и советување 

во врска со деловна организација и 

управување; комерцијални информации и 

советување на потрошувачи 

(советувалиште за потрошувачи); деловни 

информации; обезбедување на деловни 

информации; истражување на деловни 

информации; обезбедување деловни 

информации преку веб страна; собирање 

на статистички податоци; деловно 

истражување; маркетинг истражување; 

подготовка на деловни извештаи; помош 

во деловно управување; подршка и 

консултации во врска со деловно 

управување и организација; 

професионални консултации во врска со 

деловно управување; обезбедување 

комерцијални и деловни контакт-

информации; услуги на агенции за 

деловни информации; услуги за деловно 

испитување; услуги за деловно 

известување; совети за деловна 

ефикасност; аутсорсинг услуги (поддршка 

на бизниси) 

  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижности 

финансиски рејтинг и кредитно 

известување; услуги на кредитни агенции; 

давање кредитен рејтинг; услуги на 

проценка на кредитна способност; услуги 

на проценка на инвестициски ризик; услуги 

за поценка на кредити; услуги за 

советување во врска со задолжување; 

финансиско управување; изработка на 

финансиски извештаи и анализи; услуги за 

финансиски консултации; финансиски 

информации; финансиско советување; 

финансиски известувања; процена на 

надоместок на штета (финансиска 

процена) 

  

кл. 42  истражувања; проектирање и развој 

на компјутерски хардвер и софтвер; 

сертификација (контрола на квалитет); 

услуги за контрола на квалитет и 

автентикација; тестирање,анализа и 

проценка на стоки и услуги за други 

заради сертификација; оцена на квалитет 

  

 

(210) TM  2023/274 (220) 07/04/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Трговско друштво за промет на 

големо и мало,производство и услуги 

НЕПТУН МАКЕДОНИЈА ДОО експорт-

импорт ул.Беласица бр.2 ТЦ ЕАСТ ГАТЕ 

МАЛЛ-К2,локал К2.1.-Гази Баба,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 
(591) бела,плава 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  

научни,наутички,геодетски,фотографски,ки

нематографски и оптички апарати и 

инструменти,како и апарати и инструменти 

за мерење 

тежина,мерење,сигнализирање,проверка 

(контрола),апарати и инструменти за 

спасување и обучување; апарати и 

инструменти за спроведување,вклучување 

и 

исклучување,трансформирање,акумулира

ње,регулирање или контрола на 
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електрична енергија; апарати за 

снимање,пренос или репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на 

податоци,дискови за снимање; автоматски 

машини и механизми за апаратите што се 

активираат со жетони; регистарски 

каси,машини за сметање,опрема за 

обработка на податоци и 

компјутери,апарати за гаснење пожар  

кл. 11  апарати за 

осветлување,греење,создавање 

пареа,готвење,ладење,сушење,вентилациј

а,снабдување со вода и санитарни намени  

кл. 21  куќни или кујнски апарати и 

садови;чешли и сунѓери;четки (со исклучок 

на сликарски четки),материјали за 

правење четки;прибор за чистење;челични 

жици за стружење;сурово или 

полуобработено стакло (освен стакло што 

се користи во градежништвото);стаклени 

производи,порцелански и керамички 

предмети што не се вклучени во другите 

класи  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

 

  

 

(210) TM  2023/277 (220) 07/04/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за советување,услуги и 

организирање на настани  ГЛОБАЛ 

МЕДИА ГРОУП ДООЕЛ Скопје 

Бул.8-ми Септември бр.13,1000, 

Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црна,црвена 

(531) 26.01.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  водење дејност (служби за давање 

совети за водење на одделни 

дејности),дејности (консултации за водење 

на дејностите),дејности (професионални 

консултации),демонстрација на 

производи,изложби (организирање на 

изложби) во комерцијални и рекламни 

цели,изнајмување рекламен простор,јавно 

мислење (испитување на јавното 

мислење),манекени (манекенски услуги) 

во рекламни промовирачки цели на 

продажбата,објавување рекламни 

текстови,обработка на 

текстови,огласување и 

рекламирање,организирање дејности 

(советување за организирање на 

дејностите),организирање на 

изложби,плакатирање и 

огласување,промоција (продажба за трето 

лице),пропагандни дејности,проучување 

на пазарот (маркетинг),рекламна 

документација (уредување на рекламна 

документација),рекламна 

хроника,рекпамни агенции,рекламни 

огласи (ширење на рекламни 

огласи),водење на комерцијални 

работи,комерцијална 

администрација,канцелариски 

работи,ширење рекпамен материјал 

/трактати,проспекти,печатени примероци/  

кл. 41  забава,спортски и културни 

активности,дискотеки (услуги на 

дискотеките),забавни паркови,изложби 

(организирање изложби) во културни или 

воспитни цели,клубови (услуги на клубови) 

/забава/,конгреси (организирање и водење 

конгреси),модни агенции за 

уметници,музејски услуги 

/презентација,изложби/,објавување 

текстови /текстови кои не се 

рекламни/,планирање приеми 
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/забава/,практично обучување 

/демонстрирање/,приредби (одржување на 

приредби),разговори (организирање и 

водење на разговори),разонода,семинари 

(организирање и водење 

семинари),симпозиуми (организирање и 

водење на симпозиуми),слободно време 

(услуги врзани за исполнување на 

слободното време),организирање саемски 

манифестации,приредби,изложби  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци,привремено сместување,бар 

(барски 

услуги),кафеани,кафетерии,изнајмување 

простори за состаноци,изнајмување на 

привремени сместувања (резервирање на 

привремено 

сместување),ресторани,ресторани за брзо 

и постојано послужување (шанк- 

барови),ресторани за самопослужување  

 

(210) TM  2023/281 (220) 10/04/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за маркетинг и ПР 

МЕДИЈА КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје  

ул.Филип Втори Македонски бр.2/2-

55,1000,Скопје,MK 

(740) Друштво за консалтинг услуги 

КОНСАЛТИНГ ИНТЕР ГРУП Кавадарци  

бул.Филип Втори Македонски бр.2-2/55 

,1000 Скопје,1431 

(540)  

 
(591) црна,сина 

(531) 26.04.18;27.05.22 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  маркетинг;маркетинг 

истражување;промотивен 

маркетинг;директен маркетинг;маркетинг 

советување;интернет маркетинг;дигитален 

маркетинг;рекламирање и 

маркетинг;маркетинг на 

производи;пишување маркетинг 

текстови;маркетинг на настани;маркетинг 

со инфлуенсери;давање на маркетинг 

извештаи;проценки на маркетинг 

цели;подготовка на маркетинг 

планови;услуги на деловен 

маркетинг;планирање на маркетинг 

стратегии;професионално советување за 

маркетинг;изработка на маркетинг 

извештаи;советување за директен 

маркетинг;анализа на маркетинг 

трендови;рекламирање;маркетинг и 

промотивни услуги;бизнис консултантски 

услуги во маркетинг;маркетинг во доменот 

на недвижности;рекламирање и маркетинг 

преку блогови;консултантски услуги за 

деловен маркетинг;совети во врска со 

маркетинг менаџмент;развој на маркетинг 

стратегии и концепти;давање информации 

во врска со маркетинг;маркетинг 

консултативни услуги во социјални 

медиуми;организација и имплементација 

на маркетинг настани;онлајн рекламирање 

и маркетинг;консултантски услуги во 

областа на маркетингот;рекламирање и 

маркетинг на веб страни;маркетинг на 

производи и услуги за други;услуги на 

франшиза за помош во маркетинг;услуги 

за развој на креативен маркетинг 

план;услуги за предавање во врска со 

маркетинг вештини;консултантски услуги 

во врска со рекламирање;публицитет и 

маркетинг;обезбедување на советодавни 

услуги во врска со маркетинг на 

производители;консултантски,советодавни 

и услуги на помош во 

рекламирање,маркетинг и 
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промоција;бизнис консултантски услуги во 

врска со маркетинг кампањи за собирање 

на финансиски ресурси;помош за 

промовирање на бизнисот;промовирање 

на продажба за трети лица;промовирање 

на стоки и услуги за други;услуги за 

создавање на бренд;услуги за бренд 

стратегија;рекламни услуги за соѕдавање 

идентитет на бренд за други;промотивни 

услуги за создавање корпоративен 

идентитет и идентитет на брендот;бизнис 

испитување;бизнис 

истражување;професионално бизнис 

консултирање;промоција (реклама) на 

бизнисот;бизнис консалтинг,пребарување 

и информации;бизнис консултантски 

услуги во маркетинг;бизнис консултантски 

услуги на фирмите;давање информации 

од бизнис маркетинг  

кл. 36  информативни услуги во врска со 

финансиски проценки на бизнисот; 

договарање на инвестиции; договарање на 

финансиски инвестиции; инвестициски 

истражувачки услуги; инвестициски 

истражувања; инвестициски услуги; 

консултантски услуги во врска со 

инвестиции; собирање финансиски 

средства и финансиски спонозорства; 

советувања во врска со финансии; услуги 

за финансиски консултации  

кл. 45  правен совет;посредување во 

правни процедури;услуги за правна 

поддршка;услуги за правна помош;правни 

услуги во врска со бизнисот;правни услуги 

во врска со 

преговори за договори за 

други;информации,советодавни и 

консултантски услуги кои се однесуваат на 

правни прашања  

 

(210) TM  2023/285 (220) 11/04/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) NOTAbrillant Design & Style SH.P.K. 

Gjilan,Medllin Ollbrajt no.3,KS 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

NOTABRILIANT 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  кожа и имитација на кожа за мебел 

направен од овие материјали или навлаки 

за нив  

кл. 20  мебел за дом,канцеларија и 

градина; душек; рамка за кревет; челници 

за кревет; перница,перница за потпора; 

завеси за декорација; столици,закачалки 

за облека,не метални,закачалки за 

палта,фиоки за дома  

кл. 24  текстил и замени за текстилни; 

ткаенина; постелнина; навлаки за перници; 

покривки за кревет и покривки за маса; 

ќебе; патни ќебиња; пешкир за раце; 

пешкир за туширање; текстилни или 

пластични завеси за туширање; ленени 

платна за употреба во домаќинството; 

ткаенина за кујна и маса; крпа за садови; 

текстилни салфетки; текстилни или 

пластични завеси; текстилни или 

пластични завеси за туширање; текстилни 

ролетни; покривки за кревети и маси; 

покривка за душек; додатоци за јорган; 

прекривка за креветот; ткаенина за 

тапацир; покривки за мебел; пластичен 

материјал (замена за текстил); текстилни 

пешкир; ленено платно за кревети; 

постелнина и ќебиња за кревети; 

текстилни постелнини; покривки; јорган со 

пердуви; текстилни ѕидни закачалки; 

мрежи против комарци; крпа за чаши; 

платно за билијард,чаршафи за маса (не 

од хартија); печатени ткаенини за вез; 

материјали за постава за 
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чевли,материјали за чевли; печатена 

ткаенина (ткаенина); волнена ткаенина 

(ткаенина); дамаскин тул; плетен 

еластичен материјал; мушама (за 

употреба како покривка за маса); гумена 

ткаенина,освен за канцелариски 

материјал; крпа од трска; кадифена 

ткаенина; шајак; платно од мека волна 

(ткаенина); навлаки за тоалетни седишта 

(ткаенина); ткаенина за долна облека; 

теписи (рогозина) пред вратата од текстил; 

плетена ткаенина  

кл. 27  тепих,килим; мушама и асура 

(рогозина); линелиум и друг материјал што 

го покрива подот  

кл. 35  услуги за малопродажба на: кожа и 

имитација на кожа за мебел направен  од 

овие матеијали или навлаки за нив; мабел 

за дом канцеларија и градина: рамка за 

кревет: перница: перница за потпора; 

завеси за декорација; столици; закачалки 

за облека,не метални; закачалки за палта; 

фиоки за дома; текстил и замена за 

текстил;ткаенина;постелнина;навлаки за 

перници;покривки за кревет и покривки за 

маса;ќебе;патни ќебиња;пешкир за 

раце;пешкир за туширање;текстилни или 

пластични завеси за туширање;ленени 

платна за употреба во 

домаќинството;ткаенина за кујна и 

маса;крпа за садови;текстилни 

салфетки;текстилни или пластични 

завеси;текстилни или пластични завеси за 

туширање;текстилни ролетни;покривки за 

кревети и маси;покривка за 

душек;додатоци за јорган;прекривка за 

креветот;ткаенина за тапацир;покривки за 

мебел;пластичен материјал (замена за 

текстил);текстилни пешкир;ленено платно 

за кревети;постелнина и ќебиња за 

кревети;текстилни 

постелнини;покривки;јорган со 

пердуви;текстилни ѕидни закачалки;мрежи 

против комарци;крпа за чаши;платно за 

билијард,чаршафи за маса (не од 

хартија);печатени ткаенини за 

вез;материјали за постава за 

чевли,материјали за чевли;печатена 

ткаенина (ткаенина);волнена ткаенина 

(ткаенина);дамаскин тул;плетен еластичен 

материјал;мушама (за употреба како 

покривка за маса);гумена ткаенина,освен 

за канцелариски материјал;крпа од 

трска;кадифена ткаенина;шајак;платно од 

мека волна (ткаенина);навлаки за 

тоалетни седишта (ткаенина);ткаенина за 

долна облека;теписи (рогозина) пред 

вратата од текстил;плетена 

ткаенина;тепих,килим; мушама и асура 

(рогозина); линолеум и друг материјал што 

го покрива подот  

 

(210) TM  2023/300 (220) 19/04/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје 

ул. Македонско - Косовска Бригада 11 

бр. 1/1,1000,Скопје,MK 

(740) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ  бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,бела,црвена 

(531) 27.05.08;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  памучни влошки за козметички цели  

кл. 5  влошки за инкотиненција; влошки за 

пелени за инконтиненција за еднократна 

употреба; влошки за пелени за бебиња за 

еднократна употреба; влошки за обука за 

домашни миленици за еднократна 

употреба; хигиенски влошки; дневни 
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хигиенски влошки; влошки на гаќи 

[хигиенски производи]  

 

(210) TM  2023/304 (220) 19/04/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје 

ул. Македонско - Косовска Бригада 11 

бр. 1/1,1000,Скопје,MK 

(740) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,бела 

(531) 26.01.18;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  соино масло; маслиново масло; 

масло од кикиритки; масло за салата; 

маслиново масло за исхрана; екстра 

девствено маслиново масло; соино масло 

за исхрана; палмино масло за исхрана; 

мешано масло [за исхрана]; кокосово 

масло за исхрана; сончогледово масло за 

исхрана; маслиново масло за готвење; 

пченкарно масло за храна; палмово масло 

за исхрана; масло од сончоглед за 

исхрана; масло од палма за исхрана; 

масло од репка за исхрана; масло од 

пченка за јадење; масло од сусам за 

јадење; масло од кокос за јадење; масло 

од кикирики [за храна]; масло од семе од 

грозје; масло од соја за готвење; масло од 

репица за исхрана; масло од сусам за 

исхрана; рибино масло за исхрана,за луѓе; 

масло од лен за кујнска употреба; 

зацврстени масла [хидрогенизирано масло 

за храна]; органско кокосово масло за 

кулинарски цели; масло од оризови рици 

за храна; екстра девствено маслиново 

масло за храна; масло од чиа семе за 

храна; масло од соино семе за храна; 

ленено масло за употреба во кулинарство; 

масло од орев од палма за исхрана; масло 

од семки од тиква за храна; тапенади 

[маслиново,капер,инчи и маслиново 

масло]; хумус [мелена леблебија со 

сусамово масло,лимон и лук]; масла за 

јадење добиени од риба [освен масло од 

црн дроб на бакалар]  

 

(210) TM  2023/308 (220) 19/04/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје 

ул. Македонско - Косовска Бригада 11 

бр. 1/1,1000,Скопје,MK 

(740) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ  бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,жолта,црна,бела 

(531) 03.03.24;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  крема против црвенило од пелени 

[козметика]  

кл. 5  пелени за инконтиненција; пелени за 

бебиња; пелени од ткаенини; пелени од 

хартија; пелени за возрасни; пелени од 

целулоза; пелени за домашни миленици; 

хартиени облоги од пелени; пелени за 

еднократна употреба; крема за пелени 

[медицинска]; гаќички за одвикнување од 

пелени,за еднократна употреба [пелени]; 

непропустливи гаќички за бебиња 

[пелени]; пелени за бебиња 

[непропустливи гаќички]; непропустливи 

гаќички-пелени за бебиња; пелени за 
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пливање,за бебиња; пелени за еднократна 

употреба за возрасни; влошки за пелени 

за еднократна употреба; апсорбирачки 

пелени од целулоза за миленичиња; 

обликувани пелени од целулоза за 

бебиња; пелени за еднократна употреба 

за инконтиненција; обликувани пелени од 

хартија за бебиња; пелени при 

незадржување на мочката и изметот; 

пелени за бебиња и лица со 

инконтиненција; пелени-гаќички за 

еднократна употреба за бебиња; масти за 

третирање на осип од пелени; пелени за 

еднократна употреба за домашни 

миленичиња; пелени за бебиња од 

целулоза или хартија; пелени од хартија 

за лица со инконтиненција; гаќички со 

пелени за лица со инконтиненција; 

апсорбирачки пелени од хартија за 

домашни миленичиња; лосиони за осип од 

пелени со лековито дејство; гаќички за 

одвикнување од пелени за еднократна 

употреба; масти за осип од пелени со 

лековито дејство; пелени за пливање,за 

еднократна употреба,за бебиња; влошки 

за пелени за инконтиненција за 

еднократна употреба; влошки за пелени за 

бебиња за еднократна употреба; пелени 

во форма на триаголник [хартија] за 

бебиња; обложени пелени од целулоза за 

лица со инконтиненција; пелени-облоги од 

хартија за лица со инконтиненција; облоги 

за пелени од целулоза за еднократна 

употреба; пелени за пливање,за 

повеќекратна употреба,за бебиња; 

пелени-гаќички од хартија за еднократна 

употреба за бебиња; пелени за 

еднократна употреба направени од хартија 

за инконтиненција; пелени- гаќички за 

еднократна употреба од целулоза за 

бебиња; пелени за еднократна употреба 

изработени од целулоза за 

инконтиненција; подлоги за менување 

пелени,за еднократна употреба,за 

бебиња; пелени од хартија и целулоза за 

еднократна употреба за бебиња; пелени 

за пливање за деца и бебиња за 

еднократна употреба; гаќички од хартија 

за еднократна употреба за фиксирање на 

бебешките пелени; гаќички од целулоза за 

еднократна употреба за фиксирање на 

бебешките пелени; гаќички за еднократна 

употреба за одвикнување од пелени од 

хартија или целулоза; гаќички за 

еднократна употреба од целулоза за 

одвикнување од пелени за 

новороденчиња; гаќички од хартија за 

еднократна употреба за одвикнување од 

пелени за новороденчиња  

кл. 25  бебешки гаќички-пелени; пелени-

гаќички [облека]  

 

(210) TM  2023/335 (220) 28/04/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Unique Shield Sdn Bhd 68-3A Jalan 

Pasar,Klang,Selangor Darul Ehsan,41400 

,MY 

(740) КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(540)  

 
(531) 27.05.11;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  испарувачи за електронски цигари и 

електронски уреди за пушење; орални 

испарувачи за пушачи; тутун,сиров или 

преработен; производи од 

тутун,вклучувајќи 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за цигари за 

сам завиткај метод,тутун за луле,тутун за 

цвакање,бурмут тутун,цигари со или без 

филтри; замени за тутун (не за 



 

 

147 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

медицински цели); цигари кои содржат 

замени за тутун (не за медицински цели); 

производи за пушачи,вкпучувајќи хартија и 

туби за цигари,филтри за цигари,кутии за 

тутун,цигари и кутии (не од благородни 

метали) и пепелници,лулиња,џебни 

апарати за виткање цигари,врвови за 

цигари,запалки; кибрити; тутунски 

стапчиња,тутунски производи наменети за 

загревање,електронски уреди и нивни 

делови за загревање цигари или тутун; 

ароми (освен етерични масла) за тутун; 

ароми (освен етерични масла) за употреба 

во електронски цигари; течни раствори за 

употреба во електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционалните цигари; 

електронски уреди за вдишување на 

аеросол што содржи никотин; орални 

уреди за испарување за пушачи,тутунски 

производи и замени за тутун; производи за 

пушачи за електронски цигари; апарати за 

гаснење за загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; електронски 

кутии за цигари на полнење; џебни 

машини за виткање цигари  

 

(210) TM  2023/337 (220) 02/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Александар Стојанов ул.Кирил и 

Методиј бр.10 ,Гевгелија,MK 

(740) Борко Бајалски,адвокат ул. Ристо 

шишков 38/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,жолта,сина,виолетова,црна 

(531) 01.01.25;05.07.23;24.17.12 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 41  едукативни и забавни услуги; 

организирање на музички и едукативни 

настани,културни активности,приредби; 

он-лајн публикување; забава; 

организирање на фестивали; 

организирање на програми за обуки на 

млади; организирање и водење концерти; 

одржување престави во живо; 

организирање изложби за културни или 

образовни цели; услуги на компонирање 

музика,оркестри,студија за снимање  

 

(210) TM  2023/343 (220) 02/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за производство, 

градежништво,трговија и услуги СМАРТ 

БИТ ДОО Битола ул.Столарска бр.1А 

м.в.кан,7000,Битола,MK 

(740) Адвокатско друштво Димитровски 

Битола ул. Рузвелтова бр.17 сут. 

л.3,7000,Битола 

(540)  

 
(591) зелена,сива 

(531) 26.11.06;26.11.11 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 19  чакал; армиран бетон; бетонски 

градежни елементи; асфалт (за градежни 

цели); 

асфалт; асфалт за употреба во покриви; 

бетон;бетон подготвен за употреба; 

бетонски блокови; бетонски градежни 

материјали; бетонски градежни ѕидови; 

бетонски подови; бетонски потпорни 

ѕидови; бетонски столбови за темели; 
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бетонски столбови за употреба како 

градежни материјали; внатрешни 

врати,што не се од метал;гипс за 

градежништво; градежни компоненти од 

армиран цементен малтер; 

градежни материјали од вар; градежно 

дрво; градежно стакло; индустриски бетон 

за употреба во градежни работи; 

битумен;вар; варовник;  гранит; гумени 

лежипта за сеизмичка изолација на згради; 

ламинати од неметални материјали за 

употреба во градежништво; згура 

(материјал за градби); малтер за градби; 

макадам; цемент; 

цементни плочки; цементни столбови; 

песок за употреба во градежништво; подни 

кошулици; покривни мембрани; фасадни 

градежни компоненти од неметални 

материјали; цемент подготвен за употреба 

за градежни цели; ќерамиди 

  

кл. 37  армирање на згради; боење и 

декорација на згради; градежни услуги во 

врска со изградба на станбени простории; 

градежни услуги; градење,

 градежништво и уривање; градење 

згради по нарачка; изградба; изградба на 

станбени објекти; 

изградба на станбени области; изградба 

на недвижен имот; изградба на внатрешно 

сместување; изградба на челични 

конструкции; изградба на деловни 

комплекси; 

изградба на деловни згради; изградба на 

делови од згради; изградба на темели за 

згради; изградба на челични 

конструкции за згради; изградба на 

армирано-бетонски ѕидови; изградба на 

темели за градежни структури; изградба 

на објекти и други структури; изградба на 

згради со повеќе станбени единици; 

теренско управување со проект во врска 

со изградба на згради; асфалтирање; 

изнајмување багери; изнајмување 

булдожери; изнајмување градежна 

опрема;  консултации за градење; 

малтерисување; молерисување 

внатрешност и надворешност; надзор над 

градежни работи; ѕидарски услуги; ѕидање 

  

 

(210) TM  2023/345 (220) 03/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Агрофила Дооел Ул.Индустриска 

зона бр.21,2000,Штип,MK 

(540)  

 
(531) 24.03.15;24.03.18;26.01.16 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  масла за јадење  

 

(210) TM  2023/346 (220) 03/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) NIKE INNOVATE C.V. a limited 

partnership (commanditaire 

vennootschap) organized and existing 

under the laws of the Netherlands 

One Bowerman Drive,Beaverton, 

Oregon,97005-6453,US 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ  ул. Максим Горки 7-1/2, 

1000,Скопје 

(540)  
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(531) 26.11.01;26.11.11 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  антиперспирантни и дезодорантени 

сапуни;парфеми;лосиони за лице и 

тело;средства во стик за заштита од 

сонце;лосиони за заштита од сонце;лакови 

и креми за чевли;дезодоранси за луѓе 

(човечка употреба)  

кл. 7  машини за плетење;3D 

печатачи;индустриски роботи;машини за 

сито печат;машини,машински алати и 

алати на електричен погон;автомати за 

продажба  

кл. 10  ортопедски чевли; компресивни 

ракави за атлетска употреба; апарат за 

масажа  

кл. 12  возила; велосипеди и нивни 

делови; моторизирани колички за голф; 

претходно дизајнирани винилни обвивки 

за возила специјално прилагодени за 

возила  

кл. 21  куќен прибор; шишиња со вода; 

пластични шишиња за вода за 

повеќекратна употреба кои се продаваат 

празни; алуминиумски шишиња за вода за 

повеќекратна употреба се продаваат 

празни; контејнери за домаќинство,имено 

вазни,шишиња,касички-прасенца,кофи; 

торби за ручек,не од хартија; кутии за 

ручек направени од пластика; кутии за 

ручек направени од метал  

кл. 26  украси за чевли,токи,прстени за 

дупчиња,врвки и прицврстувачи; врвки за 

чевли; украси и додатоци за коса; 

панделки и машни како галантерија или се 

користат како украси за коса,изработени 

од било каков материјал  

кл. 27  теписи,килими,простирки и 

рогозини; линолеум и други материјали за 

покривање на постоечки подови; 

нетекстилни декоративни предмети за на 

ѕид; вештачка трева за рекреативни 

површини; пенести подлоги за површини 

за играње; простирки за јога; душеци за 

гимнастика; подпога за вештачка трева; 

торби за простирки за јога  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

функции; услуги на малопродажни 

продавници; услуги на продавници за 

малопродажба со облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 

и додатоци,торби,спортски торби,спортски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки; услуги на онлајн продавници за 

малопродажба со облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 

и додатоци,торби,спортски торби,спортски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки; услуги на малопродажни 

продавници со виртуелни стоки 

имено,облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 

и додатоци,торби,спортски торби,спортски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки,уметност,играчки и додатоци за 

употреба онлајн; онлајн услуги на 

продавници за малопродажба со 

виртуелни стоки,имено,облека,додатоци 

за облека,обувки,додатоци за 

обувки,опрема за глава,оптички производи 

и додатоци,спортски и фитнес 

стоки,опрема и додатоци,торби,спортски 

торби,спортски и фитнес производи и 

додатоци,спортски топки,уметност,играчки 

и додатоци  

кл. 41  забавни 

услуги,имено,аранжирање,организирање и 
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спроведување низа атлетски и спортски 

активности,настани,натпревари и 

турнири;поттикнување и развивање на 

спортски таленти преку организирање и 

спроведување на атлетски програми и 

активности;поттикнување на младински и 

аматерски спортови и физичко 

образование преку организирање и 

спроведување младински и аматерски 

атлетски и спортски програми и 

активности;организирање,спроведување и 

организирање учество во културни и 

програми за заедници;обезбедување на 

обука во областа на спортот и 

фитнесот;обезбедување на онлајн веб-

страна и компјутерски апликативен 

софтвер за паметни телефони и мобилни 

уреди,со информации за фитнес тренинзи 

и развој на атлетски 

вештини;обезбедување пристап до 

тренинзи во живо,инструкции за фитнес и 

фитнес сесии;обезбедување пристап до 

претходно снимени атлетски сесии и 

фитнес сесии;обезбедување пристап до 

атлетски тренинзи,вежбање и предизвици 

за физичка кондиција;обезбедување 

проценка на кондицијата и 

персонализирана програма за вежбање 

врз основа на таа проценка;забавни 

услуги,имено,натпревари и програми за 

поттик дизајнирани да ги наградат 

учесниците во програмата кои 

вежбаат;забавни 

услуги,имено,обезбедување 

онлајн,виртуелни обувки и додатоци за 

обувки што не се преземаат,облека и 

додатоци за облека,опрема за глава и 

додатоци за опрема за глава,оптички 

производи и додатоци за оптички 

производи,торби и додатоци за 

торби,спортски торби и додатоци за 

спортски торби,ранци и додатоци за ранци 

,спортска опрема и додатоци за спортска 

опрема,уметност и уметнички 

додатоци,играчки и додатоци за играчки за 

употреба во виртуелни средини создадени 

за забавни цели  

кл. 42  oбезбедување на компјутерски 

софтвер што не може да се преземе за 

создавање,производство и модификација 

на дигитални анимирани и неанимирани 

дизајни и ликови,аватари,дигитални 

преклопувања и скинови за пристап и 

употреба во онлајн средини,виртуелни 

онлајн средини и виртуелни средини со 

проширена реалност  

 

(210) TM  2023/347 (220) 04/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) HAVER FARMA İlaç A.Ş. Akbaba 

Mah. Maraş Cad. No.:52/2/1,Beykoz 

,Istanbul,TR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

TRAMOSEL 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/348 (220) 05/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) GEN İLAÇ VE SAĞLIK ÜRÜNLERI 

SANAYI VE TICARET ANONIM ŞIRKETI 

Mustafa Kemal Mahallesi 2119.Sokak No: 

3 Ҫankaya/Ankara,TR 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  
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(531) 26.15.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати; лекови наменети 

за луѓе,лекови за ветеринарна 

употреба,санитарни препарати за 

медицинска употреба; диететска храна и 

супстанции адаптирани за медицинска или 

ветеринарна употреба; додатоци во 

исхраната за луѓе и животни; 

фластери,материјали за преврзување; 

материјал за пломбирање заби,забарски 

смоли; средства за дезинфекција; 

производи за уништување на штеточинки; 

фунгициди,хербициди  

 

(210) TM  2023/350 (220) 08/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) The Coca-Cola Company 

One Coca-Cola Plaza,Atlanta,Georgia 

30313,US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

NEXT JOY 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

адаптирани за медицинска употреба,храна 

за бебиња; фластери,материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби,забарски смоли; средства за 

дезинфекција; производи за уништување 

на штеточинки; фунгициди,хербициди  

кл. 32  пиво; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

продизводи за правење пијалоци  

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво)  

 

(210) TM  2023/351 (220) 08/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштвоза производство,трговија 

и услуги ЈОЈО ИГРА ДООЕЛ Скопје 

ул.Раштански пат бр.2/1-1,Гази 

Баба,1000,Скопје,MK 

(740) Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,сина,зелена,жолта,бела 

(531) 01.15.09;01.15.15;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 2  бои,адитиви за бои,адитиви за 

премачкувачи,азбестни бои,акварел 

бои,акрилни бои,акрилни 

премачкувачи,ализарински 

бои,алуминиумски бои,анилински 

бои,антиерозиви,антикорозивна 

хартија,антикорозивни 

восоци,антикорозивни 

премачкувачи,антистатички 

бои,архитектонски бои,асфалтен 

лак,базични бои за боење,битуменски 

лак,благородни метали во прав за сликари 

декоратери печатари и уметници,бои во 

прав,бои во спреј,бои за дрво,бои за 

електродепозиција,бои за заштита од 

корозија,бои за заштита од 

нечистотија,бои за заштита од оган,бои за 

изработка на сапун,бои за керамика,бои за 



 

 

152 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

индустриска употреба,бои за кожни 

производи,бои за подови,бои за 

отстранување мувла,бои за текстил,бои за 

печатарска индустрија,бои за фасади,бои 

и средства за перење,бои на база на 

синтетичка смола,бои што се користат во 

автомобилска индустрија,внатрешна 

боја,глазури,дисперзиски бои,емајл како 

боја,емајл (лакови),емулзии во вид на 

боја,епоксиден премаз за употреба на 

бетонски и индустриски подови,епоксидни 

премачкувачи,златна боја за 

керамика,индустриски бои 

заметал,камуфлажни бои за воена 

употреба,карбонил,кисели 

бои,конзерванси,лак-бои,лакови,лакови и 

глазури,маслени бои,мастила,надворешна 

боја,непропустиви темелни 

премачкувачи,пасти,пигменти,премачкувач

и,препарати за сушење на 

бои,разредувачи и згуснувачи за премази 

бои и мастила,рефлектирачки 

бои,сикативи за бои,синтетички бои,смоли 

за премази,сулфурни 

бои,фирнајс,тонери,флуоресцентни бои  

кл. 3  абразивни средства,алкален 

сапун,амонијак за 

чистење,антиперспиранти 

немедицинским,аромати есенцијални 

масла,бадемов сапун,бадемово 

масло,балсам за нега,балсами (освен за 

медицинска употреба),белило,биолошки 

детергенти за алишта,бои за 

коса,брилијантин,влажни козметички 

шамивчиња,влажни крпчиња 

импрегнирани со козметички 

лосион,влажни шамивчиња,восок за 

автомобили,гелови за капење и туширање 

освен за медицинска употреба,гелови за 

козметичка употреба,дезодоранси и 

антиперспиранти,детергенти,дневни 

креми,есенцијални масла и ароматични 

екстракти,индустриски сапун,козметички 

производи,козметички прибор,креми за 

лице и тело,купки за козметичка 

употреба,лосиони,маскара,масла за лице 

и тело,масло за чистење,медицински 

сапун,миризливи сапуни,миризливи 

спрејови за постелнина,мириси за 

домаќинства,млеко за тело,парфимериски 

производи и мириси,парфимирани 

сапуни,паста за заби,пасти за чистење 

обувки,пена за капење,прашок за 

полирање,политура за мебел и 

подови,прашоци за перење 

алишта,препарати за миење и нега на 

телото,препарати за одмастување 

мијалници,препарати за одмастување 

мотори,препарати за орална 

хигиена,препарати за чистење 

возила,препарати за чистење 

килими,препарати за чистење 

тоалети,производи за чистење,сапуни и 

гелови,соли за белење,спрејови за 

тело,средства за чистење 

метали,средства за чистење 

стакло,средства за чистење флеки,течен 

сапун,тоалетни производи,хигиенски 

препарати,хидратантни 

креми,шампони,шминка  

кл. 5  санитарни препарати и производи 

,антибактериски гелови,антибактериски 

марамчиња,антибактериски 

препарати,антибактериски 

сапун,антисептички средства за 

чистење,апсорбирачки производи за лична 

хигиена,влажни марамчиња импрегнирани 

со фармацевтски лосион,дезинфектички и 

антисептички средства,дезинфикциони 

средства за медицинска 

употреба,дезинфекциони средства за 

хигиенска употреба,дезодоранси за облека 

и текстил,дезодоранси за 

бања,дезодоранси за тапациран 

мебел,инсектициди,креми 

медицински,крпи за чистење 
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импрегнирани со средства за 

дезинфекција за хигиенски 

потреби,лековити минерални соли за 

бањи,млеко (бадемово млеко) за 

фармацевтска употреба,лосиони за 

фармацевтска употреба,медицински 

дезинфекциски сапуни и 

детергенти,медицински производи за 

бањи,медицински шампони,миризливи 

соли,пелени,препарати за дезодорирање и 

прочистување на воздухот,препарати и 

производи за уништување 

штетници,средства за 

дезинфекција,средства за 

дератизација,фунгициди,хемикалии за 

фармацевтска употреба,хемиски 

препарати за санитарни потреби,хигиенски 

производи за жени,хигиенски шамивчиња  

кл. 11  туш кабини,опрема за 

бањи,апарати за греење вода,апарати за 

филтрирање вода,акумулациони 

бојлери,апарати за сауна,бањи со вртежно 

струење на водата,бидеа,грејачи за вода 

за тушеви,инсталации за 

туширање,кабини за бањи,кади за 

бањи,кади за хидротерапија,парни бањи 

сауни и минерални бање (спа),подови за 

туш кабини,прибор за регулација и 

безбедност на водоводни и гасни 

инсталации,санитарна одводна опрема за 

тушеви,санитарни и водоводни 

инсталации за бањи,славини за тушеви  

кл. 24  крпи од микро фибер,крпи од 

текстил,крпи од фротир,постелнина и 

прективки,ткаенини за бришење,текстил за 

бањи,чаршафи за кревети,чаршафи и 

постелнина,чаршафи за маса  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на: бои,адитиви за 

бои,адитиви за премачкувачи,азбестни 

бои,акварел бои,акрилни бои,акрилни 

премачкувачи,ализарински 

бои,алуминиумски бои,анилински 

бои,антиерозиви,антикорозивна 

хартија,антикорозивни 

восоци,антикорозивни 

премачкувачи,антистатички 

бои,архитектонски бои,асфалтен 

лак,базични бои за боење,битуменски 

лак,благородни метали во прав за сликари 

декоратери печатари и уметници,бои во 

прав,бои во спреј,бои за дрво,бои за 

електродепозиција,бои за заштита од 

корозија,бои за заштита од 

нечистотија,бои за заштита од оган,бои за 

изработка на сапун,бои за керамика,бои за 

индустриска употреба,бои за кожни 

производи,бои за подови,бои за 

отстранување мувла,бои за текстил,бои за 

печатарска индустрија,бои за фасади,бои 

и средства за перење,бои на база на 

синтетичка смола,бои што се користат во 

автомобилска индустрија,внатрешна 

боја,глазури,дисперзиски бои,емајл како 

боја,емајл (лакови),емулзии во вид на 

боја,епоксиден премаз за употреба на 

бетонски и индустриски подови,епоксидни 

премачкувачи,златна боја за 

керамика,индустриски бои 

заметал,камуфлажни бои за воена 

употреба,карбонил,кисели 

бои,конзерванси,лак-бои,лакови,лакови и 

глазури,маслени бои,мастила,надворешна 

боја,непропустиви темелни 

премачкувачи,пасти,пигменти,премачкувач

и,препарати за сушење на 

бои,разредувачи и згуснувачи за премази 

бои и мастила,рефлектирачки 

бои,сикативи за бои,синтетички бои,смоли 

за премази,сулфурни 

бои,фирнајс,тонери,флуоресцентни 

бои,абразивни средства,алкален 

сапун,амонијак за 

чистење,антиперспиранти 

немедицинским,аромати есенцијални 

масла,бадемов сапун,бадемово 
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масло,балсам за нега,балсами (освен за 

медицинска употреба),белило,биолошки 

детергенти за алишта,бои за 

коса,брилијантин,влажни козметички 

шамивчиња,влажни крпчиња 

импрегнирани со козметички 

лосион,влажни шамивчиња,восок за 

автомобили,гелови за капење и туширање 

освен за медицинска употреба,гелови за 

козметичка употреба,дезодоранси и 

антиперспиранти,детергенти,дневни 

креми,есенцијални масла и ароматични 

екстракти,индустриски сапун,козметички 

производи,козметички прибор,креми за 

лице и тело,купки за козметичка 

употреба,лосиони,маскара,масла за лице 

и тело,масло за чистење,медицински 

сапун,миризливи сапуни,миризливи 

спрејови за постелнина,мириси за 

домаќинства,млеко за тело,парфимериски 

производи и мириси,парфимирани 

сапуни,паста за заби,пасти за чистење 

обувки,пена за капење,прашок за 

полирање,политура за мебел и 

подови,прашоци за перење 

алишта,препарати за миење и нега на 

телото,препарати за одмастување 

мијалници,препарати за одмастување 

мотори,препарати за орална 

хигиена,препарати за чистење 

возила,препарати за чистење 

килими,препарати за чистење 

тоалети,производи за чистење,сапуни и 

гелови,соли за белење,спрејови за 

тело,средства за чистење 

метали,средства за чистење 

стакло,средства за чистење флеки,течен 

сапун,тоалетни производи,хигиенски 

препарати,хидратантни 

креми,шампони,шминка,санитарни 

препарати и производи ,антибактериски 

гелови,антибактериски 

марамчиња,антибактериски 

препарати,антибактериски 

сапун,антисептички средства за 

чистење,апсорбирачки производи за лична 

хигиена,влажни марамчиња импрегнирани 

со фармацевтски лосион,дезинфектички и 

антисептички средства,дезинфикциони 

средства за медицинска 

употреба,дезинфекциони средства за 

хигиенска употреба,дезодоранси за облека 

и текстил,дезодоранси за 

бања,дезодоранси за тапациран 

мебел,инсектициди,креми 

медицински,крпи за чистење 

импрегнирани со средства за 

дезинфекција за хигиенски 

потреби,лековити минерални соли за 

бањи,млеко (бадемово млеко) за 

фармацевтска употреба,лосиони за 

фармацевтска употреба,медицински 

дезинфекциски сапуни и 

детергенти,медицински производи за 

бањи,медицински шампони,миризливи 

соли,пелени,препарати за дезодорирање и 

прочистување на воздухот,препарати и 

производи за уништување 

штетници,средства за 

дезинфекција,средства за 

дератизација,фунгициди,хемикалии за 

фармацевтска употреба,хемиски 

препарати за санитарни потреби,хигиенски 

производи за жени,хигиенски шамивчиња,: 

туш кабини,опрема за бањи,апарати за 

греење вода,апарати за филтрирање 

вода,акумулациони бојлери,апарати за 

сауна,бањи со вртежно струење на 

водата,бидеа,грејачи за вода за 

тушеви,инсталации за туширање,кабини 

за бањи,кади за бањи,кади за 

хидротерапија,парни бањи сауни и 

минерални бање (спа),подови за туш 

кабини,прибор за регулација и безбедност 

на водоводни и гасни 

инсталации,санитарна одводна опрема за 
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тушеви,санитарни и водоводни 

инсталации за бањи,славини за 

тушеви,крпи од микро фибер,крпи од 

текстил,крпи од фротир,постелнина и 

прективки,ткаенини за бришење,текстил за 

бањи,чаршафи за кревети,чаршафи и 

постелнина,чаршафи за маса  

 

(210) TM  2023/352 (220) 08/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) La Aurora,S.A. Carretera Santiago 

Tamboril,Km.5,Parque Industrial Tamboril, 

Tamboril,Guazumal,Santiago,DO 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  

 

LA AURORA 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  пури  

 

(210) TM  2023/353 (220) 08/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) La Aurora,S.A. Carretera Santiago 

Tamboril,Km.5,Parque Industrial 

Tamboril,Tamboril,Guazumal,Santiago,DO 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  

 

LEON JIMENES 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  пури  

 

(210) TM  2023/354 (220) 08/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) La Aurora,S.A. Carretera Santiago 

Tamboril,Km.5,Parque Industrial Tamboril 

,Tamboril,Guazumal,Santiago,DO 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  

 

GUILLERMO LEON 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  пури  

 

(210) TM  2023/355 (220) 08/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) La Aurora,S.A. Carretera Santiago 

Tamboril,Km.5,Parque Industrial Tamboril 

,Tamboril,Guazumal,Santiago,DO 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  

 

FERNANDO LEON 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  пури  

 

(210) TM  2023/356 (220) 08/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) La Aurora,S.A. Carretera Santiago 

Tamboril,Km.5,Parque Industrial Tamboril, 

Tamboril,Guazumal,Santiago,DO 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 
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СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  

 

PRINCIPES 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  пури  

 

(210) TM  2023/357 (220) 09/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Adecco Group AG Bellerivestrasse 

30 CH-8008 Zϋrich,CH 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

ADECCO 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  услуги на агенции за вработување 

на персонал со постојано и скратено 

работно време; советување за 

управување со персонал; 

селекција,регрутирање и сместување на 

привремен,повремен и постојан персонал; 

замена на работници; советување за 

управување во деловната организација и 

областа на управување; обезбедување 

информации,онлајн и во принтана 

форма,во областа на деловно 

управување; услуги на агенции за 

вработување,имено обезбедување на 

огласи за вработување и описи за 

вработување онлајн; аутсорсинг услуги 

(деловна асистенција,имено аутсорсинг 

услуги во областа на информатичка 

технологија,услуги на инженери и 

финансии); обезбедување на статистички 

информации,студии на пазарот; 

сметководство и платен список за трети 

лица,како и поврзани советодавни услуги; 

управување на податоци со помош на 

компјутери; управување на компании; 

советување за деловно управување и 

организација; советување при 

преместување на компанија; 

спроведување (психолошки) тестови на 

став и однесување за канцеларии за 

вработување и за проценки на персоналот; 

спроведување (психолошки) тестови за 

способност за поединци во областа на 

канцеларијата,секретарската 

работа,обработката на текст,внесувањето 

податоци,управување со информатички 

системи,индустрија и технологија за 

канцеларии за вработување и за 

евалуација на персоналот  

кл. 41  обука,настава,подготовка на 

курсеви за обука од областа на 

вработување,распоредување на 

вработени,управување со персонал и 

пазарот на труд; подготовка и 

спроведување на работилници и 

семинари,достапни онлајн или лично,во 

областа на техники за барање 

работа,управување со кариера и 

професионален тренинг за директори; 

обезбедување електронски 

публикации,кои не може да се преземат,во 

однос на пазарот на труд,структурниот 

персонал и трендовите на 

регрутирање,распределбата и платениот 

список,вработувањето и односите 

работодавач/вработен,како и услугите за 

управување со човечки ресурси и 

распоредување на вработени; 

организација и обезбедување вебинари во 

однос на пазарот на труд,структурниот 

кадар и трендовите на 

регрутирање,распределбата и платениот 

список,вработувањето и односите 

работодавач/вработен,како и услугите за 
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управување со човечки ресурси и 

распоредување на вработени; помош при 

организирање на работилници за обука и 

приспособени семинари; коучинг (обука); 

помош при организирање на програми за 

обука во областа на канцелариските 

функции и секретарското 

работење,обработка на текст,стекнување 

податоци и електронска обработка на 

податоци; развој на образовни програми и 

обука преку едукација за трети лица; 

коучинг советодавни услуги во 

професионалната област; советување 

однос на образованието во областа на 

управување со кариера,планирање 

кариера,развој на кариера,професионален 

развој,развој на професионални 

вештини,професионална 

преквалификација и управување со 

промени  

 

(210) TM  2023/358 (220) 10/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) NIKE INNOVATE C.V. a limited 

partnership (commanditaire 

vennootschap) organized and existing 

under the laws of the Netherlands 

One Bowerman Drive,Beaverton, 

Oregon,97005-6453,US 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-АСИЛЕВА,АДВОКАТ   

ул. Максим Горки 7-1/2,1000,Скопје 

(540)  

 

SWOOSH 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  очила; очила за сонце; оптички 

производи; рамки и стакла за очила и 

очила за сонце; додатоци за оптички 

производи,имено,ремени,врвки за врат и 

ремени за глава; футроли за очила и 

очила за сонце; футроли за мобилни 

телефони и преносливи компјутерски 

уреди; виртуелни стоки што може да се 

преземат,имено,компјутерски програми со 

додатоци за обувки и додатоци за 

обувски,облека и додатоци за 

облека,опрема за глава и додатоци за 

опрема за глава,оптички производи и 

додатоци за оптички производи,торби и 

додатоци за торби,спортски торби и 

додатоци за спортски торби,ранци и 

додатоци за ранци,уметност и додатоци за 

уметност,играчки и додатоци за играчки за 

употреба онлајн и во онлајн виртуелни 

светови  

кл. 18  стоки изработени од кожа и 

имитација на кожа,кои не се вклучени во 

други класи; животински кожи; кофчези и 

куфери; чадори,бастуми; кофчези и 

куфери,паричници,кожни торби за 

пакување,несесери за тоалетни 

производи,спортски торби,чанти,чанти 

изработени од платно,ранци,дафл 

торби,торби за носење 

документи,портмонеа,торби за носење 

преку рамо,тоте торби,спортски 

торби,торби за вежбање,торбички за појас  

кл. 21  куќен прибор; шишиња со вода; 

пластични шишиња за вода за 

повеќекратна употреба кои се продаваат 

празни; алуминиумски шишиња за вода за 

повеќекратна употреба се продаваат 

празни; контејнери за домаќинство,имено 

вазни,шишиња,касички-прасенца,кофи; 

торби за ручек,не од хартија; кутии за 

ручек направени од пластика; кутии за 

ручек направени од метал  

кл. 25  обувки; 

облека,имено,дресови,панталони,шорцеви

; маици,кошули,дуксери,дуксери со 

качулка,спортски панталони,елеци,маици 

без 

ракави,тренерки,јакни,парки,палта,долна 

облека,ремени за облека,спортски 
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градници,чорапи,траки за зглобови,траки 

за глава,опрема за глава,капи; качкети; 

визири; потници; џемпери; здолништа; 

фустани,шалови; ракавици; спортска 

облека; спортски униформи; спортски 

хеланки; облека за спортска употреба; 

обувки и облека кои вклучуваат 

технологија за комуникација во близина на 

терен  

кл. 26  украси за чевли,токи,прстени за 

дупчиња,врвки и прицврстувачи; врвки за 

чевли; украси и додатоци за коса; 

панделки и машни како галантерија или се 

користат како украси за коса,изработени 

од било каков материјал  

кл. 27  теписи,килими,простирки и 

рогозини; линолеум и други материјали за 

покривање на постоечки подови; 

нетекстилни декоративни предмети за на 

ѕид; вештачка трева за рекреативни 

површини; пенести подлоги за површини 

за играње; простирки за јога; душеци за 

гимнастика; подпога за вештачка трева; 

торби за простирки за јога  

кл. 28  игри и играчки; гимнастички и 

спортски производи кои не се вклучени во 

други класи; спортски топки; штитници за 

спортување,имено штитници за рамо; 

штитници за лактот; штитници за колена; 

спортски суспензори; машини за физички 

вежби; тегови за кревање; топчести тегови 

за вежбање; велосипеди за вежбање; 

јажиња за вежбање,имено јажиња со 

тежина зз тренинг на сила; торби 

специјално за носење спортска опрема; 

ракавици за спортување; опрема за 

вежбање,имено,тренинг циклуси за 

виртуелна реалност; машини за 

виртуелини аркадни игри; ремени за јога 

простирки; коцки за јога  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

функции; услуги на малопродажни 

продавници; услуги на продавници за 

малопродажба со облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 

и додатоци,торби,спортски торби,спортски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки; услуги на онлајн продавници за 

малопродажба со облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 

и додатоци,торби,спортски торби,споотски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки; услуги на малопродажни 

продавници со виртуелни 

стоки,имено,облека,додатоци за 

облека,обувки,додатоци за обувки,опрема 

за глава,оптички производи и 

додатоци,спортски и фитнес стоки,опрема 

и додатоци,торби,спортски торби,спортски 

и фитнес производи и додатоци,спортски 

топки,уметносткграчки и додатоци за 

употреба онлајн; онлајн услуги на 

продавници за малопродажба со 

виртуелни стоки,имено,облека,додатоци 

за облека,обувки,додатоци за 

обувки,опрема за глава,,оптички 

производи и додатоци,спортски и фитнес 

стоки,опрема и додатоци,торби,спортски 

торби,спортски и фитнес производи и 

додатоци,спортски топки,уметност,играчки 

и додатоци  

кл. 41  забавни 

услуги,имено,аранжирање,организирање и 

спроведување низа атлетски и спортски 

активности,настани,натпревари и турнири; 

поттикнување и развивање на спортски 

таленти преку организирање и 

спроведување на атлетски програми и 

активности; поттикнување на младински и 

аматерски спортови и физичко 

образование преку организирање и 
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спроведување младински и аматерски 

атлетски и спортски програми и 

активности; организирање,спроведување и 

организирање учество во културни и 

програми за заедници; обезбедување на 

обука во областа на спортот и фитнесот; 

обезбедување на онлајн веб-страна и 

компјутерски апликативен софтвер за 

паметни телефони и мобилни уреди,со 

информации за фитнес тренинзи и развој 

на атлетски вештини; обезбедување 

пристап до тренинзи во живо,инструкции 

за фитнес и фитнес сесии; обезбедување 

пристап до претходно снимени атлетски 

сесии и фитнес сесии; обезбедување 

пристап до атлетски тренинзи,вежбања и 

предизвици за физичка кондиција; 

обезбедување проценка на кондицијата и 

персонализирана програма за вежбање 

врз основа на таа проценка; забавни 

услуги,имено,натпревари и програми за 

поттик дизајнирани да ги наградат 

учесниците во програмата кои вежбаат; 

забавни услуги,имено,обезбедување 

онлајн,виртуелни обувки и додатоци за 

обувки што не се преземаат,облека и 

додатоци за облека,опрема за глава и 

додатоци за опрема за глава,оптички 

производи и додатоци за оптички 

производи,торби и додатоци за 

торби,спортски торби и додатоци за 

спортски торби,ранци и додатоци за ранци 

,спортска опрема и додатоци за спортска 

опрема,уметност и уметнички 

додатоци,играчки и додатоци за играчки за 

употреба во виртуелни средини создадени 

за забавни цели  

кл. 42  компјутерски софтвер што не може 

да се преземе за креирање,производство 

и модификација на дигитални анимирани и 

неанимирани дизајни и 

ликови,аватари,дигитални преклопувања и 

скинови за пристап и употреба во онлајн 

средини,виртуелни онлајн средини и 

виртуелни средини со проширена 

реалност  

 

(210) TM  2023/359 (220) 10/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) BORRN LTD 6th Floor,2 Kingdom 

Street,London,W2 6BD,UK 

(740) Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК  

ул. Орце Николов  98,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 26.13.25;27.05.12 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 8  ножеви [прибор за јадење],виљушки 

и лажици за бебиња; прибор за јадење 

[ножеви,виљушки и лажици]  

кл. 10  шишенца за доенчиња; цуцли за 

шишиња; цуцли за бебиња (лажалки); 

прстени за олеснување на растењето 

заби; лажички за давање лекови; 

штитници за заби; инкубатори за бебиња; 

пумпи за гради; штитници за брадавици на 

дојки; штитници за брадавици за доење; 

шишенца за чување мајчино млеко 

  

кл. 21  прибори за употреба во 

домаќинствата; прибори за кујна; 

контејнери за отпадоци; садови за 

домаќинството; чешли; сунѓери; четки; 

четки за коса; четки за шишиња; четки за 

миење садови; топлински изолирани 

садови; чинии; плитки чинии; сервиси за 

јадење,со исклучок на ножеви,виљушки и 
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лажици; кригли; чаши [садови за 

пијалаци],стаклени садови; шишиња за 

вода; чаши за бебиња,кои не се за 

медицински цели; чаши за хранење на 

бебиња  

 

(210) TM  2023/360 (220) 10/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за посредување и онлајн 

продажба СТАР СХОП ДОО Скопје 

ул.Славеј Планина бр.1/пр-1,1000, 

Скопје,MK 

(740) Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49 a,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) жолта,црвена,црна,бела 

(531) 01.01.02;26.11.11;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  административна обработка на 

нарачки за купување,административна 

обработка на продажба,административна 

обработка на компјутерски нарачки по 

направении потелефон или 

компјутер,компјутеризирани онлајн услуги 

за нарачување,малопродажба и 

големопродажба на разновидна 

стока,малопродажни услуги на 

интернет,обработка на е-нарачки,онлајн 

малопродажни услуги,онлајн трговски 

услуги со наддавање преку 

интернет,посредување во договори во 

врска со продажба и купување 

стоки,презентација на производи и 

услуги,продажна промоција,рекламни 

услуги што се даваат преку 

интернет,услуги за нарачки на 

големо,услуги на онлајн продавница  

 

(210) TM  2023/361 (220) 04/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) PepsiCo,Inc. 700 Anderson Hill 

Road,Purchase,NY 10577,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  

 

PEPSI THIRSTY FOR MORE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  минерални и сода води и други 

безалкохолни пијалоци;овошни пијалоци и 

овошни сокови;сирупи и други препарати 

за правење пијалоци;газирани 

безалкохолни пијалоци;безапкохолни 

пијалоци;енергетски пијалоци;изотонични 

пијалоци;спортски пијалоци;пијалоци кои 

содржат витамини;ароматизирани 

води;прашоци за газирани 

пијалоци;смутија (кашасти пијалоци од 

овошје и зеленчук);пијалоци базирани на 

кокос  

 

(210) TM  2023/362 (220) 09/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Neoplanta Industrija mesa DOO 

Primorska 90,21000 Novi Sad,RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  
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(591) црвена,кафеава,беж 

(531) 03.06.06;25.01.15;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  месни преработки  

 

(210) TM  2023/364 (220) 11/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Vellea Global JSC Yagoda 

str.number 6,Yambol,BG 

(740) Владимир Стојановски,адвокат  

ул. Петричка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,бела 

(531) 27.05.02;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 11  осветлување; лампи; столни лампи; 

лустери; градинарски лампи и се останато 

што не е наведено  

кл. 14  часовници; ѕидни часовници  

кл. 16  слики; прецртани слики; графички 

слики и модели; декорации за ѕид  

кл. 20  мебел; декоративни перници; 

декорации од ситни предмети; 

декоративни фигури; торби за седење; 

фигурини [статуетки] од дрво,восок,гипс 

или пластика; декорации за на ѕид; мебел 

и покуќнина; модуларен мебел; тапациран 

мебел; вградени мебели; комоди [мебел]; 

регали [мебел]; огледала [мебел]; 

обликуван мебел; маси [мебел]; кујнски 

мебел; фиокари [мебел]; табуретки 

[мебел]; шкафови и мебел; мијалници 

[мебел]; полици (мебел); биро [мебел]; 

училишен мебел; полици [мебел]; високи 

столови [мебел]; мебел со фиоки; мебел 

за бања; делови за мебел; дрвени полици 

[мебел]; врати за мебел; високи полици 

[мебел]; мебел за продавници; мебел за 

дневна соба; мебел за седење; мебел за 

дома; мебел за претсобје; рафтови; 

полици [мебел]; аголни елементи [мебел]; 

тапацирани мебели на преклопување; 

мебел за компјутери; мебел за кујни; 

мебел за аудиториум; 

неметални рафтови [мебел]; метален 

мебел за канцеларија; мебел за 

канцеларија; фиоки за мебел; мебел од 

дрво; дрвени рафтови [мебел]; рамки за 

мебел; профили на мебел; држачи за 

мебел; модуларни бироа [мебел]; 

канцелариски мебел; столови; тркалца за 

мебели; мебел за деца; бар- столови 

[мебел]; рафтови за мебел; потпирачи за 

мебел; рекламни билборди [мебел]; 

секционален мебел,неметален; мебел за 

двор; мебел на отварање; мебел за 

спални соби; делови за мебел; држачи за 

биро [мебел]; делови за мебел,неметални; 

работни маси; модули за складирање 

[мебел]; пластични тркалца за мебел; 

орман за чевли [мебел]; шкафови за 

дискови [мебел]; табуретки со тркала 

[мебел]; фиоки за складирање [мебел]; 

мебел за внатрешно уредување; вграден 

мебел за спална соба; ногарки за мебели 

[неметални]; мебел со вградено легло; 

шкафови,кои се мебел; биро за компјутер 

[мебел]; шкафови за складирање (мебел); 

фиоки [делови од мебел]; мебел на 

неколку модули; врати за мебел 
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[неметални]; мебел за детска соба; полици 

за книги [мебел]; полици за цвеќиња 

[мебел]; врати од дрво за мебел; маси на 

тркалца за сервирање [мебел]; мебел за 

дома,канцеларија и градина; 

мебел,изработен од замена на дрво; 

закачалки за облека,рафтови за облека 

[мебел] и закачалки за облека со куки  

кл. 24  ќебиња за кревети; постелнини  

кл. 27  теписи  

кл. 39  транспортирање на мебел; 

преместување на мебел; пренесување на 

мебел; 

достава на мебел; превоз на мебел; 

складирање на мебел; пренесување на 

домашен мебел; пренесување на трговски 

мебел; транспортирање на мебел на трети 

лица со камиони 

  

кл. 40  сечење на мебел; производство на 

мебел по порачка и спецификација; 

изработка на прекривки за мебел по 

порачка; производство на мебел за 

канцеларија (производство по порачка) 

  

кл. 42  услуги за дизајн на мебел; услуги за 

проектирање на мебел; проектантски 

услуги за мебел; услуги за дизајн за 

канцелариски мебел; услуги за 

проектирање на модели за канцелариски 

мебел; услуги и консултации поврзани со 

избор на покривки за мебел [внатрешни 

уредување]; услуги поврзани со избор на 

комбинации на бои,бои на ѕидови и мебел 

за внатрешен дизајн; услуги поврзани со 

хармонизација на бои,бои на ѕидови и 

мебел за внатрешен дизајн  

 

(210) TM  2023/365 (220) 12/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Entrio tehnologije d.o.o. ul.Radnicka 

54,10 000 Zagreb,HR 

(740) Адвокатско друштво Јоанидис  

ул. Донбас бр. 14/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сива,магента,бела 

(531) 07.03.01;27.03.15 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  уреди за контрола на пристап; 

системи за контрола на пристап 

(автоматски)  

кл. 16  билети; влезни билети; печатени 

билети; програми за настани  

кл. 35  маркетинг на настани; 

организирање на настани за комерцијални 

и рекламни цели  

кл. 41  агенции за резервација на билети 

за концерт; агенции за резервации за 

билети за театар; услуги за резервација на 

билети за концерт; резервација на места 

за претстави и резервација на билети за 

театар; услуги за резервација на билети за 

шоу; агенциски услуги за резервации за 

билети за театар; агенциски услуги за 

резервации за билети за кино; услуги за 

резервација на билети за концерт и 

театар; специјално планирање на настани; 

специјални консултации за планирање на 

настани; организација на едукативни 

настани; организација на забавни и 

културни настани; организирање на 

спортски и спортски настани; продукција 

на забавни настани во живо; 

информативни услуги за билети за 

спортски настани; резервација на седишта 

за забавни настани; резервација на места 

за ревии и спортски настани; резервација 

на изведувачи за настани (услуги на 

промотор)  

 

(210) TM  2023/366 (220) 12/05/2023 
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(442) 30/11/2023 

(731) Eicher Motors Limited 3rd 

Floor,Select Citywalk,A-3 District 

Centre,Saket 110017,New Delhi,IN 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 03.07.17;24.03.07;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 36  финансиски работи; монетарни 

работи; финансиски услуги; финансиска 

анализа и консултантски услуги; услуги на 

давање финансиски информации; кредити 

(финансирање); финансиски лизинг; 

финансирање на купување на возила со 

закуп [лизинг]; финансирање на купување 

на возила преку закуп [лизинг]; кредитен 

закуп [лизинг]; услуги на кредитен закуп 

[лизинг]; консултации за осигурување; 

информации за осигурување; 

осигурително брокерски услуги; 

консултантски услуги во врска со 

преземање ризици за осигурување; 

консултантски и брокерски услуги кои се 

однесуваат на осигурување на возила; 

преземање ризик за осигурување за 

несреќа  

кл. 39  лизинг на возила  

 

(210) TM  2023/367 (220) 12/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(300) 00003865888  09/01/2023  UK 

(731) Eicher Motors Limited 

3rd Floor,Select Citywalk,A-3 District 

Centre,Saket 110017,New Delhi,IN 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

Royal Enfield Payment 

Options 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 36  финансиски работи; монетарни 

работи; финансиски услуги; финансиска 

анализа и консултантски услуги; услуги на 

давање финансиски информации; кредити 

(финансирање); финансиски лизинг; 

финансирање на купување на возила со 

закуп [лизинг]; финансирање на купување 

на возила преку закуп [лизинг]; кредитен 

закуп [лизинг]; услуги на кредитен закуп 

[лизинг]; консултации за осигурување; 

информации за осигурување; 

осигурително брокерски услуги; 

консултантски услуги во врска со 

преземање ризици за осигурување; 

консултантски и брокерски услуги кои се 

однесуваат на осигурување на возила; 

преземање ризик за осигурување за 

несреќа  

кл. 39  лизинг на возила  

 

(210) TM  2023/368 (220) 15/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Prime Hydration LLC 7201 

Intermodal Drive,Suite A,Louisville, 

Kentucky 40258,US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  
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(531) 27.05.17;27.05.25 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  нутритивни суплементи; мешавини 

од нутритивни суплементи за пиење во 

прав што содржат протеини; диететски 

суплементи; шејкови со протеински 

суплементи; суплементи од протеин од 

сурутка; диететски суплементи за пред 

тренинг; протеински суплементи 

обликувани и спакувани како плочки  

кл. 32  газирана вода;енергетски 

пијалоци;спортски пијалоци;прашоци што 

се користат во подготовка на изотонични 

спортски пијалоци;спортски напитоци и 

припремени напитоци  

 

(210) TM  2023/369 (220) 15/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

АСДО ТЕХНОЛОГИЈА ДОО Скопје 

ул.6 бр.8 Бардовци-Карпош,1000 

,Скопје,MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) жолта,црна 

(531) 26.04.18;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  компјутерски софтвер за е-трговија 

од областа на мобилни апликации да им 

овозможи на корисниците да вршат 

електронски трансакции на онлајн пазари 

преку глобална компјутерска мрежа; 

компјутерски софтверски апликации за 

преземање за употреба со мобилни уреди 

и компјутери  

кл. 35  рекламирање и рекламни услуги; 

рекламирање на стоки и услуги на други 

лица преку локални и глобални 

компјутерски мрежи; маркетинг; услуги за 

рекламирање,маркетинг и промоција; 

водење на работење; управување со 

работи; услуги за онлајн 

трговија,имено,обезбедување и 

управување со онлајн пазар за продавачи 

и купувачи на стоки и услуги; услуги за 

онлајн трговија во кои продавачите 

објавуваат производи или услуги што 

треба да се понудат за продажба,а 

купувањето се врши преку интернет со цел 

да се олесни продажбата на стоки и услуги 

од други преку компјутерска мрежа; онлајн 

продажба на стоки и услуги,обезбедување 

на повратни информации како оценка и 

рејтинг за стоките и услугите на 

продавачите; обезбедување на онлајн 

пребарувачки водич,кој ги содржи стоките 

и услугите на онлајн продавачите; услуги 
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за онлајн продавници на големо и мало 

што содржат широк спектар на стоки за 

широка потрошувачка на други; 

рекламирање на стоки и услуги на други 

лица преку локални и глобални 

компјутерски мрежи; обезбедување 

информации за стоките и услугите на 

други; обезбедување деловни 

информации за стоки и услуги на други 

лица преку локални и глобални 

компјутерски мрежи; презентација на стоки 

на комуникациски медиуми за 

малопродажни цели; услуги за маркетинг 

на недвижности; промотивни 

информативни услуги,имено,промовирање 

на стоки и услуги на други преку 

обезбедување информации за 

попусти,купони,попусти,ваучери и 

специјални понуди за стоки на други; 

услуги за деловна администрација за 

обработка на продажби направени на 

интернет; истражување на пазарот; 

обезбедување на продажби и нивно 

порамнување преку онлајн купување преку 

компјутерски мрежи и/или други 

дистрибутивни канали; работење на 

електронски пазари на интернет преку 

онлајн обезбедување на договори за 

набавка на стоки и за давање услуги; 

изведување на аукции; обезбедување 

информации од компјутерска база на 

податоци или од интернет; работа со бази 

на податоци; собирање на податоци; 

управување со односите со клиентите; 

услуги за управување со бизниси кои се 

однесуваат на електронската трговија; 

деловни консултантски 

услуги,информации и советодавни услуги  

 

(210) TM  2023/370 (220) 12/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) NEF-NEF (NEF-NEF) VIOMICHANIA 

KAI EMPORIA LEUKON EIDON ANONIMI 

ETAIREIA Dalias 9,GR-13677 Acharnes 

Attikis,GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  

 
(591) портокалова,бела 

(531) 26.04.18;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

прекривки за кревет; водоотпорни 

постелнини; памучни ткаенини; 

водоотпорни ткаенини; чипкасти ткаенини; 

ленени ткаенини; чаршафи; чаршафи за 

употреба во домаќинството; чаршафи за 

во спална соба,чаршафи за кревет и 

чаршафи за на маса; платнени производи 

за кујна; платнени производи за бања; 

чаршафи со релјефни украси; јоргани; 

памучни јоргани; прекривки од текстил; 

прекривки полнети со пердуви; лесни 

штепувани прекривки; навлаки за јоргани; 

прекривки; памучни прекривки; волнени 

прекривки; прекривки од вештачки влакна; 

прекривки за лулки; детски прекривки; 

подлоги за постелнина; наддушеци; крпи; 

крпи за плажа; крпи за покривање садови; 

кујнски крпи; крпи за капење; крпи за лице; 

детски крпи; украсни чаршафи со набор,за 

кревети; прекривки за кревет; прекривки во 

вид на ќебе; украсни прекривки кои ја 

кријат основата од креветот; декоративни 

навлаки за перници за кревет; навлаки за 

перници; навлаки за перници за спиење; 

декоративни навлаки за перници; филц од 

полиестер,полипропилен или кополимери; 

заштитници за маса за чаши (подлошки); 
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заштитници за маса за чинии (подлошки); 

готови завеси; готови завеси од пластика; 

готови завеси од ткаенина; прекривки за 

кревети со купола (балдахини); навлаки за 

душек; навлаки за кревети; навлаки за 

лулка; прекривки за мебел; завеси; завеси 

од текстил,пластика или чипка; завеси за 

прозорци; завеси за туш; завеси за бања; 

прекривки за маса; кујнски прекривки за 

маса; декоративни текстилни тенки долги 

прекривки за на маса; турски пешкири; 

платнени простирки; сите споменати 

производи и за професионална употреба  

кл. 25  бањарки; наметки за бања; сите 

споменати производи и за професионална 

употреба  

кл. 27  теписи,килими,черги,линолеум; 

подлошки за тушеви; подлошки за бања; 

текстилни подлошки за бања; пластични 

подлошки за бања; нелизгачки подлошки 

за тушеви; нелизгачки подлошки за бања; 

нелизгачки подлоги; подни килими; 

чергички за бања; дрвени чергички за пред 

врата; текстилни теписи; текстилни тапети; 

сите споменати производи и за 

професионална употреба  

кл. 35  малопродажба,вкпучително преку 

интернет и телепродажба ,на следните 

производи: текстил и замени за текстил; 

прекривки за кревет; водоотпорни 

постелнини; памучни ткаенини; 

водоотпорни ткаенини; чипкасти ткаенини; 

ленени ткаенини; чаршафи; чаршафи за 

употреба во домаќинството; чаршафи за 

во спална соба,чаршафи за кревет и 

чаршафи за на маса; платнени производи 

за кујна; платнени производи за бања; 

чаршафи со релјефни украси; јоргани; 

памучни јоргани; прекривки од текстил; 

прекривки полнети со пердуви; лесни 

штепувани прекривки; навлаки за јоргани; 

прекривки; памучни прекривки; волнени 

прекривки; прекривки од вештачки влакна; 

прекривки за лулки; детски прекривки; 

подлоги за постелнина; наддушеци; крпи; 

крпи за плажа; крпи за покривање садови; 

кујнски крпи; крпи за капење; крпи за лице; 

детски крпи; украсни чаршафи со набор,за 

кревети; прекривки за кревет; прекривки во 

вид на ќебе; украсни прекривки кои ја 

кријат основата од креветот; декоративни 

навлаки за перници за кревет; навлаки за 

перници; навлаки за перници за спиење; 

декоративни навлаки за перници; филц од 

полиестер,полипропилен или кополимери; 

заштитници за маса за чаши (подлошки); 

заштитници за маса за чинии (подлошки); 

готови завеси; готови завеси од пластика; 

готови завеси од ткаенина; прекривки за 

кревети со купола (балдахини); навлаки за 

душек; навлаки за кревети; навлаки за 

лулка; прекривки за мебел; завеси; завеси 

од текстил,пластика или чипка; завеси за 

прозорци; завеси за туш; завеси за бања; 

прекривки за маса; кујнски прекривки за 

маса; декоративни текстилни тенки долги 

прекривки за на маса; турски пешкири; 

платнени простирки; 

теписи,килими,черги,линолеум; подлошки 

за тушеви; подлошки за бања; текстилни 

подлошки за бања; пластични подлошки за 

бања; нелизгачки подлошки за тушеви; 

нелизгачки подлошки за бања; нелизгачки 

подлоги; подни килими; чергички за бања; 

дрвени чергички за пред врата; текстилни 

теписи; текстилни тапети; бањарки; 

наметки за бања; сите споменати 

производи и за професионална употреба; 

големопродажба на следниве производи: 

текстил и замени за текстил; прекривки за 

кревет; водоотпорни постелнини; памучни 

ткаенини; водоотпорни ткаенини; чипкасти 

ткаенини; ленени ткаенини; чаршафи; 

чаршафи за употреба во домаќинството; 

чаршафи за во спална соба,чаршафи за 

кревет и чаршафи за на маса; платнени 
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производи за кујна; платнени производи за 

бања; чаршафи со релјефни украси; 

јоргани; памучни јоргани; прекривки од 

текстил; прекривки полнети со пердуви;; 

прекривки; памучни прекривки; волнени 

прекривки; прекривки од вештачки влакна; 

прекривки за лулки; детски прекривки; 

подлоги за постелнина; наддушеци; крпи; 

крпи за плажа; крпи за покривање садови; 

кујнски крпи; крпи за капење; крпи за лице; 

детски крпи; украсни чаршафи со набор,за 

кревети; украсни прекривки кои ја кријат 

основата од креветот; декоративни 

навлаки за перници за кревет; навлаки за 

перници; навлаки за перници за спиење; 

декоративни навлаки за перници; филц од 

полиестер,полипропилен или кополимери; 

заштитници за маса за чаши (подлошки); 

заштитници за маса за чинии (подлошки); 

готови завеси; готови завеси од пластика; 

готови завеси од ткаенина; прекривки за 

кревети со купола (балдахини); навлаки за 

душек; прекривки за мебел; завеси; завеси 

од текстил,пластика или чипка; завеси за 

прозорци; завеси за туш; завеси за бања; 

прекривки за маса; кујнски прекривки за 

маса; декоративни текстилни тенки долги 

прекривки за на маса; турски пешкири; 

платнени простирки; 

теписи,килими,черги,линолеум; подлошки 

за тушеви; подлошки за бања; текстилни 

подлошки за бања; пластични подлошки за 

бања; нелизгачки подлошки за тушеви; 

нелизгачки подлошки за бања; нелизгачки 

подлоги; подни килими; чергички за бања; 

дрвени чергички за пред врата; текстилни 

теписи; текстилни тапети; бањарки; услуги 

на електронска трговија,имено 

обезбедување информации за производи 

преку телекомуникациски мрежи за 

рекламни и продажни цели 

 

  

кл. 38  обезбедување пристап до онлајн 

платформи за е-трговија; електронски 

комуникации и пристап до интернет; 

пренос и електронски пренос на 

информации преку веб-страници или врз 

основа на веб-страници,на Интернет  

 

(210) TM  2023/372 (220) 15/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) The Coca-Cola Company One Coca-

Cola Plaza,Atlanta,Georgia 30313,US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

Bući Bući 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

адаптирани за медицинска употреба,храна 

за бебиња; фластери,материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби,забарски смоли; средства за 

дезинфекција; производи за уништување 

на штеточинки; фунгициди,хербициди  

кл. 32  пиво;минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци;овошни 

пијалоци и овошни сокови;сирупи и други 

производи за правење пијалоци  

 

(210) TM  2023/382 (220) 17/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за приредување игри на 

среќа Државна видеолотарија на 

Република Македонија -Касинос 

Аустриа ДОО Скопје бул. Киро Глигоров 

бр. 2,1000,Скопје,MK 
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(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,црна,бела 

(531) 03.13.09;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  компјутерски игри на 

среќа,компјутерски хардвер за игри и игри 

на среќа,електронски билети за 

лотарија,електронски терминали за 

издавање на ливчиња за лотарија,софтвер 

за игри,софтвер за забава,компјутерски 

софтвер за администрација на онлајн игри 

и игри на среќа,софтвер за игри што го 

генерира или прикажува исходот од 

облозите на машините за игри на 

среќа,компјутерски апликативен софтвер 

што содржи игри и игри на среќа,софтвер 

за обложување,апликации за спортско 

обложување,механизми што се вклучуваат 

со паричка за продажни 

автомати,информации во врска со игри и 

игри на среќа што може да се 

преземат,електронски публикации што 

може да се преземат во врска со игри и 

игри на среќа,комуникациски 

мрежи,компјутерски 

мрежи,телекомуникациски апарати -

телекомуникациски мрежи,апарати за 

комуникација на податоци,автоматизирани 

машини за сортирање банкноти,машини за 

броење и сортирање пари,електронски 

компоненти за машини за игри на 

среќа,машини за автоматско сортирање и 

броење на готови пари,апарати за 

спортско обложување,апликации за 

спортско обложување,телекомуникациски 

кабли,мрежни кабли,компјутерски кабли  

кл. 28  игри,електронски игри,спортски 

игри,рачни електронски игри,машини за 

видео игри,апарати за компјутерски 

игри,апарати со електронски 

игри,автоматски електронски 

игри,контроли за компјутерски 

игри,електронски рачни апарати за 

игри,машини за игри за забава,апарати за 

игри на среќа,автомати за коцкање 

[апарати за забава на жетони],апарати за 

видео игри,аркадни игри и машини за 

забава,чипови за игри на среќа,слот-

машини (машини за игри),електронски 

игри,освен игри прилагодени за употреба 

само со телевизиски приемници,машини 

со видео игри на жетони,жетони и коцки 

(опрема за игри),компјутерски игри на 

батерии со ЛЦД екрани,рачни уреди за 

играње електронски игри,игри на маса и 

уреди за коцкање,машини за играње игри 

на вештина или на среќа,апарат за 

електронски игри прилагодени за употреба 

со надворешен приказ на екран или 

монитор,машини за игри што се 

вклучуваат со парички или 

жетони,картички за гребење за игри на 

среќа,тркала за лотарија  

кл. 36  автоматски пренос на 

средства,монетарни услуги,монетарни 

услуги поврзани со обложување и игри на 

среќа,финансиски услуги,кредитни 

услуги,компјутерски финансиски 

услуги,собирање финансиски 

податоци,собирање финансиски 

средства,финансиски 

трансакции,трансфер на пари,услуги на 

трансфер на средства,трансфер на 

пари,разменување пари,размена и пренос 

на пари,електронски трансфер на 

средства преку 

телекомуникации,трансфер на средства 

преку електронски комуникациски 

мрежи,пренос на електронски средства за 
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пари,наплата на пари,услуги за 

електронско плаќање,услуги за пренос на 

пари со користење на електронски 

картички  

кл. 41  услуги за обложување,услуги за 

спортско обложување,онлајн услуги на 

обложување и спортско 

обложување,услуги за електронско 

обложување,изнајмување на игри машини 

и апарати,изнајмување машини и апарати 

за забава,изнајмување апарати за игра на 

среќа,организирање на забава,забавни 

активности,онлајн забава,информации за 

забава,овозможување на онлајн 

забава,обезбедување видео автомати за 

забава,извлекување на награди 

(лотарија),организирање и одржување на 

лотарија,организирање видео лотарија  

 

(210) TM  2023/383 (220) 17/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за приредување игри на 

среќа Државна видеолотарија на 

Република Македонија -Касинос 

Аустриа ДОО Скопје бул. Киро Глигоров 

бр. 2,Општина Гази Баба,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,црна,зелена,бела 

(531) 03.13.09;05.03.06;26.03.16 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  компјутерски игри на 

среќа,компјутерски хардвер за игри и игри 

на среќа,електронски билети за 

лотарија,електронски терминали за 

издавање на ливчиња за лотарија,софтвер 

за игри,софтвер за забава,компјутерски 

софтвер за администрација на онлајн игри 

и игри на среќа,софтвер за игри што го 

генерира или прикажува исходот од 

облозите на машините за игри на 

среќа,компјутерски апликативен софтвер 

што содржи игри и игри на среќа,софтвер 

за обложување,апликации за спортско 

обложување,механизми што се вклучуваат 

со паричка за продажни 

автомати,информации во врска со игри и 

игри на среќа што може да се 

преземат,електронски публикации што 

може да се преземат во врска со игри и 

игри на среќа,комуникациски 

мрежи,компјутерски 

мрежи,телекомуникациски апарати -

телекомуникациски мрежи,апарати за 

комуникација на податоци,автоматизирани 

машини за сортирање банкноти,машини за 

броење и сортирање пари,електронски 

компоненти за машини за игри на 

среќа,машини за автоматско сортирање и 

броење на готови пари,апарати за 

спортско обложување,апликации за 

спортско обложување,телекомуникациски 

кабли,мрежни кабли,компјутерски кабли  

кл. 28  игри,електронски игри,спортски 

игри,рачни електронски игри,машини за 

видео игри,апарати за компјутерски 

игри,апарати со електронски 

игри,автоматски електронски 

игри,контроли за компјутерски 

игри,електронски рачни апарати за 

игри,машини за игри за забава,апарати за 

игри на среќа,автомати за коцкање 

[апарати за забава на жетони],апарати за 

видео игри,аркадни игри и машини за 

забава,чипови за игри на среќа,слот-

машини (машини за игри),електронски 

игри,освен игри прилагодени за употреба 

само со телевизиски приемници,машини 

со видео игри на жетони,жетони и коцки 

(опрема за игри),компјутерски игри на 

батерии со ЛЦД екрани,рачни уреди за 



 

 

170 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

играње електронски игри,игри на маса и 

уреди за коцкање,машини за играње игри 

на вештина или на среќа,апарат за 

електронски игри прилагодени за употреба 

со надворешен приказ на екран или 

монитор,машини за игри што се 

вклучуваат со парички или 

жетони,картички за гребење за игри на 

среќа,тркала за лотарија  

кл. 36  автоматски пренос на 

средства,монетарни услуги,монетарни 

услуги поврзани со обложување и игри на 

среќа,финансиски услуги,кредитни 

услуги,компјутерски финансиски 

услуги,собирање финансиски 

податоци,собирање финансиски 

средства,финансиски 

трансакции,трансфер на пари,услуги на 

трансфер на средства,трансфер на 

пари,разменување пари,размена и пренос 

на пари,електронски трансфер на 

средства преку 

телекомуникации,трансфер на средства 

преку електронски комуникациски 

мрежи,пренос на електронски средства за 

пари,наплата на пари,услуги за 

електронско плаќање,услуги за пренос на 

пари со користење на електронски 

картички  

кл. 41  услуги за обложување,услуги за 

спортско обложување,онлајн услуги на 

обложување и спортско 

обложување,услуги за електронско 

обложување,изнајмување на игри машини 

и апарати,изнајмување машини и апарати 

за забава,изнајмување апарати за игра на 

среќа,организирање на забава,забавни 

активности,онлајн забава,информации за 

забава,овозможување на онлајн 

забава,обезбедување видео автомати за 

забава,извлекување на награди 

(лотарија),организирање и одржување на 

лотарија,организирање видео лотарија  

 

(210) TM  2023/384 (220) 17/05/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за приредување игри на 

среќа Државна видеолотарија на 

Република Македонија-Касинос Аустриа 

ДОО Скопје бул. Киро Глигоров бр. 

2,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,црна,бела 

(531) 03.13.09;27.03.03;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  компјутерски игри на 

среќа,компјутерски хардвер за игри и игри 

на среќа,електронски билети за 

лотарија,електронски терминали за 

издавање на ливчиња за лотарија,софтвер 

за игри,софтвер за забава,компјутерски 

софтвер за администрација на онлајн игри 

и игри на среќа,софтвер за игри што го 

генерира или прикажува исходот од 

облозите на машините за игри на 

среќа,компјутерски апликативен софтвер 

што содржи игри и игри на среќа,софтвер 

за обложување,апликации за спортско 

обложување,механизми што се вклучуваат 

со паричка за продажни 

автомати,информации во врска со игри и 

игри на среќа што може да се 

преземат,електронски публикации што 

може да се преземат во врска со игри и 

игри на среќа,комуникациски 

мрежи,компјутерски 

мрежи,телекомуникациски апарати -

телекомуникациски мрежи,апарати за 

комуникација на податоци,автоматизирани 

машини за сортирање банкноти,машини за 

броење и сортирање пари,електронски 
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компоненти за машини за игри на 

среќа,машини за автоматско сортирање и 

броење на готови пари,апарати за 

спортско обложување,апликации за 

спортско обложување,телекомуникациски 

кабли,мрежни кабли,компјутерски кабли  

кл. 28  игри,електронски игри,спортски 

игри,рачни електронски игри,машини за 

видео игри,апарати за компјутерски 

игри,апарати со електронски 

игри,автоматски електронски 

игри,контроли за компјутерски 

игри,електронски рачни апарати за 

игри,машини за игри за забава,апарати за 

игри на среќа,автомати за коцкање 

[апарати за забава на жетони],апарати за 

видео игри,аркадни игри и машини за 

забава,чипови за игри на среќа,слот-

машини (машини за игри),електронски 

игри,освен игри прилагодени за употреба 

само со телевизиски приемници,машини 

со видео игри на жетони,жетони и коцки 

(опрема за игри),компјутерски игри на 

батерии со ЛЦД екрани,рачни уреди за 

играње електронски игри,игри на маса и 

уреди за коцкање,машини за играње игри 

на вештина или на среќа,апарат за 

електронски игри прилагодени за употреба 

со надворешен приказ на екран или 

монитор,машини за игри што се 

вклучуваат со парички или 

жетони,картички за гребење за игри на 

среќа,тркала за лотарија  

кл. 36  автоматски пренос на 

средства,монетарни услуги,монетарни 

услуги поврзани со обложување и игри на 

среќа,финансиски услуги,кредитни 

услуги,компјутерски финансиски 

услуги,собирање финансиски 

податоци,собирање финансиски 

средства,финансиски 

трансакции,трансфер на пари,услуги на 

трансфер на средства,трансфер на 

пари,разменување пари,размена и пренос 

на пари,електронски трансфер на 

средства преку 

телекомуникации,трансфер на средства 

преку електронски комуникациски 

мрежи,пренос на електронски средства за 

пари,наплата на пари,услуги за 

електронско плаќање,услуги за пренос на 

пари со користење на електронски 

картички 

 

  

кл. 41  услуги за обложување,услуги за 

спортско обложување,онлајн услуги на 

обложување и спортско 

обложување,услуги за електронско 

обложување,изнајмување на игри машини 

и апарати,изнајмување машини и апарати 

за забава,изнајмување апарати за игра на 

среќа,организирање на забава,забавни 

активности,онлајн забава,информации за 

забава,овозможување на онлајн 

забава,обезбедување видео автомати за 

забава,извлекување на награди 

(лотарија),организирање и одржување на 

лотарија,организирање видео лотарија  

 

(210) TM  2023/464 (220) 16/06/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Трговско друштво за 

производство,трговија и услуги ВИЕМИ 

3 & 3 Охрид ул.Железничка бр.6, 

Охрид,MK 

(740) Филип Ристески,адвокат  

бул. Кочо Рацин 3/1-70,1000,Скопје 

(540)  
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(591) сина,розева,портокалова 

(531) 03.07.07;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  облека,обувки,капи  

 

(210) TM  2023/499 (220) 27/06/2023 

(442) 30/11/2023 

(300) 2232763  10/01/2023  CA 

(731) McCain Foods Limited 8800 Main 

Street,Florenceville-Bristol,NEW 

BRUNSWICK,E7L 1B2,CA 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 03.07.01;05.01.05;26.01.15 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер за виртуелна реалност за 

едукација во полето на 

храна,готвење,нутриционизам и 

рецепти;едукативен софтвер што содржи 

теми за упатства во полето на 

готвење,нутриционизам и рецепти; 

Протоколи за Доказ за Присутност 

(РОАРѕ) и значки со не-заменливи токени 

(NFТ);компјутерски програми што содржат 

храна за употреба во онлајн виртуелни 

светови и нарачување на храна и достава 

во реален свет;компјутерски 

игри;компјутерски програми што содржат 

/значки за употреба во онлајн виртуелни 

светови;компјутерски програми што 

содржат етикети за употреба во онлајн 

виртуелни светови;игри за виртуелна 

реалност  

кл. 29  преработено 

овошје,зеленчук,мешунки и зрна од 

мешунки,производи од зеленчук; 

производи на база на зеленчук; производи 

од овошје и производи на база на овошје; 

преработени производи од овошје и 

зеленчук,имено,замрзнато,разладено,дехи

дрирано,панирано и преработено овошје и 

зеленчук; преработени компири и 

производи од 

компири,имено,готвени,печени,пржени,прж

ени за 

помфрит,панирани,екструдирани,пакувани 

и 

замрзнати,разладени,пасирани,сушени,ин

стант,бејби компири; специјалитети од 

преработено 

овошје,имено,чипсови,крокети и палачинки 

направени од овошје и/или зеленчук; 

специјалитети од преработен 

компир,имено,чипс,резанки од 

компир,пржени компири хеш браунс 

(hashbrowns) исечени на коцки,плескавици 

од пржени компири хешбраун 

(hashbrown),решеткасто-сечени 

чипсови,плескавици од компир,сецкани 

коцки од копир,пуфки од компири,кори и 

лушпи од компири,полнети кори и лушпи 

од копир,крокети од компир,инстант 

снегулки од копир,мешавина од пире од 

компири,палачинки од компири,пржени 

компири хешбраунс (hash browns) и лупени 

копири; плескавици за доручек што 

содржат првенствено јајца и исто така 

содржат месо,зеленчуци или сирење; 

супи; кнедли на база на зеленчук; прстени 

од кромид; закуски; мезиња; замрзнати 

приготвени оброци,приготвени оброци и 

предјадења; 

сосови,намази,желеа,џемови,компоти; 

замена за млеко; закуски,имено,закуски во 

форма на плочки на база на овошје,плочки 

како замена на оброк на база на 

овошје,плочки како замена на оброк на 
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база на зеленчук,супи; сосови за макање 

за закуски; намази на база на 

зеленчук,намази на база на мешунки; 

намази кои не се млечни; чипс од компири; 

замени за сирење,замени за крем 

сирење,замени за путер,замени за 

павлака,замени за јогурт и напитоци на 

база на замени за јогурт; замени за месо  

кл. 30  пица,закуски,имено,закуски на база 

на житарки и ориз,имено,закуски што 

содржат или се состојат од 

тесто,тестенини,пецива,пица,леб од лук и 

прсти од лук,и закуски обложени со тесто 

што се состојат од обвивка на база на 

тесто со пица полнење;мезе,имено мезе 

со основа од житарки и ориз,имено,мезе 

што содржи или се состои од 

тесто,тестенини,пецива,пица,леб од лук и 

прсти од лук,и мезе обложено со тесто 

што се состојат од обвивка на база на 

тесто со пица  полнење;замрзнати и 

подготвени десерти,имено,пекарски 

производи,пекарски 

десерти,пити,торти,пецива,пити од овошје 

и сладолед,и замрнати слатки;замрзнати и 

подготвени пецива;сладолед;замрзнати 

подготвени оброци,имено,оброци што 

содржат или се состојат примарно од 

тестенини,пица или ориз;храна како 

појадок,имено,француски 

тост,палачинки,вафли,житарки,овесен 

оброк и кремасти житарки од 

пченица;подготвени 

синдвичи,имено,полнети врапови и леб со 

полнење;подготвени оброци и 

предјадења,имено,подготвени оброци и 

предјадења на база на житарици и 

ориз,имено,предјадења што содржат или 

се состојат од 

тестенини,пица,ориз,сендвичи,и 

предјадења обложени со тесто што се 

состојат од обвивка на база на тесто со 

пица полнење;и прашоци и смеси 

користени во подготовка на безалкохолни 

чаеви,газирани пијалоци и 

смути;такито,пролетни ролнички (spring 

rolls),кесадиља ролнички,кнедли на база 

на брашно,самоса,замрзнати и подготвени 

десерти кои не се од млеко,имено,десерти 

направени од овошја,замрнато овошје,и 

овошни салати;мезиња направени од 

зеленчук,месо,риба,живина,сирење,и 

компири,имено,такито,пролетни ролнички 

(spring rolls),.кесадиља ролнички,кнедли на 

база на брашно,самоса;сосови што се 

користат како сосови за 

макање;лебови;други производи од типот 

на леб,имено,тесто за пица,тесто за 

пита,леб од банана,мафини,леб од 

пиво,бисквити,пченкарен 

леб,палачинки,земички,торти,вафли,и леб 

со сода;теста;рамен леб,пита,лебни 

стапчиња,крекери;колачи;наполнети 

печени производи од тесто во вид на 

храна обложена со тесто што се состои од 

обвивка на база на тесто со полнење што 

се состои примарно од 

месо,живина,морска 

храна,овошје,мешунки,зрна,зеленчук и/или 

сирење;полнет леб и полнето тесто што 

двете се направени примарно од леб и 

тесто;закуски што се состојат примарно од 

зрна;закуски,имено,закуски во форма на 

плочки што се на база на житарки или 

зрна,плочки како замена за храна на база 

на житарки или зрна;сладолед,шербети и 

мразови за 

јадење;зачини,имено,сенфови,релиш,чатн

и сос (chutneys),оцети,салси,песто,дресинг 

за салати и мајонез;пецива,слатки 

направени од шеќер,чоколадо,овошје или 

зрна;замрзнати слатки;тестенини и 

фиде;сосови;преработени зрна  

кл. 31  свежо (претходно пресечено) 

овошје и зеленчук; свежи компири,бејби 

компири,и слатки компири; разладени 
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свежи копири,бејби копири,и слатки 

копири; и пакувани свежи компири,бејби 

компири,и слатки компири; свеж зеленчук  

кл. 35  обезбедување едукација и 

информации за храна и 

нутриционизам,управување со вебстрана 

во врска со храна,нутриционизам и 

рецепти,натпревари и услуги за 

купони,имено управување со бизнис кој се 

занимава со дистрибуција на картички за 

попуст и купони и натпревари и програми 

за попусти; рекламирање на храна и 

услуги за други преку сите јавни 

комуникациски средства; промовирање на 

продажба на производи и услуги на други 

промотивни натпревари обезбедени преку 

интернет; услуги за храна,имено,услуги за 

дистрибуција на големо кои се однесуваат 

на храна за употреба во каналите за 

трговија со храна,имено,услуги 

обезбедени за трговците на мало и 

трговците на големо при обезбедувањето 

храна за последователна препродажба; 

услуги за автоматски продажни машини 

што содржат храна 

 

  

кл. 41  обезбедување едукација за 

храна,готвење и нутриционизам; 

обезбедување нутриционистички 

информации за храна; обезбедување 

информации од општ интерес во полето 

на готвење; обезбедување рецепти и 

информации за храна; услуги за забава во 

полето на храна,готвење,нутриционизам и 

рецепти  

кл. 42  обезбедување привремена 

употреба на не-заменливи токени (NFТ) 

што не се превземаат  

кл. 43  услуги за храна,имено,продажба на 

храна за употреба во каналите за трговија 

со храна; услуги за автоматски продажни 

машини за храна; 

производство,пакување,и дистрибуција на 

производи од храна и напитоци 

подготвени по специкифација на 

клиентите; кетеринг за обезбедување на 

храна и напитоци; услуги за 

ресторани,кетеринг и кафулиња; 

управување со малопродажни камиони за 

храна  

кл. 44  услуги за регенеративно 

земјоделство  

 

(210) TM  2023/500 (220) 27/06/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) NBA Properties,Inc. Olympic Tower - 

645 Fifth Avenue,New York,New York 

10022,US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 03.07.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  облека,обувки,капи - облека,имено 

трикотажа,обувки,чевли за кошарка,патики 

за кошарка,маици по кратки 

ракави,кошули,поло маици,дуксери,долни 

тренерки,панталони,маици по 

прерамки,дресови,кратки 

панталони,пижами,спортски маици,маици 

за 

рагби,џемпери,каиши,кравати,ноќници,ше

шири,капи за на глава,визири за на 

глава,зимски капи,тренерки за 

загревање,панталони за 

загревање,дресови за загревање,маици за 
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вежбање фрлања,јакни,јакни отпорни на 

ветер,парка [ескимска кратка кожена 

јакна],капути,лигавчиња за бебиња кои 

што не се од хартија,траки за на 

глава,стегачи за зглобови,престилки,долна 

облека,боксерки,тесни боксерки,штитници 

за уши,ракавици,ракавици без 

прсти,шалови,ткаени и плетени 

кошули,дрес-фустани,фустани,фустани и 

униформи за навивање,облека за 

капење,костуми за капење,костуми за 

пливање,бикини,дводелни костуми за 

капење,костуми за пливање за 

мажи,гаќички за капење,шорцеви за на 

даска,нуркачки костуми,наметки за на 

плажа,наметки за со костуми за 

капење,марами за со костуми за 

капење,сандали,сандали за на плажа,капи 

за на плажа,штитници од сонце за на 

глава,капи за пливање,капи за 

капење,нови покривала за глава со 

прикачени перики  

кл. 41  образование; обука; забава; 

спортски и културни активности - забава и 

образовни услуги во смисла на тековни 

телевизиски и радио програми во областа 

на кошарката и пренос во живо на 

кошаркарски натпревари и кошаркарски 

приредби; продукција и дистрибуција на 

радио и телевизиски шоу програми кои 

вклучуваат кошаркарски 

натпревари,кошаркарски настани и 

програми во областа на кошарката; 

водење и организирање на кошаркарски 

школи и кампови,школи и кампови за 

тренери,школи и кампови за танцов тим и 

кошаркарски натпревари; услуги на забава 

во смисла на лично појавување на маскота 

во костим или на танцов тим на 

кошаркарски натпревари и 

приредби,школи,кампови,промоции и 

други настани поврзани со 

кошарката,посебни настани и забави; 

услуги на клубови на обожаватели; услуги 

на забава,имено обезбедување на веб-

страна со мултимедијален материјал што 

не се симнува во смисла на најзначајни 

телевизиски настани,интерактивни 

најзначајни телевизиски настани,видео 

снимки,снимки на видео преноси,избор на 

интерактивни видеа на најзначајни 

настани,радио програма,најзначајни 

настани на радио и аудио снимки во 

полето на кошарката; обезбедување на 

вести и информации како статистички и 

тривијални податоци во полето на 

кошарката; он-лајн игри кои не може да се 

симнуваат,имено,компјутерски игри,видео 

игри,интерактивни видео игри,и тривијални 

игри; услуги на забава во полето на 

имагинарни кошаркарски лиги; 

обезбедување на он-лајн компјутерска 

база на податоци во полето на кошарката  

 

(210) TM  2023/501 (220) 27/06/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) БАЛИ КОМПАНИ експорт-импорт с. 

Градец,Врапчиште 101 бр. 1А 

Градец,Врапчиште,MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) златна,кафена,бела 

(531) 26.04.18;27.05.02;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  крем за кафе; млеко за кафе; млеко 

и млечни производи; крем [млечни 

производи]; крем во прав [млечен 

производј; кондензирано млеко; шлак за 
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слатки; путер; крем со путер; препарати на 

база на путер-сирење; замени за крем; 

сосови на база на млеко; бешамел; 

сирење во форма на сосови; тофу; кефир 

[млечен пијалок]; маргарин; млеко; замени 

за млеко; јогурт; урда  

кл. 35  реклами; водење на работи; 

управување на работи; канцалариски 

работи; продажба на големо и мало на: 

крем за кафе; млеко за кафе; леко и 

млечни производи; крем [млечни 

производи]; крем во прав [млечен 

производ]; кондензирано млеко; шлак за 

слатки; путер; крем со путер; препарати на 

база на путер-сирење; замени за крем; 

сосови на база на млеко; бешамел; 

сирење во форма на сосови; тофу; кефир 

[млечен пијалок); маргарин; млеко; замени 

за млеко; јогурт; урда  

 

(210) TM  2023/540 (220) 17/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за производство, 

угостителство,трговија и услуги КОЛИД 

С ТИМ ДООЕЛ увоз-извоз с.Колешино 

Ново Село Населено место без уличен 

систем бр. 6 Колешино,Ново Село,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,бела 

(531) 26.04.18;26.04.22 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  брашно и производи од 

жито,торти,колачиња,слатки,алва; 

бисквити,баклава,бискоти,брашно за 

исхрана,брашно за 

колачи,наполитанки,бисквит наполитанки 

покриени со чоколадо,карамелизирани 

чоколадни наполитанки,ванила (арома); 

овошни желеа (слаткарски 

производи),крекери,кристализиран шеќер 

за исхрана,марципан,производи од тесто; 

палачинки,чоколадо,какао,ролати,слаткарс

ки производи,слатки од кикирики,бонбони; 

слатки од бадем,тесто за 

колач,фондан,шербети,шеќер,кондиторски 

производи,состојки на база на какао за 

кондиторски производи,грицки кои содржат 

мешавина од житарици,ореви и суво 

овошје [кондиторски производи],бриоши 

исполнети со џем  

кл. 35  дистрибуција; дистрибуција на 

производи; дистрибуција на рекламни и 

промотивни Iматеријали; рекламирање 

(огласување),телевизиско 

рекламирање,рекламирање преку 

интернет и сите останати видови 

рекламирање,водење на 

работењето,управување со 

работата,канцелариски работи  

 

(210) TM  2023/541 (220) 12/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) GABA International Holding GmbH 

Grabetsmattweg,4106 Therwil,CH 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

NEO-AMINEX 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицинска паста за заби; 

немедицинска забна вода  

 

(210) TM  2023/543 (220) 18/07/2023 

(442) 30/11/2023 
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(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb ,26300,Vršac,RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

MYCOPRO 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  козметика,шампони  

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2023/544 (220) 18/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

MYCOZONE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  козметика,шампони  

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2023/546 (220) 18/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

BRIMONA 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/548 (220) 20/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) МАВИ ГРУП ТРЕЈДИНГ ДОО Скопје 

ул. Цветан Димов бр.98/1-10,1000, 

Скопје,MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина 

(531) 26.11.11;26.13.25 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 2  бои,фирнајз 

(лак),лакови,конзерванси за 

'рѓа,конзерванси за дрво,врзива за боја и 

разредувачи,пигменти за боја,метални 

конзерванси,бои за чевли; бои и мастило 

за печатење,тонери (вклучувајќи поленети 

тонери); супстанции за боење на 

прехранбени,фармацевтски производи и 

пијалоци; сурови природни смоли; метали 

во форма на фолии,прав за 

сликари,декоратори,принтери и уметници; 

бои за надворешна и внатрешна употреба 

во градежништвото,особено украсување 

на фасади и внатрешни простори  

кл. 19  материјали за градење кои не се од 

метал,завртувачи,агловници,конзоли,мера

чи и калапи и архитектонски шари за 
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градежни потреби,плочи од гипсан 

малтер,садра,гипс,малтер и цемент,се за 

градежништвото,производи направени од 

садра,гипс,цемент и малтер  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

услуги,продажба на големо и мало на: 

бои,фирнајз (лак),лакови,конзерванси за 

'рѓа,конзерванси за дрво,врзива за боја и 

разредувачи,пигменти за боја,метални 

конзерванси,бои за чевли; бои и мастило 

за печатење,тонери (вклучувајќи полнети 

тонери); супстанции за боење на 

прехранбени,фармацевтски производи и 

пијалоци; сурови природни смоли; метали 

во форма на фолии,прав за 

сликари,декоратори,принтери и уметници; 

бои за надворешна и внатрешна употреба 

во градежништвото,особено украсување 

на фасади и внатрешни простори  

 

(210) TM  2023/550 (220) 20/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за производство,промет 

и услуги ВИВАКС ДОО увоз-извоз 

Скопје ул. "Перо Наков" бр. 21,1000, 

Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,зелена,црна,бела,виолетова 

(531) 01.15.15;27.05.04;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  витамински препарати за луѓе и 

животни; храна за бебиња   

кл. 30  чај,ладен чај  

кл. 32  минерални и газирани води и други 

безалкохолни пијалоци; овошни пијалоци 

овошни сокови; сирупи и други препарати 

за правење пијалоци  

 

(210) TM  2023/551 (220) 20/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за производство,промет 

и услуги ВИВАКС ДОО увоз-извоз 

Скопје ул. Перо Наков бр.21,1000, 

Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) црвена,зелена,црна,бела, 

портокалова,жолта,сина 

(531) 01.15.15;27.05.04;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  витамински препарати за луѓе и 

животни; храна за бебиња   

кл. 30  чај,ладен чај  

кл. 32  минерални и газирани води и други 

безалкохолни пијалоци; овошни пијалоци и 

овошни сокови; сирупи и други препарати 

за правење пијалоци  

 

(210) TM  2023/552 (220) 20/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(300) 018900288  12/07/2023  EM 

(731) AHKS GmbH & Co.KG Lehen 

24,83539 Pfaffing,DE 
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(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сите нијанси на црвена и бела 

(531) 26.01.02;26.01.20;26.11.12 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  сирење,преработено 

сирење,подготовка на 

сирење,кварк,јогурт,сите како 

конзервирани и замрзнати производи  

 

(210) TM  2023/555 (220) 18/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) XCMG Construction Machinery 

Co.,Ltd No. 26 Tuolanshan Road,Xuzhou 

Economic and Technological 

Development Zone,Jiangsu Province,CN 

(740) ПАНДОРКА  КИМОВА,адвокат  

ул.Васил Главинов бр.3/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 26.04.10;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  возила; апарати за движење по 

земја,воздух или вода  

 

(210) TM  2023/556 (220) 21/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(300) 018859405  06/04/2023  EM 

(731) BuzzBallz,LLC (DBA,Southern 

Champion) 

2114 McDaniel Drive Carrollton,Texas 

75006,US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

PARTYBALLZ 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пиво,але,лагер,стаут и портер; 

варено пиво на база на слад; крафт 

(занаетчиско) пиво; пиво со вкус; пиво од 

слад; светло пиво; портер; пченично пиво; 

коктели на база на пиво; пиво со вкус на 

овошје; овошни коктели; безалкохолни 

коктели; безалкохолни пијалоци со вкус на 

пиво  

кл. 33  алкохолни пијалоци,освен пиво; 

алкохолни пијалоци со вкус на база на 

слад,освен пиво; алкохолни 

пијалоци,имено мешани алкохолни 

пијалоци или вино,како што се рум и 

кола,џин и тоник,вотка 

тоник,мартини,виски 

соур,космопилитен,менхетен,мохито,црвен

о  вино,бело вино,розе вино,скоч и 

вода,скоч и сода,маргарита,и други 

мешани алкохолни пијалоци; алкохолни 

коктел мешавини; алкохолни 

пијалоци,имено,напитоци на база на 

жестоки пијалоци; алкохолни пијалоци на 

база на слад,освен пиво; варени 

алкохолни пијалоци со вкус на база на 

слад,освен пиво; коктели на база на слад; 

готови за пиење алкохолни пијалоци освен 

оние на база на пиво; алкохолни пијалоци 

што содржат овошје; вино; овошно вино; 

алкохолни пијалоци што содржат 

сладолед или сорбет  

 

(210) TM  2023/568 (220) 28/07/2023 

(442) 30/11/2023 
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(731) Градежно друштво ГРАНИТ АД 

Скопје ул. Димитрие Чуповски бр. 8 

,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 26.01.16;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 19  бетон,асфалт  

кл. 37  градба,градежен надзор на 

градежни проекти,градежни 

услуги,градежни услуги во врска со 

изградба за индустриски цели,градежни 

услуги во врска со изградба на станбени 

простории,градежни услуги за општи 

градежни 

работи,градежништво,градење,градежниш

тво и уривање,градење на 

автопати,градење на повеќекатни 

паркиралишта,градење пат по 

нарачка,градење пристаништа,градење на 

аеродроми,давање информации за 

градежни објекти,давање информации за 

градење,поправка и одржување на 

згради,давање информации за 

изградба,давање информации за јавни 

градежни работи,изградба,изградба на 

градежни конструкции,изградба на 

градежни структури,изградба на градежни 

структури со формирање на 

бетон,изградба на згради,изградба на 

мостови,изградба на недвижен 

имот,изградба на објекти и други 

структури,изградба на основа за 

брани,изградба на брани,изградба на 

основа за патишта,изградба на 

патишта,изградба на патни 

мрежи,изградба на подземни 

градби,изградба на темели за градежни 

структури,изградба на темели за 

згради,изградба на темели за 

мостови,изградба на тунели,изградба на 

ѕидови,изградба најавни 

објекти,изолирање градежни 

работи,инсталација на застаклени 

градежни структури,инсталирање на 

оплата за градежни работи и 

конструкција,инсталирање на оплата на 

градежна структура,информативни услуги 

во врска со градежништво,информации за 

изнајмување на опрема за конструкции и 

згради,информирање за градби,консалтинг 

во врска со надзор над изградба на 

објекти,консултации во градежната 

област,консултантски услуги во врска со 

градежни објекти,изнајмување на 

градежни машини и багери,изнајмување 

на градежни скелиња,работни и градежни 

платформи,изнајмување на градежни 

алати,изнајмување на кранови [градежна 

опрема],изнајмување на лифтови 

платформи за употреба во 

градежништво,изнајмување на тешка 

механизација,надзор на градежни 

работи,надзор над градежни 

работи,обнова и поправка на 

згради,одржување и поправка на градежни 

содржини,одржување и поправка на 

градежни скелиња,работни и градежни 

платформи,одржување и поправка на 

градежни машини,изградба на 

барни,изградба на високоградби,изградба 

на автопатишта,асфалтирање  

кл. 42  градежно советување,консалтинг за 

градежништво,изработка на градежни 

планови,креирање на градежни 

планови,развој на градежни 

проекти,услуги за планирање на 

градежништво,истражување во областа на 

градежништвото,услуги за проектирање на 

градежна инфраструктура,истражување за 

градежни објекти или урбанистичко 
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планирање,спроведување на технички 

проект студии за градежни 

проекти,вршење технички проекти во 

областа на градежништво,контрола на 

квалитет на градежни материјали,технички 

консултантски услуги кои се однесуваат на 

градежништво,консултантски услуги во 

областа на изработка на нацрти за 

градежништво  

 

(210) TM  2023/569 (220) 28/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Градежно друштво ГРАНИТ АД 

Скопје ул. Димитрие Чуповски бр. 8 

,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(531) 26.01.16;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 19  бетон,асфалт  

кл. 37  градба,градежен надзор на 

градежни проектн,градежни 

услуги,градежни услуги во врска со 

иградба за индустриски цели,градежни 

услуги во врска со изградба на станбени 

простории,градежни услуги за општи 

градежни 

работи,градежништво,градење,градежниш

тво и уривање,градење на 

автопати,градење на повеќекатни 

паркиралишта,градење пат по 

нарачка,градење пристаништа,градење на 

аеродроми,давање информации за 

градежни објекти,давање информации за 

градење,поправка и одржување на 

згради,давање информации за 

изградба,давање информации за јавни 

градежни работи,изградба,изградба на 

градежни конструкции,изградба на 

градежни структури,изградба на градежни 

структури со формирање на 

бетон,изградба на згради,изградба на 

мостови,изградба на недвижен 

имот,изградба на објекти и други 

структури,изградба на основа за 

брани,изградба на брани,изградба на 

основа за патишта,изградба на 

патишта,изградба на патни 

мрежи,изградба на подземни 

градби,изградба на темели за градежни 

структури,изградба на темели за 

згради,изградба на темели за 

мостови,изградба на тунели,изградба на 

ѕидови,изградба најавни 

објекти,изолирање градежни 

работи,инсталација на застаклени 

градежни структури,инсталирање на 

оплата за градежни работи и 

конструкција,инсталирање на оплата на 

градежна структура,информативни услуги 

во врска со градежништво,информации за 

изнајмување на опрема за конструкции и 

згради,информирање за градби,консалтинг 

во врска со надзор над изградба на 

објекти,консултации во градежната 

област,консултантски услуги во врска со 

градежни објекти,изнајмување на 

градежни машини и багери,изнајмување 

на градежни скелиња,работни и градежни 

платформи,изнајмување на градежни 

алати,изнајмување на кранови [градежна 

опрема],изнајмување на лифтови 

платформи за употреба во 

градежништво,изнајмување на тешка 

механизација,надзор на градежни 

работи,надзор над градежни 

работи,обнова и поправка на 

згради,одржување и поправка на градежни 

содржини,одржување и поправка на 

градежни скелиња,работни и градежни 

платформи,одржување и поправка на 
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градежни машини,изградба на 

барни,изградба на високоградби,изградба 

на автопатишта,асфалтирање  

кл. 42  градежно советување,консалтинг за 

градежништво,изработка на градежни 

планови,креирање на градежни 

планови,развој на градежни 

проекти,услуги за планирање на 

градежништво,истражување во областа на 

градежништвото,услуги за проектирање на 

градежна инфраструктура,истражување за 

градежни објекти или урбанистичко 

планирање,спроведување на технички 

проект студии за градежни 

проекти,вршење технички проекти во 

областа на градежништво,контрола на 

квалитет на градежни материјали,технички 

консултантски услуги кои се однесуваат на 

градежништво,консултантски услуги во 

областа на изработка на нацрти за 

градежништво  

 

(210) TM  2023/579 (220) 31/07/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Unique Shield Sdn Bhd 68-3A Jalan 

Pasar,Klang,Selangor Darul Ehsan,41400 

Malaysia,MY 

(740) КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(540)  

 
(531) 27.05.13 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  испарувачи за електронски цигари и 

електронски уреди за пушење;орални 

испарувачи за пушачи;тутун,сиров или 

преработен;производи од 

тутун,вклучувајќи 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за цигари за 

сам завиткај метод,тутун за луле,тутун за 

џвакање,бурмут тутун,цигари со или без 

филтри;замени за тутун (не за медицински 

цели);цигари кои содржат замени за тутун 

(не за медицински цели);производи за 

пушачи,вклучувајќи хартија и туби за 

цигари,филтри за цигари,кутии за 

тутун,цигари и кутии (не од благородни 

метали) и пепелници,лулиња,џебни 

апарати за виткање цигари,врвови за 

цигари,запалки;кибрити;тутунски 

стапчиња,тутунски производи наменети за 

загревање,електронски уреди и нивни 

делови за загревање цигари или 

тутун;ароми (освен етерични масла) за 

тутун;ароми (освен етерични масла) за 

употреба во електронски цигари;течни 

раствори за употреба во електронски 

цигари;електронски уреди за 

пушење;електронски цигари;електронски 

цигари како замена за традиционалните 

цигари;електронски уреди за вдишување 

на аеросол што содржи никотин;орални 

уреди за испарување за пушачи,тутунски 

производи и замени за тутун;производи за 

пушачи за електронски цигари;апарати за 

гаснење за загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун;електронски 

кутии за цигари на полнење;џебни машини 

за виткање цигари  

 

(210) TM  2023/597 (220) 08/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Владимир Ристовски ул.Орце 

Николов 146 б-10,1000 Скопје,MK 

(540)  
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(531) 26.01.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  велосипеди,држачи за 

велосипеди,торби за велосипеди,дисаѓи за 

велосипеди,браници за велосипеди,рачни 

торби,навлаки за седишта за 

велосипеди,електрични велосипеди  

 

(210) TM  2023/599 (220) 09/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Моника Мирчевска 

Ул.Рафаел Батино бр.38,1000,Скопје,MK 

(740) Борко Бајалски,адвокат  

ул. Ристо Шишков 38/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) бела,црна,црвена 

(531) 02.09.01;07.01.19;07.01.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 20  мебел,огледала,рамки за слики; 

производи што не се опфатени со другите 

класи,од дрво,плута,трска,врбови 

прачки,рогозина,рогови,коски,слонова 

коска,китова 

коска,школки,килибар,седеф,морска пена 

и замените за сите овие материјални или 

производи од пластика; бисти од 

дрво,восок,гипс или пластика; восочни 

фигури; декорации од ситни предмети 

поврзани со жица; дрвени украси; кројачки 

кукли; кутии од дрво или пластика; куќички 

за домашни миленичиња; огласни табли; 

огледала; плочки со имиња што не се од 

метал; тоалетни огледала; потпирачи за 

рамки за слики; украси за рамки за слики; 

рамки за четки; сандаци за играчки; 

статуетки од дрво,восок гипс или пластика; 

статуи од дрво,восок,гипс или пластика; 

уметнички дела од дрво,восок,гипс или 

пластика; фигурини од дрво,восок,гипс или 

пластика  

кл. 28  игри и играчки; украси за елки; 

возила играчки; друштвени игри; игри со 

табли; креветчиња за кукли; кукли; соби за 

кукли; куќички за кукли; марионети; 

новогодишни елки (украси за новогодишни 

елки),освен предмети за осветлување и 

кондиторски производи; облека за кукли  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работа; 

канцелариски работи; услуги на 

големопродажба и малопродажба на 

рамки за слики,производи од дрво,дрвени 

украси,украси за рамки за слики,статуетки 

од дрво,статуи од дрво,уметнички дела од 

дрво,фигурини од дрво,игри и 

играчки,кукли  

 

(210) TM  2023/600 (220) 08/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Иван Јузмески and Мартин 

Јузмески Вангел Николовски бр.2, 

Охрид,MK and Вангел Николовски 

бр.2,Охрид,MK 

(540)  
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(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  пекарски 

производи,слатки,чоколади и 

десерти,кафе,чаеви како и нивни замени   

кл. 32  безалкохолни пијалаци  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци,понуда и снабдување со храна и 

пијалаци  

 

(210) TM  2023/601 (220) 08/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Стевица Јосифовски ул.Орце 

Николов бр.139-25 Центар,1000, 

Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Димитровски   

ул.Рузвелтова бр.17,сут.л.3,7000,Битола 

(540)  

 
(591) црвена,бела 

(531) 26.04.18;26.11.12;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 38  aвтоматско пренесување на 

дигитални податоци преку 

телекомуникациски канали;aудио 

комуникациски услуги;aудио 

телеконференција;aудиовизуелни 

комуникациски услуги;безбеден пренос на 

податоци,звук или слики;безжичен 

електронски пренос на податоци;безжичен 

електронски пренос на слики;безжичен 

електронски пренос на факс;безжичен 

пренос на податоци преку дигитална 

мобилна телефонија;безжичен пренос на 

податоци преку интернет;безжичен пренос 

на податоци преку протоколи за безжична 

апликација [WAP];безжична 

телефонија;безжични мобилни 

телефонски услуги;безжични 

широкопојасни комуникациски 

услуги;безжично емитување;геолокациски 

услуги [телекомуникациски 

услуги];даватели на интернет услуги 

(интернет провајдери);давање 

информации за безжична 

комуникација;давање информации за 

кабелско емитување;далечински пренос 

на податоци преку телекомуникациски 

пат;дигитален пренос на глас;дигитален 

пренос на податоци;дигитален пренос на 

податоци преку интернет;дигитални 

комуникациски услуги;доставување 

дигитални аудио и/или видео сигнали по 

пат на телекомуникации;еднонасочна 

услуга за повик [радио,телефон или други 

електорнски комуникации];електронска 

размена на податоци;електронски 

комуникациски мрежи;електронски пренос 

на информации;емитување на 

аудио,видео и мултимедијални содржини 

преку интернет и други 

комуникациски мрежи;известувања за 

телекомуникации;изнајмување на 

телекомуникациска опрема;изнајмување 

на телекомуникациски апарати и 

инсталации;информативни и советодавни 

услуги во врска со 

телекомуникации;информативни и 

советодавни услуги во врска со 

телекомуникациските услуги;информации 

од областа на 

телекомуникациите;консултантски услуги 

во областа на телекомуникации;локални и 

меѓународни телефонски 

услуги;меѓународни телефонски 
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услуги;мрежни услуги за мобилни 

телекомуникации;овозможување на 

безжични телекомуникации преку 

електронски комуникациски 

мрежи;овозможување на електронски 

телекомуникациски врски;овозможување 

на комуникација по 

телефон;овозможување на кориснички 

пристап до интернет (даватели на 

услуги);овозможување на пристап до 

интернет и други комуникациски 

мрежи;пренос на податоци преку 

телекомуникации;пренос на телефонски 

или телекомуниакциски 

повици;телекомуникациски 

услуги;телекомуникациски услуги што се 

даваат преку оптички,безжични и кабелски 

мрежи;телефонски и телекомуникациски 

услуги;телефонски услуги и мобилна 

телефонија;управување со мобилен 

комуникациски систем;услуги за 

телефонски пораки;услуги за усмерување 

и поврзување во телекомуникациски 

цели;услуги на дигитални мрежни 

телекомуникации;услуги на поставување 

телекомуникациски довод и приклучок  

 

(210) TM  2023/602 (220) 08/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Стевица Јосифовски ул.Орце 

Николов бр.139-25 Центар,1000, 

Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Димитровски   

ул.Рузвелтова бр.17,сут.л.3,7000,Битола 

(540)  

 

(591) црвена,бела,жолта 

(531) 16.01.04;26.01.18 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 38  aвтоматско пренесување на 

дигитални податоци преку 

телекомуникациски канали;aудио 

комуникациски услуги;aудио 

телеконференција;aудиовизуелни 

комуникациски услуги;безбеден пренос на 

податоци,звук или слики;безжичен 

електронски пренос на податоци;безжичен 

електронски пренос на слики;безжичен 

електронски пренос на факс;безжичен 

пренос на податоци преку дигитална 

мобилна телефонија;безжичен пренос на 

податоци преку интернет;безжичен пренос 

на податоци преку протоколи за безжична 

апликација [WAP];безжична 

телефонија;безжични мобилни 

телефонски услуги;безжични 

широкопојасни комуникациски 

услуги;безжично емитување;геолокациски 

услуги [телекомуникациски 

услуги];даватели на интернет услуги 

(интернет провајдери);давање 

информации за безжична 

комуникација;давање информации за 

кабелско емитување;далечински пренос 

на податоци преку телекомуникациски 

пат;дигитален пренос на глас;дигитален 

пренос на податоци;дигитален пренос на 

податоци преку интернет;дигитални 

комуникациски услуги;доставување 

дигитални аудио и/или видео сигнали по 

пат на телекомуникации;еднонасочна 

услуга за повик [радио,телефон или други 

електронски комуникации];електронска 

размена на податоци;електронски 

комуникациски мрежи;електронски пренос 

на информации;емитување на 

аудио,видео и мултимедијални содржини 

преку интернет и други 
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комуникациски мрежи;известувања за 

телекомуникации;изнајмување на 

телекомуникациска опрема;изнајмување 

на телекомуникациски апарати и 

инсталации;информативни и советодавни 

услуги во врска со 

телекомуникации;информативни и 

советодавни услуги во врска со 

телекомуникациските услуги;информации 

од областа на 

телекомуникациите;консултантски услуги 

во областа на телекомуникации;локални и 

меѓународни телефонски 

услуги;меѓународни телефонски 

услуги;мрежни услуги за мобилни 

телекомуникации;овозможување на 

безжични телекомуникации преку 

електронски комуникациски 

мрежи;овозможување на електронски 

телекомуникациски врски;овозможување 

на комуникација по 

телефон;овозможување на кориснички 

пристап до интернет (даватели на 

услуги);овозможување на пристап до 

интернет и други комуникациски 

мрежи;пренос на податоци преку 

телекомуникации;пренос на телефонски 

или телекомуникациски 

повици;телекомуникациски 

услуги;телекомуникациски услуги што се 

даваат преку оптички,безжични и кабелски 

мрежи;телефонски и телекомуникациски 

услуги;телефонски услуги и мобилна 

телефонија;управување со мобилен 

комуникациски систем;услуги за 

телефонски пораки;услуги за усмерување 

и поврзување во телекомуникациски 

цели;услуги на дигитални мрежни 

телекомуникации;услуги на поставување 

телекомуникациски довод и приклучок  

 

(210) TM  2023/603 (220) 08/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Kia Corporation 12,Heolleung-

ro,Seocho-gu,Seoul 06797,KR 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО„Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 
(531) 27.05.09;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  USB електронски 

клучеви;електрични уреди за заклучување 

со отпуштање за возила;кодирани 

клучеви;компјутерски програми за 

електрична контрола на 

пристап;контролни системи за електричен 

пристап;електронски клуч за 

возило;електронски систем за влез без 

клуч за автомобили;софтвер за 

компјутерска апликација за контролирање 

на систем за заклучување на вратата и 

стартување на возилото;електронски 

апарати за далечинско управување на 

сигнали;магнетно кодирана картичка за 

отклучување;радиопредаватели за 

далечинско управување;софтвер за 

компјутерска апликација за покренување 

на возен 

парк,координирање,калибрирање,насочув

ање,аларми и управување;софтвер за 

компјутерска апликација за контрола и 

далечинско управување на 

возила;компјутерски хардвер за 

обезбедување на податоци за 

идентификација на NFС ознака;кодирани 

картички со безбедносни 

карактеристики,за утврдување на 

идентификациски цели;софтвер вграден 

во харвердски уред  за идентификација на 

NFC ознака;електронски картички за 
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отклучување;картички за контрола на 

пристап (кодирани или магнетни)  

 

(210) TM  2023/612 (220) 14/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Дардан Тела С.Горно Татеши- 

Струга,MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

TOZZARDI 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 24  текстил и замена за 

текстил;текстилни 

материјали;постави;волнени 

ткаенини;ткаенини за текстилна употреба  

кл. 25  облека,обувки и капи  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент; 

бизнис администрација; канцелариски 

услуги,услуги за продажбата на мало и 

големо главно на текстилни 

производи,облека, 

обувки и капи 

  

 

(210) TM  2023/616 (220) 16/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Аксапта Мастерс ДОО Скопје 

ул.Железничка ,бр.41/2,Скопје,MK 

(740) Аксапта МАстерс ДОО Скопје  

ул. Железничка, бр. 41/2 ,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) зелена,црвена,црна 

(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 41  организирање и водење 

конференции,организирање семинари и 

конференции  

 

(210) TM  2023/622 (220) 16/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Boehringer Ingelheim Vetmedica 

GmbH 55218 Ingelheim ,DE 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68,1000 

Скопје 

(540)  

 
(591) сина 

(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  ветеринарни вакцини за птици  

 

(210) TM  2023/623 (220) 17/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за управување со 

приватни инвестициски фондови СН 

ЕКВИТИ ДОО Битола ул.Столарска 

1А/м.в.,7500,Битола,MK 
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(740) Друштво за интелектуална 

сопственост МИНЕРВА ИП ДОО Скопје  

ул. Петар Поп Арсов бр. 8/6,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) бела,светло зелена,црна 

(531) 26.04.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување;водење на 

работење;управување со 

работи;канцелариски работи;претплата за 

телекомуникациски услуги (за 

други);агенции за увоз-извоз;комерцијално 

информативни агенции;односи со 

јавност,бизнис проценки;изготвување на 

рекламни рубрики;статистички 

податоци;маркетинг студии;истражувања 

за дејностите;економски 

предвидувања;консултантски услуги во 

областа на човечки ресурси;советодавни 

услуги за бизнис менаџмент;регрутирање 

на спонзори;организирање на саеми за 

комерцијални или рекламни цели;он-лајн 

рекпамирање по пат на компјутерска 

мрежа;рекламен материјал за 

изнајмување;изнајмување на рекламен 

простор;испитување на јавното 

мислење;презентација на стоки на 

комуникациски медиуми со цел трговија на 

мало;објавување на рекламни 

текстови;ширење на рекламен 

материјал;рекламирање по пат на 

радио;рекламни огласи;рекламни 

агенции;подготовка и систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци;изготвување на состојба на 

сметка;телевизиското 

рекламирање;трговско управување на 

лиценцирање на стоки и услуги,за трети 

лица;бизнис проценки;пребарување на 

податоци во компјутерски датотеки за 

трети лица;услуги поврзани со споредба 

на цените;унапредување на продажбата 

на стоки и услуги на другите со помош на 

доделување на дополнителни поени за 

купувања направени со кредитни картички  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

бироа за обезбедување на сместување 

[станови]; агенции за недвижности; 

котирање на берза; посредување при 

хартии од вредност; брокерски услуги; 

инвестициски фондови; управување со 

инвестициони средства,воспоставување 

на инвестициони фондови за други; 

инвестиционни услуги на физичен капитал 

и проектен капитал; управување со хец 

фондови (фондови за контрола на 

инвестициони ризици); фискални 

проценки; финансирање на градежни 

проект; вредносни депозити; електронски 

трансфер на средства; издавање на 

хартии од вредност; размена на пари; 

информации за осигурување; консултации 

за осигурување; осигурителни брокерски 

услуги; инвестицикси фондови; 

финансирање при купување на одложено 

плаќање - лизинг; организирање на 

наплата; услуги на дебитни и кредитни 

картички; услуги на безбедносни депозити; 

услуги на исплата на пензии; кредитни 

бироа; организирање на добротворни 

фондови; изнајмување на канцеларии 

[недвижности]; изнајмување на станови; 

лизинг на недвижности; лизинг на фарми; 

банкарски хипотеки; проценка на 

недвижности; проценка на антиквитети; 

услуги на проценка на накит; проценка на 

уметнички дела; услуги на проценители - 

актуарски услуги; проценка на штети 

(финансиска проценка); наплата на 

трошоци за изнајмување; управување со 

станови и куќи; финансиски менаџмент; 
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управување со недвижен имот; 

финансиски информации,вклучувајќи и по 

пат на електронски средства; финансиска 

анализа; финансиски консултации; 

финансиска евалуација 

[осигурување,банкарство,недвижности]; 

финансиски спонзорства; услуги на 

финансирање; проверка [верификација] на 

чекови; улсуги на кредитни картички; 

отплаќање на заеми; кредитирање врз 

основа на залог; агенти за домување; 

работи поврзани со недвижности; агенции 

за наплата на долгови; гарантирање на 

заеми; гарантирање при кредитирање; 

заемодавачки услуги; закуп-обезбедување 

на заеми; заеми врз база на залог; заеми 

[финансирање] и попуст на сметки; 

консултантски услуги поврзани со кредити 

и заеми; консултантски услуги кои се 

однесуваат на следење на побарувањата 

и обврските,инвестиции и заеми; 

корпоративни кредити; лично осигурувања 

кои се однесуваат на одговорност за 

отплата на кредити; обезбедување на 

кредити за финансирање на 

обезбедување на моторни возила со 

депонирање на пари; обезбедување на 

кредити за финансирање на изнајмување 

на моторни возила со обезбедување на 

договор; уредување и обезбедување на 

кредити врз база на залог; уредување на 

продажба на кредити; обезбедување на 

кредити за недвижен имот; обезбедување 

на потрошувачки кредити; обезбедување 

на комерцијални заеми; заеми и кредитни 

услуги; кредит и кредитни линии; 

обезбедување на привремени заеми; 

обезбедување на станбени кредити; 

обезбедување на кредити за 

партиципација за школување; 

обезбедување на нудење заеми; услуги на 

позајмување на пари; услуги на заем и 

кредит,и закупнина; финансирање на 

кредити; финансирање на рати на 

кредитот; финансирање на станбени 

кредити; финансирање на 

кредити,хипотеки и емства; финансирање 

на краткорочни кредити; кредити 

(финансирање); финансиски заеми за 

реновирање на домот; финансиски 

кредити за трговија; финансиски заеми со 

обезбедување на залог; финансиски 

услуги во областа на кредитирање пари; 

финансиски услуги за кредитирање за 

лични цели; услуги за електронски 

трансфер на пари; размена на пари; пари 

замена изречена од страна на кредитна 

картичка; покровителство на пензиите; 

управување со готовина; стекнување и 

пренос на парични побарувања; брокерски 

услуги за пари; пари за старателство; 

плаќање и примање на пари како агенти; 

монетарни услуги; монетарен трансфер; 

монетарни работи; услуги за трансфер на 

пари по електронски пат; услуги за 

трансфер на пари со користење на 

електронски картички; услуги за 

управување со готовина; услуги за 

депозити на пари; услуги во врска со 

финансиски трансакции; услуги за пренос 

на пари; финансиски и монетарни услуги и 

банкарство; финансиски менаџмент на 

сметки со готовина; финансирање на 

кредити со плаќање на рати; агенции за 

коснултирање во врска со кредитирање; 

агенции за кредитни известување; 

кредитен рејтинг; кредитни услуги; 

кооперативни кредитни организации; 

консултации во врска со кредит; 

хипотекарни совети; консултантски услуги 

кои се однесуваат на кредитирања; услуги 

во врска со кредитирање на хипотеки и 

кредитирања поврзани.со хартии од 

вредност; услуги при хипотекарни кредити 

и финансирање; услуги во врска со 

информации за кредити; наплата и 
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враќање на кредити; издавање на 

кредитни картички и дебитни картички; 

подготовка на извештаи за кредитен 

рејтинг; финансирање на кредитот; улсуги 

на кредитни картички и платежни картички; 

обезбедување на информации за кредит; 

обезбедување на кредит; обезбедување 

на потрошувачки кредит; обезбедување на 

средства за купување со одложено 

плаќање и лизинг; обезбедување на 

финансиски средства за трговски кредит; 

обезбедување на финансиски средства за 

кредитна продажба; гаранции; 

кредитирање на хартии од вредност; 

обезбедување на кредит преку планови за 

отплата; обезбедување на кредитни и 

дебитни картички; обезбедување на 

позајмици; уредување на провизија за 

трговски кредит; верификација на 

кредитна картичка; кредит совети; услуги 

на подобрување на кредитни услови; 

услуги на кредитни бироа; консултантски 

улсуги кои се однесуваат на кредит; 

финансиски рејтинг и кредитни извештаи; 

управување со финансиски 

трансакции,услуги на менувачници,услуги 

на девизно тргување и 

размена,финансиски 

размени,штедилници,услуги на 

штедилници,информациски услуги во 

врска со финансии по пат на 

интернет,давање финансиски информации 

во врска со финансиска индустрија која е 

вклучена во вложувања на околната 

средина,проектирање информациски 

системи во врска со финансии  

кл. 42  услуги за информатика технологија; 

технички консултантски услуги во врска со 

информатички технологии; ИТ 

консултативни,советодавни и 

информативни услуги; развој на 

софтвер,програмирање и имплементација; 

развој на компјутерски хардвер,услуги на 

хостирање,софтвер како услуга и 

изнајмување на софтвер; програмиране на 

софтуер за информативни платформи на 

интернет; консултантски услуги и 

информативни услуги во верска со 

изнмјмување на компјутерски програми; 

инженерски услуги во врска со 

информатичпка технологија; креирање и 

дизјанирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет 

[услуги на информатика технологија]  

 

(210) TM  2023/624 (220) 17/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за управување со 

приватни инвестициски фондови СН 

ЕКВИТИ ДОО Битола ул.Столарска 

1А/м.в.,7500,Битола,MK 

(740) Друштво за интелектуална 

сопственост МИНЕРВА ИП ДОО Скопје  

ул. Петар Поп Арсов бр. 8/6,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) бела,светло зелена 

(531) 26.04.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување;водење на 

работење;управување со 

работи;канцелариски работи;претплата за 

телекомуникациски услуги (за 

други);агенции за увоз-извоз;комерцијално 

информативни агенции;односи со 

јавност,бизнис проценки;изготвување на 

рекламни рубрики;статистички 

податоци;маркетинг студии;истражувања 

за дејностите;економски 

предвидувања;консултантски услуги во 

областа на човечки ресурси;советодавни 
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услуги за бизнис менаџмент;регрутирање 

на спонзори;организирање на саеми за 

комерцијални или рекламни цели;он-лајн 

рекпамирање по пат на компјутерска 

мрежа;рекламен материјал за 

изнајмување;изнајмување на рекламен 

простор;испитување на јавното 

мислење;презентација на стоки на 

комуникациски медиуми со цел трговија на 

мало;објавување на рекламни 

текстови;ширење на рекламен 

материјал;рекламирање по пат на 

радио;рекламни огласи;рекламни 

агенции;подготовка и систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци;изготвување на состојба на 

сметка;телевизиското 

рекламирање;трговско управување на 

лиценцирање на стоки и услуги,за трети 

лица;бизнис проценки;пребарување на 

податоци во компјутерски датотеки за 

трети лица;услуги поврзани со споредба 

на цените;унапредување на продажбата 

на стоки и услуги на другите со помош на 

доделување на дополнителни поени за 

купувања направени со кредитни картички  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

бироа за обезбедување на сместување 

[станови]; агенции за недвижности; 

котирање на берза; посредување при 

хартии од вредност; брокерски услуги; 

инвестициски фондови; управување со 

инвестициони средства,воспоставување 

на инвестициони фондови за други; 

инвестиционни услуги на физичен капитал 

и проектен капитал; управување со хец 

фондови (фондови за контрола на 

инвестициони ризици); фискални 

проценки; финансирање на градежни 

проект; вредносни депозити; електронски 

трансфер на средства; издавање на 

хартии од вредност; размена на пари; 

информации за осигурување; консултации 

за осигурување; осигурителни брокерски 

услуги; инвестицикси фондови; 

финансирање при купување на одложено 

плаќање - лизинг; организирање на 

наплата; услуги на дебитни и кредитни 

картички; услуги на безбедносни депозити; 

услуги на исплата на пензии; кредитни 

бироа; организирање на добротворни 

фондови; изнајмување на канцеларии 

[недвижности]; изнајмување на станови; 

лизинг на недвижности; лизинг на фарми; 

банкарски хипотеки; проценка на 

недвижности; проценка на антиквитети; 

услуги на проценка на накит; проценка на 

уметнички дела; услуги на проценители - 

актуарски услуги; проценка на штети 

(финансиска проценка); наплата на 

трошоци за изнајмување; управување со 

станови и куќи; финансиски менаџмент; 

управување со недвижен имот; 

финансиски информации,вклучувајќи и по 

пат на електронски средства; финансиска 

анализа; финансиски консултации; 

финансиска евалуација 

[осигурување,банкарство,недвижности]; 

финансиски спонзорства; услуги на 

финансирање; проверка [верификација] на 

чекови; улсуги на кредитни картички; 

отплаќање на заеми; кредитирање врз 

основа на залог; агенти за домување; 

работи поврзани со недвижности; агенции 

за наплата на долгови; гарантирање на 

заеми; гарантирање при кредитирање; 

заемодавачки услуги; закуп-обезбедување 

на заеми; заеми врз база на залог; заеми 

[финансирање] и попуст на сметки; 

консултантски услуги поврзани со кредити 

и заеми; консултантски услуги кои се 

однесуваат на следење на побарувањата 

и обврските,инвестиции и заеми; 

корпоративни кредити; лично осигурувања 

кои се однесуваат на одговорност за 

отплата на кредити; обезбедување на 
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кредити за финансирање на 

обезбедување на моторни возила со 

депонирање на пари; обезбедување на 

кредити за финансирање на изнајмување 

на моторни возила со обезбедување на 

договор; уредување и обезбедување на 

кредити врз база на залог; уредување на 

продажба на кредити; обезбедување на 

кредити за недвижен имот; обезбедување 

на потрошувачки кредити; обезбедување 

на комерцијални заеми; заеми и кредитни 

услуги; кредит и кредитни линии; 

обезбедување на привремени заеми; 

обезбедување на станбени кредити; 

обезбедување на кредити за 

партиципација за школување; 

обезбедување на нудење заеми; услуги на 

позајмување на пари; услуги на заем и 

кредит,и закупнина; финансирање на 

кредити; финансирање на рати на 

кредитот; финансирање на станбени 

кредити; финансирање на 

кредити,хипотеки и емства; финансирање 

на краткорочни кредити; кредити 

(финансирање); финансиски заеми за 

реновирање на домот; финансиски 

кредити за трговија; финансиски заеми со 

обезбедување на залог; финансиски 

услуги во областа на кредитирање пари; 

финансиски услуги за кредитирање за 

лични цели; услуги за електронски 

трансфер на пари; размена на пари; пари 

замена изречена од страна на кредитна 

картичка; покровителство на пензиите; 

управување со готовина; стекнување и 

пренос на парични побарувања; брокерски 

услуги за пари; пари за старателство; 

плаќање и примање на пари како агенти; 

монетарни услуги; монетарен трансфер; 

монетарни работи; услуги за трансфер на 

пари по електронски пат; услуги за 

трансфер на пари со користење на 

електронски картички; услуги за 

управување со готовина; услуги за 

депозити на пари; услуги во врска со 

финансиски трансакции; услуги за пренос 

на пари; финансиски и монетарни услуги и 

банкарство; финансиски менаџмент на 

сметки со готовина; финансирање на 

кредити со плаќање на рати; агенции за 

коснултирање во врска со кредитирање; 

агенции за кредитни известување; 

кредитен рејтинг; кредитни услуги; 

кооперативни кредитни организации; 

консултации во врска со кредит; 

хипотекарни совети; консултантски услуги 

кои се однесуваат на кредитирања; услуги 

во врска со кредитирање на хипотеки и 

кредитирања поврзани.со хартии од 

вредност; услуги при хипотекарни кредити 

и финансирање; услуги во врска со 

информации за кредити; наплата и 

враќање на кредити; издавање на 

кредитни картички и дебитни картички; 

подготовка на извештаи за кредитен 

рејтинг; финансирање на кредитот; улсуги 

на кредитни картички и платежни картички; 

обезбедување на информации за кредит; 

обезбедување на кредит; обезбедување 

на потрошувачки кредит; обезбедување на 

средства за купување со одложено 

плаќање и лизинг; обезбедување на 

финансиски средства за трговски кредит; 

обезбедување на финансиски средства за 

кредитна продажба; гаранции; 

кредитирање на хартии од вредност; 

обезбедување на кредит преку планови за 

отплата; обезбедување на кредитни и 

дебитни картички; обезбедување на 

позајмици; уредување на провизија за 

трговски кредит; верификација на 

кредитна картичка; кредит совети; услуги 

на подобрување на кредитни услови; 

услуги на кредитни бироа; консултантски 

улсуги кои се однесуваат на кредит; 

финансиски рејтинг и кредитни извештаи; 
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управување со финансиски 

трансакции,услуги на менувачници,услуги 

на девизно тргување и 

размена,финансиски 

размени,штедилници,услуги на 

штедилници,информациски услуги во 

врска со финансии по пат на 

интернет,давање финансиски информации 

во врска со финансиска индустрија која е 

вклучена во вложувања на околната 

средина,проектирање информациски 

системи во врска со финансии  

кл. 42  услуги за информатика технологија; 

технички консултантски услуги во врска со 

информатички технологии; ИТ 

консултативни,советодавни и 

информативни услуги; развој на 

софтвер,програмирање и имплементација; 

развој на компјутерски хардвер,услуги на 

хостирање,софтвер како услуга и 

изнајмување на софтвер; програмиране на 

софтуер за информативни платформи на 

интернет; консултантски услуги и 

информативни услуги во верска со 

изнмјмување на компјутерски програми; 

инженерски услуги во врска со 

информатичпка технологија; креирање и 

дизјанирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет 

[услуги на информатика технологија]  

 

(210) TM  2023/626 (220) 18/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) UPL MAURITIUS LIMITED 

6th Floor,Suite 157B,Harbor Front 

Building,President John Kennedy 

Street,Port Louis,MU 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

CARPOVIRUSINE MAX 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  хербициди,пестициди, 

инсектициди,фунгициди,средства против 

црви, средства против глодари,средства 

против плевел,препарати за уништување 

плевел и 

уништување штетници 

  

 

(210) TM  2023/627 (220) 18/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) UPL MAURITIUS LIMITED 

6th Floor,Suite 157B,Harbor Front 

Building,President John Kennedy 

Street,Port Louis,MU 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

CARPOVIRUSINE ULTRA 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  

хербициди,пестициди,инсектициди,фунгиц

иди,средства против црви, средства 

против глодари,средства против 

плевел,препарати за уништување плевел 

и 

уништување штетници  

 

(210) TM  2023/639 (220) 23/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) PROTEIN SCIENCES CORPORATION 

1000 Research Parkway MERIDEN,CT 

06450,US 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 п.п. 768 

(540)  

 

PANDEMTEK 

(551) индивидуална 
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(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати,вакцини  

 

(210) TM  2023/640 (220) 24/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Guizhou Hanke Junfeng Wine 

Co.,Ltd. Moutai Town,Renhuai City,Zunyi 

City,Guizhou Province,CN 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

 

(531) 02.03.02 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  хартија; печатени материјали; 

прирачници [упатства]; брошури; книги; 

печатени публикации; периодични 

публикации; литографски уметнички дела; 

проспекти; хартија за завиткување  

кл. 25  џемпери; облека; панталони; палта; 

долги палта; јакни [облека]; маици со 

кратки ракави; спортски чевли; качкети; 

појаси  

кл. 33  овошни екстракти,алкохолни; 

дестилирани пијалаци; коктели; вино; 

алкохолни пијалаци; алкохолни 

пијалаци,освен пиво; алкохолни пијалаци 

што содржат овошје; измешани алкохолни 

пијалаци кои не се врз база на пиво; 

дестилирани алкохолни пијалаци врз база 

на жито; пијалаци врз база на вино  

 

(210) TM  2023/642 (220) 24/08/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за преработка на кафе и 

трговија на големо и мало “РИО“ 

ДООЕЛ увоз-извоз ул.34 бр.28,населба 

Илинден,1000,Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 26.04.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  кафе,капучино  

 

(210) TM  2023/665 (220) 01/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А СКОПЈЕ- КИСЕЛА ВОДА,1000, 

Скопје,MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

MAXWAYS 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер;софтвер за игри;софтвер за 

компјутерски игри;компјутерски 

софтверски пакети;софтвер за 

компјутерски оперативен 

систем;компјутерски софтвер за 

администрирање на онлајн игри и 

коцкање;компјутерски 

софгвер,снимен;софтвер 

драјвери;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за забава за 

компјутерски игри;компјутерски програми 

за управување со мрежата;хардвер и 

софтвер за коцкање,машини за 

коцкање,коцкарски игри на интернет и 

преку телекомуникациска 
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мрежа;оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери;монитори 

(компјутерски хардвер);компјутерски 

хардвер;апарат за снимање 

слики;монитори (компјутерски 

програми);програми за компјутерски 

игри;компјутерски програми за снимени 

игри;апарати за снимање,пренос или 

репродукција на звук или 

слики;комуникациски сервери 

[компјутерски хардвер];електронски 

компоненти за машини за 

коцкање;компјутерски апликативен 

софтвер кој содржи игри и 

коцкање;компјутерски хардвер за игри и 

коцкање;компјутерски 

системи;компјутерски 

терминали;интерактивни 

терминали;мултимедијални 

терминали;електронски терминали за 

генерирање на лотарии;интерактивни 

терминали со екран на допир;екрани на 

допир за компјутери;електронски панели 

за прикажување;екрани со течни 

кристали;дигитални панели за 

прикажување на знаци;мултимедијален 

софтвер;мултимедијални апарати и 

инструменти;интерактивен 

мултимедијален софтвер за играње 

игри;компјутерски екрани;lcd дисплеи со 

голем екран;екрани со течни кристали [lcd] 

за домашни кина;софтвер за стриминг 

(пренос) на медиуми;компјутерски 

апликативен софтвер за пренос на аудио-

визуелни медиумски содржини преку 

интернет;комунален софтвер;компјутерски 

програми,снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;помошен 

сервер;компјутерски 

програми,снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;компјутерски 

програми за управување со 

мрежата;електронски билети за 

лотарија;платформи за компјутерски 

софтвер;оперативни 

системи;интерактивни компјутерски 

системи;програми за оперативен 

систем;софтвер за компјутерски игри за 

употреба со онлајн интерактивни 

игри;интерактивни казино игри обезбедени 

преку компјутер или мобилна 

платформа;софтвер за игри со 

автомати,игри за обложување и 

обложувања,видео слот игри,казино 

игри,игри на среќа и бинго игри 

обезбедени преку интернет и преку 

компјутерски мрежи и може да се играат 

на секаков тип на компјутерски 

уред,вклучувајќи аркадни игри,персонални 

компјутери,рачни уреди и мобилни 

телефони  

кл. 28  игри;чипови (жетони) за 

коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 

коцкање кои работат со монети,банкноти и 

картички;електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини),електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 

рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 

игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети,автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 

или електротехнички уреди за 

игри,автомати и машини,машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети,опрема за игри,машини за 

игри,машини за коцкање;машини за игри 

на среќа за коцкање;тркала за 
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лотарија;електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со 

казино;функционирање на установи за 

игри,сали за игри,интернет 

казина,интернет страници за 

коцкање;услуги поврзани со 

коцкање;услуги за игри за 

забава;казино,игри и услуги за 

коцкање;коцкање;обука за развој на 

софтверски системи;обезбедување на 

опрема за игри за коцкарски 

сали;обезбедување опрема за казино 

[коцкање];услуги за забава на машините за 

игри;обезбедување казино објекти 

[коцкање];сали со машини за игри;услуги 

аркадни забави;изнајмување опрема за 

игри;изнајмување машини за 

игри;обезбедување на забавни аркадни 

услуги;изнајмување машини за игри со 

слики од овошје;уредување или снимање 

на звуци и слики;услуги за снимање на 

звук и видео забава;изнајмување апарати 

за репродукција на звук;обезбедување на 

опрема за игри за казина;обезбедување на 

казино објекти;онлајн услуги за 

коцкање;услуги за коцкање;игри,онлајн 

казино и услуги за онлајн 

обложување;организација на 

лотарии;обезбедување игри со помош на 

компјутерски систем;онлајн интерактивна 

забава;онлајн казино услуги;услуги за 

онлајн игри преку мобилни 

уреди;обезбедување онлајн забава во вид 

на турнири за игри;обезбедување онлајн 

информации во областа на забавата со 

компјутерски игри;услуги за спортско 

обложување;онлајн услуги за спортско 

обложување;обезбедување на опрема за 

игри за коцкарски сали;обезбедување на 

on-line игри и игри на среќа,особено 

користење на софтвер за игри,кој не може 

да се преземе  

 

(210) TM  2023/668 (220) 04/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за производство,промет 

и услуги ПИРИН ЕКСПОРТ СПА ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје,1000,Скопје,MK 

(740) Апостоловски Никола,адвокат  

ул. Јане Сандански бр. 63/2,Тетово 

(540)  

 

PIRIN SPA 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 11  фински сауни,инсталации за 

сауни,апарати за загревање на 

сауни,камења за сауна,грејачи за сауна  

кл. 20  мебел за сауни   

кл. 37  изградба на сауна,поставување и 

поправка на инсталации за сауна  

 

(210) TM  2023/671 (220) 01/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,Vršac,RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

BEHISAL HF 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/672 (220) 01/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300 Vršac,RS 
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(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

BRIVEPIN HF 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/673 (220) 05/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија,образование и услуги 

МЕЃУНАРОДЕН ЦЕНТАР ЗА 

СЛАВЈАНСКА ПРОСВЕТА увоз-извоз 

ДООЕЛ  Свети Николе ул.Маршал Тито 

бр.77,Свети Николе,MK 

(740) Паневски Драган ул.Ленинова 

бр.53,Свети Николе 

(540)  

 
(591) бели букви на темно сина позадина 

(531) 01.01.12;27.05.01;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 41  прикажување на 

филмови,претстави во живо (одржување 

на претстави во живо),продавање на 

билети (забава)  

 

(210) TM  2023/679 (220) 06/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) KUINDA SHPK TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr.6,Ruga Feridon Fezollari,Isl 

Kombinati Ushqimor,Zone Kadastrale 

8240,Nr pasurie 2/162 ,AL 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,зелена,жолта,бела 

(531) 01.01.05;25.07.20;25.07.21;26.04.13 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  маркетски услуги,продажба на 

големо и мало на различни производи како 

што се: прехранбени производи,млечни 

производи,овошје и 

зеленчук,безалкохолни 

пијалоци,козметички производи,производи 

за чистење,производи за заштита на 

здравјето,електрични производи и опрема 

за домаќинство,електрични производи и 

опрема,производи и опрема за 

водовод,производи и опрема за 

градежништво,производи и опрема 

телекомуникации,производи и опрема за 

домашен и деловен мебел,компјутерски 

производи и опрема,производи и опрема 

за обезбеднување и камери,алармни 

системи,системи за контрола за влез и 

излез,телефонски системи,системи за 

паркирање,аудио системи,ИТ системи и 

производи,алкохолни 

пијалоци,цигари,облека;услуги за 

комерцијални посредувања;презентација 

на стоки во комуникациски медиуми,за 

малопродажни цели;услуги за набавки за 

други (купување стоки и услуги за други 

бизниси);организација на изложби за 

комерцијални или рекламни 

цели;маркетинг;демонстрација на 

стоки;помош за комерцијално или 
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индустриско управување;комерцијални 

информации и совети за потрошувачите 

при изборот на производи и услуги  

 

(210) TM  2023/681 (220) 06/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД  Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 

12,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

SIWOPSI 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  противвоспалителни 

препарати;препарати за олеснување на 

болката,ензими како диететски додаток  

 

(210) TM  2023/684 (220) 07/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12,1000 

,Скопје,MK 

(540)  

 

LOTIMEZ 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  препарати против габички  

 

(210) TM  2023/685 (220) 11/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) ДГТУ Лимак ДОО Скопје Ул. 

Железничка  бр.31,1000,Скопје,MK 

(540)  

 
(531) 27.05.01;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување; водење на работење: 

управување со работи; канцелариски 

работи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани за 

недвижен имот  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања   

кл. 41  образовни услуги; подготвување 

настава,забава; спортски и културни 

активности   

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(210) TM  2023/686 (220) 11/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) ЛинкАкрос - Скопје,Подружница во 

Република Македонија Хелсинки 

бр.47/1-5 - Карпош,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво БАЧОВСКИ 

СИНКОЛИ АДВОКАТИ ул. Св. Наум 

Охридски 2-в,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,зелена 

(531) 26.11.02;26.13.25 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи   

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности   

кл. 45  лични и општествени услуги што ги 

даваат трети лица за задоволување на 

потребите на поединците  
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(210) TM  2023/687 (220) 11/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) ЛинкАкрос - Скопје,Подружница во 

Република Македонија Хелсинки 

бр.47/1-5 - Карпош,1000,Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво БАЧОВСКИ 

СИНКОЛИ АДВОКАТИ ул. Гане 

Тодоровски бр. 34/2 кат,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,зелена 

(531) 26.11.02;26.13.25 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање;водење на 

работење;управување со 

работи;канцелариски работи  

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности   

кл. 45  лични и општествени услуги што ги 

даваат трети лица за задоволување на 

потребите на поединците  

 

(210) TM  2023/690 (220) 11/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(300) 018001631  18/12/2018  EM 

(731) Oatly AB Box 588 SE-201 25 

Malmö,SE 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68,1000 

Скопје 

(540)  

 

BARISTA 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замени за млечни производи; 

замени за млеко; пијалаци базирани на 

овес за користење како замена за млеко; 

замени за млеко кои содржат овес  

 

(210) TM  2023/691 (220) 11/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(300) 018001632  18/12/2018  EM 

(731) Oatly AB Box 588 SE-201 25 

Malmö,SE 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68,1000 

Скопје 

(540)  

 

BARISTA EDITION 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замени за млечни производи; 

замени за млеко; пијалаци базирани на 

овес за користење како замена за млеко; 

замени за млеко кои содржат овес  

 

(210) TM  2023/693 (220) 07/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Philip Morris Products S.A. 

Quai Jeanrenaud 3  Neuchâtel,2000,CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

TEREA OASIS PEARL 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за пушење; 

тутун,сиров или преработен; производи од 

тутун,вклучувајќи 
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пури,цигари,цигарилоси,тутун за мотање 

на цигари,тутун за луле,тутун за 

џвакање,бурмут,кретек цигари; тутун во 

прав; замени за тутун (кои не се користат 

во медицински цели); артикли за 

пушачи,вклучувајќи хартија за цигари и 

туби,филтери за цигари,конзерви за 

тутун,кутии за цигари и пепелници за 

пушачи,лулиња,џебни машинки за мотање 

на цигари,запалки за пушачи; кибрити; 

стапчиња од тутун,производи од тутун за 

загревање,електронски уреди и нивни 

делови за загревање на цигари или тутун 

со цел за ослободување на аеросоли кои 

содржат никотин за инхалација; раствори 

од течен никотин за електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалација со 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

вапоризатори за пушачи,производи од 

тутун и замени за тутун; артикли за 

пушачи за електронски цигари; делови и 

опрема за горенаведените производи кои 

се вклучени во класата 34; апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(210) TM  2023/694 (220) 07/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Philip Morris Products S.A. 

Quai Jeanrenaud 3 Neuchâtel,2000,CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

TEREA ROYAL WAVE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за пушење; 

тутун,сиров или преработен; производи од 

тутун,вклучувајќи 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за мотање 

на цигари,тутун за луле,тутун за 

џвакање,бурмут,кретек цигари; тутун во 

прав; замени за тутун (кои не се користат 

во медицински цели); артикли за 

пушачи,вклучувајќи хартија за цигари и 

туби,филтери за цигари,конзерви за 

тутун,кутии за цигари и пепелници за 

пушачи,лулиња,џебни машинки за мотање 

на цигари,запалки за пушачи; кибрити; 

стапчиња од тутун,производи од тутун за 

загревање,електронски уреди и нивни 

делови за загревање на цигари или тутун 

со цел за ослободување на аеросоли кои 

содржат никотин за инхалација; раствори 

од течен никотин за електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалација со 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

вапоризатори за пушачи,производи од 

тутун и замени за тутун; артикли за 

пушачи за електронски цигари; делови и 

опрема за горенаведените производи кои 

се вклучени во класата 34; апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(210) TM  2023/695 (220) 12/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Millennium & Copthorne 

International Limited 9 Raffles Place,#12-

01,Republic Plaza,Singapore 048619,SG 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  
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(531) 27.05.01;27.05.25 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  консултации за 

бизнис,угостителство и управување со 

хотели; деловни советодавни услуги 

поврзани со франшизинг; деловно 

управување со хотели и мотели и друго 

привремено сместување вклучувајќи 

сервисирани апартмани и хотели со 

апартмани; услуги за односи со јавноста 

во врска со привремено 

сместување,вклучувајќи хотели и 

мотели,сервисирани апартмани и хотели 

со апартмани; маркетинг на привремено 

сместување,вклучувајќи хотели и 

мотели,сервисирани апартмани и хотели 

со апартмани,вклучително и рекламирање 

на гореспоменатите услуги преку Интернет 

и други глобални компјутерски мрежи  

кл. 43  хотелски услуги; услуги за 

привремено сместување; обезбедување 

на привремено станбено сместување; 

обезбедување на сервисирани станови; 

подготовка и послужување на храна и 

пијалок; услуги за снабдување со храна и 

пијалоци; услуги на салон,бар,вински 

бар,снек бар,џус бар,кафе бар,ресторани 

и кафулиња; изнајмување објекти за 

јадење; изнајмување соби за состаноци; 

изнајмување соба; обезбедување собни 

услуги за гости на хотел; услуги за 

резервација на хотели и ресторани  

 

(210) TM  2023/696 (220) 12/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Millennium & Copthorne 

International Limited 9 Raffles Place,#12-

01,Republic Plaza,Singapore 048619,SG 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  компјутерски софтвер за 

администрирање на компјутерски локални 

мрежи; компјутерски софтвер за 

администрирање на компјутерски мрежи; 

софтвер за компјутерски игри што може да 

се преземат преку глобална компјутерска 

мрежа и безжични уреди; компјутерски 

софтвер за интеграција на апликации и 

бази на податоци; компјутерски софтвер 

за пристап до директориуми со 

информации што може да се преземат од 

глобалната компјутерска мрежа; 

компјутерски софтвер за 

развој,распоредување и управување со 

компјутерски системи и апликации; 

компјутерски софтвер за контролирање и 

управување со апликации за пристапен 

сервер; компјутерски софтвер за 

манипулирање со дигитални аудио 

информации за употреба во апликации за 

аудио медиуми; софтвер за компјутерски 

игри што може да се преземе од глобална 

компјутерска мрежа; компјутерски хардвер 

и компјутерски софтверски програми за 

интеграција на 

текст,аудио,графика,неподвижни слики и 

подвижни слики во интерактивна испорака 

за мултимедијални апликации; 

компјутерски софтвер за база на 

податоци,визуелизација,манипулација,пот

опување на виртуелната реалност и 

интеграција на географски информации со 

он-лајн заедниците членки; среден 
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софтвер за преземање за интеграција на 

софтверски апликации; софтвер за игри за 

виртуелна реалност; компјутерски софтвер 

што може да се преземе за виртуелни 

средини; компјутерски софтвер што може 

да се преземе за управување со 

трансакции со крипто средства користејќи 

блокчејн технологија; компјутерски 

софтвер што може да се преземе за 

управување со дигитални колекционерски 

предмети користејќи блокчејн технологија  

кл. 38  електронска размена на податоци 

складирани во бази на податоци достапни 

преку телекомуникациските мрежи; услуги 

за телекомуникациски пристап; 

телекомуникациски услуги,имено,лични 

комуникациски услуги; пренос на податоци 

преку телекомуникациите; обезбедување 

пристап за повеќе корисници до глобална 

компјутерска информативна мрежа; 

обезбедување пристап до блокчејн 

мрежите  

кл. 41  услуги за 

забава,имено,обезбедување виртуелни 

средини во кои корисниците можат да 

комуницираат за рекреативни,слободни 

или забавни цели; обезбедување онлајн 

виртуелни тури; услуги за 

образование,забава и спорт; услуги за 

игри за виртуелна реалност обезбедени 

онлајн од компјутерска мрежа 

  

 

(210) TM  2023/697 (220) 12/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Millennium & Copthorne 

International Limited 9 Raffles Place,#12-

01,Republic Plaza,Singapore 048619,SG 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  консултации за 

бизнис,угостителство и управување со 

хотели; деловни советодавни услуги 

поврзани со франшизинг; деловно 

управување со хотели и мотели и друго 

привремено сместување вклучувајќи 

сервисирани апартмани и хотели со 

апартмани; услуги за односи со јавноста 

во врска со привремено 

сместување,вклучувајќи хотели и 

мотели,сервисирани апартмани и хотели 

со апартмани; маркетинг на привремено 

сместување,вклучувајќи хотели и 

мотели,сервисирани апартмани и хотели 

со апартмани,вклучително и рекламирање 

на гореспоменатите услуги преку Интернет 

и други глобални компјутерски мрежи  

кл. 43  хотелски услуги; услуги за 

привремено сместување; обезбедување 

на привремено станбено сместување; 

обезбедување на сервисирани станови; 

подготовка и послужување на храна и 

пијалок; услуги за снабдување со храна и 

пијалоци; услуги на салон,бар,вински 

бар,снек бар,џус бар,кафе бар,ресторани 

и кафулиња; изнајмување објекти за 

јадење; изнајмување соби за состаноци; 

изнајмување соба; обезбедување собни 

услуги за гости на хотел; услуги за 

резервација на хотели и ресторани  

 

(210) TM  2023/698 (220) 12/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Доро Цаффе Дооел Ул.101 Бр.3 

1216 Брвеница,Тетово,MK 

(740)   

 

(540)  
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(591) златна,зелена,бела,црна и крем боја 

(531) 01.01.01;02.07.01;26.01.14 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  кафе и замена за кафе  

кл. 35  продажба на големо и мало со кафе  

 

(210) TM  2023/699 (220) 12/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Philip Morris Products S.A. 

Quai Jeanrenaud 3  2000 Neuchâtel,CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

SAKURA WAVE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за пушење; 

тутун,сиров или преработен; производи од 

тутун,вклучувајќи 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за мотање 

на цигари,тутун за луле,тутун за 

џвакање,бурмут,кретек цигари; тутун во 

прав; замени за тутун (кои не се користат 

во медицински цели); артикли за 

пушачи,вклучувајќи хартија за цигари и 

туби,филтери за цигари,конзерви за 

тутун,кутии за цигари и пепелници за 

пушачи,лулиња,џебни машинки за мотање 

на цигари,запалки за пушачи; кибрити; 

стапчиња од тутун,производи од тутун за 

загревање,електронски уреди и нивни 

делови за загревање на цигари или тутун 

со цел за ослободување на аеросоли кои 

содржат никотин за инхалација; раствори 

од течен никотин за електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалација со 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

вапоризатори за пушачи,производи од 

тутун и замени за тутун; артикли за 

пушачи за електронски цигари; делови и 

опрема за горенаведените производи кои 

се вклучени во класата 34; апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(210) TM  2023/700 (220) 13/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за консултантски услуги 

маркетинг и трговија ЦБС КОНСАЛТИНГ 

ДООЕЛ Скопје 1 бр.68 Визбегово, 

Бутел,1000,Скопје,MK 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) жолта,виолетова 

(531) 03.07.03;03.07.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување;водење на 

работење;управување со 

работи;канцелариски работи  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата  
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кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите;услуги за 

индустриски анализи и 

истаражувања;проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2023/701 (220) 13/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за консултантски услуги 

маркетинг и трговија ЦБС КОНСАЛТИНГ 

ДООЕЛ Скопје 1 бр.68 

Визбегово,Бутел,1000,Скопје,MK 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591) жолта,виолетова 

(531) 03.07.03;03.07.24 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи  

кл. 38  телекомуникации  

кл. 45  лични и општествени услуги што ги 

даваат трети лица за задоволување на 

потребите на поединците  

 

(210) TM  2023/702 (220) 14/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) N.P.T. Trepharm Magjistralja 

Prishtinë-Pejë,Fushë Kosov,Sllatin e 

Madhe,ZB,R.Kosovës,KS 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

GLIMUR 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли  

кл. 10  медицински,хируршки,забарски и 

ветеринарни апарати и инструменти 

вештачки екстремитети,очи и 

заби,ортопедски производи,хируршки 

материјали за шиење  

 

(210) TM  2023/703 (220) 14/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Д&Д ФАШИОН ДОО Скопје 

ул.Беласица бр.2 - Гази Баба,1000, 

Скопје,MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сина,бела,црвена 

(531) 27.05.01;27.05.02 
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(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  облека,обувки и капи  

кл. 35  рекламирање;бизнис 

менаџмент;бизнис 

администрација;канцелариски 

услуги,услуги за продажбата на мало и 

големо главно на текстилни производи и 

облека,обувки и капи  

 

(210) TM  2023/704 (220) 14/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Даниел Пешов ул.Љупчо Сантов 

вр.6,2310,Виница,MK 

(540)  

 
(591) сива и црвена 

(531) 27.03.02;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  деловно управување на спортисти; 

деловно управување за независни 

вршители на услуги; вработување 

персонал; бизниси (услуги за 

преместување на бизнисите); бизнис 

проценки; бизнис пребарување; бизнис 

менаџмент на хотели; бизнис менаџмент 

кај уметничките професии; бизнис 

истражување; бизнис испитување; бизнис 

информации; барање спонзорства; 

аутсорсинг услуги [поддршка на бизниси]; 

аукционерство; ангажирање надворешни 

фирми за административно управување со 

компании; ангажирање манекени за 

рекламирање или промовирање на 

производи; анализа на цените; ажурирање 

на рекламниот материјал; ажурирање и 

одржување податоци во компјутерски бази 

на податоци; ажурирање и одржување 

информации во регистри; 

административна обработка на нарачките 

за купување; агенции за увоз и извоз; 

агенции за рекламирање; агенции за 

вработување; консултации за стратегија 

на комуникации во односи со јавноста; 

консултации за раководење со персонал; 

компјутерско рекламирање преку 

интернет; комерцијално-информативни 

агенции; комерцијални информации и 

советување на потрошувачите 

[советувалиште за потрошувачи]; 

комерцијална администрација за 

издавање лиценци за стоки и услуги за 

други лица; книговодство; испитување на 

јавното мислење; изработка на изводи од 

сметки; изнајмување штандови за 

продажба; изнајмување рекламен простор; 

изнајмување рекламен материјал; 

изнајмување машини за фотокопирање; 

изнајмување билборди [паноа за 

рекламирање]; изнајмување автомати [за 

цигари или пијалаци]; експерти за 

ефикасност; економско прогнозирање; 

Договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети лица; 

договарање претплата на весници за 

трети лица; директно рекламирање преку 

пошта; дизајнирање рекпамен материјал; 

деловно управување со програми за 

рефундирање за други; дистрибуција на 

примероци; изнајмување време за 

рекламирање преку медиумите; 

консултации за стратегија на комуникации 

во рекпамирање; лепење плакати; 

малопродажба и големопродажба на 

фармацевтски,ветеринарни и хигиенски 

препарати и медицински материјал; 

маркетинг; маркетинг истражување; 

обезбедување деловни информации преку 

веб-страница; обезбедување 

комерцијални и деловни контакт- 

информации; обезбедување онлајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки и услуги; 

објавување рекламни текстови; 
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огласување со плаќање по клик; одговор 

(телефонски одговор) за претплатниците 

што не се достапни; односи со јавноста; 

оптимизација за пребарувачи; 

оптимизација на сообраќајот на интернет-

страници; организирање изложби за 

комерцијални или рекламни цели; 

организирање модни ревии за промотивни 

цели; организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекпамни цели; 

пишување лични биографии за други; 

подготвување платни списоци; 

подготовување даночни уплати; помош во 

водењето бизнис; помош за комерцијално 

или индустриско управување; советување 

за бизнис работење и организација; 

Собирање статистички податоци; 

собирање информации во компјутерските 

бази на податоци; служби за споредување 

на цените; систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци; секретарски услуги; рекламни 

огласи (ширење на рекламните огласи); 

рекламирање преку радио; рекламирање 

преку пошта; рекламирање; регистрација 

на писмена комуникација и податоци; 

ревизија; раководење (советодавни услуги 

за бизнис раководење); раководење со 

датотеки (компјутеризирано раководење 

со датотеки); психолошко тестирање за 

селекција на персонал; професионално 

бизнис консултирање; промовирање на 

продажбата за трети лица; пребарување 

податоци во компјутерски датотеки за 

трети лица; преговарање и склучување 

трговски трансакции за трети лица; 

преговори за бизнис контакти со други; 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми,за малопродажба; 

претставување на производите; 

продукција на програми за телевизиска 

продажба; производство на рекламни 

филмови; фотокопирање; Фактурирање; 

советување за бизнис работење; 

советување за организирање на 

работењето; составување пописи на 

информации за комерцијални или 

рекламни цели; телевизиско 

рекламирање; умножување документи; 

услуги за дизајн на страници,за рекламни 

цели; услуги за набавки за трети лица 

[купување производи и услуги за други 

фирми]; услуги за посредување во 

трговија; услуги за пријавување данок; 

услуги за следење на печатените вести; 

услуги за управување со деловни проекти 

за градежни проекти; услуги на деловно 

посредување кои се однесуваат на 

поврзување на потенцијални приватни 

инвеститори со претприемачи кои бараат 

средства  

кл. 36  агенции за наплаќање долгови; 

агенции за недвижности; штедилници; 

фискално проценување; финансиско 

управување со исплатата на надомести за 

други; финансиско управување; 

финансиско спонзорирање; финансиски 

услуги; финансиски проценки 

[осигурување,банкарство,недвижнини]; 

финансиски информации; факторинг 

[администрирање на побарувачката на 

една организација со посредство на 

надворешен орган]; услуги поврзани со 

индивидуални сефови во банки; услуги на 

фондови за помош за позајмување; услуги 

за советување во врска со задолжување; 

услуги за плаќање пензија; Услуги за 

ликвидирање претпријатија,финансиски 

работи; услуги за берзанско посредување; 

управување со станбени згради; 

управување со недвижни имоти; трговија 

за акции и обврзници; статистички услуги; 

советување во врска со финансии; 

советување во врска со осигурување; 

служби за кредитни картички; 

разменување пари; проценка за 
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надоместок на штета [финансиска 

проценка]; прибирање добротворни 

средства; пренесување средства 

(електронско пренесување средства); 

посредување при осигурување; 

посредување за хартии од вредност; 

посредници за недвижности; 

порамнување,финансиско; поморско 

осигурување; позајмување врз основа на 

залог; осигурување од пожар; осигурување 

од несреќи; осигурување на живот; 

осигурување; осигурителни информации; 

организирање наплаќање; организирање 

на финансирањето за градежни проекти; 

обезбедување финансиски информации 

преку интернет; наплаќање кирија; 

нумизматичка проценка; лизинг на фарми; 

лизинг на недвижности; купување на 

кредит; кредитирање со заложно 

обезбедување; кредити со отплата на 

рати; капитални инвестиции; инвестирање 

средства; изнајмување станови; 

изнајмување канцеларии [недвижности]; 

изнајмување заеднички канцеларии за 

работење; издавање патнички чекови; 

издавање кредитни картички; издавање 

вредносни купони; известување за цени на 

хартии од вредност; здравствено 

осигурување; заеми; заеднички фондови; 

доверителство; давање заеми врз основа 

на хипотеки; гаранции; верификација на 

чекови; брокерство *; банкарство; 

банкарски служби за дебитни картички; 

анализирање (финансиско анализирање); 

агенциии за кредити; агенции за станови; 

банкарски трансакции од дома; 

проценување уметнички дела; 

проценување поштенски марки; 

проценување недвижен имот; 

проценување накит; проценување 

антиквитети; депонирање скапоцености  

кл. 39  автобуски превоз; бродски превоз; 

влечење; влечење возила; возачки услуги; 

воздушен транспорт; давање инструкции 

за возење за туристички цели; 

дистрибуирање електрична енергија; 

дистрибуирање енергија; дополнување на 

готовина во банкомати; испорачување 

цвеќе; испорачување стоки порачани по 

пошта; испорачување стоки; 

испорачување пакети; изнајмување ѕвона 

за нуркање; изнајмување патнички 

автобуси; изнајмување навигациски 

системи; изнајмување на мотори на 

авиони; изнајмување места за паркирање; 

изнајмување магацини; изнајмување 

ладилници; изнајмување коњи; 

изнајмување контејнери за складирање; 

изнајмување замрзнувачи; изнајмување 

електрични ладилници за вино; 

изнајмување гаражи; изнајмување возила; 

изнајмување бродови; изнајмување 

багажници за возила што се монтираат на 

кров; изнајмување автомобили за трки; 

изнајмување авиони; завиткување стоки; 

железнички превоз; изнајмување автобуси; 

изнајмување автомобили; изнајмување 

инвалидски колички; изнајмување 

камиони; изнајмување костуми за нуркање; 

информирање за превоз; информирање за 

сообраќајот; испорачување весници; 

испорачување пораки; услуги за 

преселување; управување со превојници 

на канали; транспортирање стоки; 

транспортирање; трамвајски превоз; 

товарење и растоварање бродови; такси 

превоз; спасување; складирање (физичко 

складирање) на електронски зачувани 

податоци или документи; складирање 

стоки; складирање информации; 

складирање во бродови; складирање; 

речен превоз; резервирање места за 

патувања; резервации за превоз; 

резервации за патувања; растоварање 

товар; разгледувања културни 

знаменитости и обиколки [туризам]; 
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придружување патници; пренос на 

скапоцености со обезбедување; превоз со 

колички; превоз со блиндирано возило; 

превоз со амбулантна кола; превоз со 

автомобили; превоз на товар од брод на 

пристаниште со брод за претовар; 

лансирање сателити за други; логистички 

услуги за транспорт; носење багаж; 

операции за спасување [превоз]; 

организирање крстарења; организирање 

патувања; пакување подароци; пакување 

стоки; паркиралишта за автомобили; 

патнички транспорт; пилотирање; 

поморски превоз; поморско посредување; 

посредување за превоз; посредување за 

шпедиција; поштенски услуги [пораки или 

стока]; превезување; превезување и 

складирање ѓубре; превезување мебел; 

превезување патници; превезување по 

цевоводи; превезување со брод за излет; 

превезување со камиони; превезување со 

траект; превоз на стока со товарни 

бродови; услуги на заедничко користење 

автомобил; шпедитерски услуги; 

франкирање пошта  

кл. 41  академии [образование]; 

библиотеки за изнајмување книги; 

дизајнерски услуги што не се за рекламни 

цели; забава; забава со помош на радио; 

забави (планирање забави); забавни 

паркови; известување за забави; 

известување за рекреација; изнајмување 

диск-џокеј; изнајмување звучни записи; 

изнајмување кинематографски филмови; 

изнајмување спортска опрема,со исклучок 

на возила; изнајмување спортски терени; 

изнајмување стадиони; интернати; 

информирање за образование; казина 

[коцкање] (обезбедување опрема во 

казина); коцкање [играње за пари]; курсеви 

за кореспонденција; ноќни клубови; 

обезбедување видео автомати за забава; 

обезбедување електронски он-лајн 

публикации што не можат да се 

даунлодираат; обезбедување користење 

онлајн музика,која не може да се преземе; 

обезбедување користење онлајн видеа,кои 

не може да се преземат; обезбедување 

услуги за караоке; образовни услуги; обука 

[тренирање]; објавување книги; 

објавување текстови,со исклучок на 

рекламни текстови; одржување претстави 

во живо; одржување часови по фитнес; он-

лајн публикување електронски книги и 

списанија; опрема за музеи 

(обезбедување опрема за музеи) 

[претставувања,изложби]; организирање 

балови; организирање време на спортски 

натпревари; организирање и водење 

колоквиуми; организирање и водење 

концерти; организирање и водење 

конференции; организирање и водење 

конгреси; организирање и водење 

работилници [обука]; организирање и 

водење семинари; организирање и 

водење симпозиуми; организирање избори 

на убавици; ставање на располагање на 

филмови,кои не можат да се преземаат,по 

пат на услуги на пренос на видео записи 

на барање; ставање на расплагање на 

телевизиски програми,кои не можат да се 

преземат,по пат на услуги на пренос на 

видео записи на барање; снимање 

видеоленти; резервирање места за шоу 

програми; професионално насочување 

[совети во врска со образованието и 

оспособувањето]; продукција на шоу 

програми; продукција на радио и 

телевизиски програми; продукција на 

музика; продавање билети [забава]; 

прикажување филмови; преведување; 

практична обука [демонстрирање]; 

позирање за уметници како модели; 

подучување; пишување текстови што не се 

рекламни текстови; педагошки 

истражувања; организирање спортски 
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натпревари; организирање натпревари 

[образование или забава]; организирање 

модни ревии за забавни цели; 

организирање изложби за културни или 

образовни цели; организирање лотарии; 

школски образовни услуги; фотографија; 

физичко образование; услуги на личен 

тренер (фитнес); услуги на клубови 

[забава или образование]; услуги на 

кампови за летување [забава]; услуги на 

игри што се обезбедуваат он-лајн од една 

информатичка мрежа; услуги на 

здравствени клубови; услуги на естрадни 

уметници [забавувачи]; Услуги на 

дискотеки; услуги за толкување; услови за 

рекреирање (обезбедување услови за 

рекреирање)  

кл. 42  анализа на компјутерски системи; 

анализа на ракопис [графологија]; 

хостирање сервери; хемиски услуги; 

чување резервни копии на податоци 

надвор од мрежата; утврдување 

автентичност на уметнички дела; услуги на 

научни лаборатории; услуги на 

надворешни фирми во областа на 

информациските технологии; услуги на 

кодирање податоци; услуги за заштита на 

компјутери од вируси; градежно 

советување; графички дизајн; давање 

информации за компјутерски технологии и 

програмирање преку интернет-страници; 

давање простор за веб [интернет] 

страници; дигитализација на документи 

[скенирање]; дизајнирање [индустриски 

дизајн]; електронско зачувување податоци; 

електронско нагледување на податоци за 

лична идентификација заради откривање 

кражба на идентитет преку Интернет; 

електронско надгледување на користење 

кредитни картички заради откривање 

измами преку Интернет; енергетска 

ревизија; изнајмување веб [интернет] 

сервери; изнајмување компјутери; 

изнајмување компјутерски програми; 

изработка на компјутерски програми; 

инсталирање компјутерски програми; 

истражување и развој за други; 

компјутерско програмирање; конверзија на 

компјутерски програми и податоци,освен 

физичка конверзија; консултации за 

безбедност на податоци; креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет 

[услуги на информатичка технологија]; 

креирање и одржување веб [интернет] 

страници за други; надгледување 

компјутерски системи заради откривање 

неовластен пристап или повреда на 

податоци; обезбедување алатки за 

пребарување по интернет; обезбедување 

научни информации,совети и консултации 

во однос на намалување на емисијата на 

јаглен; обновување комјутерски бази на 

податоци; обработка во облак [Cloud 

computing]; одржување компјутерски 

програми; осовременување на 

компјутерските програми; програмирање 

компјутерски системи; следење 

компјутерски системи со далечински 

пристап; советодавни услуги од областа 

на телекомуникациските технологии; 

советодавни услуги од областа на 

компјутерската технологија; советодавни 

услуги од областа на технологијата; 

советување во врска со информатичка 

технологија; советување за заштеда на 

енергија; советување за компјутерски 

програми; умножување компјутерски 

програми; софтвер како услуга [ЅааЅ]; 

советување на полето на компјутерски 

хардвер; советување за правење веб-

страници  

кл. 43  хотели; услуги на камповите за 

летување; услуги на вашоку ресторан; 

услуги во барови; старечки домови; снек-

барови; служење храна и пијалаци; 
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резервирање пансиони; резервирање 

хотели; ресторани; ресторани со 

самопослужување; рецепциски услуги за 

привремено сместување [управување со 

пристигнувања и заминувања]; пансиони; 

обезбедување објекти за кампување; 

мотели; летувалишта; кафетерии [експрес 

ресторани]; кантини; пансиони за 

сместување животни; резервирање за 

привремено сместување; бироа за 

сместување [хотели,пансиони]; бифеа; 

детски јасли; изнајмување автомати за 

вода за пиење; изнајмување за времено 

сместување; изнајмување простории за 

состаноци; изнајмување 

столови,маси,чаршави и 

стакларија,изнајмување уреди за готвење; 

изнајмување уреди за осветлување; 

изнајмување шатори; изработка на 

скулптури од храна; изнајмување преносни 

градежни објекти *  

 

(210) TM  2023/705 (220) 14/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) HARIS TALO Ul.Makedonija 

br.27/2/22,1000,Skopje,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  варијатори /регулатори/ на 

светлината,дистрибуциони ормари 

/електрика/,електрични 

водови,идентификациони обвивки за 

електрични жици,приклучоци за 

електрични водови,електрични 

кабли,кабелски спојки,електрични 

колектори,електрични 

кондензатори,електрични 

контакти,електрични 

отпорници,електрични 

прекинувачи,електрични 

претворувачи,електрични 

приклучоци,електрични релеи,електрични 

спојки /квачила,електрични 

трансформатори,ѕвончиња /електрични/ за 

врата,канали за електрични 

кабли,конектори,контактори /вклучни 

уреди/,контрола (електрични контролни 

апарати),копчиња за 

ѕвончиња,осигурувачи,покажувачи,прекину

вачи,прекинувачи,придушувачи (калеми за 

придушувачи),приклучни кутии 

/електрика/,приклучни 

плочи,приклучоци,разводни 

кутии,разводни ормани,разводни 

пултови,регулирачи на светла,светлечки 

цевки за 

реклами,светлометри,сигнализатори за 

пожар,сигнални уреди,сончеви 

батерии,спојки за електронски 

кабли,спојни кутии,струјни 

исправувачи,струјни кругови (прекинувачи 

на струјни кругови),струјно преспојување 

(уреди за струјно 

преспојување),транзистори,трансформато

ри,трансформатори за зголемување на 

струјата,трепкачи,флуоресцентни 

екрани,џепни светилки (батерии за џепни 

светилки); сигнални светилки; оптички 

светилки; предупредувачки светилки 

[светилници]; стартери за електрични 

светилки; батерии за џебни светилки; 

баласти за флуоресцентни светилки; 

стартери за флуоресцентни светилки; 

баласти за флуоресцентни електрични 

светилки; светилки за употреба како 

предупредувачки светла; електронски 

придушувачи за работа на светилки со 

празнење; електронски контролни уреди 
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[ЕСG] за LED сијалички и светилки; 

сензори за движење за сигурносни светла  

кл. 11  апарати за 

осветлување,електрични 

светилки,електрични светилки (грла за 

електрични светилки),флуоросцентни 

светилки,лед светилки,електрични 

свеќички,жарни нишки за електрични 

светилки,заварување /ламби за 

заварување/,замаглување (греачки уреди 

против замаглување /замрзнување/) за 

возила,замрзнувачи,лампиони,лачни 

ламби,согорувачи со жарна 

нишка,согорувачи /пламеници; инсталации 

на светилки со вжарени нишки на 

батериски погон за итни случаи; џебни 

светилки за употреба со електрични 

направи за полнење; инфрацрвени 

светилки,што не се за медицински цели; 

ултравиолетови светилки кои се користат 

за аквариуми; кабли за висечки светилки 

[опрема за осветлување]; ветилки со 

вжарени нишки за оптички инструменти; 

системи за осветлување со светилки на 

шини; светилки за инсталација на шини за 

осветлување; светилки со вжарени нишки 

и нивни делови; 

крушки од светилки со вжарени нишки; 

светилки што ја насочуваат светлината 

нагоре; приклучоци за противтежа за 

висечки светилки; приклучоци за ѕидни 

светилки [освен прекинувачи]; светилки со 

висок интензитет на празнење; светилки 

во форма на свеќи; светилки за ламби на 

гас; електрични светилки за надворешно 

осветлување; светилки опремени со 

продложени потпори; тавански светилки со 

насочена светлина; светилки во форма на 

пенкало; електрични светилки за 

новогодишни елки; електрични светилки со 

вжарени нишки; електрични крушки од 

светилки; светилки со вжарени нишки; 

светилки за празнични декорации; 

компактни флуоресцентни светилки [CFL]; 

светилки за насочено осветлување; низи 

од украсни светилки; филтри за џебни 

светилки; сијалички за џебни светилки; 

непроѕирни куќишта за светилки; божиќни 

светилки [освен свеќи]; ЛЕД џебни 

светилки; безбедносни LED светилки; 

крушки од светилки; светилки за шатори; 

светилки за кампување; светилки,на 

батерии; минијатурни крушки од светилки; 

светилки за електрични инсталации; 

светилки за празнична декорација; 

електрични светилки со избивање; опрема 

за електрични светилки; вертикални 

хартиени светилки [andon]; украсни 

завршетоци за светилки; електрични 

разнобојни украсни светилки; светилки за 

надворешна употреба; светилки за 

новогодишни елки; светилки на соларен 

погон; светилки; LED светилки; халогени 

светилки; ноќни светилки; декоративни 

светилки; проекторски светилки; подни 

светилки; челни светилки; паметни 

светилки; флуоресцентни светилки; 

светилки со жива; светилки за мијалници; 

улични светилки [канделабри]; прирабници 

за светилки; флуоресцентни електрични 

светилки; електрични ноќни светилки; 

светилки за читање; светилки за книги; 

висечки тавански светилки; светилки за 

аквариум; светилки за кациги; светилки со 

празнење; ѕидни светла; LED подводни 

светла; кровни светла [ламби]; трепкачки 

светла [украсни]; ЛЕД светла за пејсажи; 

штекери за електрични светла; 

стробоскопски светла [светлосни ефекти]; 

ноќни светла [освен свеќи]; низи од светла 

во боја; безбедносни светла чувствителни 

на движење; тавански вентилатори со 

вградени светла; низи од обоени светла за 

декорација; божиќни украси за 

осветлување [електрични светла]; светла 

во вид на купола,за мебел 
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кл. 35  рекламирање,водење на 

работење;управување со 

работата,групирање во корист на 

други,овозможувајќи потрошувачите 

соодветно да ги гледаат и купуваат овие 

стоки;услуги при увоз-извоз и продажба на 

големо и мало со варијатори /регулатори/ 

на светлината,дистрибуциони ормари 

/електрика/,електрични 

водови,идентификациони обвивки за 

електрични жици,приклучоци за 

електрични водови,електрични 

кабли,кабелски спојки,електрични 

колектори,електрични 

кондензатори,електрични 

контакти,електрични 

отпорници,електрични 

прекинувачи,електрични 

претворувачи,електрични 

приклучоци,електрични релеи,електрични 

спојки /квачила,електрични 

трансформатори,ѕвончиња /електрични/ за 

врата,канали за електрични 

кабли,конектори,контактори /вклучни 

уреди/,контрола (електрични контролни 

апарати),копчиња за 

ѕвончиња,осигурувачи,покажувачи,прекину

вачи,прекинувачи,придушувачи (калеми за 

придушувачи),приклучни кутии 

/електрика/,приклучни плочи, 

приклучоци,разводни кутии,разводни 

ормани,разводни пултови,регулирачи на 

светла,светлечки цевки за 

реклами,светлометри,сигнализатори за 

пожар,сигнални уреди,сончеви 

батерии,спојки за електронски 

кабли,спојни кутии,струјни 

исправувачи,струјни кругови (прекинувачи 

на струјни кругови),струјно преспојување 

(уреди за струјно 

преспојување),транзистори,трансформато

ри,трансформатори за зголемување на 

струјата,трепкачи,флуоресцентни 

екрани,џепни светилки (батерии за џепни 

светилки);сигнални светилки;оптички 

светилки;предупредувачки светилки 

[светилници];стартери за електрични 

светилки;батерии за џебни 

светилки;баласти за флуоресцентни 

светилки;стартери за флуоресцентни 

светилки;баласти за флуоресцентни 

електрични светилки;светилки за употреба 

како предупредувачки светла;електронски 

придушувачи за работа на светилки со 

празнење;електронски контролни уреди 

[ЕСG] за LED сијалички и 

светилки;сензори за движење за 

сигурносни светла;апарати за 

осветлување,електрични 

светилки,електрични светилки (грла за 

електрични светилки),флуоросцентни 

светилки,лед светилки,електрични 

свеќички,жарни нишки за електрични 

светилки,заварување /ламби за 

заварување/,замаглување (греачки уреди 

против замаглување /замрзнување/) за 

возила,замрзнувачи,лампиони,лачни 

ламби,согорувачи со жарна 

нишка,согорувачи /пламеници;инсталации 

на светилки со вжарени нишки на 

батериски погон за итни случаи;џебни 

светилки за употреба со електрични 

направи за полнење;инфрацрвени 

светилки,што не се за медицински 

цели;ултравиолетови светилки кои се 

користат за аквариуми;кабли за висечки 

светилки [опрема за осветлување];ветилки 

со вжарени нишки за оптички 

инструменти;системи за осветлување со 

светилки на шини;светилки за инсталација 

на шини за осветлување;светилки со 

вжарени нишки и нивни делови;крушки од 

светилки со вжарени нишки;светилки што 

ја насочуваат светлината 

нагоре;приклучоци за противтежа за 
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висечки светилки;приклучоци за ѕидни 

светилки [освен прекинувачи];светилки со 

висок интензитет на празнење;светилки во 

форма на свеќи;светилки за ламби на 

гас;електрични светилки за надворешно 

осветлување;светилки опремени со 

продложени потпори;тавански светилки со 

насочена светлина;светилки во форма на 

пенкало;електрични светилки за 

новогодишни елки;електрични светилки со 

вжарени нишки;електрични крушки од 

светилки;светилки со вжарени 

нишки;светилки за празнични 

декорации;компактни флуоресцентни 

светилки [СFL];светилки за насочено 

осветлување;низи од украсни 

светилки;филтри за џебни 

светилки;сијалички за џебни 

светилки;непроѕирни куќишта за 

светилки;божиќни светилки [освен 

свеќи];ЛЕД џебни светилки;безбедносни 

LED светилки;крушки од 

светилки;светилки за шатори;светилки за 

кампување;светилки,на 

батерии;минијатурни крушки од 

светилки;светилки за електрични 

инсталации;светилки за празнична 

декорација;електрични светилки со 

избивање;опрема за електрични 

светилки;вертикални хартиени светилки 

[andon];украсни завршетоци за 

светилки;електрични разнобојни украсни 

светилки;светилки за надворешна 

употреба;светилки за новогодишни 

елки;светилки на соларен 

погон;светилки;LED светилки;халогени 

светилки;Ноќни светилки;декоративни 

светилки;проекторски светилки;подни 

светилки;челни светилки;паметни 

светилки;флуоресцентни 

светилки;светилки со жива;светилки за 

мијалници;улични светилки 

[канделабри];прирабници за 

светилки;флуоресцентни електрични 

светилки;електрични ноќни 

светилки;светилки за читање;светилки за 

книги;висечки тавански светилки;светилки 

за аквариум;светилки за кациги;светилки 

со празнење;ѕидни светла;LED  подводни 

светла;кровни светла [ламби];трепкачки 

светла [украсни];ЛЕД светла за 

пејсажи;штекери за електрични 

светла;стробоскопски светла [светлосни 

ефекти];ноќни светла [освен свеќи];низи од 

светла во боја;безбедносни светла 

чувствителни на движење;тавански 

вентилатори со вградени светла;низи од 

обоени светла за декорација;божиќни 

украси за осветлување [електрични 

светла];светла во вид на купола,за мебел  

 

(210) TM  2023/708 (220) 14/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(300) 018918654  29/08/2023  EM 

(731) The Gillette Company LLC One 

Gillette Park,Boston,Massachusetts 

02127,US 

(740) Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери Никола Вапцаров 2/4, 

1000,Скопје 

(540)  

 

CHAMPION GOLD 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  дезодоранси и 

антиперспиранти,спрејови за тело  

 

(210) TM  2023/712 (220) 15/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) ТРНИЦА ДОО с. Трница,Маврово и 

Ростуша Населено место без уличен 

систем бр. 1,с. Tрница,Ростуша, 

Маврово и Ростуша,MK 

(540)  



 

 

214 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

 
(591) светложолта,темна 

жолта,црна,сива,бела,златна,окер 

(531) 03.04.11;25.01.15 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  овчо полномасно полутврдо сирење 

со потекло од подрачјето на Кораб; овчи 

кашкавал со потекло од подрачјето на 

Кораб  

 

(210) TM  2023/713 (220) 15/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) ТРНИЦА ДОО с. Трница,Маврово и 

Ростуша Населено место без уличен 

систем бр. 1,с.Трница,Ростуша,Маврово 

и Ростуша,MK 

(540)  

 
(591) светла зелена,темна 

зелена,црна,сива,бела,златна 

(531) 03.04.02;03.04.11;25.01.15 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  мешано сирење со  потекло од 

подрачјето на Кораб; мешано меко сирење 

со потекло од подрачјето на Кораб; 

мешано меко бело сирење со потекло од 

подрачјето на Кораб; мешано полномасно 

зрело меко бело сирење во саламура со 

потекло од подрачјето на Кораб  

 

(210) TM  2023/720 (220) 18/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Polifarma İlaç San. Ve Tic. A.Ş. 

Vakrflar OSB Mah. Sanayi Cad. No:22/1 

59930 Ergene,TR 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

Tygepol 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни производи; санитарни 

препарати за медицински цели; диететски 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба,храна за 

бебиња; додатоци на исхрана за луѓе и 

животни;фластери,материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби,забарски смоли; дезинфекциони 

средства;препарати за уништување на 

штетници; фунгициди,хербициди  

 

(210) TM  2023/723 (220) 19/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за трговија, 

производство,услуги,шпедиција, увоз-

извоз ПЕКАБЕСКО АД ул. 10 бр. 44,с. 

Кадино,1041 Илинден,Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  
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(591) црна,златна 

(531) 03.07.03;03.07.24;26.04.15 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  ракија; ракија од жолта дуња; ракија 

од бела дуња; ракија од малина; ракија од 

жолта кајсија; ракија од бела кајсија; 

ракија од жолта слива; ракија 

(вилјамовка); пелинковец  

 

(210) TM  2023/724 (220) 19/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Друштво за трговија,производство 

,услуги,шпедиција, увоз-извоз 

ПЕКАБЕСКО АД ул. 10 бр. 44,с. 

Кадино,1041 Илинден,Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

ПЕВАЦ 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  ракија; ракија од жолта дуња; ракија 

од бела дуња; ракија од малина; ракија од 

жолта кајсија; ракија од бела кајсија; 

ракија од жолта слива; ракија 

(вилјамовка); пелинковец  

 

(210) TM  2023/726 (220) 20/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) FREZYDERM S.A. 75,Menandrou 

street,GR 104-37,Athens,GR 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

FREZYDERM SUNSCREEN 

VELVET 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  козметички производи; креми и 

масла за сончање и заштита од сонце; 

препарати за заштита од сонце; производи 

за убавина  

 

(210) TM  2023/727 (220) 20/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Jamieson Laboratories Ltd. 1 

Adelaide Street East,Suite 2200,M5C 2V9 

Toronto,Ontario,CA 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) зелена,црвена,портокалова,жолта  

(531) 01.15.01;05.03.13;27.05.07 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  природни здравствени 

производи,имено 

диететски,хранливи,ботанички,билни,вита

мински,минерални,прехранбени,нутрицион

истички и фитохемиски додатоци 

за општо здравје и благосостојба 

  

 

(210) TM  2023/731 (220) 21/09/2023 

(442) 30/11/2023 
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(731) Monster Energy Company 1 Monster 

Way,Corona,California 92879,US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

PREDATOR 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  безалкохолни пијалаци  

 

(210) TM  2023/733 (220) 21/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-

импорт с. Бунарџик,Илинден ул. 103 бр. 

блок 17/ТИРЗ БУНАРЏИК ИЛИНДЕН 

,1000,Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

LENASPECT 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска 

употреба,храна за бебиња; 

фластери,материјали за преврзување; 

материјал за пломбирање заби,забарски 

смоли; дезинфекциони средства; 

препарати за уништување штетници; 

фунгициди,хербициди  

 

(210) TM  2023/745 (220) 22/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) АСПЕКТ ДОО Скопје ул. 11-ти 

Октомври бр. 25/9,1000,Скопје,MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) светло и темно сина 

(531) 27.05.08 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; деловно 

управување,организација и 

администрација; канцелариски работи; 

компјутерски бази на податоци (собирање 

и систематизација на информации во 

компјутерски бази на податоци); 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци; 

компјутерска обработка на податоци  

кл. 38  компјутерска комуникација и 

интернет пристап; телекомуникациски 

услуги помеѓу компјутерски мрежи; пренос 

на податоци; услуги на дигитален пренос; 

овозможување пристап до глобалните 

компјутерски мрежи и други компјутерски 

мрежи; овозможување пристап до 

глобална информативна мрежа за повеќе 

корисници  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите; услуги за 

индустриски анализи и истражувања; 

изработка и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер; креирање,одржување 

и прилагодување на софтвер; изработка и 

развој на софтвер за обработка и 

дистрибуција на мултимедијални 

содржини; изработка,одржување и 

хостирање на на веб-страни; 

програмирање на мултимедијални 

апликации; инсталација и прилагодување 

на софтвер за компјутерски апликации; 

хостирирање на компјутеризирани 

податоци,датотеки,апликации и 

информации; проектирање и развој на 
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софтвер во областа на мобилните 

апликации; услуги за техничка поддршка 

во врска со компјутерски софтвер и 

апликации; консултации во областа на 

информатичка технологија; консултации 

во областа на компјутери; консултантски 

услуги кои се однесуваат на компјутерско 

програмирање; консултантски услуги во 

областа на дизајн на софтвер; 

компјутерско програмирање за 

телекомуникации; советодавни услуги од 

областа на телекомуникациските 

технологии; компјутерски проект 

менаџмент во областа на електронска 

обработка на податоци [ЕОР]; хостирање 

сервери; програмирање на оперативен 

софтвер за компјутерски мрежи и сервери; 

изнајмување на сервери за бази на 

податоци (на трети лица); развој и 

одржување на бази на податоци; 

технолошки консултантски услуги за 

дигитална трансформација; развивање на 

софтверски решенија за интернет-

провајдери и за интернет корисници; 

консултации за тестирање на апликативни 

системи; услуги за автентикација 

(контрола) на податоци што се 

пренесуваат преку телекомуникации; 

истражување во областа на комуникациска 

технологија; развој,одржување и 

ажурирање на софтвер за комуникациски 

системи; компјутерско програмирање за 

обработка на податоци и комуникациски 

системи; обезбедување на пребарувачи за 

добивање на податоци преку 

комуникациски мрежи  

 

(210) TM  2023/747 (220) 22/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Трговско друштво за 

производство,трговија,угостителство и 

услуги ХИТ 73 ДОО увоз-извоз 

с.Камењане 

Боговиње 1221,с. Камењане,MK 

(740) Никола Апостоловски,адвокат  

ул. Јане Сандански бр. 63/2,1200,Тетово 

(540)  

 
(591) црна,бела,жолта,зелена,црвена 

(531) 01.01.05;01.05.06;01.05.12;25.01.05 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  млеко и млечни производи   

кл. 35  услуги за трговија на големо во 

врска со млечни производи  

 

(210) TM  2023/750 (220) 26/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Трговско друштво за 

производство,трговија,угостителство и 

услуги ХИТ 73 ДОО увоз-извоз 

с.Камењане Боговиње ,MK 

(740) Никола Апостоловски,адвокат  

ул. Јане Сандански бр. 63/2,1200,Тетово 

(540)  

 

HIT 73 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  млеко и млечни производи   

кл. 35  услуги за трговија на големо во 

врска со млечни производи  

 

(210) TM  2023/751 (220) 26/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) 12 Yard Productions (Investments) 

Limited ITV White City,201 Wood 

Lane,London,W12 7RU,UK 
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(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 
(591) сите нијанси на жолта и 

златна,бела,црна 

(531) 26.13.25;27.05.01;27.07.01 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 41  услуги за забава; услуги за забава 

во форма на телевизиски 

програми,кабелски,сателитски и интернет 

програми; услуги за забава во форма на 

натпревари,натпревари за пеење и 

настапи во живо; телевизиски услуги за 

забава вклучувајќи телефонско учество на 

публика; услуги за интерактивна забава со 

користење мобилен телефон; едукативни 

услуги поврзани со забава; услуги за 

забава во форма на искуство со виртуелна 

игра; овозможување информации за 

забава преку веб-сајт; 

продукција,презентирање,дистрибуирање 

и изнајмување на 

телевизиски,кабелски,сателитски и 

интернет програми и на филмови,снимање 

на звуци,видео снимање и ДВД-а; 

развивање на формати за телевизиски 

програми; организирање,продукција и 

презентирање на настани за 

едукативни,културни или забавни цели; 

организирање,продукција,презентирање,ту

рнири,натпревари,игри,квизови,забавни 

игри за публика,денови за 

забава,емисии,турнеи 

(roadshows),организирани настани,настапи 

во живо,забава во студио и настани со 

учество на публика; забавен парк и услуги 

за забава во аркади; видео од интернет 

(што не може да се преземе); објавување 

книги,магазини,текстови,печатени 

материјали и снимки; објавување и 

обезбедување на електронски публикации 

и онлајн публикации,вклучувајќи 

електронски книги,весници,списанија 

(периодични изданија),стрипови,дневници 

(публикации),книги,прирачници,наставни 

материјали и материјали за учење; 

овозможување онлајн видео клипови што 

не се преземаат и друга мултимедијална 

дигитална содржина која содржи 

аудио,видео,уметничка работа,и/или текст 

од или поврзано со телевизиски серии што 

се емитуваат; овозможување на игри од 

интернет; услуги за онлајн компјутерски 

игри; услуги за онлајн играње и коцкање; 

услуги за казино,обложување,играње и 

коцкање; информативни и советодавни 

услуги поврзани со било кои од 

горенаведените услуги  

 

(210) TM  2023/756 (220) 27/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Акционерско друштво за 

осигурување и реосигурување 

МАКЕДОНИЈА Скопје - Виена Иншуренс 

Груп ул.11-ти Октомври бр.25,1000, 

Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

ДОЗ 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 36  осигурување; осигурување од 

несреќи; посредување при осигурување; 
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осигурување од пожар; здравствено 

осигурување  

 

(210) TM  2023/757 (220) 27/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Акционерско друштво за 

осигурување и реосигурување 

МАКЕДОНИЈА Скопје - Виена Иншуренс 

Груп ул.11-ти Октомври бр.25,1000, 

Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

ДОЗ МАКЕДОНИЈА 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 36  осигурување; осигурување од 

несреќи; посредување при осигурување; 

осигурување од пожар; здравствено 

осигурување  

 

(210) TM  2023/758 (220) 27/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Акционерско друштво за 

осигурување и реосигурување 

МАКЕДОНИЈА Скопје - Виена Иншуренс 

Груп ул.11-ти Октомври бр.25,1000, 

Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

ЗОИЛ 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 36  осигурување; осигурување од 

несреќи; посредување при осигурување; 

осигурување од пожар; здравствено 

осигурување  

 

(210) TM  2023/759 (220) 27/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Акционерско друштво за 

осигурување и реосигурување 

МАКЕДОНИЈА Скопје - Виена Иншуренс 

Груп ул.11-ти Октомври бр.25,1000, 

Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

ЗОИЛ МАКЕДОНИЈА 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 36  осигурување; осигурување од 

несреќи; посредување при осигурување; 

осигурување од пожар; здравствено 

осигурување  

 

(210) TM  2023/760 (220) 27/09/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) Акционерско друштво за 

осигурување и реосигурување 

МАКЕДОНИЈА Скопје - Виена Иншуренс 

Груп ул.11-ти Октомври бр.25,1000, 

Скопје,MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

АДОР МАКЕДОНИЈА 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 36  осигурување; осигурување од 

несреќи; посредување при осигурување; 

осигурување од пожар; здравствено 

осигурување  

 

(210) TM  2023/773 (220) 02/10/2023 

(442) 30/11/2023 

(731) GRENDENE S.A. Avenida Pimentel 

Gomes,214,Expectativa em Sobral/CE  

62040-125,BR 
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(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

ZAXY 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  женски обувки и обувки за 

деца,имено,сандали,рамни 

обувки,влечки,обувки за на плажа,влечки 

за капење,обувки за тенис и чизми  

 

(210) TM  2023/782 (220) 05/10/2023 

(442) 30/11/2023 

(300) 98/146,073  23/08/2023  US 

(731) Breeze Smoke LLC 1471 E Nine Mile 

Rd.,Unit 200,Hazel Park,Michigan 

48030,US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

BREEZE ELITE 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  електронски цигари за еднократна 

употреба  

 

(210) TM  2023/783 (220) 05/10/2023 

(442) 30/11/2023 

(300) 97/900,128  21/04/2023  US 

(731) Breeze Smoke LLC 1471 E Nine Mile 

Rd.,Unit 200,Hazel Park,Michigan 

48030,US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  електронски цигари за еднократна 

употреба;  

 

(210) TM  2023/786 (220) 09/10/2023 

(442) 30/11/2023 

(300) Z-202370800  12/09/2023  SI 

(731) KRKA,tovarna zdravil,d.d.,Novo 

mesto,Šmarješka cesta 6,8000,Novo 

Mesto,SI 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

DAGRAFORS 

(551) индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(510)      (210) 

2 MK/T/2023/0351 

2 MK/T/2023/0548 

3 MK/T/2023/0300 

3 MK/T/2023/0308 

3 MK/T/2023/0346 

3 MK/T/2023/0351 

3 MK/T/2023/0541 

3 MK/T/2023/0543 

3 MK/T/2023/0544 

3 MK/T/2023/0708 

3 MK/T/2023/0726 

5 MK/T/2022/0638 

5 MK/T/2022/0924 

5 MK/T/2023/0079 

5 MK/T/2023/0100 

5 MK/T/2023/0219 

5 MK/T/2023/0300 

5 MK/T/2023/0308 

5 MK/T/2023/0347 

5 MK/T/2023/0348 

5 MK/T/2023/0350 

5 MK/T/2023/0351 

5 MK/T/2023/0368 

5 MK/T/2023/0372 

5 MK/T/2023/0543 

5 MK/T/2023/0544 

5 MK/T/2023/0546 

5 MK/T/2023/0550 

5 MK/T/2023/0551 

5 MK/T/2023/0622 

5 MK/T/2023/0626 

5 MK/T/2023/0627 

5 MK/T/2023/0639 

5 MK/T/2023/0671 

5 MK/T/2023/0672 

5 MK/T/2023/0681 

5 MK/T/2023/0684 

5 MK/T/2023/0702 

5 MK/T/2023/0720 

5 MK/T/2023/0727 

5 MK/T/2023/0733 

5 MK/T/2023/0786 

7 MK/T/2023/0346 

8 MK/T/2023/0359 

9 MK/T/2023/0274 

9 MK/T/2023/0358 

9 MK/T/2023/0365 

9 MK/T/2023/0369 

9 MK/T/2023/0382 

9 MK/T/2023/0383 

9 MK/T/2023/0384 

9 MK/T/2023/0499 

9 MK/T/2023/0603 

9 MK/T/2023/0665 

9 MK/T/2023/0696 

9 MK/T/2023/0705 

10 MK/T/2023/0346 

10 MK/T/2023/0359 

10 MK/T/2023/0702 

11 MK/T/2023/0274 

11 MK/T/2023/0351 

11 MK/T/2023/0364 

11 MK/T/2023/0668 

11 MK/T/2023/0705 

12 MK/T/2023/0346 

12 MK/T/2023/0555 

12 MK/T/2023/0597 

14 MK/T/2023/0364 

16 MK/T/2023/0271 

16 MK/T/2023/0272 

16 MK/T/2023/0273 

16 MK/T/2023/0364 

16 MK/T/2023/0365 

16 MK/T/2023/0640 

18 MK/T/2023/0285 

18 MK/T/2023/0358 

19 MK/T/2023/0343 

19 MK/T/2023/0548 

19 MK/T/2023/0568 

19 MK/T/2023/0569 

20 MK/T/2023/0285 

20 MK/T/2023/0364 

20 MK/T/2023/0599 

20 MK/T/2023/0668 
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21 MK/T/2023/0274 

21 MK/T/2023/0346 

21 MK/T/2023/0358 

21 MK/T/2023/0359 

24 MK/T/2023/0285 

24 MK/T/2023/0351 

24 MK/T/2023/0364 

24 MK/T/2023/0370 

24 MK/T/2023/0612 

25 MK/T/2023/0308 

25 MK/T/2023/0358 

25 MK/T/2023/0370 

25 MK/T/2023/0464 

25 MK/T/2023/0500 

25 MK/T/2023/0612 

25 MK/T/2023/0640 

25 MK/T/2023/0703 

25 MK/T/2023/0773 

26 MK/T/2023/0346 

26 MK/T/2023/0358 

27 MK/T/2023/0285 

27 MK/T/2023/0346 

27 MK/T/2023/0358 

27 MK/T/2023/0364 

27 MK/T/2023/0370 

28 MK/T/2023/0358 

28 MK/T/2023/0382 

28 MK/T/2023/0383 

28 MK/T/2023/0384 

28 MK/T/2023/0599 

28 MK/T/2023/0665 

29 MK/T/2023/0304 

29 MK/T/2023/0345 

29 MK/T/2023/0362 

29 MK/T/2023/0499 

29 MK/T/2023/0501 

29 MK/T/2023/0552 

29 MK/T/2023/0690 

29 MK/T/2023/0691 

29 MK/T/2023/0712 

29 MK/T/2023/0713 

29 MK/T/2023/0747 

29 MK/T/2023/0750 

30 MK/T/2023/0499 

30 MK/T/2023/0540 

30 MK/T/2023/0550 

30 MK/T/2023/0551 

30 MK/T/2023/0600 

30 MK/T/2023/0642 

30 MK/T/2023/0698 

31 MK/T/2023/0499 

32 MK/T/2023/0350 

32 MK/T/2023/0361 

32 MK/T/2023/0368 

32 MK/T/2023/0372 

32 MK/T/2023/0550 

32 MK/T/2023/0551 

32 MK/T/2023/0556 

32 MK/T/2023/0600 

32 MK/T/2023/0731 

33 MK/T/2023/0350 

33 MK/T/2023/0556 

33 MK/T/2023/0640 

33 MK/T/2023/0723 

33 MK/T/2023/0724 

34 MK/T/2022/1099 

34 MK/T/2023/0335 

34 MK/T/2023/0352 

34 MK/T/2023/0353 

34 MK/T/2023/0354 

34 MK/T/2023/0355 

34 MK/T/2023/0356 

34 MK/T/2023/0579 

34 MK/T/2023/0693 

34 MK/T/2023/0694 

34 MK/T/2023/0699 

34 MK/T/2023/0782 

34 MK/T/2023/0783 

35 MK/T/2022/1057 

35 MK/T/2022/1058 

35 MK/T/2023/0042 

35 MK/T/2023/0271 

35 MK/T/2023/0272 

35 MK/T/2023/0273 

35 MK/T/2023/0274 

35 MK/T/2023/0277 

35 MK/T/2023/0281 

35 MK/T/2023/0285 

35 MK/T/2023/0346 

35 MK/T/2023/0351 

35 MK/T/2023/0357 

35 MK/T/2023/0358 

35 MK/T/2023/0360 

35 MK/T/2023/0365 

35 MK/T/2023/0369 

35 MK/T/2023/0370 

35 MK/T/2023/0499 

35 MK/T/2023/0501 

35 MK/T/2023/0540 

35 MK/T/2023/0548 

35 MK/T/2023/0599 

35 MK/T/2023/0612 

35 MK/T/2023/0623 

35 MK/T/2023/0624 

35 MK/T/2023/0679 

35 MK/T/2023/0685 

35 MK/T/2023/0686 

35 MK/T/2023/0687 

35 MK/T/2023/0695 

35 MK/T/2023/0697 

35 MK/T/2023/0698 

35 MK/T/2023/0700 

35 MK/T/2023/0701 

35 MK/T/2023/0703 

35 MK/T/2023/0704 

35 MK/T/2023/0705 

35 MK/T/2023/0745 

35 MK/T/2023/0747 

35 MK/T/2023/0750 

36 MK/T/2023/0271 

36 MK/T/2023/0272 

36 MK/T/2023/0273 

36 MK/T/2023/0281 
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36 MK/T/2023/0366 

36 MK/T/2023/0367 

36 MK/T/2023/0382 

36 MK/T/2023/0383 

36 MK/T/2023/0384 

36 MK/T/2023/0623 

36 MK/T/2023/0624 

36 MK/T/2023/0685 

36 MK/T/2023/0704 

36 MK/T/2023/0756 

36 MK/T/2023/0757 

36 MK/T/2023/0758 

36 MK/T/2023/0759 

36 MK/T/2023/0760 

37 MK/T/2022/1057 

37 MK/T/2022/1058 

37 MK/T/2023/0063 

37 MK/T/2023/0343 

37 MK/T/2023/0568 

37 MK/T/2023/0569 

37 MK/T/2023/0668 

37 MK/T/2023/0685 

38 MK/T/2023/0370 

38 MK/T/2023/0601 

38 MK/T/2023/0602 

38 MK/T/2023/0696 

38 MK/T/2023/0701 

38 MK/T/2023/0745 

39 MK/T/2023/0364 

39 MK/T/2023/0366 

39 MK/T/2023/0367 

39 MK/T/2023/0685 

39 MK/T/2023/0704 

40 MK/T/2023/0364 

41 MK/T/2023/0042 

41 MK/T/2023/0277 

41 MK/T/2023/0337 

41 MK/T/2023/0346 

41 MK/T/2023/0357 

41 MK/T/2023/0358 

41 MK/T/2023/0365 

41 MK/T/2023/0382 

1 MK/T/2023/0383 

41 MK/T/2023/0384 

41 MK/T/2023/0499 

41 MK/T/2023/0500 

41 MK/T/2023/0616 

41 MK/T/2023/0665 

41 MK/T/2023/0673 

41 MK/T/2023/0685 

41 MK/T/2023/0686 

41 MK/T/2023/0687 

41 MK/T/2023/0696 

41 MK/T/2023/0700 

41 MK/T/2023/0704 

41 MK/T/2023/0751 

42 MK/T/2023/0271 

42 MK/T/2023/0272 

42 MK/T/2023/0273 

42 MK/T/2023/0346 

42 MK/T/2023/0358 

42 MK/T/2023/0364 

42 MK/T/2023/0499 

42 MK/T/2023/0568 

42 MK/T/2023/0569 

42 MK/T/2023/0623 

42 MK/T/2023/0624 

42 MK/T/2023/0700 

42 MK/T/2023/0704 

42 MK/T/2023/0745 

43 MK/T/2023/0277 

43 MK/T/2023/0499 

43 MK/T/2023/0600 

43 MK/T/2023/0685 

43 MK/T/2023/0695 

43 MK/T/2023/0697 

43 MK/T/2023/0704 

44 MK/T/2023/0499 

45 MK/T/2023/0281 

45 MK/T/2023/0686 

45 MK/T/2023/0687 

45 MK/T/2023/0701 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    
PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

12 Yard Productions (Investments) Limited MK/T/2023/0751 

AHKS GmbH & Co.KG MK/T/2023/0552 

Adecco Group AG MK/T/2023/0357 

BORRN LTD MK/T/2023/0359 

Boehringer Ingelheim Vetmedica GmbH MK/T/2023/0622 

Breeze Smoke LLC MK/T/2023/0782 

Breeze Smoke LLC MK/T/2023/0783 

BuzzBallz, LLC (DBA, Southern Champion) MK/T/2023/0556 

Eicher Motors Limited MK/T/2023/0366 

Eicher Motors Limited MK/T/2023/0367 

Entrio tehnologije d.o.o. MK/T/2023/0365 

FREZYDERM S.A. MK/T/2023/0726 

G.L.Pharma GmbH MK/T/2022/0638 

GABA International Holding GmbH MK/T/2023/0541 

GEN İLAÇ VE SAĞLIK ÜRÜNLERI SANAYI VE TICARET ANONIM ŞIRKETI MK/T/2023/0348 

GRENDENE S.A. MK/T/2023/0773 

Guizhou Hanke Junfeng Wine Co., Ltd. MK/T/2023/0640 

HARIS TALO MK/T/2023/0705 

HAVER FARMA İlaç A.Ş. MK/T/2023/0347 

HELLENIC FUELS AND LUBRICANTS SINGLE MEMBER INDUSTRIAL  AND 

COMMERCIAL SOCIETE ANONYME", also trading as "EKO ABEE MK/T/2023/0063 

HELLENIC FUELS AND LUBRICANTS SINGLE MEMBER INDUSTRIAL AND 

COMMERCIAL SOCIETE ANONYME, also trading as "EKO ABEE" MK/T/2022/1057 

HELLENIC FUELS AND LUBRICANTS SINGLE MEMBER INDUSTRIAL AND 

COMMERCIAL SOCIETE ANONYME, also trading as "EKO ABEE" MK/T/2022/1058 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0543 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0544 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0546 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0671 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2023/0672 

Holt`s Company (Delaware corporation) MK/T/2022/1099 

Jamieson Laboratories Ltd. MK/T/2023/0727 

KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo mesto MK/T/2023/0786 

KUINDA SHPK MK/T/2023/0679 

Kia Corporation MK/T/2023/0603 

La Aurora, S.A. MK/T/2023/0352 
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La Aurora, S.A. MK/T/2023/0353 

La Aurora, S.A. MK/T/2023/0354 

La Aurora, S.A. MK/T/2023/0355 

La Aurora, S.A. MK/T/2023/0356 

McCain Foods Limited MK/T/2023/0499 

Millennium & Copthorne International Limited MK/T/2023/0695 

Millennium & Copthorne International Limited MK/T/2023/0696 

Millennium & Copthorne International Limited MK/T/2023/0697 

Monster Energy Company MK/T/2023/0731 

N.P.T. Trepharm MK/T/2023/0702 

NBA Properties, Inc. MK/T/2023/0500 

NEF-NEF (NEF-NEF) VIOMICHANIA KAI EMPORIA LEUKON EIDON ANONIMI 

ETAIREIA MK/T/2023/0370 

NIKE INNOVATE C.V. a limited partnership (commanditaire vennootschap) organized 

and existing under the laws of the Netherlands MK/T/2023/0346 

NIKE INNOVATE C.V. a limited partnership (commanditaire vennootschap) organized 

and existing under the laws of the Netherlands MK/T/2023/0358 

NOTAbrillant Design & Style SH.P.K. MK/T/2023/0285 

Neoplanta Industrija mesa DOO MK/T/2023/0362 

Oatly AB MK/T/2023/0690 

Oatly AB MK/T/2023/0691 

PROTEIN SCIENCES CORPORATION MK/T/2023/0639 

PepsiCo, Inc. MK/T/2023/0361 

Philip Morris Products S.A. MK/T/2023/0693 

Philip Morris Products S.A. MK/T/2023/0694 

Philip Morris Products S.A. MK/T/2023/0699 

Polifarma İlaç San. Ve Tic. A.Ş. MK/T/2023/0720 

Prime Hydration LLC MK/T/2023/0368 

RB Health (US) LLC MK/T/2023/0100 

The Coca-Cola Company MK/T/2023/0350 

The Coca-Cola Company MK/T/2023/0372 

The Gillette Company LLC MK/T/2023/0708 

UPL MAURITIUS LIMITED MK/T/2023/0626 

UPL MAURITIUS LIMITED MK/T/2023/0627 

Unique Shield Sdn Bhd MK/T/2023/0335 

Unique Shield Sdn Bhd MK/T/2023/0579 

Vellea Global JSC MK/T/2023/0364 

XCMG Construction Machinery Co., Ltd MK/T/2023/0555 

АЛКАЛОИД АД  Скопје MK/T/2023/0681 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2023/0684 

АСПЕКТ ДОО Скопје MK/T/2023/0745 

АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-импорт с. Бунарџик, Илинден MK/T/2023/0733 



 

 

226 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

Агрофила Дооел MK/T/2023/0345 

Аксапта Мастерс ДОО Скопје MK/T/2023/0616 

Акционерско друштво за осигурување и реосигурување МАКЕДОНИЈА Скопје - 

Виена Иншуренс Груп MK/T/2023/0756 

Акционерско друштво за осигурување и реосигурување МАКЕДОНИЈА Скопје - 

Виена Иншуренс Груп MK/T/2023/0757 

Акционерско друштво за осигурување и реосигурување МАКЕДОНИЈА Скопје - 

Виена Иншуренс Груп MK/T/2023/0758 

Акционерско друштво за осигурување и реосигурување МАКЕДОНИЈА Скопје - 

Виена Иншуренс Груп MK/T/2023/0759 

Акционерско друштво за осигурување и реосигурување МАКЕДОНИЈА Скопје - 

Виена Иншуренс Груп MK/T/2023/0760 

Александар Стојанов MK/T/2023/0337 

БАЛИ КОМПАНИ експорт-импорт с. Градец, Врапчиште MK/T/2023/0501 

ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0300 

ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0304 

ВИВА ФРЕШ СТОРЕ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0308 

Владимир Ристовски MK/T/2023/0597 

ГАЛИНОС ФАРМ ДОО Илинден MK/T/2022/0924 

Градежно друштво ГРАНИТ АД Скопје MK/T/2023/0568 

Градежно друштво ГРАНИТ АД Скопје MK/T/2023/0569 

Д&Д ФАШИОН ДОО Скопје MK/T/2023/0703 

ДГТУ Лимак ДОО Скопје MK/T/2023/0685 

Даниел Пешов MK/T/2023/0704 

Дардан Тела MK/T/2023/0612 

Доро Цаффе Дооел MK/T/2023/0698 

Друштво за консултантски услуги маркетинг и трговија ЦБС КОНСАЛТИНГ 

ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0700 

Друштво за консултантски услуги маркетинг и трговија ЦБС КОНСАЛТИНГ 

ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0701 

Друштво за маркетинг и ПР МЕДИЈА КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје MK/T/2023/0281 

Друштво за посредување и онлајн продажба СТАР СХОП ДОО Скопје MK/T/2023/0360 

Друштво за преработка на кафе и трговија на големо и мало “РИО“ ДООЕЛ увоз-

извоз MK/T/2023/0642 

Друштво за приредување игри на среќа Државна видеолотарија на Република 

Македонија -Касинос Аустриа ДОО Скопје MK/T/2023/0382 

Друштво за приредување игри на среќа Државна видеолотарија на Република 

Македонија -Касинос Аустриа ДОО Скопје MK/T/2023/0383 

Друштво за приредување игри на среќа Државна видеолотарија на Република 

Македонија-Касинос Аустриа ДОО Скопје MK/T/2023/0384 

Друштво за производство, градежништво, трговија и услуги СМАРТ БИТ ДОО 

Битола MK/T/2023/0343 

Друштво за производство, промет и услуги ВИВАКС ДОО  

 

увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0550 
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Друштво за производство, промет и услуги ВИВАКС ДОО увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0551 

Друштво за производство, промет и услуги ПИРИН ЕКСПОРТ СПА ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје MK/T/2023/0668 

Друштво за производство, трговија, образование и услуги МЕЃУНАРОДЕН 

ЦЕНТАР ЗА СЛАВЈАНСКА ПРОСВЕТА увоз-извоз ДООЕЛ  Свети Николе MK/T/2023/0673 

Друштво за производство, угостителство, трговија и услуги КОЛИД С ТИМ 

ДООЕЛ увоз-извоз с.Колешино Ново Село MK/T/2023/0540 

Друштво за советување, услуги и организирање на настани  ГЛОБАЛ МЕДИА 

ГРОУП ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0277 

Друштво за трговија и услуги АСДО ТЕХНОЛОГИЈА ДОО Скопје MK/T/2023/0369 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0665 

Друштво за трговија и услуги КОМПАНИВАЛ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0271 

Друштво за трговија и услуги КОМПАНИВАЛ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0272 

Друштво за трговија и услуги КОМПАНИВАЛ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0273 

Друштво за трговија, производство, услуги, шпедиција,  увоз-извоз ПЕКАБЕСКО 

АД MK/T/2023/0723 

Друштво за трговија, производство, услуги, шпедиција,  увоз-извоз ПЕКАБЕСКО 

АД MK/T/2023/0724 

Друштво за управување со приватни инвестициски фондови СН ЕКВИТИ ДОО 

Битола MK/T/2023/0623 

Друштво за управување со приватни инвестициски фондови СН ЕКВИТИ ДОО 

Битола MK/T/2023/0624 

Друштвоза производство, трговија и услуги ЈОЈО ИГРА ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0351 

ЛинкАкрос - Скопје, Подружница во Република Македонија MK/T/2023/0686 

ЛинкАкрос - Скопје, Подружница во Република Македонија MK/T/2023/0687 

МАВИ ГРУП ТРЕЈДИНГ ДОО Скопје MK/T/2023/0548 

Мартин Јузмески MK/T/2023/0600 

Моника Мирчевска MK/T/2023/0599 

Планинарски клуб ЈЕЛАК Тетово MK/T/2023/0042 

ПхармаС Лекови дооел Скопје MK/T/2023/0079 

ПхармаС Лекови дооел Скопје дооел MK/T/2023/0219 

Стевица Јосифовски MK/T/2023/0601 

Стевица Јосифовски MK/T/2023/0602 

ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и Ростуша MK/T/2023/0712 

ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и Ростуша MK/T/2023/0713 

Трговско друштво за производство, трговија и услуги ВИЕМИ 3 & 3 Охрид MK/T/2023/0464 

Трговско друштво за производство, трговија, угостителство и услуги ХИТ 73 ДОО 

увоз-извоз с.Камењане MK/T/2023/0747 

Трговско друштво за производство, трговија, угостителство и услуги ХИТ 73 ДОО 

увоз-извоз с.Камењане MK/T/2023/0750 

Трговско друштво за промет на големо и мало, производство и услуги НЕПТУН 

МАКЕДОНИЈА ДОО експорт-импорт MK/T/2023/0274 
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РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  32214  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2012/36 (220)  16/01/2012 

(181)  16/01/2022 

(450)  30/11/2023 

 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ЧОКОМИЛ увоз-извоз 

ДОО Ресен ул.29-ти Ноември 

б.б.,Ресен,MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

BELLA (во изглед) 

(591)  црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  какао (прелив од какао)  

 

(111)  32213  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2020/1166 (220)  10/12/2020 

(181)  10/12/2030 

(450)  30/11/2023 

(732)  ВЕНУСТАС бул. Јане Сандански 

9а лок.10,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  зелена,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  месо,риба,живина и дивеч;месни 

преработки;конзервирано,смрзнато,сушен

о и варено овошје и 

зеленчук;желе,џемови,компоти;јајца; 

масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе,чај,какао и замена за 

кафе;ориз;тапиока и саго;брашно и 

производи од жита;леб,производи од тесто 

и 

слатки;сладолед;шеќер,мед,меласа;квасе

ц,прашок за печење;сол;оцет,сосови [како 

мирудии];мраз [замрзната вода]  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив;услуги за индустриски анализи и 

истражувања;проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

 

(111)  32154  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2022/219 (220)  08/03/2022 

(181)  08/03/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Комора за информатичко-

комуникациска технологија и услуги на 

Македонија ул.Црвена Скопска Општина 

бр.10,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со 

работата,канцелариски работи  

кл. 41  образование,обука,забава,спортски 

и културни активности  

кл. 45  правни услуги,безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица,лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  
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(111)  32159  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2022/222 (220)  08/03/2022 

(181)  08/03/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Туристичко-Угостотелска Комора 

на Македонија ул. Црвена Скопска 

Општина бр.10,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со 

работата,канцелариски работи  

кл. 41  образование,обука,забава,спортски 

и културни активности  

кл. 45  правни услуги,безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица,лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  

 

(111)  32158  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2022/224 (220)  08/03/2022 

(181)  08/03/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Земјоделско-сточарска Комора на 

Македонија ул. Црвена Скопска 

Општина бр.10,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со 

работата,канцелариски работи  

кл. 41  образование,обука,забава,спортски 

и културни активности  

кл. 45  правни услуги,безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица,лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  

 

(111)  32157  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2022/225 (220)  08/03/2022 

(181)  08/03/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Индустриска Комора на 

Македонија ул. Црвена Скопска 

Општина бр.10,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  сива 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со 

работата,канцелариски работи  

кл. 41  образование,обука,забава,спортски 

и културни активности  

кл. 45  правни услуги,безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица,лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  

 

(111)  32160  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2022/226 (220)  08/03/2022 

(181)  08/03/2032 
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(450)  30/11/2023 

(732)  Трговска Комора на Македонија 

ул. Црвена Скопска Општина бр.10, 

1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со 

работата,канцелариски работи  

кл. 41  образование,обука,забава,спортски 

и културни активности  

кл. 45  правни услуги,безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица,лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  

 

(111)  32163  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2022/280 (220)  22/03/2022 

(181)  22/03/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  ПРИМОНТА ДООЕЛ Скопје 

ул.2 бр.78А Визбегово Бутел,1000 

,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  црна,бела,портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 20  мебел  

кл. 21  вазни  

кл. 27  теписи  

 

(111)  32164  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2022/281 (220)  22/03/2022 

(181)  22/03/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  ПРИМОНТА ДООЕЛ Скопје 

ул.2 бр.78А Визбегово Бутел,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  црна,бела,портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 20  мебел  

кл. 21  вазни  

кл. 27  теписи  

 

(111)  32208  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2022/527 (220)  25/05/2022 

(181)  25/05/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

МТЕЛ ДООЕЛ Скопје ул.Максим Горки 

бр.11/1-кат 3,Скопје-Центар,1000 

,Скопје,MK 

(740)  Филип Медарски,Адвокат ул. Васил 

Главинов 3/1-2,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 
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кл. 9  автоматски благајни за 

депонирање,повлекување или трансфер 

на парични средства [АТМ]; антени; 

апликации за компјутерски софтвери,што 

можат да се преземат; видео екрани; 

видео телефони; видеокамери,високо 

фрекфентни апарати,влакна за оптички 

кабли; датотеки со слики што можат да се 

преземат; дигитални знаци; диоди што 

емитуваат светлина [ЛЕД]; електрични 

адаптери; електрични жици; електронски 

изданија што можат да се симнат од 

интернет; електронски системи за 

контрола на пристап за сигурносни врати; 

заштитни фолии приспособени за паметни 

телефони; знаци,светлечки; 

знаци,светлечки или механички; 

кабли,електрични; коаксијални кабли; 

компјутерски програми,снимени; 

компјутерски програми [софтвер што може 

да се симнува од интернет]; компјутерски 

софтвер,снимен; мелодии за мобилни 

телефони што можат да се преземат; 

мобилни телефони; модеми; мрежни 

трансформатори; музички датотеки што 

можат да се преземат; оптички апарати и 

инструменти; оптички дискови; оптички 

носачи на податоци; подлоги за 

компјутерски глувчиња; оптички апарати и 

инструменти; оптички дискови; оптички 

носачи на податоци; подлоги за 

компјутерски глувчиња; предаватели на 

електронски сигнали; предаватели 

[телекомуникации]; предавателни уреди 

[телекомуникации]; преносни телефони; 

приемници (аудио и видео приемници); 

сигурносни токени [уреди за шифрирање]; 

смартфони (паметни телефони); таблет-

компјутери; телефонски апарати; 

телефонски жици; телефонски 

предаватели; телефонски секретарки; 

торби за лаптоп; уреди за глобално 

позиционирачки систем [GРЅ]; УСБ-

приклучоци; читачи на бар кодови  

кл. 16  бележници или блокчиња; билтени; 

брошури; графички репродукции; графички 

слики и модели; графички цртежи; етикети 

од хартија или картон; знаменца од 

хартија; календари; канцелариски 

материјали; канцелариски прибор,освен 

мебел; каталози; кеси [плика,торбички] од 

хартија или пластика,за пакување; кутии 

од хартија или картон; моливи; моливи од 

јаглен; натписи од хартија или картон; 

нотеси [бележници]; папки [канцелариски 

материјали]; пенкала [канцелариски 

прибор]; периодични публикации; печатени 

материјали; печатени публикации; 

печатени формулари и обрасци; печати; 

печати со адреси; плакати од хартија или 

картон; плика [канцелариски материјали]; 

постери; прирачници [упатства]; проспекти; 

списанија; фотографии; хартиени и 

картонски материјали за пакување 

[полнење,обложување]  

кл. 35  административна обработка на 

нарачките за купување; ажурирање и 

одржување информации во регистри; 

ажурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци; 

ажурирање на рекламниот материјал; 

анализа на цените; ангажирање манекени 

за рекламирање или промовирање на 

производи; бизнис информации; бизнис 

испитување; бизнис истражување; 

вработување персонал; дизајнирање 

рекламен материјал; директно 

рекламирање преку пошта; дистрибуција 

на примероци; договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети лица; 

испитување на јавното мислење; 

комерцијални информации и советување 

на потрошувачите [советувалиште за 

потрошувачи]; компјутерско рекламирање 

преку интернет; лепење плакати; 

маркетинг; маркетинг истражување; 



 

 

233 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

обезбедување деловни информации преку 

веб-страница; обезбедување 

комерцијални и деловни контакт-

информации; обезбедување онлајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки и услуги; 

обработка на текстови; објавување 

рекламни текстови; одговор (телефонски 

одговор) за претплатниците што не се 

достапни; односи со јавноста; 

организирање изложби за комерцијални 

или рекламни цели; организирање 

трговски саеми за комерцијални или 

рекламни цели; пишување рекламни 

текстови; преговарање и склучување 

трговски трансакции за трети лица; 

преговори за бизнис контакти со други; 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми,за малопродажба; 

претставување на производите; 

продукција на програми за телевизиска 

продажба; производство на рекламни 

филмови; рекламирање; рекламирање 

преку пошта; рекламирање преку радио; 

рекламни огласи (ширење на рекламните 

огласи); систематизација на информации 

во компјутерски бази на податоци; служби 

за споредување на цените; собирање 

информации во компјутерските бази на 

податоци; собирање статистички 

податоци; составување пописи на 

информации за комерцијални или 

рекламни цели; телевизиско 

рекламирање; умножување документи; 

уредување излози; услуги за посредување 

во трговија; услуги за телемаркетинг; 

фактурирање  

кл. 38  безжично емитување; електронска 

пошта; емитување кабелска телевизија; 

емитување радио програми; емитување 

телевизиски програми; изнајмување 

апарати за испраќање пораки; 

изнајмување време за пристап на 

глобалната компјутерска мрежа; 

изнајмување модеми; изнајмување 

телекомуникациска опрема; изнајмување 

телефакс апарати; изнајмување телефони; 

информации од областа на 

телекомуникациите; испраќање пораки; 

комуникации со телефон; комуникација со 

мобилни телефони; комуникација со 

помош на компјутерски терминали; 

комуникација со помош на мрежи со 

оптички кабли; комуникација со телеграми; 

обезбедување интернет соби за разговор; 

обезбедување кориснички пристап на 

глобалната компјутерска мрежа 

[провајдери на услуги]; обезбедување 

пристап до бази на податоци; 

обезбедување телекомуникациски врски 

на глобалната компјутерска мрежа; 

обезбедување телекомуникациски канали 

за телевизиско купување [телешопинг]; 

обезбедување услуги за онлајн форуми; 

повикување [радио,телефонски или други 

средства за електронска комуникација]; 

пренесување по факс; пренесување преку 

сателит; пренесување слики и пораки со 

помош на компјутери; пренесување 

телеграми; пренос на дигитални датотеки; 

пренос на честитки преку интернет; проток 

на податоци; радиокомуникации; 

телеграфска служба; телеграфски услуги; 

телекс услуги; телефонски услуги; услуги 

за видеоконференција; услуги на 

поставување телекомуникациски довод и 

приклучок; услуги на пренесување 

конференции од далечина; услуги со 

говорна пошта; услуги со електронски 

огласни табли [телекомуникациски услуги]  

кл. 42  водење студија за техничко 

проектирање; дигитализација на 

документи [скенирање]; електронско 

зачувување податоци; електронско 

нагледување на податоци за лична 

идентификација заради откривање кражба 

на идентитет преку интернет; електронско 
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надгледување на користење кредитни 

картички заради откривање измами преку 

интернет; инженерство; истражувања во 

техниката; контролирање на квалитетот; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање дефекти,надгледување 

компјутерски системи заради откривање 

неовластен пристап или повреда на 

податоци; обновување комјутерски бази на 

податоци; обработка во облак [cloud 

computing]; отклучување мобилни 

телефони; советодавни услуги од областа 

на технологијата; советодавни услуги од 

областа на телекомуникациските 

технологии; услуги на кодирање податоци; 

хостирање сервери; чување резервни 

копии на податоци надвор од мрежата   

 

(111)  32216  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2022/680 (220)  20/07/2022 

(181)  20/07/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги КАРПА НА ЕВРОПА 

ДООЕЛ увоз-извоз Битола ул. 

Рузвелтова бр. 17/7,Битола,MK 

(540)  

 

Karpa Green Ventures 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 1  хемиски производи за 

индустријата,науката и фотографиите,како 

и за земјоделството,градинарството и 

шумарството; сурови вештачки 

смоли,пластични материи во сурова 

состојба; ѓубриња;смеси за гаснење 

пожар; производи за калење и 

заварување; хемиски материи за 

конзервирање прехранбени производи; 

материи за штавење; лепливи материи 

што се користат во индустријата; 

препарати за согорување [хемиски 

додатоци за моторни горива; лепливи 

материи за иидустријата; сол за 

коизервирање што не се користи за 

ирехранбени производи; помошни 

течности за употреба со абразиви; 

раствори против пенење за акумулатори; 

ацетати [хемиски производи]; ацетат на 

целулоза во сурова состојба; 

бактериолошки препарати за скиснување; 

оцетен анхидрид; ацетон; ацетилен; 

ацетиленски тетрахлорид; киселини; 

производи за кондензација (хемиски 

производи за кондензација); хемиски 

смеси отпорни на киселини; препарати за 

завршна обработка на челикот; хемиски 

додатоци на раствори за дупчење; 

хемиски додатоци на моторните горива; 

додатоци за прочистување на бензинот; 

лепливи материи за хируршки завои; 

производи за омекнување на водата; 

козлична смола што се користи во 

производството; активен јаглен; гас за 

исфрлање аеросоли; редуктори што се 

користат за фотографии; лепила за 

лепење плакати; агар-агар; аглутинати за 

бетон; хемиски производи за 

земјоделството,со исклучок на 

фунгициди,хербициди,инсекти циди и 

средства против штетници; внатрешни 

гуми за возила (смеси за поправање 

внатрешни гуми за возила); белтачини 

[животински или растителни како 

суровина]; јодирани белтачини; 

белтачински слад; албуминизирана 

хартија; алкалии; каустична база; алкално-

земјени метали; алкохол*; етил алкохол; 

алдехиди*; алги [ѓубре]; прехранбени 

производи (хемиски супстанции за 

конзервирање прехранбени производи); 

хемиски средства за олеснување на 

правењето на легури на метали; алумина; 

алуминиумова стипса; алуминиумов 

хидрат; алуминиумов силикат; 
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алуминиумов хлорид; алуминиумов јодид; 

стипса; производи за одржување 

обработлива земја; америциум; скроб за 

индустриска употреба; хемиски средства 

за растечнување скробни лепила [агенси 

за одлепување]; амонијакова сол; 

алкохолни раствори на сол; амонијачки 

соли; амонијак*; амониумов алдехид; 

амонијакова сол; амонијакова стипса; 

амил ацетат; амил алкохол; анхидратен 

амониак; анхидриди; животински дрвен 

јаглен; животински белтачини [суровини]; 

антранилна киселина; материи против 

тропање за мотори со внатрешно 

согорување; антифриз; средства против 

наслаги; антимон; антимонов оксид; 

антимонов сулфид; производи за 

премачкување и завршна обработка на 

текстил; гумарабика за индустриска 

употреба; лепливи производи за 

премачкување дрвја; пополнувачи за 

празнини на дрвја [шумарство]; раствори 

на сребрена сол за посребрување,аргон; 

оловен арсенат; арсен; арсенова 

киселина; астатин; гориво за нуклеарни 

реактори; хемиски средства за 

декарбонизирање на мотори; самобоечка 

хартија [фотографија]; хемиски производи 

за осветлување на текстилните 

материјали; нитроген; азотен оксид –

протоксид; азотни ѓубрива; азотни 

ѓубриња; азотна киселина; енолошки 

бактерициди [хемиски материи што се 

користат во производството на вино]; 

раствори за фиксирање [фотографија]; 

раствори за галванизација; раствори за 

развивање [фотографија]; сода во прав; 

бариум; бариум хидроксид; баритна 

хартија; бариумови смеси; производи за 

спречување на отпуштањето котелци на 

чорапи; бази [хемиски производи]; емајл 

(хемиски препарати,со исклучок на бои за 

производство на емајл); боксит; бентонит; 

киселини на база на бензен; бензенови 

деривати; бензиева киселина; бензиев 

сулфинид; сахарин; беркелиум; хемиски 

производи за проветрување на бетонот; 

производи за конзервирање бетон,освен 

бои и масла; бихлорид на калај; бихромат 

на калиум; бихромат на сода; агенси за 

бистрење и конзервирање на пивото; 

биохемиски катализатори; калиум 

диоксалат; манганов диоксид; бизмут; 

базична сол на бизмутот; средства за 

потопување што се користат при белење; 

хемиски средства за белење восок; дрво 

за штавење; дрвен алкохол; дрвена 

кашеста маса; пиролигниска киселина 

[дрвена киселина]; боракс; борна киселина 

за индустриска употреба; кал за 

олеснување при дупчење; препарати за 

лемење; хемиски производи за 

спречување кондензација; каша; каинит; 

калциум цијанамид 

[ѓубре],калифорниум,пластифицирачки 

средства,средства за конзервирање гума; 

карбонати; магнезиум карбонат; јаглерод; 

јаглероден сулфид; јаглеродна киселина; 

карбид; калциум карбид; литециум 

[касиопиум]; катализатори; целулоза; 

хартиена кашеста маса; вискоза; цемент 

[металургија]; фермиум; керамички емајл; 

цериум; соли од реткоземјени метали; 

цезиум; кетон; производи од животински 

јаглен; јаглен за филтри; коскен дрвен 

јаглен; крвен дрвен јаглен; конзервирање 

јаглен; сврзувачки средства за чевли; вар 

ацетат; вар карбонат; вар хлорид; хемиски 

средства за чистење оцаци; хемиски 

производи за освежување на кожата; 

индустриски хемиски производи; хемиски 

препарати за научи цели,што не се за 

медицинска или ветеринарна употреба; 

хемиски реагенси,што не се за медицинска 

или ветеринарна употреба; модератори за 

нуклеарни реактори; фисиони хемиски 
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елементи; хемиски средства за анализи во 

лабораторија,што не се за медицинска или 

ветеринарна употреба; хлорати; хлор; 

хлорохидрати; хлороводородна киселина; 

холна киселина; хромати; хромна стипса; 

хром оксид; соли на хром; хромна 

киселина; кит за кожа; сврзувачки 

средства за пневматски гуми; сврзувачки 

средства за поправка на скршени 

производи; хемиски средства за 

постигнување водонепропустливост на 

цементот,освен бои; производи за 

конзервирање на цементот,со исклучок на 

бои и масла; течности за хидраулични 

системи; восок за калемење дрвја; 

лимонска киселина за индустриска 

употреба; производи за чистење мувла; 

лепила за премачкување основни бои; 

лепила за ѕидни тапети; средства за 

чистење вино; колодиум*; соли за 

бојосување метали; средства за 

омекнување при обработка на кожата; 

производи за конзервирање цвеќе; 

производи за конзервирање за 

фармацевтски производи; фотографии 

(хемиски производи што се користат за 

фотографии); сензибидизирана ткаенина 

за фотографии; фотосензитивни пдочи; 

корозивни производи; препарати за 

обработка на кожени производи; 

препарати за обработка на кожата; крем 

од вински камен кој не е за фармацевтска 

употреба; кротонски аддехид; 

нискотемпературни производи; лепила за 

кожа; хемиски средства за обработка на 

кожа; хемиски средства за импрегнација 

на кожата; бакарен сулфат [витриол]; 

куриум; цијанотипови (раствори за 

цијанотипови); цијаниди [соли на 

циановодородна киселина]; фероцијаниди; 

цимен; препарати за одмастување што се 

користат во производствените процеси; 

производи за одвојување и 

одлепување,хемиски производи за 

одвојување на маслата; средства за 

плавење сурова свила; средства за 

уништување лисје од растенија; производи 

за олеснување на вадењето од калапи; 

средства за отстранување на сјајот; 

средства за дехидрација,за индустриска 

употреба; производи против каменец; 

детергенти што се користат во 

производствените процеси; декстрин 

[скроб]; препарати за дијагноза,што не се 

за медицинска или ветеринарна употреба; 

дијастази за индустриска употреба; дијазо 

хартија; производи за обновување 

грамофонски плочи; дестилирана вода; 

доломит за индустриска употреба; 

производи за калење метали 

[стврднување]; диспозиум,закиселена вода 

за полнење акумулатори; глицерин за 

индустриска употреба; тешка вода; 

препарати за бистрење; изменувачи на 

јони [хемиски производи]; блиц – 

препарати; средства за заштеда на 

горивата; реагенсна хартија; средства 

против статички електрицитет што не се за 

употреба во домаќинствата; соли за 

галвански батерии; емајл (производи за 

постигнување на проѕирност на емајл); 

стакло (средства за постигнување 

непроѕирност на стакло); хемиски 

производи за одземање на сјајот од 

емајлот; емулзии на фотографии; 

емулгатори; сензибилизирани 

фотографски плочи; средства за 

премачкување со лепак; губриња; 

ензимски препарати за индустриска 

употреба; ензими за индустриска 

употреба; епоксидна смола во сурова 

состојба; средства за чистење на гасот; 

ербиум; алкохолни раствори на киселина 

[разблажена оцетна киселина]; хемиска 

хартија за опити; естери*; етан; етери*; 

етил етер; гликолен етер; метил етер; 
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сулфурен етер; хемиски средства против 

создавање дамки на ткаенини; европиум; 

смеси за гаснење пожар; брашно за 

индустриска употреба; железни соли; 

ферменти за хемиска употреба; 

феротипски плочи [фотографија]; 

препарати за ѓубрење; препарати за 

заштита од оган; нижење (смеси за 

нижење); средства за филтрирање во 

индустријата на пијалаци; фисионен 

материјал за нуклеарна енергија; 

фиксатори [фотографија]; сулфурен 

прашок за хемиска употреба; средства за 

стврднување на варовникот; флуор; 

флуорни смеси; флуороводородна 

киселина; графит за индустриска 

употреба; леарници (сврзувачки средства 

за леарници); производи за правење 

одливки во леарница; хемиски додатоци 

на инсектицидите; хемиски додатоци на 

фунгицидите; мравска киселина; мравски 

алдехид за хемиска употреба; производи 

за валање што се користат во текстилната 

индустрија; производи за валање; 

франциум; течност за сопирање; гарежно 

црнило за индустриска употреба; хемиски 

производи за чадење на месото; 

гадолиниум; шишарки; танинска киселина 

за производство на мастило; галиум; 

хартија за фотографии; галотанинска 

киселина; препарати за галванизација; 

малајски гамбир; заштитни гасови за 

заварување; гасови во цврста состојба за 

индустриска употреба; желатин кој се 

користи за фотографии; желатин за 

индустриска употреба; камена сол; гетери 

[хемиски активни супстанции]; сув мраз 

[јаглероден диоксид]; лепило; гликозиди; 

глицериди; гликол; хемиски средства за 

белење масти; масни киселини; кит за 

калемење дрвја; гуано балсам од гурјун 

[гурјон,гурјан] за производство на лакови; 

хелиум; холмиум; хормони за забрзување 

на созревањето на овошјата; хемиски 

производи за градинарството со исклучок 

на фунгициди,хербициди,инсектициди и 

паразитициди; масла за конзервирање на 

храната; масла за прва обработка на 

кожата во процесот на производството; 

масла за кожарници; средства за 

разложување на бензинот; средства за 

разложување на маслата; хемиски 

средства за белење масла; хемиски 

средства за прочистување на маслата; 

хумус; хидрати; јаглеродни хидрати; 

хидразин; водород; натриум хипохлорит; 

хипосулфити; хемиски производи за 

постигнување водонепропустливост на 

текстилните материјали; хемиски 

производи за импрегнација на текстил; 

хемиски производи за постигнување 

непропусливост на кожата; јод за хемиска 

употреба; јодирани соли; јодна киселина; 

јод за индустриска употреба; изотопи за 

индустриска употреба; каолин; хидриран 

силициум диоксид; криптон; млечна 

киселина; ферменти на млеко за хемиска 

употреба; лантан; леќи (средства против 

заматување леќи); литиум оксид; литиум; 

средства за конзервирање ѕидови,со 

исклучок на бои и масла; ѕидарски 

производи за конзервирање освен бои и 

масла; магнезит; магнезиум хлорид; 

манганат; кора од ризофора за 

индустриска употреба; хемиски средства 

за матирање стакло; жива; живини соли; 

живин оксид; металоиди; соли на 

благородни метали за индустриска 

употреба; производи за отпуштање 

метали; метан; мувла (хемиски производи 

за заштита од мувла); минерални 

киселини; соли за индустриска употреба; 

средства за потопување што се користат 

во бојаџилници; нафталин; неодимиум; 

неон; нептуниум; неутрализирачки 

средства за отровни гасови; хемиски 
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препарати за заштита од житен плевел; 

нитрат на ураниум; сензибилизирани 

плочи за офсет печатење; олеинска 

киселина; оливин [хемиски производи]; 

соли на злато; калиум оксалат; оксалати; 

оксална киселина; кислород; водород 

пероксид; паладиум хлорид; хартија 

добиена со нитрација; фонометричка 

хартија; сензибилизирана хартија; 

лакмусова хартија; пектин [фотографија]; 

натриум перборат; перкарбонати; 

перхлорати; персулфати; персулфурна 

киселина; фенол за индустриска употреба; 

фосфати [ѓубрива]; фосфати [ѓубриња]; 

згура [ѓубрива]; згура [ѓубре]; фосфатиди 

фосфор; суперфосфати [ѓубрива]; 

суперфосфати [ѓубре]; хартија за 

фотокопирање; фосфорна киселина; 

ткаенина за фотокопии; фотографски 

развивачи; фотографски сензибилизатори; 

пикринска киселина; пластични маси во 

сурова состојба; пластисол; оловен 

ацетат; оловен оксид; плутониум; 

полониум; компирово брашно за 

индустриска употреба; саксии од тресет за 

градинарството; поташ; калиум; поташна 

вода; прасеодиниум; прометиум; 

протактиниум; протеин [суровина]; 

пирогалична киселина; кебрачо за 

индустриска употреба; синтетички смоли 

во сурова состојба; вештачки смоли во 

сурова состојба; радиоактивии елементи 

за научна употреба; радон; радиум за 

научна употреба; производи за 

разладување; остатоци од обработката на 

житата за индустриска употреба; акрилна 

смола во сурова состојба; рениум; рендген 

филмови,сензибилизирани но 

неекспонирани; смеси за репарација на 

гуми; рубидиум; песок за леарница; 

салицилна киселина; шалитра; самариум; 

течност за подготвување на тутунот; сапун 

[метален] за индустриска употреба; 

скандиум; себастична киселина; соли 

[хемиски производи]; сол,сурова; хромни 

соли; соли [ѓубрива]; соли [ѓубре]; селен; 

средства за заштита на семето; силикати; 

силикон; силикони; натриум; сулфиди; 

хемиски производи за заварување; 

калциумова сода; каустици за индустриска 

употреба; каустична сода за индустриска 

употреба; соли на натриум [хемиски 

производи]; сулфур; нитрит на бизмутот за 

хемиска употреба; минерал на бариум 

сулфат; шпинел [хемиски производи]; 

стеаринска киселина; стронциум; саѓи за 

индустриска или земјоделска употреба; 

течности за отстранување сулфати од 

акумулатори; сулфонски киселини; 

сулфуреста киселина; сулфурна киселина; 

рус кој се користи во кожарници; хемиски 

производи за шумарството,освен 

фунгициди,хербициди,инсектициди и 

паразитициди; талк [магнезиум силикат]; 

штавило; танин; средства за штавење; 

калциумови соли; танинска киселина; 

брашно од тапиока за индустриска 

употреба; тартар што не е за 

фармацевтска употреба; винска киселина; 

текнециум; телур; површински активни 

хемиски агенси; тербиум; хемиски 

средства за бојосување стакло; стакло 

(средства за заштита од губење на сјајот 

на стаклото); хемиски средства против 

губење на сјајот на прозорските стакла; 

земја за одгледување растенија; глина за 

рафинирање масла која се користи во 

текстилната индустрија; ретки земји; 

керпич; јаглероден тетрахлорид; 

тетрахлориди; средства за потопување 

што се користат во текстилната 

индустрија; талиум; тиокарбанилит; 

тулиум; ториум; титаниум диоксид за 

индустриска употреба; титанит; толуен; 

тресет [ѓубриво]; тресет [ѓубре]; производи 

за конзервирање за тули со исклучок на 
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бои и масла; волфрамова киселина; 

ураниум; ураниум оксид; водено стакло 

[течно стакло]; производи за омекнување 

на месото за индустриска употреба; 

хемиски производи за заштита од болести 

на виновата лоза; вински алкохол; соли за 

бојосување,[фотографија]; препарати за 

вулканизација; минерал на бариум 

карбонат; ксенон; итербиум; итриум; 

хлориди; сулфати; циркониум оксид; 

готвење (средства за поттикнување на 

готвењето) за индустриска употреба; 

амонијак [испарливи алкалии] за 

индустриска употреба; алкални јодиди за 

индустриска употреба; алкални метали; 

соли на алкални метали; алкалоиди*; 

алгинати [желатински и надувни 

препарати] што не се користат во 

исхраната; апуминиумов ацетат*; скробна 

паста [адхезив] која не се користи за 

канцелариски материјали или за 

домаќинството; амониумови соли; 

животински јаглен; сребрен нитрат; 

хемиски производи за осветлување на 

боите,за индустриска употреба; средства 

против 'ртење на зеленчукот; нитрати; 

лепила за ѕидни плочки; бариумов сулфат; 

хемиски производи за производство на 

бои; метил бензол; метил бензен; сода 

бикарбона за хемиска употреба; биолошки 

препарати што не се за медицинска или 

ветеринарна употреба; препарати за 

белење [деколоранти] за индустриска 

употреба; сензибилизирани 

филмови,неекспозициоиирани; препарати 

добиени со дестилација на дрвен алкохол; 

раствори за лемење; раствори за 

заварување; бром за хемиска употреба; 

карбонил за заштита на растенијата; 

флокулатори; лецитин [суровина]; 

субстрати за површински посеви 

[земјоделство]; целулозни естери за 

индустриска употреба; казеин за 

индустриска употреба; целулозни 

деривати [хемиски производи]; целулозни 

етери за индустриска употреба; 

бактериски препарати што не се за 

медицинска и ветеринарна употреба; 

бактериолошки препарати што не се за 

медицинска и ветеринарна употреба; 

култури на микроорганизми што не се за 

медицинска и ветеринарна употреба; црн 

јаглен за индустриска употреба; 

кинематографски 

филмови,сензибилизирани но не 

експонирани; кобалтен оксид за 

индустриска употреба; лепило за 

индустриска употреба; масла за обработка 

на кожата; креозот за хемиска употреба; 

смеси за производство на грамофонски 

плочи; масти (производи за разложување 

масти); средства за разложување 

пластика; разредувачи за лакови; 

вештачки засладувачи [хемиски 

производи]; хемиски средства за 

прочистување на водата; омекнувачи за 

индустриска употреба; филтрирачки 

материи [пластични маси во сурова 

состојба]; филтрирачки материи [хемиски 

производи]; филтрирачки материи 

[минерални супстанции],филтрирачки 

материи [растителни супстанции]; гликоза 

за индустриска употреба; глутен 

[лепило],што не се користи за 

канцелариски материјали или 

домаќинството; лепила [адхезиви] што не 

се користат за канцелариски материјали 

или во домаќинството; средства против 

влага на ѕидови со исклучок на бои; 

рибино лепило што не се користи за 

канцелариски материјали,за домаќинство 

или за прехранбени цели; агенси за 

конзервирање пиво; апсорбирање масла 

(синтетички материјали за апсорбирање 

масла); керамички материјали во честички 

за филтри; компост; керамика (смеси за 
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производство на техничка керамика); земја 

со алги кременарки; нагризувачки 

средства за метали; производи за 

регулирање на растот на растенијата; 

средства за отстранување бигор што не се 

користат во домаќинството; морска вода 

за индустриска употреба; производи од 

траги на елементи,за растенија; камфор за 

индустриска употреба; хемиски 

интензификатори за хартија; хемиски 

интензификатори за гума; површинско 

ѓубре за хумус; магнетен флуид за 

индустриска употреба; течност за серво 

управување; течност за пренесување; 

средства против зовривање за 

разладувачи на мотори; керамички смеси 

за сврзување [зрна и прав]; разладувачи 

за мотори на возила; хемиски производи 

за прочистување радијатори; пополнувачи 

за каросерии на автомобили; 

електрофорезни гелови; стакларски кит; 

глина за хидрофонично одгледување 

растенија [супстрат]; препарати за 

отстранување тапети; хемиски додатоци 

за масла; маслен цемент [кит]; гени на 

семиња за земјоделско производство; 

матични клетки што не се за медицинска 

или ветеринарна употреба; култури на 

биолошки ткива што не се за медицински 

или ветеринарни цели; ѓубриво од рибно 

брашно; ензимски препарати за 

прехранбената индустрија; ензими за 

прехранбената индустрија; гликоза за 

прехранбената индустрија; лецитин за 

прехранбената индустрија; лецитин за 

индустриска намена; пектин за 

прехранбената индустрија; пектин за 

индустриска намена; калиум битартрат за 

прехранбената индустрија; калиум 

битартрат за индустриска намена; 

алгинати за прехранбената индустрија; 

глутен за прехранбената индустрија; 

глутен за индустриска намена; лактоза за 

прехранбената индустрија; лактоза за 

индустриска намена; лактоза [суровина]; 

млечни ферменти за прехранбената 

индустрија; млечни ферменти за 

индустриска намена; казеин за 

прехранбената индустрија; шпиритус на 

амониум хлорид; хемикалии за 

производство на пигменти; препарати за 

микроорганизми различни од оние за 

медицинска и ветеринарна употреба; 

хумус; препарати за калење метал; 

глутаминска киселина за индустриска 

употреба; флавоноиди за индустриска 

употреба [соединенија на фенол]; тимол 

за индустриска употреба; површински слој 

на земјата; трансмисионо масло; 

полимерни смоли,непреработени; хемиски 

премази за офталмолошки леќи; каломел 

[живин хлорид]; животинско ѓубриво; 

ксилол; ксилен; бензен; бензол  

кл. 9  

научни,наутички,геодетски,фотографски,ки

нематографски и опитички апарати и 

инструменти,како и апарати и инструменти 

за мерење 

тежина,мерење,сигнализирање,проверка 

(контрола),апарати и инструменти за 

спасување и обучување; апарати и 

инструменти за спроведување,вклучување 

и 

исклучување,трансформирање,акумулира

ње,регулирање или контрола на 

електрична енергија; апарати за 

снимање,пренос или репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на 

податоци,дискови за снимање; автоматски 

машини и механизми за апаратите што се 

активираат со жетони; регистарски 

каси,машини за сметање,опрема за 

обработка на податоци и 

компјутери,апарати за гаснење пожар; 

светлечки дискови за закачување,за 

превенција од сообраќајни незгоди; 
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заштитни уреди за лична употреба против 

незгоди; облека за заштита од несреќни 

случаи,радијација и оган; 

акумулатори,електрични,за возила; садови 

за батерии; кутии за батерии; мерачи за 

киселина за батерии; хидрометри; плочи 

за батерии; свиркачки аларми; звучни 

аларми,акустични цевки; дискови за 

снимање звук; домофони; актинометри; 

машини за собирање; аерометри; апарати 

за зголемување [фотографија]; електро-

динамички апарати за далечинско 

управување на покажувачи за железнички 

сообраќај; магнети,електромагнетни 

калеми; апарати за вршење анализа на 

воздухот; аларми*; мерачи за алкохол; 

алидади [инструменти за премер со 

телескоп]; апарати за вршење анализа на 

храна; електрични апарати за далечинско 

палење; батерии за осветлување; 

висиномери; ракавици од азбест за 

заштита при несреќи; облека од азбест за 

заштита од пожар; амперметри; 

засилувачи; цевки и ламби за засилување; 

анемометри; прстени за калибрирање; 

апарати за гаснење пожар; аноди; анодни 

батерии; антени; очила против 

заслепување; штитници против 

ослепување; уреди против 

интерференција [електрицитет]; 

трансформатори [електрична енергија]; 

апертометри [оптика]; машини за броење и 

сортирање пари; разводни кутии 

[електрицитет]; инструменти за премер на 

земјиште; вериги за премер на земјиште; 

леќи за астрофотографија; термионски 

ламби [радио]; аудиовизуелии апарати за 

настава; музички автомати на паричка 

[џубокси]; механизми за апарати што се 

вклучуваат со паричка; апарати со броила 

(механизми за апарати со броила); 

шестар; компаратори; аларми за пожар; 

автоматски индикатори на низок притисок 

во гуми на возила; заштитни одела за 

пилоти; ѕвона за аларм,електрични; 

прачки за откривање вода; сплавови за 

спасување; ваги; метереолошки балони; 

апарати за демагнетизирање за магнетни 

ленти; магнетофони; магнетни ленти; 

барометри; машини за мерење тежина; 

колски ваги; противпожарникарски 

мавалки; полначи за електрични батерии; 

бетатрони; автомати за билети; кутии за 

звучници; капаци за објектив; терминали 

[електрична енергија]; индикатори на 

притисокот за вентили; галванометри; 

копчиња за ѕвона; разделни кутии 

[електрицитет]; рачки од грамофони; 

либели; машини за перфорирани картички 

за канцеларии; обвивки за електрични 

кабли; рамки за фотографски слајдови; 

дискови за сметање; шибери; машини за 

сметање; лизгачки шестари; шаблони 

[инструменти за мерење]; апарати за 

копирање планови и проекти; 

кинематографски камери; капиларни 

цевки; преносни снимачи на звук; 

заштитни шлемови; заштитини маски што 

не се за вештачко дишење; лемачки 

шлемови; синџирчиња за очила; апарати 

за регулирање топлина; темни простории 

[фотографија]; инструменти за 

контролирање на бојлери; полици за 

сушење [фотографија]; апарати за 

едитирање кинематографски; печатени 

кола; трепкачи [светла за сигнализирање]; 

сигнални ѕвона; кутии за микроскопски 

стакла; колектори,електрични; електрични 

инсталации за далечинско управување со 

индустриските процеси; кутии со 

електрични прекинувачи [електрична 

енергија]; преклопници; поморски компаси; 

окулари; бројачи на нишки; педометри; 

бројачи; метрономи; кондензатори; 

спроводници,електрични; цевки за 

електрични кабли; затворачи на струјни 
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кола]; конектори [електрицитет]; спојни 

кутии [електрицитет]; разводни табли; 

електрични контакти; франкирање 

(апарати за проверка на франкирање); 

електрични апарати за регулирање; 

електрични апарати за надгледување; 

апарати за контрола на брзина за возила; 

конвертори,електрични; фотокопири 

[фотографски,електростатички,термички]; 

врвки за очила; реторти; држачи за 

реторти; леќи за коригирање [оптика]; 

објективи [леќи] [оптика]; космографски 

инструменти; одела за нуркање; 

преклопување (електрични апарати за 

преклопување); електрични прекинувачи; 

ограничувачи [електрицитет]; 

штекери,приклучоци и други електрични 

спојки; исправувачи на електрична струја; 

прекинувачи за ќелии [електрицитет]; 

кројачки инструменти за мерење; садови 

за топење метали [лабораторија]; кожа 

(уреди за мерење на дебелината на 

кожата); циклотрони; детектори за 

фалсификувани метални парички; 

отворачи на бленди [фотографија]; 

дензиметри; анимирани цртани филмови; 

лабораториски послужавници; детектори 

на метал за индустриска или воена 

употреба; сонари; детектори; бленди 

[фотографија]; мембрани [акустика]; 

апарати за центрирање за фотографски 

слајдови; фотоапарати [фотографија]; 

дијапозитиви [фотографија]; слајд-

проектори; апарати за мерење растојанија; 

диктофони; апарати за дифракција 

[микроскопи]; звучници; автоматски 

преклопници; грамофони; микроскопи; 

апарати за бележење растојание; 

телеметри; разводни табли 

[електрицитет]; разводни конзоли 

[електрицитет]; компаси за мерење; мерки; 

апарати за мерење; динамометри; 

индикатори за нивото на водата; скали во 

случај на пожар; блиц-сијалички 

[фотографија]; телефонски слушалки; 

флуросцентни екрани; екрани за 

проекција; работнички заштитни маски за 

лице; екрани [фотографија]; сушални за 

употреба при правење фотографии; 

индикатори за загуба на електрична 

енергија; електрични уреди за мерење; 

кабли,електрични; цевки за спроведување 

кабли [електрицитет]; контролни пултови 

[електрична енергија]; галвански ќелии; 

конекториза електрични водови; 

електрични спојки; електрични релеи; 

апарати за електролиза; предаватели на 

електронски сигнали; предавателни уреди 

[телекомуникации]; апарати за чистење,за 

дискови за снимање звук; ленти за 

снимање звук; бележници на километри за 

возила; ролни [фотографија]; механички 

знаци; епидијаскопи; епрувети; апарати за 

вагање; термостати; ергометри; 

инструменти и машини за тестирање на 

материјали; апарати за проверка на 

јајцата со светлина; мерни инструменти; 

мерни инструменти за бензин; заштитници 

од искрење; кутии посебно направени за 

фотографски апарати и инструменти; 

апарати за испитување што не се за 

медицинска употреба; рефрактометри; 

светлиномери [експозиметри]; машини за 

фактурирање; ферментација (апарати за 

ферментација) [лабораториски апарати]; 

безбедносни уреди за железнички 

сообраќај; електрични жици; магнетни 

жици; олова за висоци; висоци; мрежи за 

заштита од несреќи; заштитни мрежи; 

заштитни церади; апарати за сечење 

филм; филтри за респираторни маски; 

филтри [фотографија]; полначи за 

батерии; високо фрекфентни апарати; 

мерачи на фрекфенција; бушони; радија; 

кристали од галенит [детектори]; галвански 

батерии; заштитни ракавици за несреќни 
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случаи; ракавици за возачи; ракавици за 

заштита од рендгенски зраци за 

индустриска употреба; инструменти за 

анализа на гасови; гасомери; апарати и 

инструменти за премер на земјиште; 

прачки [инструменти за премер]; апарати 

за сушење за фотографско печатење; 

апарати за светнување на фотографските 

снимки; ленири [инструменти за мерење]; 

стакларија за мерење; екрани за 

фотографирање; решетки за батерии; 

пожар (облека за заштита од пожар); 

приемници (аудио и видео приемници); 

хелиографски апарати; холограми; 

хигрометри; идентификациони нишки за 

електрични жици; идентификациони 

обвивки за електрични жици; апарати и 

опрема за спасување; прскалки за 

противпожарникарски црева; моторно 

противпожарно возило; противпожарно 

возило; апарати за мерење косини; 

таксиметри; мерни инструменти за 

количество; вакумметри; мерни 

инструменти за брзина; индуктори 

[електрицитет]; проводници 

[електрицитет]; апарати за обработка на 

податоци; огледала за контрола на 

работа; апарати за меѓусебна 

комуникација; држачи за темни плочи 

[фотографија]; инвертори [електрицитет]; 

апарати за јонизација што не се за 

обработка на воздухот; шпионки [леќи за 

зголемување] за врати; маркери за 

должина на здолништа; мебел специјално 

изработен за лаборатории; 

лактодензиметри; лактометри; ламби за 

темни простории [фотографија]; оптички 

светилки; жироскопи; сигнални ламби; 

ласери што не се за медицинска употреба; 

оптички леќи; ваги за писма; авионски и 

бродски дневници [инструменти за 

мерење]; кабли за сондирање; лупи 

[оптика]; знаци,светлечки; неонски 

натписи; очила; окулари (инструменти што 

содржат окулари); геометарски либели; 

стакла за очила; оптички стоки; мерни 

инструменти за притисок; перископи; 

заштитни маски*; математички 

инструмети; механизми што се вклучуваат 

со паричка за телевизиски приемници; 

мегафони; компјутерски мемории; метра 

за дрводелци; либели со жива; апарати за 

мерење брзина [фотографија]; апарати за 

прецизно мерење; инструменти за 

мерење; метереолошки инструменти; 

линијари [инструменти за мерење]; 

микрометрички штрафови за оптички 

инструменти; микрофони; микротоми; 

автоматски временски прекинувачи; 

огледала [оптика]; апарати за дишење за 

подводно пливање; наутички апарати и 

инструменти; поморски апарати за 

сигнализирање; навигациони инструменти; 

рамки за очила; цвикери (рамки за 

цвикери); батерии,електрични; 

акумулатори,електрични; нивелирки 

[инструменти за одредување на 

хоризонталноста]; инструменти за 

израмнување; призми [оптика]; 

инструменти за набљудување; октанти; 

омометри; бранометри; оптички апарати и 

инструменти; оптички стакла; компјутери; 

компјутерски програми,снимени; 

осцилографи; кислородни трансвазивни 

апарати; озонери [озонатори]; микрометри; 

табли за сигнализирање,светлечки или 

механички; спроводници [громобрани]; 

паркинг-часовници; астрономија (апарати 

и инструменти за астрономија); кожи 

(апарати за мерење на дебелината на 

кожата); хидрометри за киселина; апарати 

и инструменти за вагање; салинометри; 

садови за миење [фотографија]; држачи за 

фотографски апарати; фотографски 

визири; фотометри; фототелеграфни 

апарати; физика (апарати и инструменти 
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за физика); автоматски апарати за 

управување,за возила; очила; пипети; 

табли за изработка на планови 

[инструменти за премер]; планиметри; 

чепчиња за уши за нуркачи; ѕвона [уреди 

за тревожење]; тегови; полариметри; 

радиотелефонски прибори; 

радиотелеграфски прибори; апарати за 

мерење притисок; индикатори на притисок; 

апарати за проекција; катодни апарати 

против 'рѓа; заштитници за заби; 

пирометри; радарски апарати; радија за 

возила; радиолошки апарати за 

индустриска употреба; агломери 

[инструменти за мерење]; апарати и 

инсталации за произведување рендгенски 

зраци,што не се за медицинска употреба; 

рендгенски цевки што не се за медицинска 

употреба; уреди за заштита од рендгенски 

зраци што не се за медицинска употреба; 

телефонски апарати; рефрактори; рендген 

апарати што не се за медицинска 

употреба; спектроскопи; електрични 

отпорници; термометри што не се за 

медицинска употреба; респиратори за 

прочистување на воздухот; апарати за 

дишење што не се за вештачко дишење; 

реостати; ваги [кантари]; знаци,светлечки 

или механички; сахарометри; сонди за 

научна употреба; сателити за научни цели; 

мембрани за апарати за употреба во 

науката; апарати за држење настава; 

блокади против промени на струја 

[импеданца]; спојки за жици 

[електрицитет]; електрични брави; 

секстанти; сигнални свирки; 

предупредувачки триаголници при дефект 

на возила; електро-динамички апарати за 

далечинско управување на знаци; 

симулатори за управување и контрола на 

возила; сирени; апарати за емитување 

звук; апарати за снимање звук; апарати за 

репродукција на звук; апарати и машини за 

сондирање; звучни патокази; уреди за 

одредување на местопожбата на звукот; 

спектографски апарати; сферометри; 

стереоскопи; стереоскопски апарати; 

грамофонски игли; сулфитометри; 

телепринтери; тахометри; мерачи за 

прицврстување штрафови; телеграфи 

[апарати]; телевизиски апарати; 

телеграфски жици; апарати за далечинско 

управување; палки за безжични антени; 

телесуфлери; телефонски предаватели; 

далечински прекинувачи; двогледи; 

телескопи; инструменти за мерење 

температура; апарати за регистрирање на 

време; теодолити; термостати за возила; 

тотализатори; мерачи на вртежи; 

регулатори на брзина за грамофони; 

предаватели [телекомуникации]; ваги за 

прецизно мерење; инструменти за 

бележење [столарство]; вакумски цевки 

[радио]; уринометри; вариометри; вернија; 

видеоленти; вискозиметри; електрични 

инсталации за заштита од кражба; 

регулатори на волтажа за возила; машини 

за гласање; волтметри; игли за грамофони 

(апарати за менување игли на грамофони); 

казани за лабораториски експерименти; 

жици од метални легури [бушони]; 

антикатоди; свирчиња за кучиња; 

телескопи за огнено оружје; аларми 

против кражба; инструменти за азимут; 

патокази,светлечки; држачи за електрични 

калеми; филмови,експозиционирани; 

сообраќајни знаци,светлечки или 

механички; пливки за спасување; пловки 

за сигнализација; часовници со аларм; 

компаси; сигнализатори за 

магла,неекспозивни; регистар-каси; екрани 

за радиологија за индустриска употреба; 

магнетни карти за идентификација; 

фотогалванички ќелии; мерачи на густина; 

магнетни дискови; флопи дискови; ленти 

за чистење на главите на уреди за 
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снимање; видеорекордери; компјутерски 

тастатури; интегрални кола; 

полупроводници; чипови [интегрални 

кола]; катоди; елеци за спасување; појаси 

за спасување; апарати и инструменти за 

хемија; кинематографски 

филмови,експозиционирани; електрични 

мрежи (материјали за електрични мрежи) 

[жици,кабли]; леќи; садови за леќи; 

инкубатори за култури на бактерии; 

соларни батерии; бакарни 

жици,изолирани; цевки за емисија на 

електрицитет,што не се осветлување; 

мембрани [фотографија]; апарати за 

дестилирање за научни цели; автомати за 

дозирање; електрични ѕвона за врата; 

навлаки за очила; печки за лабораториски 

експерименти; оптички влакна [филаменти 

за спроведување светлина]; телефонски 

жици; рендгенски 

филмови,експозиционирани; филтри за 

ултравиолетови зраци,за фотографија; 

високотонци за звучници; троногалки за 

камери; читачи на бар кодови; елеци 

непробојни од куршуми [панцири]; пловки 

за одбележување; силиконски резанки; 

хроматографски апарати за 

лабораториска употреба; хронографи 

[апарати за регистрирање на времето]; 

компакт дискови [аудио-видео]; компакт 

дискови [меморија само за читање]; 

компјутерски оперативни 

програми,снимени; компјутерски 

периферни уреди; компјутерски 

софтвер,снимен; оптички кондензатори; 

акустични спојки; сврзници [опрема за 

обработка на податоци]; комори за 

декомпресија; електронски цртачи; 

нуркачки маски; електронски пенкала 

[видеотерминали]; кодирани 

картички,магнетни; машини за факсимил; 

противпожарникарски чамци; точки на 

поврзување на компјутери; убокси за 

компјутери; наколеници за работници; 

регулатори за светло 

[потенциометри],електрични; магнетни 

носачи на податоци; магнетни енкодери; 

елементи со магнетска лента за 

компјутери; микропроцесори; модеми; 

монитори [компјутерски хардвер]; 

монитори [компјутерски програми]; 

компјутерско глувче [опрема за обработка 

на податоци]; оптички читачи на знаци; 

оптички носачи на податоци; оптички 

дискови; печатачи за употреба со 

компјутери; процесори [централни 

процесорски единици]; читачи [опрема за 

обработка на податоци]; заштитни 

појаси,што не се за седишта за 

автомобили или спортска опрема; скенери 

[опрема за обработка на податоци]; 

детектори за чад; транзистор 

[електроника]; рендгенски слики,што не се 

за медицинска употреба; муфови за 

спојување за електрични кабли; сметалки; 

бележници (електронски бележници); 

телефонски секретарки; видеокамери; 

касетофони; компакт диск плеери; апарати 

за дијагноза што не се за медицинска 

употреба; дискетни единици за компјутери; 

електрифицирани столбови за 

поставување рефлектори,џебни 

електронски апарати за преведување; 

електронски етикети за производи; 

противпожарникарски покривки; блиц 

[фотографија]; картички со интегрално 

коло [мемориски смарт картички]; лажици 

за мерење; компјутерски бележници; 

електронски огласни табли; џебни 

калкулатори; обувки за заштита од 

несреќни случаи радијација и оган; 

противпожарникарски прскалки; кабли за 

анласер за мотори; очила за сонце; 

часовници [уреди за регистрирање на 

времето]; видео касети; кертриџи со видео 

игри; видео екрани; видео телефони; 
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очила за спорт; штипки за нос за нуркачи и 

пливачи; заштитни шлемови за спортови; 

електронски изданија што можат да се 

симнат од интернет; компјутерски 

програми [софтвер што може да се 

симнува од интернет]; апарати за 

навигација,за возила; украсни магнети; 

преносни телефони; подлоги за 

компјутерски глувчиња; персонални 

стереа; потпирачи за рачни згобови што се 

користат со компјутери; коаксијални кабли; 

влакна за оптички кабли; капаци за 

електрични штекери; уреди за мерење на 

морската длабочина; електрични огради; 

компјутерски програми за играње; 

слушалки; светлечки товари; радио 

пејџери; апарати за сателитска навигација; 

соленоидни ламби [електромагнетски 

прекинувачи]; штитници од нагло 

зголемување на волтажа; воки-токи; вреќи 

за ветер за покажување на правецот на 

ветрот; светлечки електронски 

покажувачи; кукли за реанимација 

[апарати за настава]; регулатори за 

осветлувања сцени; песочни часовници за 

варење јајца; ДНА чипови; ДВД плеери; 

автоматски благајни за 

депонирање,повлекување или трансфер 

на парични средства [АТМ]; семафори 

[уреди за сигнализирање]; прибор за 

користење на телефоните без раце; 

штитници од азбест за пожарникари; 

шлемови за јавање; облека специјално 

направена за употреба во лаборатории; 

кодирани белегзии за 

идентификација,магнетни; 

калеми,електрични; мелодии за мобилни 

телефони што можат да се преземат; 

музички датотеки што можат да се 

преземат; датотеки со слики што можат да 

се преземат; кукли за испитување на 

сигурноста при судир на возила; 

лабораториски центрифуги; штампани 

плочи; УСБ-приклучоци,уреди за глобално 

позиционирачки систем [GPS]; преносливи 

мултимедијални читачи,плеери; траки за 

мобилни телефони; диоди што емитуваат 

светлина [ЛЕД]; триоди; мрежни 

трансформатори; лаптоп компјутери; 

противпожарно црево; торби за лаптоп; 

навлаки за лаптоп; дигитални рамки за 

фотографии; петриева шолја; питот-цевки; 

стробоскопи; конуси за сообраќајна 

сигнализација; леиливи индикатори на 

температура,не за медицинска употреба; 

апликации за компјутерски софтвери,што 

можат да се преземат; читачи на 

електронски книги; смартфони (паметни 

телефони); кертриџи за тонер,празни за 

принтери и фотокопири; уреди за 

надгледување бебиња; видеоуреди за 

надгледување бебиња; поклопци за 

фотографски леќи; таблет-

компјутери,кодирани картички за 

отклучување; 3Д-очила; мемориски 

картички за машини за видеоигри; облека 

отпорна на куршуми; акцелерометри; 

електрични адаптери; капсули за 

спасување во случај на природни 

катастрофи; компјутерски хардвер; 

соларни плочи за производство на 

електрична енергија; мобилни телефони; 

телескопски нишани за артилерија; 

дигитални знаци; игли за геодетски 

компаси; сигурносни токени [уреди за 

шифрирање]; инфрацрвени детектори; 

навлаки за персонални дигитални 

помошници [ПДА]; ваги за бебиња; 

електронски системи за контрола на 

пристап за сигурносни врати; 

термовизиски камери; ваги со анализатори 

на телесна маса; навлаки за таблет 

компјутери; црни кутии [запишувачи на 

податоци]; дигитални метеоролошки 

станици; станици за полнење за 

електрични возила; терминали со 
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интерактивни допирни екрани; паметни 

прстени; електрични и електронски уреди 

за ефекти за музички инструменти; аудио 

интерфејс; еквилајзери [аудио апарати]; 

сабвуфери; ваги за бањи; 

термохигрометри; биочипови; заштитни 

фолии приспособени за паметни 

телефони; шлемови за виртуелна 

реалност; електронски интерактивни бели 

табли; хуманоидни роботи со вештачка 

интелигенција; аудио миксери; батерии за 

електронски цигари; електронски 

приврзоци за клучеви кои се уреди за 

далечинско управување; електронски 

музички партитури,што може да се 

преземаат; те-линијари за мерење; 

линијари за мерење; четириаголни 

линијари за мерење  

кл. 11  апарати за 

осветлување,греење,создавање 

пареа,готвење,ладење,сушење,вентилациј

а,снабдување со вода и санитарни 

намени; 

автоматски уреди за наводнување; 

акумулатори на топлина; ацетиленски 

пламеници; ацетиленски генератори; 

ацетиленски сигнални светла; капаци за 

вентилација; уреди за осветлување,за 

воздушни летала; рерни со топол воздух; 

апарати за дезодоризирање на воздухот; 

апарати за ладење на воздухот; филтри за 

климатизација; греалки за воздух; апарати 

за сушење на воздухот [сушачи]; 

инсталации за климатизација; филтри за 

воздух; апарати со топол воздух; опрема 

за бањи со топол воздух; гас (запалки за 

гас); запалки на гас; запалки*; крушки од 

светилки; електрични крушки од светилки; 

лачни ламби; електрични ламби; 

конструкции за печки; прегради за ладење; 

светла за возила; лонци за варење под 

притисок,електрични; уреди против 

заслепување,за автомобили,[опрема за 

светла]; долги светла за автомобили; 

уреди за ладење на печките; кади за 

бањи; кади за хидротерапија; кабини за 

турски бањи,подвижни; опрема за бањи; 

греалки за бањи; инсталации за бањи; 

ламби; фенери за осветлување; обвивки 

за ламби; вжарени пламеници; пламеници 

за ламби; светла за велосипеди; бидеа; 

бојлери што не се делови од машини; 

печки за тули; хидранти; капаци за 

радијатори; џебни батериски ламби; 

грејачи за вода; печки за пекарници; 

млазници на чешми против распрскување 

на водата; макари за печење; ражни; 

лабораториски пламеници; оџаци за 

нафтени рафинерии; пламеници; 

гермицидни пламеници; бојлери за 

пералници; подвижни тоалети; 

вентилатори [климатизација]; апарати за 

пржење кафе; апарати за греење; славини 

за цевки за вода; уреди за обнова на 

топлината; опрема за печки направена од 

огноотпорна глина; крушки од светилки за 

покажување правец на возилата; јаглен за 

лачни ламби; инсталации за греење; 

уреди за полнење,за печки; резервоари за 

промивањ; инсталации за греење со топла 

вода; котли за греење; цевки на бојлери за 

грејни инсталации; климатизација на 

возила; апарати за загревање за 

цврсти,течни или гасни,горива; грејачи за 

возила; електрични апарати за греење; 

радијатори на централно греење; уреди за 

влажнење на воздухот,за радијатори на 

централно греење; елементи за греење; 

грејачи за пегли; греалки за 

нозе,електрични или неелектрични; 

муфови за нозе,електрични; рерни за 

загревање чинии; грејачи; стакла за 

ламби; шишиња за ламби; ќунци од оџаци; 

дувалки за оџаци; фенови за коса; 

инсталации за дистрибуција на вода; 

апарати за сушење; апарати за 
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климатизација; апарати за загревање на 

лепилата; дестилациони цилиндри; цевки 

[делови од санитарни инсталации]; 

водоводни инсталации; тоалети; 

замрзнувачи; електричен прибор за 

готвење; шпорети за готвење; 

шпорети,апарати и уреди за готвење; 

велосипеди (осветлување за велосипеди); 

цевки за електрично празнење,за 

осветлување; одмрзнувачи за возила; 

распрскувачи за дезинфекција,за тоалети; 

апарати за дезинфекција; инсталации за 

отстранување бигор; апарати за 

дехидрирање; дифузери на светлина; 

апарати за ладење пијалаци; апарати за 

дестилација; тушеви; штекери за 

електрични светла; уреди за 

прочистување вода; апарати за 

филтрирање вода; уреди за ладење на 

водата; фонтани; резервоари со вода под 

притисок; стерилизатори на вода; 

елементи за размена на топлина што не се 

делови од машини; апарати и инсталации 

за осветлување; канделабри; уреди за 

прочистување отпадни води; тавански 

светла; електрични радијатори; апарати за 

прочистување на гасот; апарати за 

сушење фураж; испарувачи; печки [грејни 

апарати]; влакна за електрични ламби; 

филтри за вода за пиење; сигнални 

ракети; подвижни ковачници; печки што не 

се за експериментални цели; 

опрема,обликувана,за печки; решетки за 

печки; огништа; пепелници за печки; 

апарати и машини за ладење; комори за 

ладење; садови за ладење; ламби на 

свиткување; печки за овошје; 

прочистувачи на гасот [делови на 

инсталации за ГАС]; пламеници на гас; 

бојлери на гас; ламби на гас; парни котли 

што не се делови од машини; гермицидни 

ламби за прочистување на воздухот; 

машини и апарати за мраз; кутии за 

ладење,електрични; топки за ламби; 

рингли; тостери за леб; скари [апарати за 

готвење]; печки за палење ѓубре; апарати 

за јонизирање на воздухот; декорирани 

фонтани; лабораториски ламби; апарати 

за ладење млеко; пастеризатори; газиени 

ламби; ултравиолетови ламби што не се 

за медицинска употреба; сигурносни 

рударски ламби; рефлектори; книжни 

лустери; мијалници [делови од санитарни 

инсталации]; уреди за ладење на 

течностнте; светлечки цевки за 

осветлување; магнезиумови влакна за 

осветлување; печки за слад; ламби за 

рудари; уреди за преработка на гориво и 

нуклеарни; материјали; вентили за 

контрола на нивоата во резервоарите; 

електрични светилки за новогодишни елки; 

светлечки куќни броеви; пламеници со 

кислород и водород; радијатори [греење]; 

нафтени пламеници; долги светла на 

возила; плочи за греење; електрични 

батерии за осветлување; инсталации за 

полимеризација; кујнски шпорети [рерни]; 

воздушни вентили за инсталации за парно 

греење; апарати и машини за 

прочистување вода; апарати и машини за 

прочистување на воздухот; кули за 

прочистување,за дестилација; уреди и 

машини за ладење; рингли за готвење; 

апарати за греење вода; рефлектори за 

возила; разладни уреди и апарати; 

апарати и уреди за ладење; регулатори за 

довод на воздух во печки [греење]; 

помошни уреди за регулација,за апарати и 

цевки со вода или гас; безбедносни 

помошни уреди за апарати на вода или гас 

и цевки; славини*; шајбни за водоводни 

цевки; прибор за печење на скара; 

санитарни апарати и инсталации; апарати 

и уреди за сушење; апарати за сушење 

раце за јавни тоалети; намотки [делови од 

инсталации за дестилирање,загревање и 
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ладење]; вентилагори [делови од уреди за 

климатизација]; стерилизатори; уреди за 

ладење на тутунот; печки за тутун; 

апарати за осветлување,за возила; 

пржилници; автоматски инсталации за 

пренесување пепел; инсталации за 

производство на пареа; уреди и апарати 

за вентилација [климатизација]; уреди за 

вентилација за возила [климатизација]; 

леѓени за тоалети; седишта за клозетски 

шолји; абажури за ламби; држачи на 

абажури; чешми со ладна и топла вода; 

помошни делови за регулација и сигурност 

на гасоводите; помошни уреди за 

регулација и безбедност за апарати на 

вода; акумулатори на пареа; апарати и 

уреди за смекнување на водата; капаци за 

вентилација за лаборатории; 

стерилизатори на воздух; казани за 

печење ракија*; алкохолни пламеници; 

пламеници на нафта; против заслепувачки 

уреди за возила [опрема за светла]; 

грејачи за одмрзнување прозорци на 

возила; конзоли за пламеници на гас; 

апарати за водоснабдување; нуклеарни 

реактори; автоклави,електрични,за 

готвење; светла за покажување на правец 

на автомобили; светла за 

автомобили,електрични грејачи за 

шишиња со цуцла; електрични плочи за 

печење вафли; помошни уреди за 

регулација и безбедност за апарати на гас; 

електрични апарати за филтрирање кафе; 

електрични апарати за кафе; улични 

ламби; ќунци за грејни бојлери; скари на 

јаглен; електрични фритези; домашни 

камини; пумпи за топлење; соларни 

колектори [греење]; соларни печки; 

апарати за потемнување [сончеви 

кревети]; уреди за промивање; апарати за 

напојување со вода за грејни бојлери; 

фрижидери; апарати за дезодоризирање 

што не се за лична употреба; апарати за 

довод на вода; апарати за прочистување 

нафта; апарати за чадење што не се за 

медицинска употреба; подлоги на печки за 

тули; џебни грејачи; бањи со вртежно 

струење на водата; хроматографски 

апарати за индустриска употреба; грејачки 

влакна,електрични; гасни кондензатори 

што не се делови од машини; електрични 

грејни перници што не се за медицинска 

употреба; инсталации за сауни; туш-

кабини; мијалници; апарати со пареа за 

лице [сауни]; јавни тоалети; термофори; 

електрини чајници; греалки за кревети; 

електрични ќебиња што не се за 

медицинска употреба; мангали; апарати за 

филтрирање аквариуми; апарати за 

затоплување на аквариуми; аквариумски 

светла; килими со електрично греење; 

стоматолошки рерни; електрични апарати 

за правење јогурт; резервоари за ширење 

пареа за инсталации на централно 

греење; аспиратори за кујни; вентилатори 

(електрични вентилатори) за лична 

употреба,електрични апарати за сушење 

алишта; микробранови печки [апарати за 

готвење]; уреди за хлорирање базени за 

пливање; термостатски вентили [делови 

од уреди за греење]; апарати за 

водовртеж; дехидрирање (апарати за 

дехидрирање) на органските материјали 

на прехранбените производи; светла за 

нуркање; уреди за наводнување [опрема 

за наводнување]; чисти комори [санитарни 

инсталации]; камења од лава за скара; 

машини за наводнување за земјоделски 

цели; микробранови печки за индустриска 

употреба; машини за печење леб; каси за 

изложување во фрижидер; уреди на пареа 

за пеглање ткаенини; уреди за правење 

леб; ЛЕД-диоди,уреди за осветлување; 

апарати за кади за хидромасажа; грејни 

кабини; повеќенаменски електрични 

лонци; електрични парни лонци; топлински 
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пиштоли; чоколадни фонтани,електрични; 

апарати за дезинфекција за медицинска 

употреба; ладилници за вино,електрични; 

светилки за празнични декорации; чорапи 

со електрично греење 

  

кл. 29  месо,риба,живина и дивеч; месни 

преработки; 

конзервирано,смрзнато,сушено и варено 

овошје и зеленчук; желеа,цемови,компоти; 

јајца,млеко и млечни производи; масла и 

масти за јадење; белтачини за исхрана; 

екстракти од алги за исхрана; желатин за 

исхрана; масти за јадење; инчуни,неживи; 

путер од кикиритки; путер; путер од какао; 

путер од кокосов орев; крем-путер; белки 

од јајца; крвавица [сувомеснат производ]; 

бистри супи [бујони]; бујон (состојки за 

правење бујон); кавијар; 

овошје,конзервирано; подготвени 

производи од месо; чипс од компири; 

кисела зелка [расол]; кокосов орев,сушен; 

масло од репка за исхрана; концентрати за 

супи [бујони]; емови; замрзнато овошје; 

супи; суво грозје; корнигцони; зеленчук; 

конзервиран; зеленчук,варен; 

зеленчук,сушен; масла за јадење; павлака 

[млечни производи]; сирење; кандирано 

овошје; крокети; раковидни животни,што 

не се живи; урми; млеко; краби,што не се 

живи; филети од риба; сириште; овошје 

варено; овошни желеа; овошни каши; 

месо; риби што не се живи; желеа за 

исхрана; желеа од месо; дивеч што не е 

жив; џем од ѓумбир; соја,конзервирана,за 

исхрана; масни супстанции за 

производство на масти за исхрана; смеси 

со маст за мачкање на леб; харинги; 

јастози,што не се живи; масло од пченка 

за јадење; масло од орев од палма за 

исхрана; масло од сусам за јадење; 

остриги,што не се живи; колаген за 

исхрана; шунка; жолчки од јајца; јогурт; 

состојки за правење супа од зеленчук; 

сокови од зеленчук за готвење; екстракти 

од месо; кефир [пијалок од млеко]; кумис 

[пијалок од млеко]; млечни пијалаци во кои 

преовладува млеко; сурутка; производи од 

млеко; морски јастози што не се 

живи,сланина; леќа,конзервирана; 

маргарин; мармалад; животинска коскена 

срж за исхрана; школки и ракови што не се 

живи; дагњи [вид школки] што не се живи; 

масло од палма за исхрана; јаткасто 

овошје [орев,лешник,бадем]; подготвени 

јајца*; јајца во прав; паштета од џигер; 

кромид,конзервиран; 

маслинки,конзервирани; маслиново масло 

за исхрана; масло од коски,за јадење; 

пектин за исхрана; туршија; 

грашок,конзервиран; колбаси; посолено 

месо; состојки за правење супа; доматно 

пире; салати од зеленчук; свинска маст за 

исхрана; овошни салати; сардини; лосос; 

лој за исхрана; туна; доматен сок за 

готвење; масло од сончоглед за исхрана; 

чкембе; тартуфи,конзервирани; живина 

што не е жива; кори од овошје; алгинати за 

храна [соли на органска киселина]; 

бадеми,мелени; кикиритки,преработени; 

печурки,конзервирани; маст од кокосов 

орев; масло од кокос за јадење; 

грав,конзервиран; џигер; производи за 

исхрана направени од риба; чипс од 

овошје; школки [што не се живи]; овошје 

конзервирано во алкохол; полен,подготвен 

за исхрана; морски ракови што не се живи; 

риби,конзервирани; месо,конзервирано; 

морски ракови [шримп] што не се живи; 

јајца од полжави за исхрана; тофу [сирење 

од соја]; шлаг крем; свинско месо; гнезда 

од птици за јадење; риби во конзерви; 

рибино масло за исхрана за луѓе; овошје 

во конзерви; месо во конзерви; мекици од 

компири; посолени риби; морски 

краставици што не се живи; кожурки од 
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свилена буба,како храна за луѓе; зеленчук 

во конзерви; колбаси во тесто; снегулки од 

компири; пире од јаболка; компот од 

боровинки; тахини [тесто од сусамово 

семе]; хумус [мелена леблебија со 

сусамово масло,лимон и лук]; пржени 

морски алги; мали парчиња храна од 

овошје; урда; ферментирана зеленчукова 

храна [кимши]; млеко од соја; милк-шејк; 

ајвар [конзервирана пиперка]; 

сончогледово семе,подготвено; мус од 

риба; безалкохолен пунч од жолчка; мус 

од зеленчук; икра од риба,подготвена; 

семки,подготвени; алое вера за исхрана 

на луѓето; конзервиран лук; протеинско 

млеко; масло од лен за кујнска употреба; 

нискокалоричен чипс од компир; лецитин 

за кулинарска употреба; млечни ферменти 

за кулинарска употреба; компоти; 

кондензирано млеко; сметана [кисела 

павлака]; раженка [ферментирано печено 

млеко]; ферментирано млеко [потквасено]; 

доматно пире; паста од зеленчук; паста од 

црн патлиџан; млеко од кикирики за 

кулинарска употреба; млеко од бадем за 

кулинарска употреба; млеко од ориз; 

артичока,конзервирана; гвакамоле [пире 

од авокадо]; пржени прстени од кромид; 

фалафел; лимонов сок за кулинарски 

потреби; замрзнато-сушено месо; овесно 

млеко; растителна павлака; замрзнат-

сушен зеленчук; екстра девствено 

маслиново масло; галби [јадење од месо 

приготвено на скара]; ескамолес [ларвки 

од мравки што се јадат]; инсекти што се 

јадат,неживи; пченка 

шеќерец,преработена; намази на база на 

јаткасти плодови; кнедли на база на 

компир; виршли; виршли во пченкарно 

тесто на стапче; соино масло за исхрана; 

замени за млеко; бадемово млеко; млеко 

од кикирики; кокосово млеко; кокосово 

млеко за употреба во кулинарството; 

пијалаци на база на кокосово млеко; 

оризово млеко за употреба во 

кулинарството; пијалаци на база на 

бадемово млеко; пијалаци на база на 

млеко од кикирики; црева за 

колбаси,природни или вештачки  

кл. 31  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; услуги на 

рекламирање за други; помош при водење 

на работењето и управување со работата; 

изнајмување автомати; административна 

обработка на нарачките за купување; 

комерцијална администрација за 

издавање лиценци за стоки и услуги за 

други лица; аутсорсинг услуги [поддршка 

на бизниси]; помош во водењето бизнис; 

бизнис информации; бизнис консултирање 

(професионално бизнис консултирање); 

комерцијално или индустриско 

управување (помош за комерцијално и 

индустриско управување); компјутерски 

бази на податоци (систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци); компјутерски бази на податоци 

(собирање информации во компјутерски 

бази на податоци); компјутерско 

рекламирање преку интернет; 

комуникациски медиуми (презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми),за 

малопродажба; објавување рекламни 

текстови; телефонски одговор за 

претплатниците што не се достапни; 

пребарување (бизнис пребарување); 

пребарување податоци во компјутерски 

датотеки за трети лица; презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми,за 

малопродажба; договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети лица; 

раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); систематизација на 

информации во компјутерски бази на 
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податоци; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

собирање статистички 

податоци,советување за бизнис работење; 

советување за бизнис работење и 

организација; советување за 

организирање на работењето; статистички 

податоци (собирање статистички 

податоци); услуги за набавки за трети 

лица [купување производи и услуги за 

други фирми];услуги за преместување на 

бизнисите  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; услуги на 

рекламирање за други; помош при водење 

на работењето и управување со работата; 

изнајмување автомати; административна 

обработка на нарачките за купување; 

комерцијална администрација за 

издавање лиценци за стоки и услуги за 

други лица; аутсорсинг услуги [поддршка 

на бизниси]; помош во водењето бизнис; 

бизнис информации; бизнис консултирање 

(професионално бизнис консултирање); 

комерцијално или индустриско 

управување (помош за комерцијално и 

индустриско управување); компјутерски 

бази на податоци (систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци); компјутерски бази на податоци 

(собирање информации во компјутерски 

бази на податоци); компјутерско 

рекламирање преку интернет; 

комуникациски медиуми (презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми),за 

малопродажба; објавување рекламни 

текстови; телефонски одговор за 

претплатниците што не се достапни; 

пребарување (бизнис пребарување); 

пребарување податоци во компјутерски 

датотеки за трети лица; презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми,за 

малопродажба; договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети лица; 

раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

собирање статистички 

податоци,советување за бизнис работење; 

советување за бизнис работење и 

организација; советување за 

организирање на работењето; статистички 

податоци (собирање статистички 

податоци); услуги за набавки за трети 

лица [купување производи и услуги за 

други фирми];услуги за преместување на 

бизнисите  

кл. 36  осигурување; фннанснски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот; осигурување од несреќи; 

кредити со отплата на рати; статистички 

услуги; лизинг на недвижности; 

брокерство*; агенциии за кредити; агенции 

за недвижности; посредници за 

недвижности; агенции за наплаќање 

долгови; посредување при осигурување; 

царина; осигурување; банкарство; 

проценување недвижен имот; прибирање 

добротворни средства; заеднички 

фондови; капитални инвестиции; 

гаранции; разменување пари; издавање 

патнички чекови; 

порамнување,финансиско; услуги 

поврзани со индивидуални сефови во 

банки; организирање наплаќање; заем; 

фискално проценување; финансиски 

проценки 

[осигурување,банкарство,недвижнини]; 

факторинг [администрирање на 

побарувачката на една организација со 

посредство на надворешен орган]; 

доверителство; финансиски услуги; 



 

 

253 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

финансиско управување; позајмување врз 

основа на залог; управување со недвижни 

имоти; управување со станбени згради; 

осигурување од пожар; изнајмување 

станови; лизинг на фарми; здравствено 

осигурување; поморско осигурување; 

давање заеми врз основа на хипотеки; 

штедилници; купување на кредит; 

посредување за хартии од вредност; 

осигурување на живот; агенции за станови; 

анализирање (финансиско анализирање); 

проценување антиквитети; проценување 

уметнички дела; верификација на чекови; 

советување во врска со финансии; 

советување во врска со осигурување; 

служби за кредитни картички; банкарски 

служби за дебитни картички; пренесување 

средства (електронско пренесување 

средства); финансиски информации; 

осигурителни информации; проценување 

накит; нумизматичка проценка; наплаќање 

кирија; проценување поштенски марки; 

издавање вредносни купони; депонирање 

скапоцености; известување за цени на 

хартии од вредност; издавање кредитни 

картички; изнајмување канцеларии 

[недвижности]; услуги за плаќање пензија; 

финансиско спонзорирање; банкарски 

трансакции од дома; услуги за 

ликвидирање претпријатија,финансиски 

работи; проценка за надоместок на штета 

[финансиска проценка]; управување со 

емисии на јаглерод; финансиска процена 

на несечени дрва; финансиска процена на 

волна; кредитирање со заложно 

обезбедување; услуги на фондови за 

помош за позајмување; услуги за 

берзанско посредување; услуги за 

советување во врска со задолжување; 

организирање на финансирањето за 

градежни проекти; обезбедување 

финансиски информации преку интернет; 

финансиско управување со исплатата на 

надомести за други; инвестирање 

средства; трговија за акции и обврзници; 

изнајмување заеднички канцеларии за 

работење  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги; 

одржување мебел; поправање 

фотографски апарати; монтирање и 

поправање електрични апарати; 

монтирање и поправање лифтови; 

асфалтирање; одржување и поправка на 

моторни возила; одржување и поправање 

авиони; чистење градби [внатрешност]; 

перење алишта; чистење и поправање 

бојлери; монтирање и поправање 

пламеници; изнајмување булдожери; 

монтирање,одржување и поправка на 

канцелариски машини и опрема; 

монтирање и поправање противпожарни 

аларми; монтирање и поправање алармни 

уреди; поправање тапациран мебел; 

одржување и поправање трезори; 

изнајмување опрема за градење; градење 

бродови; обновување облека; монтирање 

и поправање апарати за греење; 

поправање чевли; чистење оџаци; 

одржување и поправање каси; монтирање 

и поправање клима уреди; изградба*; 

градење под вода; надзор на градежни 

работи; поправање облека; одржување на 

кожа,чистење и поправка; монтирање 

кујнска опрема; рушење градби; 

антикорозивно заштитување; 

дезинфицирање; натписи (бојосување или 

поправка натписи); градење и поправање 

складишта; изолирање градби; 

изнајмување багери; чистење прозорци; 

поправање и одржување кино проектори; 

монтирање и поправање печки; 

одржување крзна,чистење и поправање; 

подмачкување возила; чистење облека; 

поправање часовници; градење фабрики; 

монтирање и поправање уреди за 
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наводнување; изолирање градежни 

работи; миење возила; перење ленено 

платно; миење; монтирање,одржување и 

поправка на машини; ѕидарски услуги; 

обновување мебел; градење заштитни 

ѕидови на пристаништа; пеглање облека; 

изградба и одржување цевководи; лепење 

тапети; поправање чадори; поправање 

чадори за сонце; тапацирање; 

молерисување,внатрешност и 

надворешност; светнување со пемза; 

малтерисување; поставување водоводни 

инсталации; полирање возила; поправање 

пумпи; градење пристаништа; 

дератизација; менување гуми; монтирање 

и поправање апарати за мрзнење; 

пеглање платна; калаисување; 

занитнување; заштитување од 'рѓосување 

на возила; бензински станици за возила 

[полнење гориво и одржување]; 

инсталирање и поправање 

телефони,одржување возила; лакирање; 

чистење возила; поправање возила; 

машини за чистење (изнајмување машини 

за чистење); уништување штетници,освен 

за земјоделство,аквакултура,хортикултура 

и шумарство; поставување скелиња; 

ѕидање; чистење платна; хемиско 

чистење; информирање за градби; 

информации за поправки; острење 

ножеви; ископување руда; услуги поврзани 

со каменолом; поставување асфалтна 

површина на патишта; чистење и 

полирање со песочен млаз; подводни 

поправања; чистење- градби [надворешни 

површини]; вулканизирање гуми 

[поправање]; копање бунари; изградба на 

штандови и продавници; компјутерски 

хардвер (инсталирање,одржување и 

поправање на компјутерски хардвер); 

отстранување пречки кај електрични 

апарати; обновување мотори што се 

амортизирани или делумно уништени; 

обновување машини што се амортизирани 

или делумно уништени; изнајмување 

кранови [градежна опрема]; изнајмување 

машини за чистење улици; ставање 

покриви на објекти; услуги за 

произведување вештачки снег; чистење 

улици; поправање сигурносни брави; 

реставрација на уметнички дела; 

реставрација на музички инструменти; 

монтирање врати и прозорци; одржување 

базени; полнење тонери за печатачи; 

консултации за градење; столарски услуги; 

дупчење нафтени или гасни дупки; 

изнајмување одводни пумпи; изнајмување 

машини за перење облека; поправка на 

електрични водови; полнење акумулатори 

за возила; балансирање гуми; 

стерилизација на медицински 

инструменти; услуги на хидраулично 

фрактурирање; услуги за контрола на 

штетници,освен за 

земјоделство,аквакултура,хортикултура и 

шумарство; изнајмување машини за 

миење садови; изнајмување машини за 

сушење садови  

кл. 38  телекомуникации; емитување радио 

програми; испраќање пораки; емитување 

телевизиски програми; пренесување 

телеграми; телеграфски услуги; 

комуникација со телеграми; телефонски 

услуги; комуникации со телефон; телекс 

услуги; телеграфска служба; емитување 

кабелска телевизија; комуникација со 

мобилни телефони; комуникација со 

помош на компјутерски терминали; 

пренесување слики и пораки со помош на 

компјутери; електронска пошта; 

пренесување по факс; информации од 

областа на телекомуникациите; 

повикување [радио,телефонски или други 

средства за електронска комуникација]; 

изнајмување апарати за испраќање 

пораки; комуникација со помош на мрежи 
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со оптички кабли; изнајмување телефакс 

апарати; изнајмување модеми; 

изнајмување телекомуникациска опрема; 

изнајмување телефони; пренесување 

преку сателит; услуги со електронски 

огласни табли [телекомуникациски услуги]; 

обезбедување телекомуникациски врски 

на глобалната компјутерска мрежа; услуги 

на поставување телекомуникациски довод 

и приклучок; услуги на пренесување 

конференции од далечина; обезбедување 

кориснички пристап на глобалната 

компјутерска мрежа [провајдери на 

услуги]; изнајмување време за пристап на 

глобалната компјутерска мрежа; 

обезбедување телекомуникациски канали 

за,телевизиско купување [телешопинг]; 

обезбедување интернет соби за разговор; 

обезбедување пристап до бази на 

податоци; услуги со говорна пошта; пренос 

на честитки преку интернет; пренос на 

дигитални датотеки; безжично емитување; 

услуги за видеоконференција; 

обезбедување услуги за онлајн форуми; 

проток на податоци; радиокомуникации; 

услуги на поправка на 

електрика,апаратура,инструменти,алати 

сл; инсталациски услуги на 

електрика,апаратура,инструменти,алати 

сл; компјутерски хардвер 

(инсталирање,одржување и поправање на 

компјутерски хардвер); 

монтирање,одржување и поправка на 

канцелариски машини и опрема; 

монтирање,одржување и поправка на 

машини; поправки (информации за 

поправки) услуги на телекомуникации; 

апарати за испраќање пораки 

(изнајмување апарати за испраќање 

пораки); електронска пошта; изнајмување 

време за пристап на глобалната 

компјутерска мрежа; изнајмување модеми; 

изнајмување телекомуникациска опрема; 

изнајмување телефакс апарати; 

изнајмување телефони; информации од 

областа на телекомуникациите; испраќање 

пораки; комуникации со телефон; 

комуникација со мобилни телефони; 

комуникација со помош на компјутерски 

терминали; комуникација со помош на 

мрежи со оптички кабли; обезбедување 

интернет соби за разговор; обезбедување 

кориснички пристап на глобалната 

компјутерска мрежа [провајдери на 

услуги]; обезбедување пристап до бази на 

податоци; обезбедување 

телекомуникациски врски на глобалната 

компјутерска мрежа; обезбедување 

телекомуникациски канали за телевизиско 

купување [телешопинг]; повикување 

[радио,телефонски или други средства за 

електронска комуникација]; пошта 

(електронска пошта); пренесување по 

факс; пренесување преку сателит; 

пренесување слики и пораки со помош на 

компјутери; соби за разговор 

(обезбедување интернет соби за 

разговор); телевизиско купување 

[телешопинг] (обезбедување 

телекомуникациски канали за телевизиско 

купување [телешопинг]; телекомуникации 

(информации од областа на 

телекомуникациите); телекомуникациски 

канали (обезбедување телекомуникациски 

канали) за телевизиско купување 

[телешопинг]; телефон (комуникации со 

телефон); телефонски услуги; услуги на 

поставување телекомуникациски довод и 

приклучок; услуги на пренесување 

конференции од далечина; услуги со 

говорна пошта; услуги со електронски 

огласни табли [телекомуникациски услуги]  

кл. 39  транспортнн услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања; придружување патници; 

снабдување со вода; воздушен транспорт; 
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превоз со амбулантна кола; влечење 

возила; изнајмување автомобили; превоз 

со автомобили; автобуски превоз; 

превезување со брод за излет; 

изнајмување бродови; кршење мраз; 

превезување со камиони; спасување 

бродови; превоз на товар од брод на 

пристаниште со брод за претовар; превоз 

со колички; железнички превоз; 

изнајмување коњи; испорачување пакети; 

носење багаж; пакување стоки; поморско 

посредување; организирање крстарења; 

разгледувања културни знаменитости и 

обиколки [туризам]; растоварање товар; 

испорачување стоки; складирање стоки; 

дистрибуирање вода; дистрибуирање 

електрична енергија; управување со 

превојници на канали; паркиралишта за 

автомобили; складирање; изнајмување 

магацини; превезување со траект; речен 

превоз; транспортирање стоки; 

транспортирање; изнајмување гаражи; 

превезување по цевоводи; изнајмување 

места за паркирање; изнајмување 

замрзнувачи; изнајмување возила; 

изнајмување автобуси; изнајмување 

камиони; превезување мебел; 

превезување; бродски превоз; 

организирање патувања; патнички 

транспорт; пилотирање; влечење; 

ослободување на заринкани бродови; 

резервирање места за патувања; 

спасување; такси превоз; трамвајски 

превоз; шпедитерски услуги; поморски 

превоз; превоз со блиндирано возило; 

превезување патници; превезување и 

складирање ѓубре; услуги за преселување; 

складирање во бродови; посредување за 

шпедиција; посредување за превоз; 

возачки услуги; поштенски услуги [пораки 

или стока]; складирање информации; 

информирање за превоз; изнајмување 

ѕвона за нуркање; изнајмување костуми за 

нуркање; изнајмување контејнери за 

складирање; изнајмување багажници за 

возила што се монтираат на кров; 

операции за спасување [превоз]; 

резервации за превоз; резервации за 

патувања; спасување под вода; 

завиткување стоки; испорачување пораки; 

испорачување весници; испорачување 

стоки порачани по пошта; дистрибуирање 

енергија; изнајмување автомобили за трки; 

изнајмување инвалидски колички; 

товарење и растоварање бродови; 

складирање (физичко складирање) на 

електронски зачувани податоци или 

документи; лансирање сателити за други; 

испорачување цвеќе; франкирање пошта; 

информирање за сообраќајот; 

изнајмување ладнлници; услуги за 

полнење шишиња; логистички услуги за 

транспорт; изнајмување авиони; превоз на 

стока со товарни бродови; изнајмување 

патнички автобуси; изнајмување на мотори 

на авиони; пренос на скапоцености со 

обезбедување; изнајмување навигациски 

системи; давање инструкции за возење за 

туристички цели; пакување подароци; 

изнајмување електрични ладилници за 

вино; дополнување на готовина во 

банкомати; услуги на заедничко користење 

автомобил  

кл. 40  обработка на материјали; 

стружење; кинематографски филмови 

(обработка на кинематографски филмови); 

прочистување на воздухот; 

магнетизирање; доработка на текстил; 

доработка на хартија; обложување со 

сребро; избелување текстил; обработка на 

дрво; порабување платно; лемење; 

шиење; обложување со кадмиум; трајно 

пресување на текстил; печење керамички 

производи; бојосување чевли; 

обложување со хром; обложување со 

метал; боење кожа; одржување на крзно; 
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сечење платно; печатење на примероци; 

развивање фотографски филм; 

позлатување; преработка на вода; 

галванопластика; обложување со лим; 

изработка на производи од крзно по 

нарачка; ковачки работи; обработка на 

крзно против молци; обработување 

метали; гмечење овошје; чадење храна; 

галванизација; резбарство; водоотпорна 

обработка на текстил; огноотпорна 

обработка на платно; обработка на платно 

против туткање; обработка на волна; 

ламинирање; брусење; обработка на 

метали; калење метали; мелење брашно; 

обложување со никел; предење [разбои]; 

премачкување кожа; полирање со 

стружење; книговезничарство; мазнење со 

стругање [пилана]; седларски занает; 

сечење со пила [пилана]; кројачки услуги; 

штавење кожа; препарирање животни; 

услуги за бојосување; бојосување текстил; 

обработка на текстил; обработка на 

текстил против молци; бојосување платно; 

обработка на хартија; дување стакло; 

везење; обработка на кожа; боење на 

прозорци со обработка на површината; 

конзервирање храна и пијалаци; 

соборување и обработка на дрва; 

рециклирање на отпад и ѓубре; собирање 

на платното со перење; давање сјај на 

крзно; сатинирање на крзно; бојосување 

крзно; дезодорирање на воздухот; 

освежување на воздухот; составување 

материјали по нарачка за трети лица; 

врамување уметнички дела; обложување 

со злато; ласерско пишување; 

информации за обработка на материјали; 

брусење оптичко стакло; фотографско 

печатење; фотогравура; преработка на 

нафта; ватирање [пополнување]; услуги за 

рафинирање; колење животни; обработка 

со лупење; преработување отпад 

[трансформирање]; преправање облека; 

изработување на казани; лиење метали; 

вулканизација [обработка на материјали]; 

забен техничар (услуги назабен техничар); 

производство на енергија; изнајмување 

генератори; уништување отпад и ѓубре; 

палење отпад и ѓубре; обработка за 

одделување на бои; изработка на копии на 

клучеви; деконтаминација од штетни 

материи; литографско печатење; 

печатење; изнајмување машини за 

плетење; офсет печатење; услуги за 

составување фотографии; печатење на 

свила; сортирање отпад и материјали за 

рециклирање [трансформирање]; 

замрзнување храна; изнајмување клима-

уреди; изнајмување апарати за загревање 

простор; набирање платно; услуги за 

криопрезервација; услуги за пескарење; 

изнајмување котли;  рециклирање 

[рециклирање отпад]; услуги за 

заварување; боење автомобилски стакла  

кл. 42  научни и технолошки услугн н 

нстражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на комјутерски 

хардвер и софтвер; хемиски анализи; 

анализи за искористување на нафтените 

полиња; архитектура; бактериолошки 

истражувања; хемиски услуги; хемиски 

истражувања; градежно советување; 

изработка на градежни планови; 

истражувања во техниката; тестирање на 

нафтени извори; истражувања во 

козметиката; внатрешно уредување; 

индустриски дизајн; услуги за дизајн на 

амбалажи; испитување материјали; 

водење студија за техничко проектирање; 

геолошки испитувања; испитувања на 

нафтените полиња; инженерство; 

метеоролошки информации; премерување 

земјиште; изнајмување компјутери; 

компјутерско програмирање,трагање по 

нафта; физика [истражување]; 
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истражување во машинството; тестирање 

ткаенини; геолошки истражувања на 

терен; геолошки истражувања; 

утврдување автентичност на уметнички 

дела; калибрирање [мерење]; изработка 

на компјутерски програми; 

осовременување на компјутерските 

програми; советување на полето на 

компјутерски хардвер; дизајнирање 

облека; графички дизајн; контролирање на 

квалитетот; изнајмување компјутерски 

програми; истражување и развој за други; 

дизајнирање [индустриски дизајн]; 

подводно истражување; обновување 

комјутерски бази на податоци; одржување 

компјутерски програми; анализа на 

компјутерски системи; биолошки 

истражувања; урбанистичко планирање; 

премерување; програмирање компјутерски 

системи; тестирање на возната состојба 

на возилата; умножување компјутерски 

програми; конверзија на податоци од 

физички на електронски носачи; креирање 

и одржување веб [интернет] страници за 

други; давање простор за веб [интернет] 

страници; инсталирање компјутерски 

програми; создавање вештачки дождови; 

конверзија на компјутерски програми и 

податоци,освен физичка конверзија; 

советување за компјутерски програми; 

изнајмување веб [интернет] сервери; 

услуги за заштита на компјутери од 

вируси; советување за заштеда на 

енергија; истражувања на полето на 

заштита на животната средина; 

обезбедување алатки за пребарување по 

интернет; дигитализација на документи 

[скенирање]; анализа на ракопис 

[графологија]; обезбедување научни 

информации,совети и консултации во 

однос на намалување на емисијата на 

јаглен; процена на квалитетот на 

непресечени дрва; процена на квалитетот 

на волна; следење компјутерски системи 

со далечински пристап; анализа на водата; 

услуги на научни лаборатории; енергетска 

ревизија; советување за правење веб-

страници; софтвер како услуга 

[SaaS],советување во врска со 

информатичка технологија; научно 

истражување; хостирање сервери; 

клинички испитувања; чување резервни 

копии на податоци надвор од мрежата; 

електронско зачувување податоци; 

давање информации за компјутерски 

технологии и програмирање преку 

интернет-страници; картографски услуги; 

обработка во облак [Cloud 

computing],услуги на надворешни фирми 

во областа на информациските 

технологии; советодавни услуги од 

областа на технологијата; советодавни 

услуги од областа на компјутерската 

технологија; советодавни услуги од 

областа на телекомуникациските 

технологии; временска прогноза; 

отклучување мобилни телефони; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање дефекти; креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на интернет 

[услуги на информатичка технологија]; 

консултации за безбедноста на интернет; 

консултации за безбедност на податоци; 

услуги на кодирање податоци; 

надгледување компјутерски системи 

заради откривање неовластен пристап или 

повреда на податоци; електронско 

нагледување на податоци за лична 

идентификација заради откривање кражба 

на идентитет преку интернет; електронско 

надгледување на користење кредитни 

картички заради откривање измами преку 

интернет; научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив во областа на компјутерското 
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програмирање; индустриски анализи и 

истражувачки услуги во областа на 

компјутерското програмирање; изработка и 

развој на комјутерски хардвер и софтвер; 

изработка и развој на комјутерски хардвер 

и софтвер за други,изработка и развој на 

комјутерски хардвер и софтвер по 

нарачка,алатки за пребарување 

(обезбедување алатки за пребарување),за 

интернет; анализа на компјутерски 

системи; давање простор за веб [интернет] 

страници; дизајн (графички дизајн); дизајн 

(индустриски дизајн); заштита на 

компјутери од вируси (услуги за заштита 

на компјутери од вируси); изнајмување веб 

[интернет] сервери; изнајмување 

компјутери; истражување и развој за други; 

компјутерски бази на податоци 

(обновување компјутерски бази на 

податоци); компјутери (изнајмување 

компјутери); компјутерски програми 

(изнајмување компјутерски програми); 

компјутерски програми (изработка на 

компјутерски програми); компјутерски 

програми (инсталирање компјутерски 

програми); компјутерски програми 

(одржување компјутерски програми); 

компјутерски програми (осовременување 

на компјутерските програми); компјутерски 

програми (советување за компјутерски 

програми); компјутерски програми 

(умножување компјутерски програми; 

компјутерски системи (програмирање 

компјутерски системи); компјутерски 

хардвер (советување на полето на 

компјутерски хардвер); компјутерско 

програмирање; конверзија на податоци од 

физички на електронски носачи; 

контролирање на квалитетот; креирање и 

одржување веб [интернет] страници за 

други; обезбедување алатки за 

пребарување по интернет; обновување 

комјутерски бази на податоци; одржување 

(креирање и одржување) веб [интернет] 

страници за други; размена на 

компјутерски програми и податоци 

[конверзија која не е физичка]  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

иијалаци; привремено сместување; бироа 

за сместување [хотели,пансиони]; 

служење храна и пијалаци; старечки 

домови; бифеа; кафетерии [експрес 

ресторани]; обезбедување објекти за 

кампување; кантини; изнајмување за 

времено сместување; пансиони; 

летувалишта; хотели; детски јасли; 

ресторани; резервирање пансиони; 

резервирање хотели; ресторани со 

самопослужување; снек-барови; пансиони 

за сместување животни; услуги во барови; 

услуги на камповите за летување; 

изнајмување преносни градежни објекти*; 

резервирање за привремено сместување; 

мотели; изнајмување 

столови,маси,чаршави и стакларија; 

изнајмување простории за состаноци; 

изнајмување шатори; изнајмување уреди 

за готвење; изнајмување автомати за вода 

за пиење; изнајмување уреди за 

осветлување; изработка на скулптури од 

храна; рецепциски услуги за привремено 

сместување [управување со 

пристигнувања и заминувања]; услуги на 

вашоку ресторан  

кл. 44  одгледување животни; пејсажно 

градинарство; јавни бањи за хигиенски 

потреби; турски бањи; козметички салони; 

медицински клиники; хиропракса 

[лекување со масажа на 'рбетните 

пршлени]; фризерски салони; 

изработување венци; болници за 

закрепнување; болници; здравствена 

заштита; хортикултура; градинарство; 

изнајмување опрема за земјоделство; 

масажа; медицинска помош; оптичарски 

услуги; услуги на расадници; физикална 
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терапија; санаториуми; услуги на 

ветеринари; забарство; домови за нега на 

немоќни лица; воздушно и површинско 

распрскување ѓубриња и други 

земјоделски хемикалии; тимарење 

животни; услуги на банки за крв; 

аранжирање цвеќе; домови за тешко 

болни или сиромашни; одржување 

тревници; маникирање; помош при 

породување [акушерство]; негување болни 

луѓе; фармацевтски совети; пластична 

хирургија; хирургија на дрва; уништување 

штетници за 

земјоделство,аквакултура,хортикултура и 

шумарство; уништување плевел; 

тимарење домашни миленичиња; 

пресадување коса; психолози (услуги на 

психолози); изнајмување санитарна 

опрема; услуги на ароматерапија; услуги 

на вештачко оплодување; рехабилитација 

на пациенти дрогирани со отровни 

материи (детоксикација); услуги на 

инвитро оплодување; тетовирање; 

телемедицински услуги; дизајнирање 

пејсажи; услуги со сауна; услуги со 

солариум; услуги со лековити бањи; услуги 

на визажисти; подготвување рецепти во 

аптеки; терапевтски услуги; садење дрва 

за намалување на емисијата на јаглен; 

услуги на аквакултура; изнајмување 

медицинска опрема; здравствени центри; 

услуги на алтернативна медицина; услуги 

за говорна терапија; услуги за советување 

за здравјето; депилирање со восок; 

ортодонски услуги; медицински совети за 

лица со инвалидитет,едицински услуги; 

ветеринарни услуги; услуги иа хигиена и 

разубавување на луѓе или животни; 

земјоделски,градинарски и шумски услуги; 

услуги за контрола на штетници за 

земјоделство,аквакултура,хортикултура и 

шумарство; услуги на банка на човечки 

ткива  

кл. 45  правни услуги; безбедносни услуги 

за заштита на имот и лица; лични и 

социјални услуги што ги обезбедуваат 

трети лица за задоволување на потребите 

на поединците; лични телохранители; 

придружување; детективски агенции; 

услуги за посредување при наоѓање 

партнер; ноќни стражи; отворање 

безбедносни брави; изнајмување вечерни 

фустани; кремирање; потраги по 

исчезнати лица; погреби; организирање 

погреби; изнајмување облека; стражи; 

брачни агенции; консултации за физичко 

обезбедување; правење хороскопи; 

гаснење пожари; организирање 

религиозни средби; агенции за 

посвојување; надгледување на аларми 

против крадци и безбедносни аларми; 

чување деца; проверка на багаж заради 

сигурност; надгледување куќи; чување 

домашни миленичиња; истражување на 

лични биографии; враќање изгубени 

работи; медијација; проверување фабрики 

од безбедносни причини; изнајмување 

противпожарни аларми; изнајмување 

противпожарни апарати; агенции за 

арбитража; агенции за консултирање за 

интелектуална сопственост; менаџмент со 

авторски права; издавање лиценци за 

интелектуална сопственост; услуги за 

надгледување на правата од 

интелектуална сопственост; правно 

истражување; услуги при водење судски 

процеси; издавање лиценци за 

компјутерски програми [правни услуги]; 

регистрација на домени [правни услуги]; 

услуги за мирно решавање спорови; 

изнајмување сефови; генеалошки 

истражувања; планирање и организирање 

венчавки; услуги за онлајн социјални 

мрежи; услуги за пуштање гулаби за 

посебни настани; услуги за балсамирање; 

услуги за изработка на правни документи; 
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наоѓање украдени предмети; правно 

управување со дозволи; правни услуги во 

врска со преговори за договори за други; 

организирање верски церемонии; услуги 

на шетање куче; закуп на имиња на 

Интернет домени; помош при облекување 

кимоно  

 

(111)  32218  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2022/702 (220)  28/07/2022 

(181)  28/07/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за услуги ПРОГРЕССИВА 

ПР И МЕДИА ДОО Скопје 

ул."Метрополит Теодосиј Гологанов" 

број 22/2-мезанин,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  светло зелена,темно 

зелена,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; управување со 

работа; канцелариски работи  

 

(111)  32143  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/752 (220)  12/08/2022 

(181)  12/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Biofarma Ilaç San ve Tic. A.Ş, 

Akpinar Mah. Osmangazi Cad. No: 

156,Sancaktepe,Istanbul,TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

Leviset 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32255  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2022/756 (220)  16/08/2022 

(181)  16/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за маркетинг и 

менаџмент ГЛАСОТ НА ЕВРОПА ДООЕЛ 

Скопје ул. 50-та Дивизија бр.34/1 лок.8, 

Центар,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  светло сина,темно сина,жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  маркетинг  

 

(111)  32167  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2022/759 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорност за трговија,производство 

и услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз 

извоз Кавадарци ул.Страшо Пинџур 

бр.56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул.Страшо Пинџур 

бр.56,Кавадарци 

(540)  

 

(591)  

портокалова,бела,црна,зелена,црвена,син

а,жолта 
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(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзнато месо [пилешки краток 

копан]  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на пилешки копани  

 

(111)  32173  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2022/760 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорност за трговија,производство 

и услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз 

извоз Кавадарци ул.Страшо Пинџур 

бр.56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  

 

(591)  зелена,бела,црна,црвена, 

сина,жолта 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзнато месо [пилешки копан со 

надкопан]  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање на стока  

 

(111)  32172  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2022/762 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија,производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 

56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  

 

(591) црвена,бела,црна,сина,зелена, 

кафена 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзнато месо [пилешки копан од 

крилца]  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на пилешки копани од крилца  

 

(111)  32174  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2022/763 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија,производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 

56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  
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(591)  бела,црна,зелена,портокалова 

,жолта,виолетова,црвена 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзнат мешан зеленчук 

[грашок,морков,пченка шеќерец]  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на замрзнат мешан зеленчук 

[грашок,морков,пченка шеќерец]  

 

(111)  32175  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2022/764 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија,производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 

56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  

 

(591)  бела,црна,зелена,портокалова 

,виолетова,црвена 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзнат мешан зеленчук 

[морков,брокула,карфиол]  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на замрзнат мешан зеленчук 

[морков,брокула,карфиол]  

 

(111)  32176  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2022/765 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија,производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 

56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  

 

(591)  бела,црна,зелена,портокалова, 

жолта,виолетова,црвена 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзнат мешан зеленчук 

[грашок,морков,компир]  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 
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складирање на замрзнат мешан зеленчук 

[грашок,морков,компир]  

 

(111)  32177  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2022/766 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија,производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 

56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  

 

ЖОЛТА БОРАНИЈА Royal 

(591)  жолта,бела,црна,зелена,виолетова, 

црвена,портокалова 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзнат зеленчук [жолта боранија]  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на замрзнат зеленчук [жолта 

боранија]  

 

(111)  32171  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2022/779 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Bagley Argentina S.A. Av.Marcelino 

Bernardi 18 (2434) Arroyito-CORDOBA,AR 

(740)  БИНПРО дооел Скопје ул.Ленинова 

15a-13,1000,Скопје 

(540)  

 

HOGAREÑAS 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  кафе,чај,какао и замена за кафе; 

ориз; тестенини и резанки,тапиока и саго; 

брашно и производи од жита; 

леб,производи од тесто и слатки; 

чоколадо; сладолед; шербет и други 

мразови за јадење; шеќер,мед,меласа; 

квасец,прашок за печење; 

сол,мирудии,зачини,конзервирани билки; 

оцет,сосови и други мирудии; мраз 

(замрзната вода)  

 

(111)  32142  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/784 (220)  19/08/2022 

(181)  19/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за промет и услуги А.С. 

ПАРТНЕРШИП ДООЕЛ Скопје ул. Димо 

Хаџи Димов бр. 38,1000,Скопје,MK 

(740)  МАКЕДОНСКА АВТОРСКА 

АГЕНЦИЈА ДОО бул.”Кочо Рацин” 

14,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив,индустриски анализи и истражувачки 

услуги,изработка и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер  

кл. 45  правни услуги,безбедносни услуги 

за заштита на имот и лица,лични и 

социјални услуги што ги обезбедуваат 
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трети лица за задоволување на потребите 

на поединците  

 

(111)  32217  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2022/806 (220)  30/08/2022 

(181)  30/08/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  ProtoPharma doo Beograd - Novi 

Beograd Bul.Zorana Đinđića 125 A,sprat 

I,stan 13,ulazB,11198 Novi Beograd,RS 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

Protocyst 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицинска 

козметика;немедицински средства за 

чистење заби  

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати;диететска храна и 

супстанци прилагодени за медицинска или 

ветеринарна употреба;диететски додатоци 

(додатоци во исхрана) за луѓе и животни  

кл. 30  грицки кои содржат протеински 

додатоци;енергетски плочки; додатоци за 

храна  

 

(111)  32212  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2022/839 (220)  20/09/2022 

(181)  20/09/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство 

,трговија и услуги КОЛА ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје ул. Качанички пат бр. 

254,Визбегово,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  крем,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци,ракија  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со алкохолни пијалоци-ракија  

 

(111)  32252  (151)  17/11/2023 

(210)  TM  2022/876 (220)  03/10/2022 

(181)  03/10/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Министерство за финансии - Биро 

за јавни набавки Скопје ул. ДИМИТРИЕ 

ЧУПОВСКИ бр. 11/I кат Центар,СКОПЈЕ 

,MK 

(740)  Министерство за финансии -Биро за 

јавни набавки Скопје Палата "23 октомври"  

ул.Даме Груев бр.12,1000 ,Скопје 

(540)  

 

(591)  светло сина,темно сина,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки и услуги; 

aжурирање и одржување податоци во 

компјутерски бази на податоци; 

раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 
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собирање статистички податоци  

кл. 41  обука [тренирање]; образовни 

услуги  

кл. 42  електронско зачувување податоци; 

софтвер како услуга [ЅааЅ]  

 

(111)  32242  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/957 (220)  01/11/2022 

(181)  01/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  АНДРЕЕВСКИ ДАВОР 

ул. АНДРЕЈА ЗОГРАФ бр.24/А,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  хартија,картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите 

класи,печатени работи,книговезачки 

материјал,фотографии,канцелариски 

материјал,лепила за канцелариска и куќна 

употреба,материјали кои ги користат 

уметниците,сликарски четки,машини за 

пишување и канцелариски прибор (освен 

мебелот),материјали за обука и настава 

(освен апарати),пластични материјали за 

пакување кои не се опфатени во другите 

класи,печатарски букви,клишиња,весници; 

дневни весници; неделни весници; 

месечни весници; годишни изданија; 

магазини; списанија; огласи,печатени 

публикации,плакати од хартија или 

картон,кеси,листови хартија (канцелариски 

материјал) папки за хартија,печатени 

материјали,печатени 

публикации,плика,честитки  

кл. 35  огласување,водење на 

работење,управување со 

работи,пишување рекламни 

текстови,канцелариски 

работи,дизајнирање рекламен 

материјал,дистрибуција на 

примероци,изнајмување рекламен 

простор,компјутерско рекламирање преку 

интернет,маркетинг,обезбедување 

деловни информации преку веб 

страници,обезбедување он лајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки и 

услуги,обработка на текстови,објавување 

рекламни текстови,огласување со плаќање 

по клик,рекламирање,рекламни 

огласи,телевизиско рекламирање,услуги 

за дизајн на страници за рекламни цели  

кл. 41  он-лајн публикување на весници и 

списанија,пишување текстови што не се 

рекламни текстови,образовни 

услуги,подготвување 

настава,забава,спортски и 

др.активности,обезбедување користење 

на он лајн видеакои не можат да се 

превземат,обезбедување он лајн 

публикации што не можатда се 

данлодираат,издавање книги,објавување 

електронски книги и списанија преку 

компјутерски мрежи  

 

(111)  32240  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/958 (220)  01/11/2022 

(181)  01/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  N.P.T. Trepharm Magjistralja 

Prishtinë-Pejë,Fushë Kosov,Sllatin e 

Madhe,ZB,R.Kosovës,KS 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

PRIMET 

(551)  индивидуална 

(510,511) 
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кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли  

кл. 10  медицински,хируршки,забарски и 

ветеринарни апарати и инструменти 

вештачки екстремитети,очи и 

заби,ортопедски производи,хируршки 

материјали за шиење  

 

(111)  32245  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/959 (220)  01/11/2022 

(181)  01/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  N.P.T. Trepharm Magjistralja 

Prishtinë-Pejë,Fushë Kosov,Sllatin e 

Madhe,R.Kosovës,KS 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

AZITRE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли  

кл. 10  медицински,хируршки,забарски и 

ветеринарни апарати и инструменти 

вештачки екстремитети,очи и 

заби,ортопедски производи,хируршки 

материјали за шиење  

 

(111)  32244  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/961 (220)  01/11/2022 

(181)  01/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 

39,Илинден,1000 Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,жолта,бела,кафеава 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  месо,живина и дивеч;екстракти од 

месо;свежо месо;пилешко месо;свежо 

пилешко месо;парчиња пилешко;пилешки 

крокети;пилешки топчиња;распарчено 

пилешко;мисиркино месо;преработено 

месо и месни производи  

кл. 35  рекламирање;управување со 

работи;услуги за увоз-извоз и трговија на 

големо и мало со: месо,живина и 

дивеч,екстракти од месо,свежо 

месо,пилешко месо,свежо пилешко 

месо,парчиња пилешко,пилешки 

крокети,пилешки топчиња,распарчено 

пилешко,мисиркино месо  

 

(111)  32243  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/963 (220)  02/11/2022 

(181)  02/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 

39,Илинден,1000 Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  
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(591)  црвена,жолта,бела,беж 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  месо,живина и дивеч;екстракти од 

месо;сувомеснати 

производи;паштети;месни 

нарезоци;месо,конзервирано;замрзнато-

сушено месо;свежо месо;подготвени 

оброци кои се состојат првенствено од 

месо;подготвени оброци направени од 

месо [преовладува месото];подготвени 

јадења и производи од месо;преработено 

месо и месни производи  

кл. 35  рекламирање; управување со 

работи; услуги за увоз-извоз и трговија на 

големо и мало со: месо,живина и 

дивеч,екстракти од месо,сувомеснати 

производи,паштети,месни 

нарезоци,месо,конзервирано,замрзнато-

сушено месо,свежо месо,подготвени 

оброци кои се состојат првенствено од 

месо,подготвени оброци направени од 

месо [преовладува месото!,подготвени 

јадења и производи од месо  

 

(111)  32222  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/972 (220)  03/11/2022 

(181)  03/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Nicoventures Holdings Limited 

Globe House,1 Water Street,WC2R 3LA 

London,UK 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591)  сите нијанси на црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  замени за тутун (не за медицински 

цели); електронски цигари; кертриџи за 

електронски цигари; течности за 

електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; бурмут 

(snus) со тутун; бурмут за шмркање (snuff) 

со тутун; бурмут (snuff) без тутун; бурмут 

за шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(111)  32225  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/973 (220)  03/11/2022 

(181)  03/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Nicoventures Holdings Limited 

Globe House,1 Water Street,WC2R 3LA 

London,UK 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  
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(591)  сите нијанси на жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  замени за тутун (не за медицински 

цели); електронски цигари; кертриџи за 

електронски цигари; течности за 

електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; бурмут 

(snus) со тутун; бурмут за шмркање (snuff) 

со тутун; бурмут (snuff) без тутун; бурмут 

за шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(111)  32140  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/991 (220)  07/11/2022 

(181)  07/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Merck Sharp & Dohme LLC 

126 East Lincoln Ave.,P.O.Box 2000, 

Rahway,NJ 07065,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

PNEUMOVAX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  препарати за човечки вакцини  

 

(111)  32141  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/992 (220)  07/11/2022 

(181)  07/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Merck Sharp & Dohme LLC 

126 East Lincoln Avenue,Rahway,New 

Jersey 07065,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

VARIVAX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  препарати за човечки вакцини  

 

(111)  32168  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2022/994 (220)  05/11/2022 

(181)  05/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство,услуги 

и трговија РБ 2011 КОМ увоз-извоз 

ДООЕЛ  Струга,Струга,MK 

(740)  Владимир Стојкоски,адвокат 

Маршал Тито бр. 56,Комплекс Св. 

Ѓорѓија/1/кат-1-5,Струга 

(540)  

 

(591)  бордо,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 39  такси превоз  

 

(111)  32187  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/1002 (220)  09/11/2022 

(181)  09/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  ДАНСОН-БГ ООД Радомир 

2400,ул. Отец Паисиу бр.26 ,BG 

(740)  НОШПАЛ БОРИС,адвокат 
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ул. Јордан Константинов Џинот 19/5,1000 

(540)  

 

ЛАКС LAXX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  етерични масла; етерични масла за 

употреба во производствени процеси; 

козметички креми за кондиционирање; 

козметика и козметички препарати; гелови 

за масажа,освен за медицински цели; 

парфеми за индустриски цели; препарати 

за перење и белење; препарати за 

чистење,полирање и абразивни 

производи; сапуни  

кл. 5  медицински спрејови за грло; лекови 

за кашлица; фармацевтски препарати за 

третман на езофагитис; фармацевтски 

препарати за третман на киселински 

рефлукс; фармацевтски препарати за 

третман на гастроезофагеална рефлуксна 

болест  

кл. 35  административна дејност; 

управување со комерцијални трансакции  

 

(111)  32185  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/1003 (220)  09/11/2022 

(181)  09/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  ДАНСОН-БГ ООД Радомир 

2400,ул. Отец Паисиу бр.26 ,BG 

(740)  НОШПАЛ  БОРИС,адвокат 

ул. Славе Деловски бр. 7,1000,Скопје 

(540)  

 

КЕТОФЛЕКС KETOFLEX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  етерични масла; етерични масла за 

употреба во производствени процеси; 

гелови за масажа освен оние за 

медицински цели; парфеми за индустриски 

цели; препарати за перење и белење; 

препарати за чистење,полирање и 

абразивни производи; сапуни  

кл. 5  аналгетици; аналгетици за 

медицинска и фармацевтска употреба; 

билни креми за медицинска употреба; 

лекови против болки; гелови за тело за 

фармацевтска употреба; 

имуностимуланти; лекови; лекови за 

ублажување на алергии; помошни 

лековити средства; локални гелови за 

медицинска и терапевтска употреба; 

локални креми за ублажување на болката; 

медицински додатоци во исхраната; 

медицински гелови за тело; локални 

гелови за прва помош; медицински 

терапевтски креми; медицински 

препарати; лекови за алергија; 

медицински препарати со пенетрација на 

мускулите (за мачкање или за вена); 

нестероидни антиинфламаторни лекови; 

лекови против болки; антиинфламаторни 

гелови; санитарни препарати и производи; 

санитарни препарати за ветеринарство 

цели; сирупи за фармацевтски цели; 

фармацевтски и ветеринарни препарати; 

фармацевтски средства за инјектирање; 

фармацевтски препарати за ветеринарна 

употреба; фармацевтски препарати за 

третман на спортски повреди; 

фармацевтски препарати за третман и 

превенција на алергии; фармацевтски 

препарати за третман на алергиски 

ринитис; фармацевтски препарати за 

лекување и спречување на воспаление; 

фармацевтски препарати за третман на 

ревматоидни заболувања и артритис; 

адитиви за храна  

кл. 35   административна дејност; 

рекламирање; рекпамни услуги кои се 

однесуваат на фармацевтски производи; 

рекламирање во врска со фармацевтски 

производи и презентација во живо на тие 
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производи; комерцијална администрација; 

трговија на мало и големо со 

фармацевтски,ветеринарни,санитарни и 

медицински препарати; управување со 

комерцијални трансакции  

 

(111)  32186  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/1004 (220)  09/11/2022 

(181)  09/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  ДАНСОН-БГ ООД Радомир 

2400,ул. Отец Паисиу бр.26 ,BG 

(740)  НОШПАЛ  БОРИС,адвокат 

ул. Славе Деловски бр. 7,1000,Скопје 

(540)  

 

ТРОКСИМЕТАЦИН 

TROXIMETACIN 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината; 

суплементи во исхрана на животни за 

ветеринарни цели; ензими за медицински 

цели; ензимски препарати за медицински 

цели; минерали како суплементи во 

исхрана; нутритивни суплементи; 

суплементи на исхрана за немедицински 

цели  

 

(111)  32189  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/1005 (220)  09/11/2022 

(181)  09/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  ДАНСОН-БГ ООД Радомир 

2400,ул. Отец Паисиу бр.26 ,BG 

(740)  НОШПАЛ  БОРИС,адвокат 

ул. Славе Деловски бр. 7,1000,Скопје 

(540)  

 

ВИРУПРИНОЛ VIRUPRINOL 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  препарати за перење и белење; 

препарати за чистење,полирање,чистење 

и абразивни производи; сапуни; 

парфимерија; етерични масла  

кл. 5  ветеринарни препарати; 

имуностимуланти; лекови; медицински 

додатоци во исхраната; медицински 

препарати; сирупи за фармацевтски цели; 

фармацевтски лекови; фармацевтски 

препарати за третман на вирусни 

заболувања; фармацевтски препарати за 

регулација на имунолошкиот систем; 

фармацевтски препарати за третман и 

превенција на болести и 

нарушувања,поврзани со имунолошкиот 

систем; фармацевтски препарати и 

супстанции; додатоци во исхраната за 

медицински цели  

кл. 35  административна дејност; 

рекламирање; рекламни услуги кои се 

однесуваат на фармацевтски производи; 

рекламирање во врска со фармацевтски 

производи и презентација во живо на тие 

производи; комерцијална администрација; 

трговија на мало и големо со 

фармацевтски,ветеринарни,санитарни и 

медицински препарати; управување со 

комерцијални трансакции  

 

(111)  32188  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/1006 (220)  09/11/2022 

(181)  09/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  ДАНСОН-БГ ООД Радомир 

2400,ул. Отец Паисиу бр.26 ,BG 

(740)  НОШПАЛ  БОРИС,адвокат 

ул. Славе Деловски бр. 7,1000,Скопје 

(540)  

 

ДИКЛОФЛЕКС DICLOFLEX 
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(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  етерични масла; етерични масла за 

употреба во производствени процеси; 

гелови за масажа освен оние за 

медицински цели; парфеми за индустриски 

цели; препарати за перење и белење; 

препарати за чистење,полирање и 

абразивни производи; сапуни  

кл. 5  аналгетици; аналгетици за 

медицинска и фармацевтска употреба; 

лекови против болки; имуностимуланти; 

лекови; лекови; медицински додатоци во 

исхраната; лекови против алергија; 

нестероидни антиинфламаторни лекови; 

санитарни препарати и производи; 

санитарни препарати за ветеринарни 

цели; сирупи за фармацевтски цели; 

фармацевтска и ветеринарна препарати; 

фармацевтски препарати за инјектирање; 

фармацевтски препарати за ветеринарна 

употреба; фармацевтски препарати за 

третман и превенција на алергии; 

фармацевтски препарати за третман и 

превенција на воспаление; додатоци во 

исхраната за ветеринарна употреба  

кл. 35  административна дејност; 

рекламирање; рекламни услуги кои се 

однесуваат на фармацевтски производи; 

рекламирање во врска со фармацевтски 

производи и презентација во живо на тие 

производи; комерцијална администрација; 

трговија на мало и големо со 

фармацевтски,ветеринарни,санитарни и 

медицински препарати; управување со 

комерцијални трансакции  

 

(111)  32181  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2022/1007 (220)  09/11/2022 

(181)  09/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  ДАНСОН-БГ ООД Радомир 

2400,ул. Отец Паисиу бр.26 ,BG 

(740)  НОШПАЛ  БОРИС,адвокат 

ул. Славе Деловски бр. 7,1000,Скопје 

(540)  

 

ВИШНЕВСКИ WISHNEVSKY 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(111)  32166  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2022/1014 (220)  07/11/2022 

(181)  07/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 

1300,Куманово 

(540)  

 

CHLODENAL 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32246  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1045 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12,1000 

,Скопје,MK 
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(540)  

 

(591)  сина,жолта,портокалова, 

зелена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  компјутерско рекламирање преку 

интернет;интернет 

маркетинг;обезбедување комерцијални 

информации и совети за потрошувачите 

при изборот на производи и 

услуги;рекламирање,маркетинг и 

промотивни услуги;рекламирање и 

маркетинг преку социјални 

медиуми;рекламни услуги кои се 

однесуваат на фармацевтски 

производи;рекламни и промотивни 

услуги;објавување рекламен 

материјал;малопродажба и 

големопродажба на фармацевтски,

 ветеринарни и хигиенски

 препарати и медицински 

материјал;рекламни услуги за 

подигнување на свеста на јавноста за 

медицински прашања  

кл. 41  образование;обука 

[тренирање];образовни услуги во врска со 

здравје;образовни услуги во врска со 

фармација;обезбедување образование 

преку интернет;објавување едукативни 

материјали;водење образовни 

курсеви;организирање и водење 

работилници [обука];организирање 

семинари и конвенции во област на 

медицина;курсеви [обуки] во врска со 

медицина;организирање и водење 

конференции,конгреси и 

симпозиуми;објавување образовни 

материјали;организирање и спроведување 

едукативни настани;организирање и 

спроведување предавања;организирање 

презентации за образовни 

цели;спроведување научни,образовни и 

курсеви за обука на млади и возрасни;он-

лајн публикување електронски книги и 

списанија;објавување на текстови во 

форма на електронски 

медиуми;објавување,известување и 

пишување текстови  

 

(111)  32249  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1047 (220)  18/11/2022 

(181)  18/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  GRENDENE S.A. Avenida Pimentel 

Gomes,214,Expectativa em Sobral/CE - 

CEP:. 62040-125,BR 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

IPANEMA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  обувки за мажи,жени и деца,имено 

сандали,чевли за на плажа,влечки,влечки 

за капење,чизми и обувки; и производи 

што се носат на глава (или "капи")  

 

(111)  32250  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1048 (220)  18/11/2022 

(181)  18/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  GRENDENE S.A. Avenida Pimentel 

Gomes,214,Expectativa em Sobral/CE - 

CEP:. 62040-125,BR 
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(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

CARTAGO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  обувки за мажи,како што се 

сандали,чевли за на плажа,влечки за 

капење,чизми и патики  

 

(111)  32247  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1049 (220)  18/11/2022 

(181)  18/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  GRENDENE S.A. Avenida Pimentel 

Gomes,214,Expectativa em Sobral/CE - 

CEP:. 62040-125,BR 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

GRENDHA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  обувки за жени и деца,имено 

сандали,чевли за на плажа,влечки,влечки 

за капење,чизми и обувки  

 

(111)  32223  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1051 (220)  21/11/2022 

(181)  21/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Приватна високообразовна 

установа самостојна висока стручна 

школа БРЕИНСТЕР НЕКСТ Скопје 

ул.Васил Ѓоргов бр.19 Центар,1000, 

Скопје,MK 

(740)  Александар Клашниновски 

ул.Јордан Мијалков бр.30 стан 1 - 

Центар,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  печатени работи; книги; брошури; 

каталози; проспекти; материјали за обука 

и настава (освен апарати)  

кл. 41  образовни услуги; подготвување 

настава; забава; спортски и културни 

активности; академии; школски образовни 

услуги; он-лајн публикување електронски 

книги и списанија; педагошки истражувања  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите;услуги за 

индустриски анализи и 

истражувања;проектирање и 

развој;проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и 

софтвер;компјутерско 

програмирање;креирање и дизајнирање за 

други на индекси на информации 

засновани на Интернет [услуги на 

информатичка технологија],научно 

истражување;програмирање компјутерски 

системи;советодавни услуги од областа на 

технологијата  

 

(111)  32219  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1052 (220)  21/11/2022 

(181)  21/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Приватна високообразовна 

установа самостојна висока стручна 

школа БРЕИНСТЕР НЕКСТ Скопје 

ул.Васил Ѓоргов бр.19 Центар,1000, 

Скопје,MK 
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(740)  Александар Клашниновски 

ул.Јордан Мијалков бр.30 стан 1 - 

Центар,1000,Скопје 

(540)  

 

BRAINSTER NEXT 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  печатени работи; книги; брошури; 

каталози; проспекти; материјали за обука 

и настава (освен апарати)  

кл. 41  образовни услуги; подготвување 

настава; забава; спортски и културни 

активности; академии; школски образовни 

услуги; он-лајн публикување електронски 

книги и списанија; педагошки истражувања  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражувања и планирања кои се 

однесуваат на истите; услуги за 

индустриски анализи и истражувања; 

проектирање и развој; проектирање и 

развој на компјутерски хардвер и софтвер; 

компјутерско програмирање; креирање и 

дизајнирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет 

[услуги на информатичка 

технологија],научно истражување; 

програмирање компјутерски системи; 

советодавни услуги од областа на 

технологијата  

 

(111)  32251  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1059 (220)  24/11/2022 

(181)  24/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за трговија, 

производство и услуги ЗОРЛУ ГЛОБАЛ 

увоз-извоз ДООЕЛ Ресен ул.29-ти 

Ноември Бр.176/ГТЦ-8,Ресен,MK 

(540)  

 

(591)  сива,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 1  земја за обработка  

кл. 19  градежни материјапи 

(неметапни),бетон  

кл. 29  пире од јаболко,доматно 

пире,концентрати од овошје,концентрати 

од зеленчук  

кл. 31  овошје свежо,остатоци од 

овошје,зеленчук свеж  

кл. 32  овошни сокови,сок од зеленчук 

(лијалаци)  

кл. 36  недвижности  

кл. 37  градежни конструкции,изградба  

кл. 39  транпортирање,транспортирање 

стоки  

кл. 42  архитектура,градежно советување  

 

(111)  32248  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1060 (220)  24/11/2022 

(181)  24/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за трговија, 

производство и услуги ЗОРЛУ ГЛОБАЛ 

увоз-извоз ДООЕЛ Ресен ул.29-ти 

Ноември Бр.176/ГТЦ-8,Ресен,MK 

(540)  

 

(591)  сива,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 1  земја за обработка  

кл. 19  градежни материјали 

(неметапни),бетон  

кл. 29  пире од јаболко,доматно 

пире,концентрати од овошје,концентрати 

од зеленчук  
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кл. 31  овошје свежо,остатоци од 

овошје,зеленчук свеж  

кл. 32  овошни сокови,сок од зеленчук 

(пијалаци)  

кл. 36  недвижности  

кл. 37  градежни конструкции,изградба  

кл. 39  транпортирање,транспортирање 

стоки  

кл. 42  архитектура,градежно советување  

 

(111)  32231  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1061 (220)  25/11/2022 

(181)  25/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(300)  65481706  22/06/2022  CN 

(732)  POWERLINK TECHNOLOGY and 

Investment Company Limited Unit D,12/F 

Seabright Plaza,9-23 Shell Street,North 

Point,Honk Kong,HK 

(740)  Љупка Новеска Андонова,адвокат 

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-

4/4,1000,Скопје 

(540)  

 

MORBIDELLI 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  електрични возила; возила за 

движење по копно,воздух,вода или шини; 

моторни скутери; задни куќишта и торби за 

мотоцикли; теренски мотоцикли; теренски 

возила; мотори за копнени возила; 

мотоцикли; електрични мотоцикли; 

велосипеди; електрични велосипеди; 

шофершајбни; седишта на возила; 

електрични скутери  

 

(111)  32241  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1071 (220)  29/11/2022 

(181)  29/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300 Vršac,YU 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-

7,1300,Куманово 

(540)  

 

PULMOREX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32227  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1072 (220)  29/11/2022 

(181)  29/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  HAPPY Group Sh.p.k. Autostrada 

Tiranë-Durrës,Rruga Ardeno,Km. 

2,Ndërtesa nr. 13,Kati 1,Fushë 

Mëzes,Kashar-Tiranë,Tirana,AL 

(740)  Владимир Стојановски,адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  бела,црна,црвена,сина,светло 

сина,сива 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  препарати и други супстанции за 

употреба при перење; препарати за 

чистење и полирање; чистач за плочки; 

сапуни,течни сапуни; детергенти; 

детергенти за лична употреба; детергенти 

за употреба во домаќинството  

 



 

 

277 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

(111)  32228  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1073 (220)  30/11/2022 

(181)  30/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Абдула Османи ул.Гостиварска 

бр.31,Тетово,MK 

(540)  

 

(591)  бела,зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 41  образовни услуги,подготвување 

настава,забава,спортски и културни 

активности   

 

(111)  32232  (151)  21/11/2023 

(210)  TM  2022/1074 (220)  30/11/2022 

(181)  30/11/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  American-Cigarette Company 

(Overseas) Limited Route de France 

17,Boncourt CH-2926,CH 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црна,црвена и сите нијанси на 

розова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари; тутун,сиров или 

преработен; тутун за виткање; тутун за 

луле; производи од тутун; замени за тутун 

(не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари; запалки за 

пури; ќибрит; артикли за пушачи; хартија 

за цигари; туби за цигари; филтри за 

цигари; џебни апарати за виткање цигари; 

рачни машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

течности за електронски цигари; 

производи одтутун наменети за загревање  

 

(111)  32259  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2022/1085 (220)  01/12/2022 

(181)  01/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Богојевски Јован ул.Божидар 

Рајковиќ бр.23Б-Аеродром,1000, 

Скопје,MK 

(740)  ФАНИ МИХАЈЛОВСКА,АДВОКАТ 

ул. Лермонтова бр.3/3,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,темно сива,црна,црвена,жолта, 

зелена,портокалова,розева,виолетова,све

тло сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 
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кл. 25  облека  

кл. 40  шиење и правење облека  

кл. 42  дизајнирање облека   

 

(111)  32198  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2022/1087 (220)  02/12/2022 

(181)  02/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги РЕПТИЛ ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје бул.Видое Смилевски 

Бато бр.1/1-1 Скопје ,1000,Скопје,MK 

(740)  Друштво за консалтинг услуги 

КОНСАЛТИНГ ИНТЕР ГРУП Кавадарци 

ул. Енгелсова бр. 3,1431,Кавадарци 

(540)  

 

(591)  зелена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: прехрамбени 

производи,пијалаци,тутун,средство за 

белење и други супстанции за 

перење,препарати за 

чистење,полирање,триење и 

нагризување,сапуни,парфимерија,етеричн

и масла,козметички производи,лосиони за 

коса,препарати за нега на забите,свежо 

овошје и зеленчук,храна за 

бебиња,пепени,игри и играчки,тоалетна 

хартија  

 

(111)  32253  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2022/1096 (220)  07/12/2022 

(181)  07/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  UNA WORLD NETWORK d.o.o.-UNA 

SVIJET MREZA d.o.o.Bulevar srpske 

vojske br.17,Banja Luka,BA 

(740)  Адвокатско друштво Мојсовска и 

Марковски ул. Никола Тримпаре бр. 

33/6,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  светло сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување и маркетинг,објавување 

на рекламни текстови,анализа на 

истражувањата на пазарот; 

креирање,пишување,уредување,објавувањ

е и дистрибуција на рекламен 

материјал,вкпучително и 

текстови,визуелни материјали и 

содржини,подготовка на аудиовизуелни 

презентации за цели во огласување; 

продукција,постпродукција,уредување,обја

вување и дистрибуција на рекпамни 

материјали.изнајмување и купување на 

одсечоци за огласување на сите средства 

и медиуми за комуникација; услуги за 

рекламни агенции,особено поврзано со: 

телекомуникации,услуги за кабелски 

телевизии,комуникација со мобилни 

телефони,,комуникација преку 

компјутерски терминали,комуникација 

преку мрежа од оптички 

влакна,комуникација преку 

компјутер,давање на информации од 

подрачјето на телекомуникациите,давање 

на услуги на телекомуникациски канали за 

купување,давање на комуникациски врски 

со глобални компјутерски 
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мрежи,изнајмување на телекомуникациска 

опрема,услуги за поврзување преку 

телекомуникациски 

системи,телеконференција,телеграф,теле

текст,видеотекст,пренос на дигитални 

датотеки,пренос на честитки преку 

интернет,говорна 

пошта,телеграм,платформи и портали и 

посредување преку други медиуми,фиксна 

телефонија,овозможување пристап до 

широкопојасни телекомуникациски 

услуги,услуги во безжична 

комуникација,овозможување на пристап до 

телевизија преку интернет 

протокол,овозможување на пристап до 

интернет,електронска пошта и текстуални 

пораки,пружање на помош на давателите 

на мрежни услуги,особено за 

наем,изнајмување и управување со 

времето наменето за пристап до 

мрежите,податоците и базите со 

податоци,давање на телекомуникациски 

услуги со управување со 

мрежи,овозможување електронски 

комуникации,услуги за усмерување и 

поврзување со телекомуникации  

кл. 38  услуги за кабелските 

телевизии,комуникација преку мобилни 

телефони,комуникација преку компјутерски 

терминали,комуникација преку мрежа од 

оптички влакна,комуникација преку 

компјутер,пренос преку факсимил,давање 

на информации од подрачјето на 

телекомуникациите,давање на услуги на 

телекомуникациски канали за 

купување,давање на комуникациски врски 

со глобални компјутерски 

мрежи,изнајмување на телекомуникациска 

опрема,услуги за поврзување преку 

телекомуникациски 

системи,телеконференција,телеграф,теле

текст,видеотекст,пренос на дигитални 

датотеки,пренос на честитки преку 

интернет,овозможување на пристап до 

интернет,електронска пошта и текстуални 

пораки,пружање на помош на давателите 

на мрежни услуги,особено за 

наем,изнајмување и управување со 

времето наменето за пристап до 

мрежите,податоците и базите со 

податоци,давање на телекомуникациски 

услуги со управување со 

мрежи,овозможување електронски 

комуникации,услуги за усмерување и 

поврзување со телекомуникации; 

консултантски и советодавни услуги во 

врска со наведените услуги кои се даваат 

по пат на телекомуникациски мрежи  

кл. 41  пружање на филмските и 

телевизиските програми кои не можат да 

се преземат преку посебна услуга на 

посебно барање (рау реr view) и 

продукција на радиски и телевизиски 

програми; консултатнтски услуги во врска 

со продукција на филм и музика; 

подготовка и производство на телевизиска 

и радиска продукција; пружање на 

филмските и телевизиските програми кои 

не можат да се преземат преку посебна 

услуга на посебно барање со плаќање; 

давање на информации за филмови; 

пружање на средства и објекти за приказ 

на филмови,приредби и 

представи,музички и наставни програми; 

пружање на забавни услуги во облик на 

видео филмови  

кл. 42  научни,технолошки и консултантсти 

услуги на подрачјето на 

телекомуникациите,пружање на техничка 

поддршка (советување) на подрачјето на 

телекомуникациите; советодавни услуги во 

врска со телекомуникациската технологија  

кл. 45  услуги за дрштвени мрежи,онлајн 

услуги за друштвени мрежи  

 

(111)  32194  (151)  06/11/2023 
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(210)  TM  2022/1104 (220)  07/12/2022 

(181)  07/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12,1000 

Скопје,MK 

(540)  

 

LAPPOXO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати; 

фармацевтски препарати за лекување на 

гастроинтестинални нарушувања  

 

(111)  32193  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2022/1105 (220)  07/12/2022 

(181)  07/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски  бр.12,1000  

Скопје,MK 

(540)  

 

LESORO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати; 

фармацевтски препарати за лекување на 

гастроинтестинални нарушувањa  

 

(111)  32197  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/1106 (220)  07/12/2022 

(181)  07/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12,1000 

Скопје,MK 

(540)  

 

LOXELLO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(111)  32196  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/1107 (220)  07/12/2022 

(181)  07/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул.  

Александар Македонски бр.12,1000 

Скопје,MK 

(540)  

 

MOPIVOX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(111)  32195  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2022/1108 (220)  06/12/2022 

(181)  06/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  АЛКАЛОИД А.Д. – Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12,1000 

Скопје,MK 

(540)  

 

TOLZANO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  кардиоваскуларни фармацевтски 

производи,фармацевтски препарати за 

третман на хиперхолестеролемија  

 

(111)  32169  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2022/1112 (220)  14/12/2022 

(181)  14/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  BORK HEALTH ILAC KOZMETIK 

MAKINE URETIM SAN TIC,LTD STI 
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Seyrantepe,Mah,Binnur Sok No.11/1 

Kagithane/ Istambul,TR 

(740)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  козметика; козметика за деца; 

козметички препарати за нега на кожа; 

козметички креми; козметички моливи; 

козметички препарати за престилки; 

козметички препарати за бањи; 

ароматични материи [етерични масла]; 

дезодоранс сапун; дезодоранси за човечки 

суштества или животни; моливи за веѓи; 

козметика за веѓи; лажни нокти; креми за 

коса; губење на косата; растителни 

екстракти за козметички цели; црвени 

усни; препарати за шминка (одржување на 

лице); кисна; парфеми; шампон; сапун за 

бричење; препарати за бричење  

кл. 5  фармацевтски производи; 

фармацевтски препарати; препарати од 

алое вера за фармацевтски цели; 

бактериски препарати за медицинска и 

ветеринарна употреба; балсамични 

препарати за медицински цели; препарати 

за туширање за медицински цели; 

биолошки препарати за медицински цели; 

биолошки препарати за ветеринарни цели; 

хемиски препарати за фармацевтски цели; 

хемиски препарати за медицински цели; 

хемиски препарати за ветеринарни цели; 

хемиско-фармацевтски препарати; 

дијагностички препарати за медицински 

цели; дијагностички препарати за 

ветеринарни цели; ензимски препарати за 

медицински цели; санитарни препарати за 

лична хигиена,покрај тоалетните 

предмети; материјал за полнење заби; 

средство за дезинфекција за хигиенски 

цели; албуминска храна за медицински 

цели; албумински препарати за 

медицински цели; креми за фармацевтски 

цели; креми за ветеринарни цели; 

медицински лосион за миење коса; 

паста,пудра,медицинска болка; 

медицински шампон; храна за бебиња; 

додатоци во исхраната наменети да ја 

надополнат нормалната исхрана или да 

имаат здравствени придобивки; материјал 

за завој; материјали за полнење на 

забите,забен восок,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

на паразити; фунгициди,хербициди; 

растителни препарати за медицински 

цели; растителни ланг за медицински 

цели; масла против изгореници од сонце; 

омада за медицински цели; диетална 

храна и супстанции прилагодени за 

медицинска или ветеринарна 

употреба,храна за бебиња; додатоци во 

исхраната за луѓе и животни  

кл. 10  медицински и терапевтски апарати 

и инструменти; ортопедски производи; 

ортопедски појаси; ортопедски чевли; 

апарати за физички вежби за медицински 

цели; апарати за физиотерапија; 

ветеринарни апарати и инструменти; 

вештачки екстремитети,очи и заби; 

материјал за шиење; терапевтски 

помагала и помагала погодни за лица со 

ограничени способности; апарати за 

масажа; апарати,опрема и производи за 

бебиња; апарати,опрема и предмети за 

сексуална активност; медицинска опрема 

за офталмолошка употреба; ваги за 

медицинска употреба; радиолошки 
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апарати за медицински цели; апарати за 

клинички медицински лабораториски 

услуги за анализа на примероци; 

апарати,опрема и инструменти за 

медицинска употреба на ултравиолетово 

зрачење; апарат за тешка јонска 

радиотерапија; детектори со Х-зраци 

луминисцентни материјали за медицинска 

употреба; компјутерски терминали за 

системи за медицинска слика за клиничка 

и дијагностичка употреба; детектори за 

неутронски зрак за медицински цели; 

биохемиски анализатори за медицински 

цели  

кл. 35  услуги за продажба на големо и 

малцински услуги во продавницата,преку 

интернет или телевизиски програми на 

производи како што се 

фармацевтски,ветеринарни и санитарни 

препарати и медицински 

материјали,опрема и стоматолошки 

материјали,медицински и фармацевтски 

производи и опрема,лекови,козметички 

производи,санитарни препарати за 

медицински намени,диетална храна и 

соодветни материи за медицинска и 

ветеринарна употреба,храна за 

бебиња,сеопфатни диети за луѓе и 

животни; организирање изложби за 

комерцијални или рекламни цели; 

маркетинг; демонстрација на стоки; 

промоција на продажбата за други; 

организирање саеми за комерцијални или 

рекламни цели; онлајн рекламирање на 

компјутерска мрежа; услуги за набавки за 

други [купување стоки и услуги за други 

бизниси]; презентација на стоки во 

медиумска комуникација,за малопродажни 

цели; услуги за комерцијално 

посредување; обезбедување онлајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки и услуги; 

трговски информации и совети за 

потрошувачите при изборот на производи 

и услуги; презентациски услуги за 

рекламни цели; малопродажни услуги за 

фармацевтски,ветеринарни и санитарни 

препарати и медицински материјали; 

помош за комерцијално или индустриско 

управување; дистрибуција на примероци; 

рекламирање/рекламирање; односи со 

јавноста  

 

(111)  32165  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2022/1117 (220)  16/12/2022 

(181)  16/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство, 

печатење,трговија и услуги ЈО ПРИНТ И 

ДИЗАЈН ДОО Куманово ДОНЕ 

БОЖИНОВ 61,1300,Куманово,MK 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  облека,обувки и капи  

кл. 35  продажба на големо и мало на 

облека,обувки и капи;онлајн продажба на 

облека,обувки и капи  

кл. 42  услуги на бренд дизајн и дизајн на 

облека,обувки и капи; услуги на 

индустриски дизајн; услуги на печатење  

 

(111)  32260  (151)  21/11/2023 
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(210)  TM  2022/1118 (220)  16/12/2022 

(181)  16/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство, 

печатење,трговија и услуги ЈО ПРИНТ И 

ДИЗАЈН ДОО Куманово ДОНЕ 

БОЖИНОВ 61,1300,Куманово,MK 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО Србо Томовиќ 36/1-

7,1300,Куманово 

(540)  

 

Yo Macedonia 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  oблека,обувки и капи  

кл. 35  продажба на големо и мало на 

облека,обувки и капи; оnline продажба на 

облека,обувки и капи  

кл. 42  услуги на бренд дизајн и дизајн на 

облека,обувки и капи; услуги на 

индустриски дизајн; услуги на печатење  

 

(111)  32220  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2022/1144 (220)  28/12/2022 

(181)  28/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Црво Експрес ДОО ул.Ванчо Прќе 

125,2000,Штип,MK 

(540)  

 

(591)  плава,црвена,кафеава,зелена,плава 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  автобуси; автобуси на моторен 

погон 

  

кл. 39  агенти за туристичко патување; 

агенции за резервации за патување; 

агенциски услуги за организација на 

патување; агенциски услуги за 

организирање на превоз на патници; 

агенција за услуги за организирање на 

патнички багаж; давање инструкции за 

возење за туристички цели; давање 

информации во врска со патни правци; 

давање информации во врска со превоз на 

патници; давање информации за туристи 

за екскурзии и разгледување; давање 

информации за туристички патувања; 

давање информации за туристички 

патувања преку интернет; давање на 

податоци во врска со превоз на патници; 

давање услуги за превоз на патници по 

копно; изнајмување автобуси; издавање 

билети за патување; закуп [чартер] на 

автобус; закуп [чартер] возила за 

патување; закуп [чартер] на транспортни 

средства; закуп [чартер] на транспортни 

возила; изнајмување на автобус; 

разгледувања културни знаменитости и 

обиколки [туризам]; автобуски превоз; 

транспорт со автобус; изнајмување 

патнички автобуси; организирање 

автобуски тури; услуги на патнички 

автобуси; услуги за автобуски превоз; 

организирање на патување со автобус; 

превоз на патници со автобус; резервација 

на превоз со автобус; превезување 

патници; придружување патници; 

придружба на патници; организирање 

превоз на патници; организирање 

придружба за патници; превоз на патници 

по копно; превоз на патници по пат; превоз 

на патници со минибус; ракување со багаж 

на патници; услуги за резервација на 

туристичка агенција; услуги на 

туристичката агенција и резервации; 

услуги на туристичка агенција за 

организирање патување; услуги на 

туристичката агенција за организирање 
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туристички патувања  

кл. 43  услуги на туристичка агенција во 

врска со патување со автобуси; 

резервација на сместување на патници; 

резервација на соби за патници 

  

 

(111)  32209  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2022/1145 (220)  26/12/2022 

(181)  26/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 

1000,Скопје,MK 

(540)  

 

Alkaloid Nutraceuticals 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  козметички производи; парфимерија; 

растителни екстракти за козметичка 

употреба; сапуни; тоалетни производи; 

шампони; влажни марамчиња; 

хидратантно млеко; есенцијални масла; 

препарати за бањање,не за медицинска 

употреба; препарати од колаген за 

козметички цели  

кл. 5  диететски и хранливи додатоци на 

исхрана; нутрацевтици како додатоци на 

исхрана; нутрацевтски препарати за 

терапевтска или медицинскаупотреба; 

витамински додатоци; минерални 

додатоци во исхрана; лековити додатоци 

на храната; медицински чај; растителни 

екстракти за медицинска употреба; билни 

чаеви за медицинска употреба; лековити 

билки; додатоци на исхрана со козметички 

ефект; колаген за медицински цели; 

додатоци на исхрана што се состојат од 

витамини; хранливи додатоци за 

медицинска употреба; витамински 

производи; казеин како диететски додаток  

кл. 30  чај; чај од тревки; чаеви од билки,не 

се за медицинска употреба  

кл. 35  рекламирање; онлајн рекламирање 

на компјутерски мрежи; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи; давање на 

комерцијални совети и информации за 

потрошувачите во избор на производи и 

услуги; услуги на комерцијални 

информации на интернет; услуги на 

трговија на големо во врска со додатоци 

за исхрана; малопродажни услуги во врска 

со додатоци во исхрана   

 

(111)  32221  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2022/1146 (220)  28/12/2022 

(181)  28/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET 

A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz 

Cad. No: 14,34768 Ümraniye,Istanbul,TR 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА-

АНДРЕВСКИ,адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75,1000,Скопје 

(540)  

 

ESREF 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; фармацевтски 

производи  

 

(111)  32127  (151)  31/10/2023 

(210)  TM  2023/7 (220)  30/12/2022 

(181)  30/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги АГРОПТИМА ДОО 

Скопје ул.15-ти Корпус бр.2,Гази 

Баба,1000,Скопје,MK 

(740)  ДАНЧЕ ЧАКАРОВСКА 

ГРОЗДАНОВСКА,адвокат бул. Св. 
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Климент Охридски бр.63А/8,Центар-

Скопје,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,зелена,жолта,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  aпликации за компјутерски 

софтвери,што можат да се преземат  

кл. 42  софтвер како услуга  

кл. 44  услуги за контрола на штетници за 

земјоделство,аквакултура,хортикултура и 

шумарство  

 

(111)  32130  (151)  31/10/2023 

(210)  TM  2023/8 (220)  30/12/2022 

(181)  30/12/2032 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги АГРОПТИМА ДОО 

Скопје ул.15-ти Корпус бр.2,Гази 

Баба,1000,Скопје,MK 

(740)  ДАНЧЕ ЧАКАРОВСКА 

ГРОЗДАНОВСКА,адвокат бул. Св. 

Климент Охридски бр.63А/8,Центар-

Скопје,1000,Скопје 

(540)  

 

АГРИО 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  апликации за компјутерски 

софтвери,што можат да се преземат  

кл. 42  софтвер како услуга  

кл. 44  услуги за контрола на штетници за 

земјоделство,аквакултура,хортикултура и 

шумарство  

 

(111)  32215  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/41 (220)  18/01/2023 

(181)  18/01/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Владо Ѓорески ул."Младински 

бригади" 2-3/17,Битола,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  хартија,картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите 

класи,печатени работи,книговезнички 

материјал,фотографии,канцелариски 

материјал; материјали кои ги користат 

уметниците; материјали за обука и 

настава (освен апарати); кпишиња; 

печатени материјали; периодични 

публикации; постери; памфлети; каталози; 

прецртани слики; графички цртежи; 

брошури; проекти; проспекти; списанија; 

билтени; летоци; монографии  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; рекламни огласи; 

организирање и спроведување на ликовни 

изложби за комерцијални или рекламни 

цели; промоција и рекламирање на 

уметнички и ликовни настани и фестивали; 

маркетинг на настани и активности; 

изготвување на рекламни материјали; 

објавување рекламни текстови; онлајн 
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рекламирање на компјутерска мрежа; 

барање спонзорства; промоција на стоки и 

услуги преку спонзорства на уметнички и 

ликовни настани; собирање информации 

во компјутерските бази на податоци  

кл. 41  образовни услуги; забава; спортски 

и културни активности; организирање и 

реализација на меѓународната графичка-

ликовна манифестација: Меѓународно 

графичко триенале; организирање и 

реализација на меѓународни ликовни 

настани и манифестации со акцент во 

графичкото творештво; организирање на 

изложби од меѓународни и домашни 

ликовни автори; учество во 

организација,соработка и заеднички 

проекти од областа на ликовната уметност 

со посебен акцент на графичкото ликовно 

творештво; учество во меѓународно жири 

како и во изготвување на заеднички 

меѓународни проекти од областа на 

ликовното творештво со посебен акцент 

на графичкото изразување; уредување и 

издавање на 

каталози,публикации,монографии за 

изложби,манифестации или други ликовни 

содржини од областа на националната и 

меѓународната ликовна уметност,со 

посебен акцент на графичкото творештво; 

организирање на културни и едукативни 

настани; организирање на програми за 

обуки на млади; организирање натпревари 

[образование или забава]; организирање 

изложби за културни или образовни цели; 

разонода; објавување текстови,со 

исклучок на рекламни текстови; 

организирање и водење работилници 

[обука]; обука [тренирање]  

 

(111)  32190  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/48 (220)  18/01/2023 

(181)  18/01/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Philip Morris Products S.A. 

Quai Jeanrenaud 3 2000 Neuchatel,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

(591)  сива,бела,кафеава,жолта,розева 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  тутун,преработен или сиров; 

производи од тутун; 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за мотање 

на цигари,тутун за луле,тутун за 

цвакање,бурмут,кретек цигари; тутун во 

прав; замени за тутун (кои не се користат 

во медицински цели); електронски цигари; 

производи од тутун за загревање; 

електронски уреди и нивни делови за 

загревање на цигари или тутун со цел за 

ослободување на аеросоли кои содржат 

никотин за инхалација; раствори со течен 

никотин за електронски цигари; артикли за 

пушачи,хартија за цигари,туби за 

цигари,филтери за цигари,конзерви за 

тутун,кутии за цигари,пепелници за 

пушачи,лулиња,џебни машинки за мотање 

на цигари,запалки за пушачи,кибрити  

 

(111)  32191  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/49 (220)  20/01/2023 

(181)  20/01/2033 

(450)  30/11/2023 
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(732)  Philip Morris Brands Sàrl Quai 

Jeanrenaud 3  2000 Neuchatel,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

(591)  црвена,бела,сива,сите нијанси сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  тутун,преработен или сиров; 

производи од тутун; 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за мотање 

на цигари,тутун за луле,тутун за 

цвакање,бурмут,кретек цигари; тутун во 

прав; замени за тутун (кои не се користат 

во медицински цели); електронски цигари; 

производи од тутун за загревање; 

електронски уреди и нивни делови за 

загревање на цигари или тутун со цел за 

ослободување на аеросоли кои содржат 

никотин за инхалација; раствори со течен 

никотин за електронски цигари; артикли за 

пушачи,хартија за цигари,туби за 

цигари,филтери за цигари,конзерви за 

тутун,кутии за цигари,пепелници за 

пушачи,лулиња,џебни машинки за мотање 

на цигари,запалки за пушачи,кибрити.  

 

(111)  32192  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/50 (220)  20/01/2023 

(181)  20/01/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Philip Morris Brands Sàrl Quai 

Jeanrenaud 3  2000 Neuchatel,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

(591)  сите нијанси сина,сива,бела,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  тутун,преработен или сиров; 

производи од тутун; 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за мотање 

на цигари,тутун за луле,тутун за 

цвакање,бурмут,кретек цигари; тутун во 

прав; замени за тутун (кои не се користат 

во медицински цели); електронски цигари; 

производи од тутун за загревање; 

електронски уреди и нивни делови за 

загревање на цигари или тутун со цел за 

ослободување на аеросоли кои содржат 

никотин за инхалација; раствори со течен 

никотин за електронски цигари; артикли за 

пушачи,хартија за цигари,туби за 

цигари,филтери за цигари,конзерви за 

тутун,кутии за цигари,пепелници за 

пушачи,лулиња,џебни машинки за мотање 

на цигари,запалки за пушачи,кибрити  

 

(111)  32129  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2023/66 (220)  27/01/2023 

(181)  27/01/2033 

(450)  30/11/2023 



 

 

288 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ЛА БЕЛЛА МАРИА 

ДООЕЛ увоз-извоз Гостивар 

Ул.Илинденска бр.70,Гостивар,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  фустани  

кл. 35  малопродажни услуги во врска со 

продажба на облека и додатоци за облека  

кл. 42  дизајнирање облека  

 

(111)  32128  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2023/106 (220)  09/02/2023 

(181)  09/02/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Koncern za proizvodnju i promet 

konditorskih proizvoda Bambi AD 

Požarevac Ðure Ðakovića bb,12000 

Požarevac,12000,Požarevac,RS 

(740)  Влатко Величковски,адвокат 

ул. Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта,зелена,црвена,бела,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  бисквити,мелени бисквити,посни 

бисквити,посни мелени бисквити,посни 

бисквити со какао  

 

(111)  32131  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2023/135 (220)  16/02/2023 

(181)  16/02/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство,услуги 

и посредување Пруф Принт дооел-

Скопје Скупи бр.2,Карпош, 

1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  портокалова,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со 

работата,канцелариски 

работи,административна обработка на 

нарачките за купување,бизнис (помош во 

водењето бизнис),бизнис 

информации,бизнис пребарување,бизнис 

проценки,информации (бизнис 

информации),испитување (бизнис 

испитување),јавно мислење (испитување 

на јавното мислење),компјутерски бази на 

податоци (систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци),компјутерски бази на податоци 

(собирање информации во компјутерски 

бази на податоци),компјутерско 

рекламирање преку 

интернет,комуникациски медиуми 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми),за 

малопродажба,консултации за 

раководење со персонал,консултирање 

(професионално бизнис 

консултирање),маркетинг 

истражување,објавување рекламни 

текстови,обработка на 
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текстови,пребарување (бизнис 

пребарување),раководење (советодавни 

услуги за бизнис раководење),раководење 

со датотеки (компјутеризирано 

раководење со датотеки),раководење со 

персонал (консултации за раководење со 

персонал),рекламирање,рекламни огласи 

(ширење на рекламните огласи),рекламни 

текстови (објавување рекламни 

текстови),рекламни текстови (пишување 

рекламни текстови),собирање 

информации во компјутерските бази на 

податоци,собирање статистички 

податоци,советување за бизнис работење 

и организација,советување за 

организирање на работењето,текстови 

(обработка на текстови),текстови 

(пишување рекламни текстови),Услуги за 

онлајн нарачување,Компјутеризирани 

онлајн услуги за нарачување,Агенциски 

услуги за онлајн купување на билети за 

забавни цели  

кл. 38  телекомуникации,емитување радио 

програми,емитување телевизиски 

програми,телевизиски програми 

(емитување телевизиски 

програми),телекомуникации (информации 

од областа на телекомуникациите)  

кл. 41  образовни 

услуги,обука,забава,спортски и културни 

активности,електронско 

издаваштво,звучни записи (изнајмување 

звучни записи),он-лајн публикување 

електронски книги и списанија  

 

(111)  32199  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/148 (220)  23/02/2023 

(181)  23/02/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Bianchi Coffee EOOD 1612 

Sofia,zh.k.Hipodruma,block 146,entrance 

B,fl.2,ap.30,BG 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

Бул. Кочо Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  креми за кафе;креми за кафе на 

база на млечни производи;не-млечни 

креми за кафе;пијалоци на база на млеко 

кои содржат кафе  

кл. 30  кафе;пијалaци со кафе;кафе 

пијалaци;капсули за кафе,полнети;ароми 

за кафе;печени зрна кафе;непечено 

кафе;кафе без кофеин;инстант кафе;зрна 

кафе;чоколадно кафе;концентрати на 

кафе;кафе мешавини;кафе со вкус;кафе 

од слад;замени за кафе;ладно 

кафе;екстракти од кафе  

 

(111)  32205  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/150 (220)  24/02/2023 

(181)  24/02/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Ѓорѓевски Александар Ул. 

Александар Македонски бр.42б, 

Скопје,MK 

(740)  Ѓорѓевски Александар Ул. 

Александар Македонски бр.42б,Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта,црна,црвена 

(551)  индивидуална 
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(510,511) 

кл. 18  спортски торби;спортски 

ранци;торби за спортска 

облека;универзални спортски торби со 

тркала;патни торби за спортска облека  

кл. 25  капи за ватерполо; спортски јакни; 

спортски капи; спортски обувки; спортска 

облека; спортски градници,спортски 

дресови; шорцеви за спортување,спортски 

капи [освен кациги]; спортски маици и 

пантолони; спортски маици што впиваат 

влага; заштитни маици за спортови на 

вода  

кл. 28  топки за ватерполо;штици за 

пливање;костуми за пливање;даски за 

пливање;опрема за пливање;гуми за 

пливање;ракавици за пливање;стартни 

блокови [опрема за пливање];ремени за 

даски за пливање;опрема за пливање на 

надувување;даски за пливање на 

стомак;мускули за бањање и 

пливање;перници за пливање за 

рекреативна употреба;обликувани навлаки 

за даски за пливање;гуми за пливање за 

рекреативна употреба;ленти за тркачки 

патеки [опрема за пливање];ракавици за 

пливање во облик на пераи;мускули за 

пливање;костими за пливање;спортска 

опрема;топки за спорт;спортски топки на 

надувување;спортска опрема за 

тренинг;опрема за спорт и физички вежби  

кл. 35  деловно управување на спортисти; 

деловно управување на спортски луѓе; 

деловно управување на спортски клубови; 

менаџерски услуги за професионални 

спортисти; деловно управување на 

професионални спортисти; промовирање 

на менаџмент за спортски личности; 

промоција на спортски настани и 

натпревари  

кл. 41  спортски активности; спортски 

услуги; спортска настава; спортски 

тренинг; турнири (спорт,организација -); 

спортски персонализиран тренинг; 

организирање спортски натпревари; 

тренинг за спортисти; услуги на ватерполо 

клуб; одржување на натпревари во 

ватерполо; часови по пливање: обука на 

наставници за пливање; организација на 

спортски активности и спортски 

натпревари; организација на спортски 

турнири; тренерски услуги за спортски 

активности  

 

(111)  32206  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/151 (220)  24/02/2023 

(181)  24/02/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Ѓорѓевски Александар Ул. 

Александар Македонски бр.42б, 

Скопје,MK 

(740)  Ѓорѓевски Александар Ул. 

Александар Македонски бр.42б,Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта,црна,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  спортски торби; спортски ранци; 

торби за спортска облека; универзални 

спортски торби со тркала; патни торби за 

спортска облека  

кл. 25  капи за ватерполо; спортски јакни; 

спортски капи; спортски обувки; спортска 

облека; спортски градници,спортски 

дресови; шорцеви за спортување,спортски 

капи [освен кациги]; спортски маици и 

пантолони; спортски маици што впиваат 
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влага; заштитни маици за спортови на 

вода  

кл. 28  топки за ватерполо;штици за 

пливање;костуми за пливање;даски за 

пливање;опрема за пливање;гуми за 

пливање;ракавици за пливање;стартни 

блокови [опрема за пливање];ремени за 

даски за пливање;опрема за пливање на 

надувување;даски за пливање на 

стомак;мускули за бањање и 

пливање;перници за пливање за 

рекреативна употреба;обликувани навлаки 

за даски за пливање;гуми за пливање за 

рекреативна употреба;ленти за тркачки 

патеки [опрема за пливање];ракавици за 

пливање во облик на пераи;мускули за 

пливање;костими за пливање;спортска 

опрема;топки за спорт;спортски топки на 

надувување;спортска опрема за 

тренинг;опрема за спорт и физички вежби  

кл. 35  деловно управување на спортисти; 

деловно управување на спортски луѓе; 

деловно управување на спортски клубови; 

менаџерски услуги за професионални 

спортисти; деловно управување на 

професионални спортисти; промовирање 

на менаџмент за спортски личности; 

промоција на спортски настани и 

натпревари  

кл. 41  спортски активности;спортски 

услуги;спортска настава;спортски 

тренинг;турнири (спорт. организација -

);спортски персонализиран 

тренинг;организирање спортски 

натпревари;тренинг за спортисти;услуги на 

ватерполо клуб;одржување на натпревари 

во ватерполо;часови по пливање: обука на 

наставници за пливање;организација на 

спортски активности и спортски 

натпревари;организација на спортски 

турнири;тренерски услуги за спортски 

активности  

 

(111)  32207  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/152 (220)  24/02/2023 

(181)  24/02/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Ѓорѓевски Александар Ул. 

Александар Македонски бр.42б, 

Скопје,MK 

(740)  Ѓорѓевски Александар Ул. 

Александар Македонски бр.42б,Скопје 

(540)  

 

ВАТЕРПОЛО ВАРДАР 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  спортски торби; спортски ранци; 

торби за спортска облека; универзални 

спортски торби со тркала; патни торби за 

спортска облека  

кл. 25  капи за ватерполо; спортски јакни; 

спортски капи; спортски обувки; спортска 

облека; спортски градници,спортски 

дресови; шорцеви за спортување,спортски 

капи [освен кациги]; спортски маици и 

пантолони; спортски маици што впиваат 

влага; заштитни маици за спортови на 

вода  

кл. 28  топки за ватерполо; штици за 

пливање; костуми за пливање; даски за 

пливање; опрема за пливање; гуми за 

пливање; ракавици за пливање; стартни 

блокови [опрема за пливање]; ремени за 

даски за пливање; опрема за пливање на 

надувување; даски за пливање на стомак; 

мускули за бањање и пливање; перници за 

пливање за рекреативна употреба; 

обликувани навлаки за даски за пливање; 

гуми за пливање за рекреативна употреба; 

ленти за тркачки патеки [опрема за 

пливање]; ракавици за пливање во облик 

на пераи; мускули за пливање; костими за 

пливање; спортска опрема; топки за спорт; 

спортски топки на надувување; спортска 

опрема за тренинг; опрема за спорт и 
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физички вежби  

кл. 35  деловно управување на спортисти; 

деловно управување на спортски луѓе; 

деловно управување на спортски клубови; 

менаџерски услуги за професионални 

спортисти; деловно управување на 

професионални спортисти; промовирање 

на менаџмент за спортски личности; 

промоција на спортски настани и 

натпревари  

кл. 41  спортски активности;спортски 

услуги;спортска настава;спортски 

тренинг;турнири (спорт. организација -

);спортски персонализиран 

тренинг;организирање спортски 

натпревари;тренинг за спортисти;услуги на 

ватерполо клуб;одржување на натпревари 

во ватерполо: часови по пливање: обука 

на наставници за пливање;организација на 

спортски активности и спортски 

натпревари;организација на спортски 

турнири;тренерски услуги за спортски 

активности  

 

(111)  32126  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2023/153 (220)  24/02/2023 

(181)  24/02/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  ПхармаС Лекови дооел Скопје 

дооел ул. Борка Талевски бр. 42/2 кат 3 

стан 6,1000,Скопје,MK 

(740)  Весна Јаќовска ул. Борка Телевски 

бр. 42/2 кат 3 стан 6,1000,Скопје 

(540)  

 

Cmykle 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати;санитарни производи за 

употреба во медицината;диететски 

супстанци за медицински потреби,храна за 

доенчиња;додатоци на исхрана;диететски 

додатоци на исхрана за луѓе и 

животни;фластери,материјали за 

преврски;материјали за пломбирање заби 

и за забни отисоци;дезинфекциски 

средства;производи за уништување на 

животински 

штетници;фунгициди,хербициди  

 

(111)  32200  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/155 (220)  24/02/2023 

(181)  24/02/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  ПхармаС Лекови дооел Скопје 

дооел ул. Борка Талевски бр. 42/2 кат 3 

стан 6,1000,Скопје,MK 

(740)  Весна Јаќовска ул. Борка Талевски 

бр. 42/2 кат 3 стан 6,1000,Скопје 

(540)  

 

Tancer 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати;санитарни производи за 

употреба во медицината;диететски 

супстанци за медицински потреби,храна за 

доенчиња;додатоци на исхрана;диететски 

додатоци на исхрана за луѓе и 

животни;фластери,материјали за 

преврски;материјали за пломбирање заби 

и за забни отисоци;дезинфекциски 

средства;производи за уништување на 

животински 

штетници;фунгициди,хербициди  

 

(111)  32132  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2023/158 (220)  24/02/2023 

(181)  24/02/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  МАКСАТ ДОО СКОПЈЕ ул. 1500 

бр.25 Визбегово - Бутел,1000,Скопје,MK 

(540)  
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(591)  црвена,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  телекомуникациска опрема  

кл. 35  услуги за посредување во трговија  

кл. 38  работење на телекомуникациска 

мрежа  

кл. 42  телекомуникациски инженеринг  

 

(111)  32180  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2023/159 (220)  24/02/2023 

(181)  24/02/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  EQUES HOLDING GROUP S.A. 

Trident Chambers,PO Box 146,Road 

Town,VG1110 Tortola,VG 

(740)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  

 

PASSPORT 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  тутун;замена за 

тутун;цигари,пури,цигарилоси и останати 

спремни за употреба артикли за 

пушење;електронски цигари;орални 

вапоризатори за пушачи;артикли за 

пушачи;кибрити  

 

(111)  32144  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/175 (220)  01/03/2023 

(181)  01/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Monster Energy Company,a 

Delaware corporation 1 Monster 

way,Corona,California 92879,US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68,1000 

Скопје 

(540)  

 

REHAB MONSTER 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  кафе,чај,какао и замена за кафе 

(вештачко кафе),пијалаци на база на 

кафе,пијалаци на база на чај,пијалаци на 

база на чоколадо  

кл. 32  безалкохолни пијалаци  

 

(111)  32137  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/178 (220)  01/03/2023 

(181)  01/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  ОАЗИС ГРУП ДООЕЛ Гевгелија 

Ул.Слободан Митров Данко бр.74, 

Гевгелија,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  окер,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; услуги на увоз-извоз 

и трговија на големо и мало со 

прехранбени и непрехранбени производи  
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кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување; 

служење храна и пијалаци; бифеа; 

кафетерии; изнајмување на времено 

сместување; пансиони; хотели; ресотрани; 

резервирање пансиони; резервирање 

хотели; ресторани со самопослужување; 

снек-барови; услуги во барови; 

резервирање за привремено сместување; 

рецепциски услуги за привремено 

сместување (управување со 

пристигнувања и заминувања)  

 

(111)  32210  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/179 (220)  01/03/2023 

(181)  01/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  ПАКОМАК ДОО Друштво за 

управување со пакување и отпад од 

пакување бул.Партизански одреди, 

Порта Влае блок 4,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

TRASH FOR ART PAKOMAK 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување,водење на 

работење,управување со 

работи,канцелариски работи  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање стока,амбалажирање на 

производи,завиткување на 

стока,испорака/дистрибуција на 

производи,истоварување,контајнери за 

складирање (изнајмување контејнери за 

складирање),магацини,отпадоци 

(превезување и истоварување 

отпадоци),превоз на стока   

кл. 40  обработка на материјали,отпадоци 

(обработка на отпадоци),отпадоци и ѓубре 

(рециклажа на ѓубре и отпадоци)   

кл. 41  образовни 

услуги,обука,забава,спортски и културни 

активности  

 

(111)  32184  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/180 (220)  01/03/2023 

(181)  01/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300 Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

TRAVISCO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32183  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/181 (220)  01/03/2023 

(181)  01/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300 Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

DOGLAM 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32203  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/185 (220)  02/03/2023 

(181)  02/03/2033 
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(450)  30/11/2023 

(732)  КОЖУВЧАНКА ДОО ул. Шишка бр. 

37 1430 Кавадарци ,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,сина,жолта,зелена 

,розова,лилава,црна,бела,сива,крем,кафе

на 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  вода за пиење; минерална вода 

[пијалоци]; негазирана вода; флаширана 

вода; изворска вода  

 

(111)  32204  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/186 (220)  02/03/2023 

(181)  02/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  КОЖУВЧАНКА ДОО ул.Шишка 

бр.37,1430 Кавадарци,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,сина,жолта,зелена,розова, 

лилава,црна,бела,сива,крем,кафена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  вода за пиење; минерална вода 

[пијалоци]; негазирана вода; флаширана 

вода; изворска вода  

 

(111)  32202  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/191 (220)  03/03/2023 

(181)  03/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Sagema Sh.p.k. Rruga Teodor 

Keko,Pallati Alpha Bank,Godina 

Romario,Tirana,AL 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  маски за разубавување; маски за 

еднократна употреба загреани на пареа,не 

за медицински цели; лист маски за 

козметички цели; препарати за 

стилизирање на коса; шампони  

кл. 35  рекламирање; деловно 

управување; деловна администрација; 

услуги на канцелариска 

функција,комерцијални инсјзормативни 

услуги и советување на потрошувачи; 

помош за управување со комерцијални 

компании  

 

(111)  32146  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/192 (220)  03/03/2023 

(181)  03/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  CYTEC TECHNOLOGY CORP. 

504 Carnegie Center Princeton NJ 

08540,US 
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(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000 Скопје 

(540)  

 

OREPREP 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 1  хемикалии кои се употребуваат во 

рударската индустрија; флотациски 

реагенси за употреба во рударската 

индустрија  

 

(111)  32179  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2023/195 (220)  06/03/2023 

(181)  06/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Јованов Васко Ул.Ѓуро Салај 

бр.4,Кавадарци,MK 

(740)  Јованов Васко Ул.Ѓуро Салај 

бр.4,Кавадарци 

(540)  

 

Sri Chinmoy Centre 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  книги; списанија; календари; 

разгледници; брошури; банери; постери; 

памфлети; фото албуми; фотографии; 

печатени публикаци; печатени материјали; 

печати; плакати од хартија или картон; 

платна [слики]; врамени или неврамени; 

проспекти; слики  

кл. 25  маици; облека за велосипедисти; 

облека; обувки; палта; панталони; 

производи што се носат на глава 

[капи,шапки,украси за коса]; ракавици 

[облека]; спорт (обувки за спорт); спортски 

дресови; униформи; чорапи; шалови; 

џемпери  

кл. 35  дистрибуција на примероци; 

директно рекламирање преку пошта; 

компјутерско рекламирање преку 

интернет; презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми,за малопродажба; 

лепење плакати; маркетинг истражување; 

маркетинг студии; надворешно 

рекламирање; објавување рекламни 

текстови; обработка на текстови; 

организирање изложби за комерцијални 

или рекламни цели; организирање 

трговски саеми за комерцијални или 

рекламни цели; пишување рекламни 

текстови; дистрибуција на примероци; 

радио реклами; раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); рекламен материјал 

(ажурирање на рекламниот материјалј); 

рекпамен материјал (изнајмување 

рекламен материјал); рекламен простор 

(изнајмување рекламен простор); 

рекламирање; рекламирање преку радио; 

рекламни огласи (ширење на рекламните 

огласи); објавување рекламни текстови; 

обработка на текстови; пишување 

рекламни текстови; телевизиски реклами; 

телевизиско рекламирање; услуги за 

дизајн на страници,уредување излози  

кл. 40  офсет печатење; печатење; 

фотографско печатење; печатење на 

примероци; печење керамички производи; 

ласерско пишување; уметнички дела 

(врамување уметнички дела); фотогравура  

кл. 41  книги (објавување книги); 

преведување; водење концерти 

(организирање и водење концерти); 

конгреси (организирање и водење 

конгреси); конференции (организирање и 

водење конференции); микрофилмување 

[снимање микрофилмови]; веронаука 

(настава по веронаука); библиотеки за 

изнајмување книги; објавување 

текстови,со исклучок на рекламни 

текстови; дизајнерски услуги што не се за 
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рекламни цели; електронско издаваштво; 

звучни записи (изнајмување звучни 

записи); известување за рекреација; 

изложби (организирање изложби) за 

културни или образовни цели; 

изнајмување аудио опрема; изнајмување 

звучни записи; изнајмување книги 

(библиотеки за изнајмување книги); 

изнајмување сценски декор; изнајмување 

тениски игралишта; изнајмување уреди за 

осветлување за театарска сценографија и 

телевизиски студија; изнајмување 

филмски проектори и прибори; 

информирање за образование; 

организирање натпревари; организирање 

спортски натпревари; обезбедување 

електронски он-лајн публикации што не 

можат да се даунлодираат; образовни 

услуги; обука (практична обука) 

[демонстрирање]; одржување претстави во 

живо; он-лајн публикување електронски 

книги и списанија; организирање време на 

спортски натпревари; организирање и 

водење работилници; организирање и 

водење семинари; организирање и 

водење симпозиуми; организирање шоу 

програми; пишување текстови што не се 

рекламни текстови; педагошки 

истражувања; подвижни библиотеки 

(услуги на подвижни библиотеки); 

претстави во живо (одржување претстави 

во живо); прикажување филмови; 

продукција на радио и телевизиски 

програми; продукција на шоу програми; 

производство на филмови; обезбедување 

услови за рекреирање; услуги на 

компонирање музика; услуги на оркестри; 

услуги на пишување сценарија; услуги на 

студија за снимање; филмски студија; 

циркуси  

кл. 45  организирање религиозни средби  

 

(111)  32178  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2023/196 (220)  06/03/2023 

(181)  06/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Јованов Васко Ул.Ѓуро Салај 

бр.4,Кавадарци,MK 

(740)  Јованов Васко Ул.Ѓуро Салај 

бр.4,Кавадарци 

(540)  

 

ШРИ ЧИНМОЈ МАРАТОН 

ТИМ 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  плакати од хартија или картон; 

списанија; календари; разгледници; 

брошури; банери; постери; памфлети; 

фото албуми; фотографии; печатени 

публикаци; печатени материјали; печати; 

книги; платна [слики]; врамени или 

неврамени; проспекти; слики  

кл. 25  маици; облека за велосипедисти; 

облека; обувки; палта; панталони; 

производи што се носат на глава 

[капи,шапки,украси за коса]; ракавици 

[облека]; спорт (обувки за спорт); спортски 

дресови; униформи; чорапи; шалови; 

џемпери  

кл. 35  дистрибуција на примероци; 

директно рекламирање преку пошта; 

компјутерско рекламирање преку 

интернет; презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми,за малопродажба; 

лепење плакати; надворешно 

рекпамирање; објавување рекламни 

текстови; обработка на текстови; 

пишување рекламни текстови; 

дистрибуција на примероци; радио 

реклами; рекламирање; рекламирање 

преку радио; рекламни огласи (ширење на 

рекламните огласи); објавување рекламни 

текстови; обработка на текстови; 

пишување рекламни текстови  
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кл. 41  организирање натпревари; 

организирање спортски натпревари; 

образовни услуги; обука (практична обука) 

[демонстрирање]; организирање време на 

спортски натпревари; организирање и 

водење работилници; организирање и 

водење семинари; организирање и 

водење симпозиуми; пишување 

текстовишто не се рекламни текстови; 

педагошки истражувања; прикажување 

филмови; продукција на радио и 

телевизиски програми; продукција на шоу 

програми; производство на филмови; 

обезбедување услови за рекреирање; 

известување за рекреација; изнајмување 

аудио опрема; изнајмување тениски 

игралишта; информирање за образование  

 

(111)  32145  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/197 (220)  06/03/2023 

(181)  06/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  CYTEC TECHNOLOGY CORP. 

504 Carnegie Center 08540 Princeton New 

Jersey,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000 Скопје 

(540)  

 

ACORGA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 1  хемиски супстанции за употреба во 

индустријата за екстракција и третман на 

метали и металоиди  

 

(111)  32182  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2023/198 (220)  07/03/2023 

(181)  07/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Riot Games,Inc. (a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd. 

Los Angeles,CA 90064,US 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

VCT 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  компјутерски хардвер; компјутерски 

периферни единици,компјутери,софтвер 

за видео игри; дигитални 

материјали,имено,токени кои не се 

менуваат (NFTs); дигитални 

медии,имено,аудио-визуелни медиски 

содржини од област на 

забава,музика,видео игри,играње на видео 

игри и натпреварувања во видео игри,кои 

може да се преземат; дигитални ознаки; 

софтвер за игри со проширена реалност 

кој може да се преземе; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе за 

управување со трансакции користејќи 

blockchain технологија; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе за 

трговија,гледање и управување со 

дигитално колекционерство,имено за 

уметност,целулоидни фолии за цртани 

филмови,слики,фотографии,картички за 

трговија и видео записи; софтвер за 

позадина за компјутери кој може да се 

преземе; дигитални медии кои може да се 

преземат,имено,дигитално 

колекционерство создадено со софтверска 

технологија врз основа нa blockchain ; 

дигитална музика која може да се преземе; 

подкасти кои може да се преземат во поле 

на забава,музика,е-спорт и видео игри; 

софтвер за пренос (стриминг) на аудио-

визуелни медиски содржини по пат на 
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интернет и на мобилни уреди,кој може да 

се преземе; виртуелни производи кои 

може да се преземат; преносни звучни 

снимки; преносни видео записи  

кл. 16  уметнички репродукции; цртежи кои 

се копираат на подлога; цртежи; 

транспаренти (банери) од хартија; 

хартиени кеси; знамиња од хартија; 

хартиени декорации за забава; украсни 

хартиени знамиња; подметачи од хартија; 

прекривки за маси од хартија; 

фотографски албуми; разгледници; 

постери; споменари; стикери; водичи за 

стратегија за игри; сликички за размена 

(колекционерски),кои не се за игри; 

едукативни картички (квиз картички)  

кл. 25  облека,имено,маици,долни делови 

од облека,кошули,панталони,маици со 

кратки ракави,бандана (марами),ремени 

(облека),шешири,капи,чизми,капути,костим

и за употреба во игри со 

улоги,фустани,обувки,ракавици,костими за 

Ноќ на вештерките,покривала за глава; 

спортски маици со качулка,облека за мали 

деца,јакни (облека),удобна облека за 

носење по дома,пуловери,облека за 

дожд,сандали,марами,шалови,кондури,шо

рцеви,сукњи,облека за 

спиење,папучи,чорапи,долни делови на 

тренерки,џемпери,горни делови на 

тренерки,костими за 

капење,хулахопки,тренерки,долна облека  

кл. 28  акциони фигурички играчки и 

додатоци за нив; играчки кои се 

свиткуваат; друштвени игри; кукли со 

подвижна глава; игри со карти; украси за 

божиќни дрвца (освен слатки и електрични 

божиќни сијалички); фигурички за 

собирање; конзоли за компјутерски игри за 

рекреативно играње на игри; карневалски 

маски; игри со коцки; играчки во облик на 

ликови од фантазија; слушалки посебно 

прилагодени за користење со играње на 

видео игри; тастатури за играње на игри; 

глувчиња за играње игри; салонски игри; 

карти за играње; плишани играчки; игри со 

играње на замислени улоги; игри за на 

маса; фигурички за игра; сликички за 

размена (карти за игри); машини за видео 

игри  

кл. 38  услуги на емитување и пренос 

(стриминг) на компјутерски и видео игри и 

натпреварувања и турнири по пат на 

глобални комуникациски мрежи,Интернет 

и безжични мрежи; услуги на видео,аудио 

и телевизиски пренос (стриминг); услуги на 

интернетско емитување преку глобални и 

локални компјутерски мрежи; безжичен 

електронски пренос на податоци,слики и 

информации  

кл. 41  услуги на 

разонода,имено,организирање и водење 

на натпревари и турнири во живо на 

компјутерски и видео игри,воспоставување 

правила и регулативи во врска со 

компјутерски и видео гејминг натпревари и 

турнири; обезбедување на аудио и видео 

презентации кои што не може да се 

преземат во областа на натпревари и 

турнири во компјутерски и видео игри по 

пат на веб-страница; обезбедување 

информации за разонода кои што не може 

да се преземат за натпревари и турнири 

во компјутерски и видео игри по пат на 

веб-страница; услуги на 

разонода,имено,организирање состаноци 

и конференции на обожаватели (фанови) 

во живо со интерактивна игра помеѓу 

учесниците во областа на компјутерски и 

видео игри  

 

(111)  32152  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2023/199 (220)  08/03/2023 

(181)  08/03/2033 

(450)  30/11/2023 



 

 

300 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

(732)  Друштво за управување со 

отворени и затворени инвестициски 

фондови КБ Публикум инвест АД 

Скопје ул.Св. Кирил и Методиј 

бр.50,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

 

(591)  сина,зелена,златна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  канцелариски материјали; 

канцелариски и едукативни материјали; 

делумно печатени обрасци; деловни 

обрасци; визит-картички; билтени; 

брошури; божикни честитки; ваучери за 

подароци; годишни планери; беџови со 

имиња [канцелариски прибор]; ѕидни 

календари; ѕидни планери; честитки; 

честитки за празници; хартија и картон; 

хартија за писма (готови производи); 

хартиени кеси; фиоки за документи 

(канцелариски прибор); фотографии; 

футроли; фасцикли; фасцикли за 

документи (канцелариски материјали); 

торби и производи за 

пакување,завиткување и складирање од 

хартија,картон или пластика; роковници; 

регистратори; регистри; рекламни знаци 

од хартија; рекламни постери; рекламни 

брошури; рекламни транспаренти 

одхартија; регистар [главни книги]; 

списанија; промотивни публикации; 

проспекти; прибори за пишување 

[канцелариски материјал]; постери; празни 

формулари; плика [канцелариски 

материјали]; печатени соопштенија за 

весници; печатени формулари и обрасци; 

печати; печати [жигови,отпечатоци]; 

планери [печатени материјали]; печатени 

прашалници; печатени покани; печатени 

промотивни материјали; печатени 

публикации; печатени прирачници; 

печатени реклами; печатени 

книги,списанија,весници и други хартиени 

медиуми; печатени материјали; печатени 

материјали и канцелариски материјал и 

едукативни материјали; печатени 

канцелариски материјали; печатени 

календари; печатени информативни папки; 

печатени информативни картички; 

периодични публикации; печатени 

брошури; пенкала [канцелариски прибор]; 

папки за архивирање; папки за документи; 

папки [канцелариски материјали]; 

организери за канцелариска употреба; 

нотеси [бележници]; налепници 

[канцелариски материјали]; моливи; 

матрици [канцелариски материјали]; 

листови хартија [канцелариски 

материјали]; летоци; кутии за 

канцелариски материјали; корици 

[канцелариски материјали]; класери 

[канцелариски материјали]; канцелариски 

материјали одхартија; канцелариски 

прибор,освен мебел; календари за 

работна маса; календари  

кл. 35  рекламирање 

(огласување),телевизиско 

рекламирање,рекламирање преку 

интернет и сите останати видови 

рекламирање,водење на 

работењето,управување со 

работата,канцелариски работи; бизнис 

администрација; бизнис консултации; 

бизнис информации или побарувања; 

администрација на деловни работи; 

адресирање на пликови; ажурирање на 
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рекламниот материјал; бизнис 

информации; деловно управување и 

администрација; изнајмување рекламен 

материјал; изнајмување рекламен 

простор; изработка на документи во врска 

со деловна активност; интернет маркетинг; 

информации за компанија (пребарувања 

кои се однесуваат на -); информативни 

услуги во врска со рекламирање; 

книговодствени и сметководствени услуги; 

рекламирање,маркетинг и промотивни 

услуги; сметководство,книговодство и 

ревизија  

кл. 36  административни услуги во врска 

со инвестиции; администрација на 

вложување на средства; администрација 

на инвестициски фондови; администрација 

на средства и инвестиции; администрација 

на финансиски работи; администрација на 

финансиски договори; анализа на 

финансиски инвестиции и акции во врска 

со акции; анализа на финансиски 

податоци; анализирање (финансиско 

анализирање); вложување во приватни 

пласмани и инвестиции во фондови за 

вложување ризичен капитал; водење на 

финансиски работи онлајн; 

воспоставување на инвестициони 

фондови за други; вреднување на имот; 

вреднување на основен капитал; 

вреднување на портфолио на хартии од 

вредност; вреднување и финансиска 

проценка на имот; групни инвестициски 

услуги; давање информации во врска со 

инвестирање; давање информации во 

врска со јавно тргувани инвестиции; 

давање информации за девизни 

трансакции; давање информации за 

издавање на хартии од вредност; давање 

информации за инвестициски сметки преку 

телефон; давање информации за 

преземање на ризици за хартии од 

вредност; давање информации за 

тргување со хартии од вредност; давање 

информации за тргување со хартии од 

вредност и индекси на деривативни хартии 

од вредност на странските пазари; давање 

информации за тргување со индекси на 

деривативни хартии од вредност; давање 

информации за тргување со дериватни 

хартии од вредност на странските пазари; 

давање информации за тргување со 

дериватни хартии од вредност на 

домашни и странски пазари; давање 

информации за цените во врска со 

инвестициски фондови; давање 

информации,консултантски услуги и 

совети во областа на финансиско 

вреднување; давање информации онлајн 

за инвестициски сметки; давање на 

податоци во врска со финансиски услуги; 

давање на податоци во врска со цената на 

акциите; давање на податоци за цените на 

пазарот на пари; давање на услуги и 

анализа преку интернет во областа на 

финансиските инвестиции; давање на 

финансиски информации за 

инвеститорите; давање на финансиски 

информации за професионалци за 

управување со портфолио,за цели за 

управување со портфолио; давање на 

финансиски информации во врска со 

берзата; давање на финансиски 

информации преку веб-страна; давање на 

финансиски информации; дистрибуција на 

инвестициски фонд; договарање на 

финансиски инвестиции; договори за 

тргување со акции; електронски 

финансиски услуги; заеднички фондови; 

известување за цени на хартии од 

вредност; извршување на финансиски 

трансакции (услуги за-); изработка на 

финансиска анализа во врска со хартии од 

вредност; изработка на финансиска 

анализа во врска со пазарни обврзници; 

изработка на финансиски извештаи и 
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анализи; инвестирање во капитални 

фондови; инвестирање на пари (услуги-); 

инвестирање на средства за други; 

инвестирање со помош на електронски 

уреди; инвестирање средства; инвестиции 

во инвестициски фонд; инвестиции на 

средства,инвестициона анализа; 

инвестициски истражувања; инвестициски 

истражувачки услуги; инвестициски план 

за лични инвестиции; инвестициски услуги; 

инвестициски услуги во врска со 

преносливи хартии од вредност; 

инвестициски услуги во областа на 

државните обврзници; инвестициски 

услуги во хартии од вредност за лични 

вложувања; инвестициски услуги во хеџ 

фондови; инвестициски услуги за приватни 

клиенти; информации во врска со 

инвестиции; информативни услуги во 

врска со обврзници; информативни услуги 

во врска со акции; информативни услуги 

во врска со хартии од вредност; 

истражувачки услуги за финансиски 

инвестиции; компјутерски информативни 

услуги во врска со инвестиции; 

консултантски услуги во врска со 

инвестиции; консултантски услуги и 

обезбедување финансиски информации; 

надзор на инвестициски фондови; 

обезбедување на компјутерски 

финансиски податоци; развој на 

инвестициски портфолија; следење на 

инвестициски перформанси; следење на 

финансиски портфолија; советодавни 

услуги во врска со насочување на удели; 

советодавни услуги во врска со заеднички 

фондови; советодавни услуги во врска со 

инвестиции и финансии; советодавни 

услуги во врска со управување со ризик 

[финансиски]; советодавни услуги во врска 

со управување со пари; советодавни 

услуги во врска со меѓународни хартии од 

вредност; советодавни услуги во врска со 

финансиско планирање; советодавни 

услуги за менаџери на фондови; 

советодавни услуги за финансиско 

планирање и инвестиции; советодавни 

услуги за хартии од вредност; советување 

во врска со инвестиции на фондови; 

советување во врска со финансии; 

советување за професионално 

финансирање; советување за управување 

со ризик [финансиски]; советување за 

финансиски прашања; споредба на 

учинокот на портфолиото на хартии од 

вредност; спроведување на онлајн 

финансиски трансакции; управување со 

имот и портфолио; управување со 

инвестиции; управување со инвестиции во 

акции; управување со инвестициони 

средства; управување со инвестициски 

фондови; управување со инвестициски 

поверенички фондови; управување со 

лични инвестиции; управување со 

портфолио; управување со портфолио на 

акции; управување со портфолио на 

хартии од вредност; управување со 

портфолио со имот; управување со 

портфолија на преносливи хартии од 

вредност; управување со преносливи 

хартии од вредност; управување со 

средства за трети страни; управување со 

финансиски трансакции; управување со 

финансиски средства; управување со 

финансиски фондови; управување со 

финансиско портфолио; управување со 

фондови; управување со хартии од 

вредност; услуги на инвестиции во хартии 

од вредност; услуги на инвестиционо 

работење; услуги за инвестициски сметки; 

услуги за портфолио на хартии од 

вредност; услуги за управување со 

портфолио на инвестиции; услуги за 

управување со финансиски инвестиции; 

услуги за финансиско советување во врска 

со хартии од вредност; услуги на 
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финансиски трансакции; услуги на 

финансиско вреднување; услуги на 

финансиско советување во врска со 

управување со средствата; финансиски 

инвестиции; финансиски инвестиции во 

областа на хартии од вредност; 

финансиски информации; финансиски 

информации за инвеститори; финансиски 

информации и проценки; финансиски 

информации и советодавни услуги; 

финансиски истражувања во управување 

со ризикот; финансиски консултации во 

областа на управување со ризик; 

финансиски консултации и услуги за 

управување; финансиски менаџмент и 

планирање; финансиски проценки и 

вреднувања; финансиски совети во врска 

со инвестиции; финансиски услуги; 

финансиски услуги во врска со хартии од 

вредност; финансиски услуги во врска со 

инвестирање; финансиски услуги што се 

даваат преку интернет; финансиско 

вреднување; финансиско советување; 

финансиско управување  

 

(111)  32151  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2023/200 (220)  08/03/2023 

(181)  08/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за управување со 

отворени и затворени инвестициски 

фондови КБ Публикум инвест АД 

Скопје ул.Св. Кирил и Методиј 

бр.50,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

КБ Публикум инвест АД 

Скопје 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  канцелариски материјали; 

канцелариски и едукативни материјали; 

делумно печатени обрасци; деловни 

обрасци; визит-картички; билтени; 

брошури; божикни честитки; ваучери за 

подароци; годишни планери; беџови со 

имиња [канцелариски прибор]; ѕидни 

календари; ѕидни планери; честитки; 

честитки за празници; хартија и картон; 

хартија за писма (готови производи); 

хартиени кеси; фиоки за документи 

(канцелариски прибор); фотографии; 

футроли; фасцикли; фасцикли за 

документи (канцелариски материјали); 

торби и производи за 

пакување,завиткување и складирање од 

хартија,картон или пластика; роковници; 

регистратори; регистри; рекламни знаци 

од хартија; рекламни постери; рекламни 

брошури; рекламни транспаренти 

одхартија; регистар [главни книги]; 

списанија; промотивни публикации; 

проспекти; прибори за пишување 

[канцелариски материјал]; постери; празни 

формулари; плика [канцелариски 

материјали]; печатени соопштенија за 

весници; печатени формулари и обрасци; 

печати; печати [жигови,отпечатоци]; 

планери [печатени материјали]; печатени 

прашалници; печатени покани; печатени 

промотивни материјали; печатени 

публикации; печатени прирачници; 

печатени реклами; печатени 

книги,списанија,весници и други хартиени 

медиуми; печатени материјали; печатени 

материјали и канцелариски материјал и 

едукативни материјали; печатени 

канцелариски материјали; печатени 

календари; печатени информативни папки; 

печатени информативни картички; 

периодични публикации; печатени 

брошури; пенкала [канцелариски прибор]; 

папки за архивирање; папки за документи; 

папки [канцелариски материјали]; 

организери за канцелариска употреба; 
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нотеси [бележници]; налепници 

[канцелариски материјали]; моливи; 

матрици [канцелариски материјали]; 

листови хартија [канцелариски 

материјали]; летоци; кутии за 

канцелариски материјали; корици 

[канцелариски материјали]; класери 

[канцелариски материјали]; канцелариски 

материјали одхартија; канцелариски 

прибор,освен мебел; календари за 

работна маса; календари  

кл. 35  рекламирање 

(огласување),телевизиско 

рекламирање,рекламирање преку 

интернет и сите останати видови 

рекламирање,водење на 

работењето,управување со 

работата,канцелариски работи; бизнис 

администрација; бизнис консултации; 

бизнис информации или побарувања; 

администрација на деловни работи; 

адресирање на пликови; ажурирање на 

рекламниот материјал; бизнис 

информации; деловно управување и 

администрација; изнајмување рекламен 

материјал; изнајмување рекламен 

простор; изработка на документи во врска 

со деловна активност; интернет маркетинг; 

информации за компанија (пребарувања 

кои се однесуваат на -); информативни 

услуги во врска со рекламирање; 

книговодствени и сметководствени услуги; 

рекламирање,маркетинг и промотивни 

услуги; сметководство,книговодство и 

ревизија  

кл. 36  административни услуги во врска 

со инвестиции; администрација на 

вложување на средства; администрација 

на инвестициски фондови; администрација 

на средства и инвестиции; администрација 

на финансиски работи; администрација на 

финансиски договори; анализа на 

финансиски инвестиции и акции во врска 

со акции; анализа на финансиски 

податоци; анализирање (финансиско 

анализирање); вложување во приватни 

пласмани и инвестиции во фондови за 

вложување ризичен капитал; водење на 

финансиски работи онлајн; 

воспоставување на инвестициони 

фондови за други; вреднување на имот; 

вреднување на основен капитал; 

вреднување на портфолио на хартии од 

вредност; вреднување и финансиска 

проценка на имот; групни инвестициски 

услуги; давање информации во врска со 

инвестирање; давање информации во 

врска со јавно тргувани инвестиции; 

давање информации за девизни 

трансакции; давање информации за 

издавање на хартии од вредност; давање 

информации за инвестициски сметки преку 

телефон; давање информации за 

преземање на ризици за хартии од 

вредност; давање информации за 

тргување со хартии од вредност; давање 

информации за тргување со хартии од 

вредност и индекси на деривативни хартии 

од вредност на странските пазари; давање 

информации за тргување со индекси на 

деривативни хартии од вредност; давање 

информации за тргување со дериватни 

хартии од вредност на странските пазари; 

давање информации за тргување со 

дериватни хартии од вредност на 

домашни и странски пазари; давање 

информации за цените во врска со 

инвестициски фондови; давање 

информации,консултантски услуги и 

совети во областа на финансиско 

вреднување; давање информации онлајн 

за инвестициски сметки; давање на 

податоци во врска со финансиски услуги; 

давање на податоци во врска со цената на 

акциите; давање на податоци за цените на 

пазарот на пари; давање на услуги и 
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анализа преку интернет во областа на 

финансиските инвестиции; давање на 

финансиски информации за 

инвеститорите; давање на финансиски 

информации за професионалци за 

управување со портфолио,за цели за 

управување со портфолио; давање на 

финансиски информации во врска со 

берзата; давање на финансиски 

информации преку веб-страна; давање на 

финансиски информации; дистрибуција на 

инвестициски фонд; договарање на 

финансиски инвестиции; договори за 

тргување со акции; електронски 

финансиски услуги; заеднички фондови; 

известување за цени на хартии од 

вредност; извршување на финансиски 

трансакции (услуги за-); изработка на 

финансиска анализа во врска со хартии од 

вредност; изработка на финансиска 

анализа во врска со пазарни обврзници; 

изработка на финансиски извештаи и 

анализи; инвестирање во капитални 

фондови; инвестирање на пари (услуги-); 

инвестирање на средства за други; 

инвестирање со помош на електронски 

уреди; инвестирање средства; инвестиции 

во инвестициски фонд; инвестиции на 

средства,инвестициона анализа; 

инвестициски истражувања; инвестициски 

истражувачки услуги; инвестициски план 

за лични инвестиции; инвестициски услуги; 

инвестициски услуги во врска со 

преносливи хартии од вредност; 

инвестициски услуги во областа на 

државните обврзници; инвестициски 

услуги во хартии од вредност за лични 

вложувања; инвестициски услуги во хеџ 

фондови; инвестициски услуги за приватни 

клиенти; информации во врска со 

инвестиции; информативни услуги во 

врска со обврзници; информативни услуги 

во врска со акции; информативни услуги 

во врска со хартии од вредност; 

истражувачки услуги за финансиски 

инвестиции; компјутерски информативни 

услуги во врска со инвестиции; 

консултантски услуги во врска со 

инвестиции; консултантски услуги и 

обезбедување финансиски информации; 

надзор на инвестициски фондови; 

обезбедување на компјутерски 

финансиски податоци; развој на 

инвестициски портфолија; следење на 

инвестициски перформанси; следење на 

финансиски портфолија; советодавни 

услуги во врска со насочување на удели; 

советодавни услуги во врска со заеднички 

фондови; советодавни услуги во врска со 

инвестиции и финансии; советодавни 

услуги во врска со управување со ризик 

[финансиски]; советодавни услуги во врска 

со управување со пари; советодавни 

услуги во врска со меѓународни хартии од 

вредност; советодавни услуги во врска со 

финансиско планирање; советодавни 

услуги за менаџери на фондови; 

советодавни услуги за финансиско 

планирање и инвестиции; советодавни 

услуги за хартии од вредност; советување 

во врска со инвестиции на фондови; 

советување во врска со финансии; 

советување за професионално 

финансирање; советување за управување 

со ризик [финансиски]; советување за 

финансиски прашања; споредба на 

учинокот на портфолиото на хартии од 

вредност; спроведување на онлајн 

финансиски трансакции; управување со 

имот и портфолио; управување со 

инвестиции; управување со инвестиции во 

акции; управување со инвестициони 

средства; управување со инвестициски 

фондови; управување со инвестициски 

поверенички фондови; управување со 

лични инвестиции; управување со 
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портфолио; управување со портфолио на 

акции; управување со портфолио на 

хартии од вредност; управување со 

портфолио со имот; управување со 

портфолија на преносливи хартии од 

вредност; управување со преносливи 

хартии од вредност; управување со 

средства за трети страни; управување со 

финансиски трансакции; управување со 

финансиски средства; управување со 

финансиски фондови; управување со 

финансиско портфолио; управување со 

фондови; управување со хартии од 

вредност; услуги на инвестиции во хартии 

од вредност; услуги на инвестиционо 

работење; услуги за инвестициски сметки; 

услуги за портфолио на хартии од 

вредност; услуги за управување со 

портфолио на инвестиции; услуги за 

управување со финансиски инвестиции; 

услуги за финансиско советување во врска 

со хартии од вредност; услуги на 

финансиски трансакции; услуги на 

финансиско вреднување; услуги на 

финансиско советување во врска со 

управување со средствата; финансиски 

инвестиции; финансиски инвестиции во 

областа на хартии од вредност; 

финансиски информации; финансиски 

информации за инвеститори; финансиски 

информации и проценки; финансиски 

информации и советодавни услуги; 

финансиски истражувања во управување 

со ризикот; финансиски консултации во 

областа на управување со ризик; 

финансиски консултации и услуги за 

управување; финансиски менаџмент и 

планирање; финансиски проценки и 

вреднувања; финансиски совети во врска 

со инвестиции; финансиски услуги; 

финансиски услуги во врска со хартии од 

вредност; финансиски услуги во врска со 

инвестирање; финансиски услуги што се 

даваат преку интернет; финансиско 

вреднување; финансиско советување; 

финансиско управување  

 

(111)  32150  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2023/201 (220)  09/03/2023 

(181)  09/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  W-D Apparel Company,LLC 251 

Little Falls Drive,Wilmington,Delaware 

19808,US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  кожа и имитација на кожа; 

животинска кожа и крзна; багаж и торби за 

носење; чадори за дожд и за сонце; 

стапови за одење; камшици,сарачки и 

седларски производи; ремени,јажиња и 

облека за животни; ранци,руксаци,празни 

торби за алат,училишни 

торби,торби,чанти,паричници  

 

(111)  32149  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2023/202 (220)  09/03/2023 

(181)  09/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  W-D Apparel Company,LLC 251 

Little Falls Drive,Wilmington,Delaware 

19808,US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

DICKIES 
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(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  кожа и имитација на кожа; 

животинска кожа и крзна; багаж и торби за 

носење; чадори за дожд и за сонце; 

стапови за одење; камшици,сарачки и 

седларски производи; ремени,јажиња и 

облека за животни; ранци,руксаци,празни 

торби за алат,училишни 

торби,торби,чанти,паричници 

  

кл. 25  облека; обувки; покривки за глава; 

работни престилки,работни ракавици  

 

(111)  32162  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2023/203 (220)  09/03/2023 

(181)  09/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Must Energy (Guangdong) 

Technology Co.,LTD 1-5,7,9,10 floor of No. 

8 building,No.115 Zhangha Road 

1,Chancheng district,Foshan city, 

Guangdong,CN 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  трансформатори на фреквенции; 

громобрани; полначи за батерии; 

фотоволтаичен инвертер; инвертори 

[електрицит]; соларни батерии; 

фотоволтаични соларни панели за 

производство на електрична енергија; 

уреди за контрола на моќност; 

високофреквентни енергетски 

преобразувачи; акумулатори,електрични; 

компјутерски периферни уреди; конвертор 

на приклучок за напојување; регулирани 

енергетски напојувачи; фотоволтаични 

батерии  

 

(111)  32211  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/204 (220)  09/03/2023 

(181)  09/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Wenzhou Gude Industry and Trade 

Co.,Ltd. Room 301,Floor 3,Building 

11,Rainbow Smart Venture Park,No.511-

731,Rainbow Avenue,Longgang 

City,Wenzhou City,Zhejiang Province,CN 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  електронски цигари; врвови за 

цигари; лули за тутун; секачи за пури; 

кутии за пури; држачи за цигари; запалки 

за пушачи; филтри за цигари; книги од 

хартија за цигари; хартија за цигари  

 

(111)  32148  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2023/206 (220)  10/03/2023 

(181)  10/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Limited Globe House,4 Temple Place, 

London WC2R 2PG,GB 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  
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VEO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари; тутун,сиров или 

преработен; производи од тутун; замени 

за тутун (не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари за пушачи; 

ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

кертриџи за електронски цигари; течности 

за електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун наменети за 

инхалација; замени на тутун наменети за 

инхалација; цигари што содржат замени за 

тутун; табакери за цигари; кутии за цигари; 

орални никотински торбички без тутун (не 

за медицински цели)  

 

(111)  32138  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/207 (220)  13/03/2023 

(181)  13/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за одржување на 

курсеви за странски јазик,промет, 

производство и услуги ЧЕЛИНЏ 

експорт-импорт ДООЕЛ Скопје 

Ул. СКОЕВСКА 117А,1000,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  печатени материјали; материјали за 

обука и настава; книги; прирачници.  

кл. 41  образовни услуги; обука; 

подготвување на настава; академии 

[образование]; организирање натпревари 

[образование]; објавување текстови,со 

исклучок на рекламни текстови; 

публикување електронски книги и 

списанија за странски јазици; 

информирање за образование; педагошки 

истражувања; образовни 

услуги,особено,спроведување на програми 

и курсеви за изучување на странски 

јазици; преведувачки услуги; школски 

образовни услуги за страснки јазици; 

јазична настава и едукација на возрасни  

кл. 42  научни услуги и истражување,и 

планирања поврзани со нив  

 

(111)  32139  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/208 (220)  14/03/2023 

(181)  14/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Biofarma Ilaç San ve Tic. A.Ş, 

Akpinar Mah. Osmangazi Cad. No: 

156,Sancaktepe,Istanbul,TR 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

Biocetam 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32236  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/209 (220)  14/03/2023 

(181)  14/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  FAES FARMA,S.A. Avenida 

Autonomia 10,48940 Leioa (Bizkaia),ES 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 
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СКОПЈЕ ул. Oрце Николов 68/4 реон 20 

1000 Скопје 

(540)  

 

DISFLAT 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

гастроентеролошки проблеми  

 

(111)  32201  (151)  13/11/2023 

(210)  TM  2023/211 (220)  14/03/2023 

(181)  14/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Брамел Стајл ДОО Скопје 

Ул.Даме Груев бр.3-6/14,Скопје,MK 

(540)  

 

Brummell 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 24  текстил и замена за текстил; 

лепливи ткаенини што се лепат со помош 

на топлина; текстилни материјали; филц; 

постави; волнени ткаенини; ткаенини за 

текстилна употреба  

кл. 25  облека,обувки и капи; облека за 

мотористи; кошули; панталони; 

водоотпорна облека; џебни шамичиња; 

палта  

кл. 40  обработка на материјали; 

доработка на текстил; шиење; 

водоотпорна обработка на текстил; 

огноотпорна обработка на текстил  

 

(111)  32161  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2023/212 (220)  14/03/2023 

(181)  14/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА,1000,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

компјутерска апликација софтвер кој 

содржи игри и играње; компјутерски 

софтвер за администрирање на on-line  

игри и играње; компјутерски хардвер за 

игри и играње; компјутерски хардвер и 

софтвер за коцкање,машини за 

коцкање,коцкарски игри на Интернет и 

преку телекомуникациска мрежа; 

електронски терминали за генерирање 

лотарија; интерактивен мултимедијален 

софтвер за играње игри; Софтвер за 

компјутерски игри; софтвер за игри; 

Забавен софтвер за компјутерски игри; 

електронски лозови; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри  

кл. 28  машини за игри на среќа; чипс за 

коцкање; мах-јонг; аркадни игри; коцкарски 

машини кои работат со монети,банкноти и 

картички; игри; електронски игри; салонски 

игри; чипови за ифи; маси за игри; слот 

машини [машини за игри]; LCD машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за игри за казина; 

рулет маси; игри рулет тркала; казино 

игри; машини за коцкање и машини за 

забава,автоматски и со монети; забавни 

машини на монети и/или електронски 
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забавни машини со монети со или без 

можност за добивка; кутии за забавни 

машини со монети,автомати за игри на 

среќа и машини за игри; електронски или 

електротехнички забавни машини и 

апарати,машини за игри,машини за забава 

со монети; куќишта за забавни машини со 

монети,опрема за игри,машини за 

игри,машини за коцкање; 

електропневматски и елекфични машини 

за коцкање (слот машини); лотарија игри; 

електронски цели за игри и спорт  

кл. 37  консултантски услуги за 

инсталација,одржување и поправка на 

компјутерски хардвер за машини за игри; 

поправка на машини и апарати за игра; 

инсталација,одржување и поправка на 

машини за игри  

кл. 41  коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; 

казино,игри и услуги за коцкање; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; обезбедување на сали 

со машини за игри; аркадни услуги за 

забава; изнајмување опрема за игри; 

изнајмување машини за игри; 

обезбедување на забавни аркадни услуги; 

изнајмување машини за игри со слики од 

овошје; изнајмување на апарати за 

репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; казино,игри и услуги за коцкање; 

услуги поврзани со работа на забавни 

аркади,онлајн казина и веб-страници за 

обложување преку Интернет; Услуги за 

лотарија; Организација на лотарии; онлајн 

казино услуги; Услуги за онлајн ифи преку 

мобилни уреди; Обезбедување онлајн 

забава во карактер на турнири за игри; 

Обезбедување on-line информации од 

областа на забавата со компјутерски игри; 

Услуги за спортско обложување; Онлајн 

услуги за спортско обложување  

кл. 42  услуги за техничка поддршка во 

врска со компјутерски софтвер за 

коцкање,казино игри и обложување; 

дизајн,развој и тестирање на компјутерски 

софтвер и хардвер за коцкање,казино ифи 

и обложување; Платформи за игри како 

софтвер како услуга [ЅааЅ]  

 

(111)  32153  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2023/214 (220)  15/03/2023 

(181)  15/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  FORTEX NUTRACEUTICALS LTD 

Sofia Suhodol,10 Prohladen Kat Street, 

1000,Sofia,BG 

(740)  Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А,1000,Скопје 

(540)  

 

FLURAPID 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи,додатоци 

за исхрана,нутрацевтски препарати за 

терапевтска или медицинска употреба  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на фармацевтски 

производи,додатоци за 

исхрана,нутрацевтски препарати за 

терапевтска или медицинска употреба  

 

(111)  32224  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/216 (220)  17/03/2023 

(181)  17/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги КОДХЕМ ДООЕЛ 

Скопје ул.Римска бр.25 Карпош, 

1000,Скопје,MK 
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(740)  ФАНИ МИХАЈЛОВСКА,АДВОКАТ 

ул. Лермонтова бр.3/12,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  виолетова,сива,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер,софтвер за користење на 

електрични тротинети,комуникациски 

софтвер,апликациски 

софтвер,компјутерски софтвер,услужен 

софтвер,сигурносен софтвер,системски 

софтвер,канцелариски 

софтвер,интерактивен компјутерски 

софтвер,интерактивен деловен 

софтвер,канцелариски програми 

[софтвер],компјутерски софтвер за 

пребарување,софтвер за е-

трговија,софтвер за компјутерски 

апликации,локален софтвер за 

управување,софтвер за прикажување 

видеозаписи,софтвер за веб-

апликации,софтвер за обработка на 

податоци,софтвер за развој на 

апликации,апликациски софтвер за 

мобилни уреди,алатки за развој на 

компјутерски софтвер,софтвер за 

изработка на веб-страни,софтвер што 

може да се преземе,софтвер за трговија 

преку глобална комуникациска 

мрежа,компјутерски софтвер што 

овозможува пребарување на 

податоци,интерактивен компјутерски 

софтвер за размена на 

информации,софтвер поврзан со рачни 

дигитални електронски уреди,софтвер за 

управување со системот за 

работа,софтверски апликации што можат 

да се преземат; софтвер за 

електромеханички уреди,компјутерски 

софтвер за апликации за мобилни 

телефони,компјутерски 

хардвер,компјутерски мрежен хардвер  

кл. 42  пишување компјутерски 

софтвер,креирање на софтвер,развој на 

софтвер,истражување на компјутерски 

софтвер,софтвер како услуга [ЅааЅ],развој 

на софтвер во рамките на издавање на 

софтвер,дизајн и развој на софтвер,услуги 

за адаптација на софтвер,дизајн и 

пишување компјутерски 

софтвер,програмирање софтвер за 

интернет 

платформи,креирање,одржување и 

прилагодување на софтвер,услуги за 

пишување на компјутерски 

софтвер,ажурирање и дизајн на 

компјутерски софтвер,пишување и 

ажурирање на компјутерски 

софтвер,истражување и развој на 

компјутерски софтвер,развој на 

софтвер,програмирање и 

имплементација,одржување и ажурирање 

на компјутерски софтвер,одржување и 

надградба на компјутерски 

софтвер,ажурирање на софтвер за 

комуникациски системи,развој и 

одржување на компјутерски 

софтвер,инсталација,поправка и 

одржување на компјутерски 

софтвер,дизајн,одржување и ажурирање 

на компјутерски софтвер,дизајн,развој и 

програмирање на компјутерски 

софтвер,ажурирање на софтвер за 

обработка на податоци,инсталација и 

прилагодување на софтвер за 

компјутерски апликации,услуги за 

поддршка и одржување за компјутерски 

софтвер,развој на компјутерски 

хардвер,дизајн и развој на компјутерски 

хардвер,дизајн на компјутерски хардвер и 

софтвер  

 

(111)  32226  (151)  20/11/2023 
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(210)  TM  2023/217 (220)  17/03/2023 

(181)  17/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги КОДХЕМ ДООЕЛ 

Скопје ул.Римска бр.25 Карпош, 

1000,Скопје,MK 

(740)  ФАНИ МИХАЈЛОВСКА,АДВОКАТ 

ул. Лермонтова бр.3/12,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  виолетова,сива,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер,софтвер за користење на 

електрични тротинети,комуникациски 

софтвер,апликациски 

софтвер,компјутерски софтвер,услужен 

софтвер,сигурносен софтвер,системски 

софтвер,канцелариски 

софтвер,интерактивен компјутерски 

софтвер,интерактивен деловен 

софтвер,канцелариски програми 

[софтвер],компјутерски софтвер за 

пребарување,софтвер за е-

трговија,софтвер за компјутерски 

апликации,локален софтвер за 

управување,софтвер за прикажување 

видеозаписи,софтвер за веб-

апликации,софтвер за обработка на 

податоци,софтвер за развој на 

апликации,апликациски софтвер за 

мобилни уреди,алатки за развој на 

компјутерски софтвер,софтвер за 

изработка на веб-страни,софтвер што 

може да се преземе,софтвер за трговија 

преку глобална комуникациска 

мрежа,компјутерски софтвер што 

овозможува пребарување на 

податоци,интерактивен компјутерски 

софтвер за размена на 

информации,софтвер поврзан со рачни 

дигитални електронски уреди,софтвер за 

управување со системот за 

работа,софтверски апликации што можат 

да се преземат; софтвер за 

електромеханички уреди,компјутерски 

софтвер за апликации за мобилни 

телефони,компјутерски 

хардвер,компјутерски мрежен хардвер  

кл. 42  пишување компјутерски 

софтвер,креирање на софтвер,развој на 

софтвер,истражување на компјутерски 

софтвер,софтвер како услуга [ЅааЅ],развој 

на софтвер во рамките на издавање на 

софтвер,дизајн и развој на софтвер,услуги 

за адаптација на софтвер,дизајн и 

пишување компјутерски 

софтвер,програмирање софтвер за 

интернет 

платформи,креирање,одржување и 

прилагодување на софтвер,услуги за 

пишување на компјутерски 

софтвер,ажурирање и дизајн на 

компјутерски софтвер,пишување и 

ажурирање на компјутерски 

софтвер,истражување и развој на 

компјутерски софтвер,развој на 

софтвер,програмирање и 

имплементација,одржување и ажурирање 

на компјутерски софтвер,одржување и 

надградба на компјутерски 

софтвер,ажурирање на софтвер за 

комуникациски системи,развој и 

одржување на компјутерски 

софтвер,инсталација,поправка и 

одржување на компјутерски 

софтвер,дизајн,одржување и ажурирање 

на компјутерски софтвер,дизајн,развој и 

програмирање на компјутерски 

софтвер,ажурирање на софтвер за 

обработка на податоци,инсталација и 

прилагодување на софтвер за 
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компјутерски апликации,услуги за 

поддршка и одржување за компјутерски 

софтвер,развој на компјутерски 

хардвер,дизајн и развој на компјутерски 

хардвер,дизајн на компјутерски хардвер и 

софтвер  

 

(111)  32229  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/218 (220)  17/03/2023 

(181)  17/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Zentiva,k.s. U Kabelovny 130 102 37 

Praha 10 - Dolní Mĕcholupy,CZ 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

“Народен фронт” 7/4 ,1000,Скопје 

(540)  

 

DARUPH 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  лекови,фармацевтски препарати за 

употреба кај луѓе  

 

(111)  32230  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/221 (220)  21/03/2023 

(181)  21/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Spray Moret,LLC 1411 Broadway,8th 

Floor New York,New York 10018,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591)  црвена,бела,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  ранци за на грб,ранци,училишни 

чанти,чанти за на рамо,дамски торбички 

без рачка,торби за пазарување,торбички 

за појас,паричници,торбички за околу 

појас,чанти што се носат дијагонално 

преку рамо,чанти,чанти со рачка за околу 

зглоб,козметички чанти,козметички 

кутии,тоалетни торбички 

(несесери),повеќенаменски чанти,рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби за облека,патни 

торби,куфери,цилиндрични 

торби,комплети за патување,кутии за 

ужина и чадори; ранци за на 

грб,ранци,училишни чанти,чанти за на 

рамо,дамски торбички без рачка,торби за 

пазарување,торбички за појас,торбички за 

околу појас,чанти што се носат 

дијагонално преку рамо,чанти,чанти со 

рачка за околу зглоб,козметички 

чанти,козметички кутии,тоалетни торбички 

(несесери),рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби,комплети за 

патување,кутии за ужина и чадори,сите 

претходно споменати вклучуваат 

технологија на комуникација на блиско 

поле; ранци за на грб,ранци,училишни 

чанти,чанти за на рамо,дамски торбички 

без рачка,торби за пазарување,торбички 

за појас,торбички за околу појас,чанти што 

се носат дијагонално преку 

рамо,чанти,чанти со рачка за околу 

зглоб,козметички чанти,козметички 

кутии,тоалетни торбички (несесери),рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби,комплети за 

патување,кутии за ужина и чадори,сите 

претходно споменати вклучуваат 

технологија на идентификација преку 

радио-фреквенција (RFID); ранци за на 

грб,ранци,училишни чанти,чанти за на 

рамо,дамски торбички без рачка,торби за 
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пазарување,торбички за појас,торбички за 

околу појас,чанти што се носат 

дијагонално преку рамо,чанти,чанти со 

рачка за околу зглоб,козметички 

чанти,козметички кутии,тоалетни торбички 

(несесери),рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби,комплети за 

патување,кутии за ужина и чадори,сите 

претходно споменати вклучуваат 

дигитални кодови,етикети,ознаки и чипови 

поврзани со незаменлив токен (NFT)  

кл. 25  облека,имено горни делови од 

облека,долни делови од 

облека,панталони,шорцеви,блузи,маици,д

ресови,џемпери (пуловери),долни делови 

од тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,тренерки,маици со 

качулка,маици (горни делови од 

облека),јакни,атлетски хеланки,долни 

делови од тренерки,удобна облека за 

дома,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна 

преслека,трикотажа,чорапи,облека за 

капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни маски,шалови,маски 

за 

скијање,обувки,чевли,патики,чизми,сандал

и,кломпи,и влечки; облека,имено горни 

делови од облека,долни делови од 

облека,панталони,шорцеви,блузи,маици,д

ресови,џемпери (пуловери),долни делови 

од тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,удобна облека за 

дома,тренерки,маици со качулка,маици 

(горни делови од облека),јакни,атлетски 

хеланки,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна преслека,облека за 

капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни 

маски,шалови,обувки,чевли,патики,чизми,

сандали,кломпи,и влечки,сите претходно 

споменати вклучуваат технологија на 

комуникација на блиско 

поле;облека,имено горни делови од 

облека,долни делови од 

облека,панталони,блузи,маици,дресови,џе

мпери (пуловери),долни делови од 

тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,удобна облека за 

дома,тренерки,маици со качулка,маици 

(горни делови од облека),јакни,атлетски 

хеланки,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна преслека,облека за 

капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни 

маски,шалови,обувки,чевли,патики,чизми,

сандали,кломпи,и влечки,сите претходно 

споменати вклучуваат технологија на 

идентификација преку радио-фреквенција 

(RFID);oблека,имено горни делови од 

облека,долни делови од 

облека,панталони,блузи,маици,дресови,џе

мпери (пуловери),долни делови од 

тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,удобна облека за 

дома,тренерки,маици со качулка,маици 

(горни делови од облека),јакни,атлетски 

хеланки,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна преслека,облека за 

капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни 

маски,шалови,обувки,чевли,патики,чизми,

сандали,кломпи,и влечки,сите претходно 

споменати вклучуваат дигитални 

кодови,етикети,ознаки и чипови поврзани 

со незаменлив токен (NFT)  
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(111)  32233  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/222 (220)  21/03/2023 

(181)  21/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Spray Moret,LLC 1411 Broadway,8th 

Floor New York,New York 10018,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  ранци за на грб,ранци,училишни 

чанти,чанти за на рамо,дамски торбички 

без рачка,торби за пазарување,торбички 

за појас,паричници,торбички за околу 

појас,чанти што се носат дијагонално 

преку рамо,чанти,чанти со рачка за околу 

зглоб,козметички чанти,козметички 

кутии,тоалетни торбички 

(несесери),повеќенаменски чанти,рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби за облека,патни 

торби,куфери,цилиндрични 

торби,комплети за патување,кутии за 

ужина и чадори; ранци за на 

грб,ранци,училишни чанти,чанти за на 

рамо,дамски торбички без рачка,торби за 

пазарување,торбички за појас,торбички за 

околу појас,чанти што се носат 

дијагонално преку рамо,чанти,чанти со 

рачка за околу зглоб,козметички 

чанти,козметички кутии,тоалетни торбички 

(несесери),рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби,комплети за 

патување,кутии за ужина и чадори,сите 

претходно споменати вклучуваат 

технологија на комуникација на блиско 

поле; ранци за на грб,ранци,училишни 

чанти,чанти за на рамо,дамски торбички 

без рачка,торби за пазарување,торбички 

за појас,торбички за околу појас,чанти што 

се носат дијагонално преку 

рамо,чанти,чанти со рачка за околу 

зглоб,козметички чанти,козметички 

кутии,тоалетни торбички (несесери),рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби,комплети за 

патување,кутии за ужина и чадори,сите 

претходно споменати вклучуваат 

технологија на идентификација преку 

радио-фреквенција (RFID); ранци за на 

грб,ранци,училишни чанти,чанти за на 

рамо,дамски торбички без рачка,торби за 

пазарување,торбички за појас,торбички за 

околу појас,чанти што се носат 

дијагонално преку рамо,чанти,чанти со 

рачка за околу зглоб,козметички 

чанти,козметички кутии,тоалетни торбички 

(несесери),рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби,комплети за 

патување,кутии за ужина и чадори,сите 

претходно споменати вклучуваат 

дигитални кодови,етикети,ознаки и чипови 

поврзани со незаменлив токен (NFT)  

кл. 25  облека,имено горни делови од 

облека,долни делови од 

облека,панталони,шорцеви,блузи,маици,д

ресови,џемпери (пуловери),долни делови 

од тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,тренерки,маици со 

качулка,маици (горни делови од 

облека),јакни,атлетски хеланки,долни 

делови од тренерки,удобна облека за 

дома,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна 

преслека,трикотажа,чорапи,облека за 

капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни маски,шалови,маски 
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за 

скијање,обувки,чевли,патики,чизми,сандал

и,кломпи,и влечки; облека,имено горни 

делови од облека,долни делови од 

облека,панталони,шорцеви,блузи,маици,д

ресови,џемпери (пуловери),долни делови 

од тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,удобна облека за 

дома,тренерки,маици со качулка,маици 

(горни делови од облека),јакни,атлетски 

хеланки,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна преслека,облека за 

капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни 

маски,шалови,обувки,чевли,патики,чизми,

сандали,кломпи,и влечки,сите претходно 

споменати вклучуваат технологија на 

комуникација на блиско поле; 

облека,имено горни делови од 

облека,долни делови од 

облека,панталони,блузи,маици,дресови,џе

мпери (пуловери),долни делови од 

тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,удобна облека за 

дома,тренерки,маици со качулка,маици 

(горни делови од облека),јакни,атлетски 

хеланки,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна преслека,облека за 

капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни 

маски,шалови,обувки,чевли,патики,чизми,

сандали,кломпи,и влечки,сите претходно 

споменати вклучуваат технологија на 

идентификација преку радио-фреквенција 

(RFID); oблека,имено горни делови од 

облека,долни делови од 

облека,панталони,блузи,маици,дресови,џе

мпери (пуловери),долни делови од 

тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,удобна облека за 

дома,тренерки,маици со качулка,маици 

(горни делови од облека),јакни,атлетски 

хеланки,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна преслека,облека за 

капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни 

маски,шалови,обувки,чевли,патики,чизми,

сандали,кломпи,и влечки,сите претходно 

споменати вклучуваат дигитални 

кодови,етикети,ознаки и чипови поврзани 

со незаменлив токен (NFT)  

 

(111)  32234  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/223 (220)  21/03/2023 

(181)  21/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Spray Moret,LLC 1411 Broadway,8th 

Floor New York,New York 10018,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

SPRAYGROUND 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 18  ранци за на грб,ранци,училишни 

чанти,чанти за на рамо,дамски торбички 

без рачка,торби за пазарување,торбички 

за појас,паричници,торбички за околу 

појас,чанти што се носат дијагонално 

преку рамо,чанти,чанти со рачка за околу 

зглоб,козметички чанти,козметички 

кутии,тоалетни торбички 

(несесери),повеќенаменски чанти,рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби за облека,патни 

торби,куфери,цилиндрични 

торби,комплети за патување,кутии за 

ужина и чадори; ранци за на 

грб,ранци,училишни чанти,чанти за на 
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рамо,дамски торбички без рачка,торби за 

пазарување,торбички за појас,торбички за 

околу појас,чанти што се носат 

дијагонално преку рамо,чанти,чанти со 

рачка за околу зглоб,козметички 

чанти,козметички кутии,тоалетни торбички 

(несесери),рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби,комплети за 

патување,кутии за ужина и чадори,сите 

претходно споменати вклучуваат 

технологија на комуникација на блиско 

поле; ранци за на грб,ранци,училишни 

чанти,чанти за на рамо,дамски торбички 

без рачка,торби за пазарување,торбички 

за појас,торбички за околу појас,чанти што 

се носат дијагонално преку 

рамо,чанти,чанти со рачка за околу 

зглоб,козметички чанти,козметички 

кутии,тоалетни торбички (несесери),рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби,комплети за 

патување,кутии за ужина и чадори,сите 

претходно споменати вклучуваат 

технологија на идентификација преку 

радио-фреквенција (RFID); ранци за на 

грб,ранци,училишни чанти,чанти за на 

рамо,дамски торбички без рачка,торби за 

пазарување,торбички за појас,торбички за 

околу појас,чанти што се носат 

дијагонално преку рамо,чанти,чанти со 

рачка за околу зглоб,козметички 

чанти,козметички кутии,тоалетни торбички 

(несесери),рачни 

чанти,торбички,цилиндрични торби со 

рачки,багаж,патни торби,комплети за 

патување,кутии за ужина и чадори,сите 

претходно споменати вклучуваат 

дигитални кодови,етикети,ознаки и чипови 

поврзани со незаменлив токен (NFT)  

кл. 25  облека,имено горни делови од 

облека,долни делови од 

облека,панталони,шорцеви,блузи,маици,д

ресови,џемпери (пуловери),долни делови 

од тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,тренерки,маици со 

качулка,маици (горни делови од 

облека),јакни,атлетски хеланки,долни 

делови од тренерки,удобна облека за 

дома,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна 

преслека,трикотажа,чорапи,облека за 

капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни маски,шалови,маски 

за 

скијање,обувки,чевли,патики,чизми,сандал

и,кломпи,и влечки; облека,имено горни 

делови од облека,долни делови од 

облека,панталони,шорцеви,блузи,маици,д

ресови,џемпери (пуловери),долни делови 

од тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,удобна облека за 

дома,тренерки,маици со качулка,маици 

(горни делови од облека),јакни,атлетски 

хеланки,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна преслека,облека за 

капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни 

маски,шалови,обувки,чевли,патики,чизми,

сандали,кломпи,и влечки,сите претходно 

споменати вклучуваат технологија на 

комуникација на блиско поле; 

облека,имено горни делови од 

облека,долни делови од 

облека,панталони,блузи,маици,дресови,џе

мпери (пуловери),долни делови од 

тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,удобна облека за 

дома,тренерки,маици со качулка,маици 

(горни делови од облека),јакни,атлетски 

хеланки,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна преслека,облека за 
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капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни 

маски,шалови,обувки,чевли,патики,чизми,

сандали,кломпи,и влечки,сите претходно 

споменати вклучуваат технологија на 

идентификација преку радио-фреквенција 

(RFID); oблека,имено горни делови од 

облека,долни делови од 

облека,панталони,блузи,маици,дресови,џе

мпери (пуловери),долни делови од 

тренерки (панталони),долни делови од 

тренерки,удобна облека за 

дома,тренерки,маици со качулка,маици 

(горни делови од облека),јакни,атлетски 

хеланки,хеланки,долна облека,спортски 

градници,долна преслека,облека за 

капење,костими за 

капење,бикини,бермуди за 

капење,шорцеви,капи за глава,плетени 

капи,ракавици,модни 

маски,шалови,обувки,чевли,патики,чизми,

сандали,кломпи,и влечки,сите претходно 

споменати вклучуваат дигитални 

кодови,етикети,ознаки и чипови поврзани 

со незаменлив токен (NFT)  

кл. 35  услуги на онлајн продавници и 

продавници за малопродажба на облека и 

додатоци,и тоа,капи,обувки,накит и 

часовници и додатоци за нив,чанти и 

додатоци за нив; багаж,маски за 

лице,маски за скијање,топки за спорт и 

носачи на 

топки,постери,налепници,канцелариски 

материјал и уметност; услуги на 

продавници во врска со виртуелни 

добра,особено,облека и додатоци за 

облека,капи,обувки,накит и часовници и 

додатоци за нив,чанти и додатоци за нив; 

багаж,маски за лице,маски за 

скијање,топки за спорт и носачи на 

топки,постери,налепници,канцелариски 

материјал и уметност за онлајн употреба; 

услуги на онлајн продавници во врска со 

виртуелна роба,особено,облека и 

додатоци за облека,капи,обувки,накит и 

часовници и додатоци за нив,чанти и 

додатоци за нив; багаж,маски за 

лице,маски за скијање,топки за спорт и 

носачи на 

топки,постери,налепници,канцелариски 

материјал и уметност; услуги на онлајн 

пазар,особено,обезбедување на пазар за 

купувачи и продавачи на средства за 

дигитални валути и незаменливи средства 

базирани на блокчејн технологија; услуги 

на онлајн продавници за малопродажба 

кои вклучуваат сетови за виртуелна 

реалност и аугментирана 

реалност,игри,содржини и дигитални 

медиуми,имено,до виртуелна роба во вид 

на облека и додатоци за 

облека,капи,обувки,накит и часовници и 

додатоци за нив,чанти и додатоци за нив; 

багаж,маски за лице,маски за 

скијање,топки за спорт и носачи на 

топки,постери,налепници,канцелариски 

материјал и уметност  

 

(111)  32235  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/224 (220)  21/03/2023 

(181)  21/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 

39,Илинден,1000,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 
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(510,511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци; коктели; 

алкохолни препарати за правење 

пијалоци; алкохолни есенции; овошни 

екстракти,алкохолни; битери - алкохолни 

пијалоци ароматизирани со есенции од 

билки  

 

(111)  32237  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/251 (220)  31/03/2023 

(181)  31/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  АТС ГРОУП ДООЕЛ Скопје 

ул.1550 бр.17,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  кафена,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  заштитни шлемови,елеци непробојни 

од куршуми (панцири),итна заштитна и 

безбедносна опрема,заштитна 

опрема,заштитна облека од материјал 

отпорен на куршуми  

кл. 18  кожа и имитација на кожа и 

производи од нив,кои не се опфатени со 

други класи  

кл. 24  најлонски ткаенини  

кл. 25  капи со штитник  

кл. 35  продажба на големо и мало и 

услуги на увоз извоз на заштитни 

шлемови,елеци непробојни од куршуми 

(панцири),заштитна и безбедносна 

опрема,заштитна опрема,заштитна облека 

од материјал отпорен на 

куршуми,најлонски ткаенини,кожа и 

имитација на кожа и производи од нив,кои 

не се опфатени со други класи,најлонски 

ткаенини и капи со штитник  

 

(111)  32238  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/252 (220)  31/03/2023 

(181)  31/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  АТС ГРОУП ДООЕЛ Скопје ул.1550 

бр.17,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  зелена,бела,жолта,темно сива,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  заштитни шлемови,елеци непробојни 

од куршуми (панцири),итна заштитна и 

безбедносна опрема,заштитна 

опрема,заштитна облека од материјал 

отпорен на куршуми  

кл. 18  кожа и имитација на кожа и 

производи од нив,кои не се опфатени со 

други класи  

кл. 24  најлонски ткаенини  

кл. 25  капи со штитник   

кл. 35  продажба на големо и мало и 

услуги на увоз извоз на заштитни 

шлемови,елеци непробојни од куршуми 

(панцири),заштитна и безбедносна 

опрема,заштитна опрема,заштитна облека 

од материјал отпорен на 

куршуми,најлонски ткаенини,кожа и 

имитација на кожа и производи од нив,кои 

не се опфатени со други класи,најлонски 

ткаенини и капи со штитник  

 

(111)  32239  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/253 (220)  31/03/2023 

(181)  31/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  АТС АММО ДООЕЛ Самоков 

Македонски Брод ул.Населено место 
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без уличен систем Самоков,Македонски 

Брод,MK 

(540)  

 

(591)  жолта,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 13  муниција и делови за муниција  

кл. 35  продажба на големо и мало и 

услуги на увоз извоз на муниција и делови 

за 

муниција  

 

(111)  32256  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/258 (220)  03/04/2023 

(181)  03/04/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  CEE-BIG B.V. Willemsparkweg 

89H,1071 GT,Amsterdam,NL 

(740)  Љупка Новеска Андонова,адвокат 

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-

4/4,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; маркетинг на 

малопродажба и 

големопродажба,управување со синџирот 

на маркетинг; деловно управување; 

отворен тип на трговски центри,затворен 

тип на трговски центри,малопродажни 

паркови; канцелариски функции; деловна 

администрација,имено,администрирање 

на комерцијален простор и 

администрирање на отворен тип на 

трговски центри; изнајмување рекламен 

простор; изнајмување на продажни 

штандови; изнајмување билборди [паноа 

за рекламирање]  

кл. 36  изнајмување канцеларии 

[недвижности]; изнајмување на 

недвижности  

 

(111)  32258  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/259 (220)  03/04/2023 

(181)  03/04/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  CEE-BIG B.V. Willemsparkweg 

89H,1071 GT,Amsterdam,NL 

(740)  Љупка Новеска Андонова,адвокат 

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-

4/4,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; маркетинг на 

малопродажба и 

големопродажба,управување со синџирот 

на маркетинг; деловно управување; 

отворен тип на трговски центри,затворен 

тип на трговски центри,малопродажни 

паркови; канцелариски функции; деловна 

администрација,имено,администрирање 

на комерцијален простор и 

администрирање на отворен тип на 

трговски центри; изнајмување рекламен 

простор; изнајмување на продажни 
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штандови; изнајмување билборди [паноа 

за рекламирање]  

кл. 36  изнајмување канцеларии 

[недвижности]; изнајмување на 

недвижности  

 

(111)  32147  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2023/260 (220)  31/03/2023 

(181)  31/03/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Стојановска Соња ул.Народна 

Револуција бр. 118А,Куманово,MK 

(740)  Стојановска Соња ул.Народна 

Револуција бр.118А,Куманово 

(540)  

 

BILLIONAIRE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  вино  

 

(111)  32254  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/261 (220)  04/04/2023 

(181)  04/04/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги КИТВИН Златко 

ДООЕЛ ул.Вељко Влаховиќ 2-

2/6,1430,Кавадарци,MK 

(540)  

 

(591)  црна,сива,бронзена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  ракија  

 

(111)  32257  (151)  20/11/2023 

(210)  TM  2023/263 (220)  05/04/2023 

(181)  05/04/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  BIG Energia Holdings Kft Markó 

street 7.6 floor 8,1055 Budapest,HU 

(740)  Љупка Новеска Андонова,адвокат 

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-

4/4,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 4  електрична енергија; електрична 

енергија од обновливи извори  

кл. 40  производство на енергија  

 

(111)  32134  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/264 (220)  05/04/2023 

(181)  05/04/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1,NL-5737 RV Lieshout,NL 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  
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(591)  зелена,црвена,бела,златна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пиво; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  

 

(111)  32135  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/265 (220)  05/04/2023 

(181)  05/04/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1,NL-5737 RV Lieshout,NL 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пиво; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  

 

(111)  32136  (151)  06/11/2023 

(210)  TM  2023/266 (220)  05/04/2023 

(181)  05/04/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1,NL-5737 RV Lieshout,NL 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пиво; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  

 

(111)  32156  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2023/268 (220)  05/04/2023 

(181)  05/04/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1,NL-5737 RV Lieshout,NL 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

Uiltje 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пиво;минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци;овошни 

пијалоци и овошни сокови;сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  

 

(111)  32155  (151)  07/11/2023 

(210)  TM  2023/269 (220)  05/04/2023 

(181)  05/04/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1,NL-5737 RV Lieshout,NL 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  
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(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пиво; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  

 

(111)  32170  (151)  03/11/2023 

(210)  TM  2023/270 (220)  05/04/2023 

(181)  05/04/2033 

(450)  30/11/2023 

(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1,NL-5737 RV Lieshout,NL 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  темно сина,златна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пиво; минерална и газирана вода и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за подготовка на пијалоци  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E MARKAVE 
TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 

(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(111) регистарски броj / numri i regjistrimit 
 

(510) (111) 

1 32145 

1 32146 

1 32216 

1 32248 

1 32251 

3 32169 

3 32185 

3 32187 

3 32188 

3 32189 

3 32202 

3 32209 

3 32217 

3 32227 

4 32257 

5 32126 

5 32139 

5 32140 

5 32141 

5 32143 

5 32153 

5 32166 

5 32169 

5 32181 

5 32183 

5 32184 

5 32185 

5 32186 

5 32187 

5 32188 

5 32189 

5 32193 

5 32194 

5 32195 

5 32196 

5 32197 

5 32200 

5 32209 

5 32213 

5 32217 

5 32221 

5 32229 

5 32236 

5 32240 

5 32241 

5 32245 

9 32127 

9 32130 

9 32132 

9 32161 

9 32162 

9 32182 

9 32208 

9 32216 

9 32224 

9 32226 

9 32237 

9 32238 

10 32169 

10 32240 

10 32245 

11 32216 

12 32220 

12 32231 

13 32239 

16 32138 

16 32151 

16 32152 

16 32178 

16 32179 

16 32182 

16 32208 

16 32215 

16 32219 

16 32223 

16 32242 

18 32149 

18 32150 

18 32205 

18 32206 

18 32207 

18 32230 

18 32233 

18 32234 

18 32237 

18 32238 

19 32248 

19 32251 

20 32163 

20 32164 

21 32163 

21 32164 

24 32201 

24 32237 

24 32238 

25 32129 

25 32149 

25 32165 

25 32178 

25 32179 

25 32182 

25 32201 

25 32205 

25 32206 

25 32207 

25 32230 

25 32233 

25 32234 

25 32237 

25 32238 

25 32247 

25 32249 
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25 32250 

25 32259 

25 32260 

27 32163 

27 32164 

28 32161 

28 32182 

28 32205 

28 32206 

28 32207 

29 32167 

29 32172 

29 32173 

29 32174 

29 32175 

29 32176 

29 32177 

29 32199 

29 32213 

29 32216 

29 32243 

29 32244 

29 32248 

29 32251 

30 32128 

30 32144 

30 32171 

30 32199 

30 32209 

30 32213 

30 32214 

30 32217 

31 32216 

31 32248 

31 32251 

32 32134 

32 32135 

32 32136 

32 32144 

32 32155 

32 32156 

32 32170 

32 32203 

32 32204 

32 32248 

32 32251 

33 32147 

33 32212 

33 32235 

33 32254 

34 32148 

34 32180 

34 32190 

34 32191 

34 32192 

34 32211 

34 32222 

34 32225 

34 32232 

35 32129 

35 32131 

35 32132 

35 32137 

35 32151 

35 32152 

35 32153 

35 32154 

35 32157 

35 32158 

35 32159 

35 32160 

35 32165 

35 32167 

35 32169 

35 32172 

35 32173 

35 32174 

35 32175 

35 32176 

35 32177 

35 32178 

35 32179 

35 32185 

35 32187 

35 32188 

35 32189 

35 32198 

35 32202 

35 32205 

35 32206 

35 32207 

35 32208 

35 32209 

35 32210 

35 32212 

35 32215 

35 32216 

35 32218 

35 32234 

35 32237 

35 32238 

35 32239 

35 32242 

35 32243 

35 32244 

35 32246 

35 32252 

35 32253 

35 32255 

35 32256 

35 32258 

35 32260 

36 32151 

36 32152 

36 32216 

36 32248 

36 32251 

36 32256 

36 32258 

37 32161 

37 32216 

37 32248 

37 32251 

38 32131 

38 32132 

38 32182 

38 32208 

38 32216 

38 32253 

39 32167 

39 32168 

39 32172 

39 32173 

39 32174 

39 32175 

39 32176 

39 32177 

39 32210 

39 32216 

39 32220 

39 32248 

39 32251 

40 32179 

40 32201 

40 32210 

40 32216 

40 32257 

40 32259 

41 32131 

41 32138 

41 32154 

41 32157 

41 32158 

41 32159 

41 32160 

41 32161 

41 32178 

41 32179 

41 32182 

41 32205 

41 32206 

41 32207 

41 32210 

41 32215 
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41 32219 

41 32223 

41 32228 

41 32242 

41 32246 

41 32252 

41 32253 

42 32127 

42 32129 

42 32130 

42 32132 

42 32138 

42 32142 

42 32161 

42 32165 

42 32208 

42 32213 

42 32216 

42 32219 

42 32223 

42 32224 

42 32226 

42 32248 

42 32251 

42 32252 

42 32253 

42 32259 

42 32260 

43 32137 

43 32216 

43 32220 

44 32127 

44 32130 

44 32213 

44 32216 

45 32142 

45 32154 

45 32157 

45 32158 

45 32159 

45 32160 

45 32179 

45 32216 

45 32253 
 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /  
PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË DREJTËS SË MARKAVE TREGTARE 

 
(732) носител на правото на трговски марка / pronari i të drejtës së markës tregtare 
(111) регистарски број  / numri i regjistrimit 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(732) (111) (210) 

American-Cigarette Company (Overseas) Limited 32232 MK/T/2022/1074 

BIG Energia Holdings Kft 32257 MK/T/2023/0263 

BORK HEALTH ILAC KOZMETIK MAKINE URETIM SAN TIC, LTD STI 32169 MK/T/2022/1112 

Bagley Argentina S.A. 32171 MK/T/2022/0779 

Bianchi Coffee EOOD 32199 MK/T/2023/0148 

Biofarma Ilaç San ve Tic. A.Ş, 32143 MK/T/2022/0752 

Biofarma Ilaç San ve Tic. A.Ş, 32139 MK/T/2023/0208 

British American Tobacco (Brands) Limited 32148 MK/T/2023/0206 

CEE-BIG B.V. 32256 MK/T/2023/0258 

CEE-BIG B.V. 32258 MK/T/2023/0259 

CYTEC TECHNOLOGY CORP. 32146 MK/T/2023/0192 

CYTEC TECHNOLOGY CORP. 32145 MK/T/2023/0197 

EQUES HOLDING GROUP S.A. 32180 MK/T/2023/0159 

FAES FARMA, S.A. 32236 MK/T/2023/0209 

FORTEX NUTRACEUTICALS LTD Sofia 32153 MK/T/2023/0214 

GRENDENE S.A. 32249 MK/T/2022/1047 

GRENDENE S.A. 32250 MK/T/2022/1048 

GRENDENE S.A. 32247 MK/T/2022/1049 

HAPPY Group Sh.p.k. 32227 MK/T/2022/1072 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 32166 MK/T/2022/1014 
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Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 32183 MK/T/2023/0181 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 32241 MK/T/2022/1071 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 32184 MK/T/2023/0180 

Koncern za proizvodnju i promet konditorskih proizvoda Bambi AD Požarevac  32128 MK/T/2023/0106 

Merck Sharp & Dohme LLC 32140 MK/T/2022/0991 

Merck Sharp & Dohme LLC 32141 MK/T/2022/0992 

Monster Energy Company, a Delaware corporation 32144 MK/T/2023/0175 

Must Energy (Guangdong) Technology Co., LTD 32162 MK/T/2023/0203 

N.P.T. Trepharm 32240 MK/T/2022/0958 

N.P.T. Trepharm 32245 MK/T/2022/0959 

NOBEL ILAÇ SANAYII VE TICARET A.S. 32221 MK/T/2022/1146 

Nicoventures Holdings Limited 32222 MK/T/2022/0972 

Nicoventures Holdings Limited 32225 MK/T/2022/0973 

POWERLINK TECHNOLOGY and Investment Company Limited 32231 MK/T/2022/1061 

Philip Morris Brands Sàrl 32191 MK/T/2023/0049 

Philip Morris Brands Sàrl 32192 MK/T/2023/0050 

Philip Morris Products S.A. 32190 MK/T/2023/0048 

ProtoPharma doo Beograd - Novi Beograd 32217 MK/T/2022/0806 

Riot Games, Inc. (a Delaware corporation) 32182 MK/T/2023/0198 

Sagema Sh.p.k. 32202 MK/T/2023/0191 

Spray Moret, LLC 32230 MK/T/2023/0221 

Spray Moret, LLC 32233 MK/T/2023/0222 

Spray Moret, LLC 32234 MK/T/2023/0223 

Swinkels Family Brewers N.V. 32134 MK/T/2023/0264 

Swinkels Family Brewers N.V. 32135 MK/T/2023/0265 

Swinkels Family Brewers N.V. 32136 MK/T/2023/0266 

Swinkels Family Brewers N.V. 32156 MK/T/2023/0268 

Swinkels Family Brewers N.V. 32155 MK/T/2023/0269 

Swinkels Family Brewers N.V. 32170 MK/T/2023/0270 

UNA WORLD NETWORK d.o.o.-UNA SVIJET MREZA d.o.o. 32253 MK/T/2022/1096 

W-D Apparel Company, LLC 32150 MK/T/2023/0201 

W-D Apparel Company, LLC 32149 MK/T/2023/0202 

Wenzhou Gude Industry and Trade Co., Ltd. 32211 MK/T/2023/0204 

Zentiva, k.s. 32229 MK/T/2023/0218 

Ѓорѓевски Александар 32205 MK/T/2023/0150 

Ѓорѓевски Александар 32206 MK/T/2023/0151 

Ѓорѓевски Александар 32207 MK/T/2023/0152 

Јованов Васко 32179 MK/T/2023/0195 

Јованов Васко 32178 MK/T/2023/0196 

АЛКАЛОИД А.Д. - Скопје 32195 MK/T/2022/1108 

АЛКАЛОИД АД Скопје 32246 MK/T/2022/1045 
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АЛКАЛОИД АД Скопје 32194 MK/T/2022/1104 

АЛКАЛОИД АД Скопје 32193 MK/T/2022/1105 

АЛКАЛОИД АД Скопје 32197 MK/T/2022/1106 

АЛКАЛОИД АД Скопје 32196 MK/T/2022/1107 

АЛКАЛОИД АД Скопје 32209 MK/T/2022/1145 

АНДРЕЕВСКИ ДАВОР 32242 MK/T/2022/0957 

АТС АММО ДООЕЛ Самоков Македонски Брод 32239 MK/T/2023/0253 

АТС ГРОУП ДООЕЛ Скопје 32237 MK/T/2023/0251 

АТС ГРОУП ДООЕЛ Скопје 32238 MK/T/2023/0252 

Абдула Османи 32228 MK/T/2022/1073 

Богојевски Јован 32259 MK/T/2022/1085 

Брамел Стајл ДОО Скопје 32201 MK/T/2023/0211 

ВЕНУСТАС 32213 MK/T/2020/1166 

Владо Ѓорески 32215 MK/T/2023/0041 

ДАНСОН-БГ ООД 32187 MK/T/2022/1002 

ДАНСОН-БГ ООД 32185 MK/T/2022/1003 

ДАНСОН-БГ ООД 32186 MK/T/2022/1004 

ДАНСОН-БГ ООД 32189 MK/T/2022/1005 

ДАНСОН-БГ ООД 32188 MK/T/2022/1006 

ДАНСОН-БГ ООД 32181 MK/T/2022/1007 

Друштво за маркетинг и менаџмент ГЛАСОТ НА ЕВРОПА ДООЕЛ Скопје 32255 MK/T/2022/0756 

Друштво за одржување на курсеви за странски јазик, промет, производство и 

услуги ЧЕЛИНЏ експорт-импорт ДООЕЛ Скопје 32138 MK/T/2023/0207 

Друштво за производство, печатење, трговија и услуги ЈО ПРИНТ И ДИЗАЈН 

ДОО Куманово 32165 MK/T/2022/1117 

Друштво за производство, печатење, трговија и услуги ЈО ПРИНТ И ДИЗАЈН 

ДОО Куманово 32260 MK/T/2022/1118 

Друштво за производство, трговија и услуги АГРОПТИМА ДОО Скопје 32127 MK/T/2023/0007 

Друштво за производство, трговија и услуги АГРОПТИМА ДОО Скопје 32130 MK/T/2023/0008 

Друштво за производство, трговија и услуги КАРПА НА ЕВРОПА ДООЕЛ 

увоз-извоз Битола 32216 MK/T/2022/0680 

Друштво за производство, трговија и услуги КИТВИН Златко ДООЕЛ 32254 MK/T/2023/0261 

Друштво за производство, трговија и услуги КОДХЕМ ДООЕЛ Скопје 32224 MK/T/2023/0216 

Друштво за производство, трговија и услуги КОДХЕМ ДООЕЛ Скопје 32226 MK/T/2023/0217 

Друштво за производство, трговија и услуги КОЛА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 32212 MK/T/2022/0839 

Друштво за производство, трговија и услуги ЛА БЕЛЛА МАРИА ДООЕЛ увоз-

извоз Гостивар 32129 MK/T/2023/0066 

Друштво за производство, трговија и услуги РЕПТИЛ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје 32198 MK/T/2022/1087 

Друштво за производство, трговија и услуги ЧОКОМИЛ увоз-извоз ДОО 

Ресен 32214 MK/T/2012/0036 

Друштво за производство, услуги и посредување Пруф Принт дооел-Скопје 32131 MK/T/2023/0135 

Друштво за производство, услуги и трговија РБ 2011 КОМ увоз-извоз ДООЕЛ  32168 MK/T/2022/0994 
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Струга 

Друштво за промет и услуги А.С. ПАРТНЕРШИП ДООЕЛ Скопје 32142 MK/T/2022/0784 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 32161 MK/T/2023/0212 

Друштво за трговија и услуги МТЕЛ ДООЕЛ Скопје 32208 MK/T/2022/0527 

Друштво за трговија, производство и услуги ЗОРЛУ ГЛОБАЛ увоз-извоз 

ДООЕЛ Ресен 32251 MK/T/2022/1059 

Друштво за трговија, производство и услуги ЗОРЛУ ГЛОБАЛ увоз-извоз 

ДООЕЛ Ресен 32248 MK/T/2022/1060 

Друштво за управување со отворени и затворени инвестициски фондови КБ 

Публикум инвест АД Скопје 32152 MK/T/2023/0199 

Друштво за управување со отворени и затворени инвестициски фондови КБ 

Публикум инвест АД Скопје 32151 MK/T/2023/0200 

Друштво за услуги ПРОГРЕССИВА ПР И МЕДИА ДОО Скопје 32218 MK/T/2022/0702 

Друштво со ограничена одговорност за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз извоз Кавадарци 32167 MK/T/2022/0759 

Друштво со ограничена одговорност за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз извоз Кавадарци 32173 MK/T/2022/0760 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 32172 MK/T/2022/0762 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 32174 MK/T/2022/0763 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 32175 MK/T/2022/0764 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 32176 MK/T/2022/0765 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 32177 MK/T/2022/0766 

Земјоделско-сточарска Комора на Македонија 32158 MK/T/2022/0224 

Индустриска Комора на Македонија 32157 MK/T/2022/0225 

КАМ ДОО Илинден 32244 MK/T/2022/0961 

КАМ ДОО Илинден 32243 MK/T/2022/0963 

КАМ ДОО Илинден 32235 MK/T/2023/0224 

КОЖУВЧАНКА ДОО 32203 MK/T/2023/0185 

КОЖУВЧАНКА ДОО 32204 MK/T/2023/0186 

Комора за информатичко-комуникациска технологија и услуги на Македонија 32154 MK/T/2022/0219 

МАКСАТ ДОО СКОПЈЕ 32132 MK/T/2023/0158 

Министерство за финансии - Биро за јавни набавки Скопје 32252 MK/T/2022/0876 

ОАЗИС ГРУП ДООЕЛ Гевгелија 32137 MK/T/2023/0178 

ПАКОМАК ДОО Друштво за управување со пакување и отпад од пакување 32210 MK/T/2023/0179 

ПРИМОНТА ДООЕЛ Скопје 32163 MK/T/2022/0280 

ПРИМОНТА ДООЕЛ Скопје 32164 MK/T/2022/0281 

Приватна високообразовна установа самостојна висока стручна школа 

БРЕИНСТЕР НЕКСТ Скопје 32223 MK/T/2022/1051 

Приватна високообразовна установа самостојна висока стручна школа 32219 MK/T/2022/1052 
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БРЕИНСТЕР НЕКСТ Скопје 

ПхармаС Лекови дооел Скопје дооел 32126 MK/T/2023/0153 

ПхармаС Лекови дооел Скопје дооел 32200 MK/T/2023/0155 

Стојановска Соња 32147 MK/T/2023/0260 

Трговска Комора на Македонија 32160 MK/T/2022/0226 

Туристичко-Угостотелска Комора на Македонија 32159 MK/T/2022/0222 

Црво Експрес ДОО 32220 MK/T/2022/1144 

 

 

 

 

ПРЕНОС / BARTJE 

 
(111) 211 

(732) DRIV Automotive Inc. 15701 Technology Drive,Northville,Michigan 48168,US 

 

(111) 4863 

(732) AB InBev UK Limited Bureau,90 Fetter Lane,London,EC4A 1EN,UK 

 

(111) 6375 

(732) Westlake Epoxy B.V. Seattleweg 17,building 4,3195 ND,Pernis Rotterdam,NL 

 

(111) 4577 

(732) Westlake Epoxy B.V. Seattleweg 17,building 4,3195 ND,Pernis Rotterdam,NL 

 

(111) 8070 

(732) DRIV Automotive Inc. 15701 Technology Drive,Northville,Michigan 48168,US 

 

(111) 12582 

(732) Monarch Beverage Paris 39,boulevard Malesherbes,75008 Paris,FR 

 

(111) 12371 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road,Skillman,NJ 08558,US 

 

(111) 17621 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road,Skillman,NJ 08558,US 

 

(111) 16731 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road,Skillman,NJ 08558,US 

 

(111) 17034 
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(732) Macfarlan Smith Limited 10 Wheatfield Road,EH11 2QA,EDINBURGH,UK 

 

(111) 19469 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road,Skillman,NJ 08558,US 

 

(111) 21918 

(732) ФИЛО ДОФ ДООЕЛ с.Кадино Илинден Ул.10 бр.43 Кадино,Илинден,1000,Скопје,MK 

 

(111) 21985 

(732) Monarch Beverage Paris 39,boulevard Malesherbes,75008 Paris,FR 

 

(111) 24255 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road,Skillman,NJ 08558,US 

 

(111) 26197 

(732) DRIV Automotive Inc. 15701 Technology Drive,Northville,Michigan 48168,US 

 

(111) 26395 

(732) Al Furat FZE,Jafza One Jebel Ali Free Zone,P.O.Box 449804,Dubai,AE 

 

(111) 26394 

(732) Al Furat FZE,Jafza One Jebel Ali Free Zone,P.O.Box 449804,AE 

 

(111) 27187 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road,Skillman,NJ 08558,US 

 

(111) 27638 

(732) Mylan Inc. 1000 Mylan Boulevard,Canonsburg,PA,15317,US 

 

(111) 27638 

(732) BIOSIMILARS NEWCO LIMITED 16 Great Queen Street,Covent Garden,London,United 

Kingdom,WC2B 5AH,UK 

 

(111) 27549 

(732) PFIZER PFE US HOLDINGS 4 LLC 235 East 42nd Street,New York,N.Y. 10017,US 

 

(111) 27546 

(732) PFIZER PFE US HOLDINGS 4 LLC 235 East 42nd Street,New York,N.Y. 10017,US 

 

(111) 27694 

(732) BIOSIMILARS NEWCO LIMITED 16 Great Queen Street,Covent Garden,London,United 

Kingdom,WC2B 5AH,UK 
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(111) 27694 

(732) Mylan Inc. 1000 Mylan Boulevard,Canonsburg,PA,15317,US 

 

(111) 27874 

(732) BIOSIMILARS NEWCO LIMITED 16 Great Queen Street,Covent Garden,London,United 

Kingdom,WC2B 5AH,UK 

 

(111) 27874 

(732) Mylan Inc. 1000 Mylan Boulevard,Canonsburg,PA,15317,US 

 

(111) 28551 

(732) Gensenta Ìlaҫ Sanayi ve Ticaret Anonim Ṣirketi Ìṣ Kuleleri Levent Mah.   Meltem Sokak     

No:10 Kule:2 Kat:24 4. Levent Beṣiktaṣ Ìstanbul,TR 

 

(111) 28695 

(732) Viatris Healthcare GmbH Lütticher Strasse 5,53842 Troisdorf,DD 

 

(111) 29230 

(732) Cytokinetics,Incorporated 280 East Grand Avenue South San Francisco,California,US 

 

(111) 29624 

(732) Viatris Healthcare GmbH Lütticher Strasse 5,53842 Troisdorf,DD 

 

(111) 31875 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road,Skillman,NJ 08558,US 

 

(111) 31876 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road,Skillman,NJ 08558,US 

 

 

 
 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 
(111) 702 

(732) Hard Rock Limited 26 New Street,St.Helier, Jersey JE2 3RA,Channel Islands ,JE 

 

(111) 5782 

(732) Hard Rock Limited 26 New Street,St.Helier, Jersey JE2 3RA,Channel Islands ,JE 

 

(111) 2233 
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(732) Sheraton International IP,LLC 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 9578 

(732) Viatris Speciality LLC 3711 Collins Ferry Road,Morgantown,West Virginia 26505,US 

 

(111) 8479 

(732) RAYMOND CONSUMER CARE PRIVATE LIMITED An Indian Company,at Plot No. G-35 

&36,MIDC Industrial Area,Waluj,Aurangabad 431 136,IN 

 

(111) 9269 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 9490 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 9282 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 12474 

(732) ПроКредит Банка АД Скопје ул.Манапо бр.7 Скопје-Карпош,MK 

 

(111) 12013 

(732) Syngenta Limited Jealott’s Hill International Research Centre Bracknell,Berkshire, 

United Kingdom,RG42 6EY,UK 

 

(111) 11469 

(732) Acer Inc. 7F.-5,No.369,Fuxing N. Rd.,Songshan Dist.,Taipey City 105,TW 

 

(111) 11470 

(732) Acer Inc. 7F.-5,No.369,Fuxing N. Rd.,Songshan Dist.,Taipey City 105,TW 

 

(111) 11471 

(732) Acer Inc. 7F.-5,No.369,Fuxing N. Rd.,Songshan Dist.,Taipey City 105,TW 

 

(111) 11467 

(732) Acer Inc. 7F.-5,No.369,Fuxing N. Rd.,Songshan Dist.,Taipey City 105,TW 

 

(111) 13083 

(732) Acer Inc. 7F.-5,No.369,Fuxing N. Rd.,Songshan Dist.,Taipey City 105,TW 

 

(111) 12736 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 
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(111) 12813 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 13241 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 13553 

(732) Vicuron Holdings LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 13839 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 13796 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 19036 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 19038 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 19039 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 18864 

(732) Westin Hotel Management,L.P. (a Delaware corporation) 7750 Wisconsin Avenue, 

Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 21408 

(732) Експорт Линда ДООЕЛ БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 1/Избрисха Скопје,MK 

 

(111) 22081 

(732) Друштво за деловни услуги и трговија СИТИ ПЛАЗА ДОО Скопје ул.Гане 

Тодоровски бр.32-1 кат 3/44,Скопје,MK 

 

(111) 21698 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 22133 

(732) Midis Group Ltd. Vista Corporate Services Centre,Wickhams Cay II,Road Town,Tortola 

VG1110,VG 
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(111) 21438 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 23422 

(732) Друштво за трговија и услуги ВИНО М ДООЕЛ експорт-импорт Скопје ул.Љубиша 

Самарџиќ бр.42-КАМНИК,1000,Скопје,MK 

 

(111) 21772 

(732) Друштво за производство,трговија,услуги,увоз-извоз „ 2 ЕР Охрид“ ДООЕЛ 

ул.Коста Абраш бр.19,6 000 Охрид,MK 

 

(111) 21426 

(732) Друштво за трговија и услуги БОЈАН ПРОМЕТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје ул. 

Вангел Тодоровски бр. 2/2 Лок.4,1000,Скопје,MK 

 

(111) 25322 

(732) Hard Rock Limited 26 New Street,St.Helier, Jersey JE2 3RA,Channel Islands ,JE 

 

(111) 21516 

(732) Hard Rock Limited 26 New Street,St.Helier, Jersey JE2 3RA,Channel Islands ,JE 

 

(111) 21515 

(732) Hard Rock Limited 26 New Street,St.Helier, Jersey JE2 3RA,Channel Islands ,JE 

 

(111) 23428 

(732) Трговско друштво за производство,инженеринг и трговија ГОРЕЊСКО ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје ул.Бутелска 10/01 ,1000,Скопје,MK 

 

(111) 24257 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 24091 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 24090 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 24307 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 24594 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 
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(111) 24595 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 25195 

(732) Genetics Institute ,LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 26313 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 27762 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 27763 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 28359 

(732) Sheraton International IP,LLC 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 30199 

(732) Blueair AB Karlavagen 108,115 26,Stockholm,SE 

 

(111) 30691 

(732) Marriott Worldwide Corporation 7750 Wisconsin Avenue,Bethesda,Maryland 20814,US 

 

(111) 30313 

(732) Niterra Co.,Ltd. 1-1-1,Higashisakura,Higashi-ku,Nagoya-shi,JP 

 

(111) 30314 

(732) Niterra Co.,Ltd. 1-1-1,Higashisakura,Higashi-ku,Nagoya-shi,JP 

 

 

 

 
 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ / VAZHDIMËSIA E  

VLEFSHMËRISË 

 

(111) 389   (186) 03/07/2033 

 (111) 256   (186) 14/10/2033 

 (111) 257   (186) 14/10/2033 
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 (111) 258   (186) 14/10/2033 

 (111) 368   (186) 15/10/2033 

 (111) 520   (186) 01/12/2033 

 (111) 306   (186) 06/12/2033 

 (111) 3581   (186) 21/12/2033 

 (111) 636   (186) 27/12/2033 

 (111) 637   (186) 27/12/2033 

 (111) 3122   (186) 14/10/2033 

 (111) 4029   (186) 20/10/2043 

 (111) 702   (186) 11/01/2034 

 (111) 646   (186) 12/01/2034 

 (111) 647   (186) 12/01/2034 

 (111) 825   (186) 25/01/2034 

 (111) 3669   (186) 23/02/2034 

 (111) 3670   (186) 23/02/2034 

 (111) 4844   (186) 28/02/2034 

 (111) 3639   (186) 23/03/2034 

 (111) 3677   (186) 28/04/2034 

 (111) 3721   (186) 28/04/2034 

 (111) 4913   (186) 14/06/2034 

 (111) 4912   (186) 14/06/2034 

 (111) 5782   (186) 09/08/2034 

 (111) 2561   (186) 01/02/2034 

 (111) 1942   (186) 10/02/2034 

 (111) 1245   (186) 09/05/2034 

 (111) 1304   (186) 18/03/2034 

 (111) 2067   (186) 15/01/2034 

 (111) 4697   (186) 15/12/2033 

 (111) 11425   (186) 06/05/2033 

 (111) 14223   (186) 06/08/2033 

 (111) 12047   (186) 08/08/2033 

 (111) 11445   (186) 29/09/2033 

 (111) 12474   (186) 03/10/2033 

 (111) 11447   (186) 03/10/2033 

 (111) 12255   (186) 30/10/2033 

 (111) 14229   (186) 12/11/2033 
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 (111) 11840   (186) 08/12/2033 

 (111) 12021   (186) 15/12/2033 

 (111) 12032   (186) 26/01/2034 

 (111) 12013   (186) 28/01/2034 

 (111) 12094   (186) 10/02/2034 

 (111) 11469   (186) 24/02/2034 

 (111) 11470   (186) 24/02/2034 

 (111) 11471   (186) 24/02/2034 

 (111) 11467   (186) 24/02/2034 

 (111) 13083   (186) 24/02/2034 

 (111) 20714   (186) 14/08/2032 

 (111) 21126   (186) 19/10/2032 

 (111) 21216   (186) 22/10/2032 

 (111) 27288   (186) 17/12/2032 

 (111) 27289   (186) 17/12/2032 

 (111) 31733   (186) 04/02/2033 

 (111) 21135   (186) 15/02/2033 

 (111) 22081   (186) 01/04/2033 

 (111) 21326   (186) 02/04/2033 

 (111) 22133   (186) 18/07/2033 

 (111) 22628   (186) 22/07/2033 

 (111) 22776   (186) 24/07/2033 

 (111) 23816   (186) 06/08/2033 

 (111) 24616   (186) 07/08/2033 

 (111) 22788   (186) 09/08/2033 

 (111) 21344   (186) 27/08/2033 

 (111) 22084   (186) 30/08/2033 

 (111) 22391   (186) 05/09/2033 

 (111) 22139   (186) 13/09/2033 

 (111) 22205   (186) 27/09/2033 

 (111) 22206   (186) 27/09/2033 

 (111) 22207   (186) 27/09/2033 

 (111) 22208   (186) 27/09/2033 

 (111) 22210   (186) 27/09/2033 

 (111) 22209   (186) 27/09/2033 

 (111) 22219   (186) 27/09/2033 
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 (111) 22218   (186) 27/09/2033 

 (111) 22198   (186) 04/10/2033 

 (111) 23422   (186) 07/10/2033 

 (111) 22197   (186) 08/10/2033 

 (111) 21740   (186) 17/10/2033 

 (111) 21764   (186) 21/10/2033 

 (111) 21744   (186) 21/10/2033 

 (111) 21772   (186) 24/10/2033 

 (111) 21765   (186) 25/10/2033 

 (111) 21761   (186) 29/10/2033 

 (111) 21752   (186) 30/10/2033 

 (111) 21754   (186) 30/10/2033 

 (111) 21755   (186) 30/10/2033 

 (111) 23118   (186) 15/11/2033 

 (111) 23114   (186) 15/11/2033 

 (111) 23311   (186) 18/11/2033 

 (111) 23310   (186) 18/11/2033 

 (111) 21577   (186) 25/11/2033 

 (111) 21569   (186) 28/11/2023 

 (111) 21426   (186) 05/12/2033 

 (111) 21688   (186) 05/12/2033 

 (111) 21605   (186) 17/12/2033 

 (111) 21890   (186) 27/12/2033 

 (111) 21891   (186) 27/12/2033 

 (111) 21928   (186) 31/01/2034 

 (111) 22010   (186) 04/02/2034 

 (111) 21997   (186) 07/02/2034 

 (111) 25322   (186) 28/02/2034 

 (111) 21574   (186) 14/03/2034 

 (111) 21561   (186) 14/03/2034 

 (111) 21516   (186) 14/03/2034 

 (111) 21515   (186) 14/03/2034 

 (111) 22567   (186) 27/03/2034 

 (111) 23171   (186) 15/08/2034 

 (111) 21840   (186) 29/09/2034 

 (111) 23428   (186) 09/10/2034 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

 

ПРИЈАВИ НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 
APLIKIMET PЁR DISENJO INDUSTRIALE 

 
 

 

Во согласност со членот 154 од Законот за индустриска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод 
индустриска сопственост ги објавува податоците од пријавите за идустрискиот дизајн. / Në përputhje me 
nenin 154 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 21/2009, 24/11, 
12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të dhënat e aplikimeve 
për disenjo industrialе. 
 

Податоците означени со INID* кодови за индустриски дизајн (WIPO стандард ST.80) / Të dhënat 
shënohen me kodet për disenjo industrial INID* (standart WIPO ST.80): 
 
(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

(22) датум на поднесување / data e depozitimit 

(23) датум на изложба, саем / data e ekspozitës, panairit 

(45) датум на објавување / data e publikimit 

(28) вкупен број на дизајни и назначување на видот на дизајнот (дво/тродимензионален) / numri i 

përgjithshëm i disenjove dhe i lloji i përcaktimit të dizajnit (dy/tre dimensional) 

(30) право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(51) меѓународна класификација на индустриски дизајн (од Локарно) / klasifikimi ndërkombëtar (prej 

Locarno) 

(54) назив на дизајнот / emërimi i dizajnit 

(55) прикази на индустрискиот дизајн / pamja e disenjos industriale 

(57) назначување на боите или комбинации на бои / Theksimi ngjyrave ose kombinimi i tyre 

(72) податоци за авторот: презиме, име и адреса / të dhënat e autorit: mbiemri, emir dhe adresa 

(73) податаци за подносителот на пријавата / të dhënat e aplikantit 

(74) податоци за застапник / të dhënat e përfaqësues juridik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________ 
* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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 Индустриски дизајн / Disenjot industriale 
 

 Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 
 

(21) ID  2023/2   (45) 30/11/2023 

                                       (22) 12/04/2023    

(28) 1 (еден) дизајн, тродимензионален 

(72) Фадил Морина 

(73) БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Ул.Зигмунд Фројд бр.41, 1000, Скопје, MK 

(51) 09-07 

(54) „КАПАЧЕ ЗА ШИШЕ ЗА ВОДА“  
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

(21) ID  2023/3   (45) 30/11/2023 

                                       (22) 12/04/2023    

(28) 1 (еден) дизајн, тродимензионален 

(72) Фадил Морина 

(73) БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Ул.Зигмунд Фројд бр.41, 1000, Скопје, MK 

(51) 09-07 

(54) "КАПАЧЕ ЗА ШИШЕ ЗА ВОДА"  
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

(21) ID  2023/14  (45) 30/11/2023 

(22) 24/08/2023    

(28) 1 (еден) дизајн, дводимензионален 

(72) Здравко Јосифовски 

(73) ЗДРАВКО ЈОСИФОВСКИ бул.Јане Сандански 12-4/10, 1000, Скопје, MK 

(74) Здравко Јосифовски ул. Славко Јаневски 102Д - Центар, 1000, Скопје 

(51) 07-06 

(54) „МУЛТИФУНКЦИОНАЛНИ ПОДЛОГИ ЗА ЧАШИ“ 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  11/2023 - 30/11/2023 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 

 
 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ ЗА ИНДУСТРИСКИ 
ДИЗАЈН / PASQYRA SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS PËR 

DISENJO INDUSTRIALE 

 

(51) код по меѓународна класификација на индустриски дизајн / kodi sipas 
kualifikimit ndërkombëtar të disenjove industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

(51) (21) 

6-07 MK/I/ 2023/14 

7-09 MK/I/ 2023/2 

7-09 MK/I/ 2023/3 

 

 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ДИЗАЈН / PASQYRA 
SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS SË APLIKIMIT PËR DISENJO 

  

(73) носител на правото на индустриски дизајн / bartësi i së drejtës së disenjos 
industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(73) (21) 

БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО MK/I/2023/2 

БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО MK/I/2023/3 

ЗДРАВКО ЈОСИФОВСКИ MK/I/2023/14 
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Објава на Решение за издавање на дополнителен 

сертификат за заштита на медицински производи/ 

Publikimi i Vendimit për dhënien e Çertifikatës shtesë për 

mbrojtjen e produkteve medicinale 

  

 (73) Incyte Holdings Corporation, 1801 Augustine Cut-Off Wilmington, DE 19803, US 

(95) „capmatinib или негова фармацевтски прифатлива сол” 

(92) USAсо број на одобрениеNDA 213591 и датумот на издавање06/05/2020 

(93) Одобрение за ставање во промет на РСМ   Бр. 11-5769/1 од 14/06/2023; 11-5770/1 од 

14/06/2023 

(68) 07/11/2012EP2099447 

(54)  ИМИДАЗОТРИАЗИНИ И ИМИДАЗОПИРИМИДИНИ КАКО КИНАЗНИ ИНХИБИТОРИ 

(11) 90473109-4538-4/2023 2013/16од21/11/2023 

(94) Истекува на 19/11/2032 година 

 

 


